



MINISTERE DES FINANCES ET DU BUDGET



**LOI N°2025-986 DU 19 DECEMBRE 2025
PORTANT REGLEMENT DU BUDGET DE L'ETAT
POUR L'ANNEE 2024**

RAPPORT DE PRESENTATION

LOI N°2025-986 DU 19 DECEMBRE 2025
PORTANT REGLEMENT DU BUDGET DE L'ETAT
POUR L'ANNEE 2024

RAPPORT DE PRESENTATION

SOMMAIRE

| | |
|--|-----------|
| INTRODUCTION | 2 |
| I – EXECUTION DU BUDGET | 4 |
| I.1 – EXECUTION DES RESSOURCES DU BUDGET..... | 5 |
| <i>I.1.1 – RESSOURCES DE L’ETAT</i> | <i>6</i> |
| I.1.1.1 - RESSOURCES BUDGETAIRES | 6 |
| I.1.1.1.1 - RECETTES INTERIEURES..... | 6 |
| I.1.1.1.2 - RESSOURCES EXTERIEURES..... | 9 |
| I.1.1.2 - RESSOURCES DE TRESORERIE | 10 |
| I.1.1.2.1 - RESSOURCES INTERIEURES | 10 |
| I.1.1.2.2 – RESSOURCES EXTERIEURES..... | 11 |
| <i>I.1.2 – RECETTES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR</i> | <i>12</i> |
| I.2 – EXECUTION DES DEPENSES DU BUDGET | 13 |
| <i>I.2.1 – DEPENSES DE L’ETAT</i> | <i>14</i> |
| I.2.1.1 - DEPENSES BUDGETAIRES | 14 |
| I.2.1.1.1 - DEPENSES ORDINAIRES | 14 |
| I.2.1.1.2 - DEPENSES EN CAPITAL | 18 |
| I.2.1.2 - CHARGES DE TRESORERIE | 21 |
| I.2.1.2.1 - AMORTISSEMENT DE LA DETTE INTERIEURE..... | 21 |
| I.2.1.2.2 - AMORTISSEMENT DE LA DETTE EXTERIEURE | 21 |
| <i>I.2.2 – DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR</i> | <i>22</i> |
| II – RESULTAT BUDGETAIRE DE L’EXERCICE 2024 | 23 |
| CONCLUSION..... | 24 |
| LISTE DES TABLEAUX ANNEXES..... | 25 |

INTRODUCTION

Cadre général

En vertu de l'article 118 de la Loi n°2016-886 du 8 novembre 2016 portant Constitution de la République de Côte d'Ivoire, modifiée par les Lois n°2020-348 du 19 mars 2020 et n°2023-693 du 25 juillet 2023 et conformément aux dispositions de l'article 65 alinéa 2 de la Loi Organique n°2014-336 du 05 juin 2014 relative aux Lois de Finances, le Gouvernement soumet au vote du Parlement, un projet de Loi de Règlement du budget de l'Etat, en vue de rendre compte de l'exécution de la Loi de Finances.

Ainsi, la présente Loi de Règlement au titre de l'année 2024 vise d'une part, à informer le Parlement de l'exécution en ressources et en dépenses de la Loi de Finances et d'autre part, à arrêter définitivement les comptes de l'exercice budgétaire.

En effet, conformément à l'article 49 de la Loi Organique n°2014-336 du 05 juin 2014 relative aux Lois de Finances, la Loi de Règlement constate et arrête le montant définitif des encaissements de recettes et des ordonnancements de dépenses du budget de l'Etat pour un exercice donné ainsi que le résultat budgétaire qui en découle. Elle ratifie le cas échéant, les modifications apportées aux crédits ouverts depuis la dernière Loi de Finances.

La Loi de Règlement constitue à cet égard, l'ultime étape du processus budgétaire qui permet au Parlement de contrôler l'action gouvernementale à travers l'exécution de la Loi de Finances.

Le présent rapport de présentation de la Loi de Règlement porte sur l'exécution de la Loi de Finances au titre de l'année 2024. Il fait une analyse détaillée du recouvrement des ressources et de l'exécution des dépenses de l'Etat, en référence à l'autorisation donnée par le Parlement à travers la Loi de Finances n°2023-1000 du 18 décembre 2023 portant budget de l'Etat pour l'année 2024. Ce rapport explique, en outre, l'origine des modifications apportées à cette Loi de Finances ainsi que la nature des résultats constatés.

Contexte de l'exécution du budget de l'Etat

Le budget de l'Etat de l'exercice 2024 a été exécuté dans un contexte socio-politique et économique relativement stable, marqué sur le plan international, par la persistance des tensions commerciales et géopolitiques induites notamment par les crises russo-ukrainienne et israélo-palestinienne. Ces conflits ont eu pour impacts, la perturbation des chaînes d'approvisionnement et des échanges commerciaux, le maintien des pressions inflationnistes et le resserrement des politiques monétaires, malgré un début d'assouplissement opéré par certaines banques centrales. La croissance économique mondiale s'est ainsi établie à 3,2% en 2024 contre 3,3% en 2023.

Au niveau de la zone UEMOA, l'activité économique est restée dynamique malgré la persistance des tensions socio-politiques et sécuritaires dans certains Etats membres. Ce dynamisme économique a été porté par l'accélération de la production dans les secteurs extractif, manufacturier et agricole permettant ainsi une croissance du Produit Intérieur Brut (PIB) de l'Union de 6,2 % en 2024 contre 5,3 % en 2023.

Sur le plan national, l'activité économique est demeurée forte et inclusive grâce notamment à la dynamique impulsée par la bonne mise en œuvre du Plan National de Développement (PND) 2021-2025 dont le taux de réalisation des investissements a atteint 77,1% à fin 2024, ainsi que du Programme Social du Gouvernement (PSGouv) 2022-2024 et du Programme Jeunesse du Gouvernement (PJGouv) 2023-2025 qui vise l'accélération des actions en faveur des jeunes. En outre, l'économie ivoirienne a bénéficié de l'entrée en production de nouveaux gisements miniers et pétroliers, de l'embellie des services et des termes de l'échange ainsi que de la décélération de l'inflation résultant des actions de lutte contre la cherté de la vie avec notamment le programme d'appui au développement du vivrier. Ainsi, la croissance économique est ressortie à 6,0% en 2024 contre 6,5% en 2023.

Par ailleurs, l'année 2024 a été marquée par l'organisation réussie de la 34^{ème} édition de la Coupe d'Afrique des Nations de Football qui a vu la victoire de l'équipe nationale de la Côte d'Ivoire. Cet important évènement a également contribué à renforcer davantage la cohésion nationale qui constitue un axe majeur des actions du Gouvernement.

En outre, au niveau sécuritaire, la situation s'est globalement améliorée grâce au renforcement continu du dispositif de défense et de sécurité ainsi que la poursuite des actions de sécurisation de l'ensemble du territoire national. Ainsi, l'indice général de sécurité a considérablement baissé, passant de 6,8 en janvier 2012 à 1,2 en décembre 2024, soit une baisse d'environ 82%. Des actions continuent d'être menées à l'effet de consolider la sécurité nationale, notamment dans la zone septentrionale du pays au regard de la persistance de la menace terroriste.

Au niveau des finances publiques, des aménagements du budget ont été opérés en cours d'exercice, en ressources et en dépenses, pour la bonne conduite de certaines opérations prioritaires de l'Etat. Ces ajustements se sont traduits d'une part, par l'intégration de ressources résultant de la mise à niveau des projections de certaines ressources extérieures pour tenir compte des nouveaux financements acquis et d'autre part, par l'accroissement de certaines natures de dépenses notamment les dépenses d'investissement relatives aux projets financés sur ressources extérieures.

L'ensemble de ces opérations d'aménagement budgétaire s'est équilibré en ressources et en dépenses à 116 841 164 097 FCFA, portant ainsi le niveau du budget de l'Etat de 13 720 704 581 985 FCFA à 13 837 545 746 082 FCFA.

La ratification de ces différentes modifications est effectuée par la présente Loi de Règlement.

I – EXECUTION DU BUDGET

Les ressources et les charges du budget de l'exercice 2024, initialement arrêtées en équilibre à 13 720 704 581 985 FCFA par la Loi de finances n°2023-1000 du 18 décembre 2023 portant budget de l'Etat pour l'année 2024, ont été portées à 13 837 545 746 082 FCFA à la suite des modifications intervenues en cours d'exercice.

Au terme de l'exercice 2024, les niveaux de mobilisation des ressources budgétaires d'un montant de 6 200 215 964 551 FCFA et d'exécution des dépenses budgétaires de 8 899 072 335 280 FCFA, font ressortir un solde négatif de 2 698 856 370 729 FCFA contre 2 557 771 637 495 FCFA en prévision. Ce niveau de solde résulte principalement de la nécessité de poursuivre la réalisation des investissements structurants en lien avec la mise en œuvre du Plan National de Développement (PND) 2021-2025 ainsi que les actions de lutte contre la menace terroriste à travers le renforcement des capacités opérationnelles des forces de défense et de sécurité.

Ce solde a été financé par les opérations de trésorerie qui affichent un solde net positif de 2 967 562 608 278 FCFA, soit un solde global net positif de 268 706 237 549 FCFA.

Tableau 1 : Etat récapitulatif de l'exécution du budget pour l'année 2024

Montants en Franc CFA

| LIBELLES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6)=(4)/(3) |
|--|---------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------------------------|
| Recettes budgétaires | 6 569 072 861 257 | 12 661 081 881 | 6 581 733 943 138 | 6 200 215 964 551 | -381 517 978 587 | 94,2% |
| Dépenses budgétaires | 8 944 688 229 435 | 194 817 351 198 | 9 139 505 580 633 | 8 899 072 335 280 | -240 433 245 353 | 97,4% |
| Solde recettes et dépenses budgétaires (a) | -2 375 615 368 178 | -182 156 269 317 | -2 557 771 637 495 | -2 698 856 370 729 | | |
| Ressources de trésorerie | 5 851 058 543 917 | 182 156 269 317 | 6 033 214 813 234 | 6 677 838 246 164 | 644 623 432 930 | 110,7% |
| Charges de trésorerie | 3 475 443 175 739 | | 3 475 443 175 739 | 3 710 275 637 886 | 234 832 462 147 | 106,8% |
| Solde ressources et charges de trésorerie (b) | 2 375 615 368 178 | 182 156 269 317 | 2 557 771 637 495 | 2 967 562 608 278 | | |
| Recettes des comptes spéciaux du Trésor | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| Dépenses des comptes spéciaux du Trésor | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| Solde comptes spéciaux du Trésor (c) | 0 | | 0 | 0 | | |
| Solde global (d)=(a)+(b)+(c) | 0 | | 0 | 268 706 237 549 | | |

Source : MFB

I.1 – EXECUTION DES RESSOURCES DU BUDGET

En fin 2024, les ressources du budget ont été recouvrées à hauteur de 14 100 651 200 425 FCFA pour une prévision de 13 837 545 746 082 FCFA, soit un taux de recouvrement de 101,9%. Ce niveau de réalisation comprend 12 878 054 210 715 FCFA de ressources de l'Etat et 1 222 596 989 710 FCFA de recettes des Comptes Spéciaux du Trésor. Les ressources de l'Etat sont constituées des ressources budgétaires pour un montant de 6 200 215 964 551 FCFA et des ressources de trésorerie pour 6 677 838 246 164 FCFA.

Tableau 2 : Etat de recouvrement des ressources du budget pour l'année 2024

| | Montants en Franc CFA | | | | | |
|--|---------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------------|
| | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECOUVREMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6)=(4)/(3) |
| RESSOURCES DE L'ETAT | 12 420 131 405 174 | 194 817 351 198 | 12 614 948 756 372 | 12 878 054 210 715 | 263 105 454 343 | 102,1% |
| RESSOURCES BUDGETAIRES | 6 569 072 861 257 | 12 661 081 881 | 6 581 733 943 138 | 6 200 215 964 551 | -381 517 978 587 | 94,2% |
| Recettes intérieures | 6 321 137 466 968 | | 6 321 137 466 968 | 6 033 919 221 743 | -287 218 245 225 | 95,5% |
| Recettes fiscales | 6 190 810 841 093 | | 6 190 810 841 093 | 5 854 848 043 315 | -335 962 797 778 | 94,6% |
| Recettes non fiscales | 99 185 625 875 | | 99 185 625 875 | 109 562 739 006 | 10 377 113 131 | 110,5% |
| Produits financiers | 31 141 000 000 | | 31 141 000 000 | 66 733 527 134 | 35 592 527 134 | 214,3% |
| Produits divers | 0 | | 0 | 2 774 912 288 | 2 774 912 288 | - |
| Ressources extérieures | 247 935 394 289 | 12 661 081 881 | 260 596 476 170 | 166 296 742 808 | -94 299 733 362 | 63,8% |
| Dons | 247 935 394 289 | 12 661 081 881 | 260 596 476 170 | 166 296 742 808 | -94 299 733 362 | 63,8% |
| Dons-programmes | 204 990 000 000 | | 204 990 000 000 | 120 396 742 808 | -84 593 257 192 | 58,7% |
| Dons-projets | 42 945 394 289 | 12 661 081 881 | 55 606 476 170 | 45 900 000 000 | -9 706 476 170 | 82,5% |
| RESSOURCES DE TRESORERIE | 5 851 058 543 917 | 182 156 269 317 | 6 033 214 813 234 | 6 677 838 246 164 | 644 623 432 930 | 110,7% |
| Ressources intérieures | 2 910 123 462 863 | | 2 910 123 462 863 | 3 046 682 845 885 | 136 559 383 022 | 104,7% |
| Ressources d'emprunts sur les marchés monétaire et financier | 2 872 295 686 219 | | 2 872 295 686 219 | 3 007 496 537 916 | 135 200 851 697 | 104,7% |
| Bons du Trésor | 551 600 000 000 | 640 000 000 000 | 1 191 600 000 000 | 1 325 521 000 000 | 133 921 000 000 | 111,2% |
| Emprunts obligataires | 1 300 000 000 000 | -844 000 000 000 | 456 000 000 000 | 456 850 830 500 | 850 830 500 | 100,2% |
| Obligations du Trésor | 935 131 078 803 | 204 000 000 000 | 1 139 131 078 803 | 1 139 560 100 000 | 429 021 197 | 100,0% |
| Autres emprunts intérieurs | 85 564 607 416 | | 85 564 607 416 | 85 564 607 416 | 0 | 100,0% |
| Prêts rétrocédés | 36 827 776 644 | | 36 827 776 644 | 30 732 875 044 | -6 094 901 600 | 83,5% |
| Recettes exceptionnelles | 1 000 000 000 | 7 386 590 648 | 8 386 590 648 | 8 453 432 925 | 66 842 277 | 100,8% |
| Ressources extérieures | 2 940 935 081 054 | 174 769 678 669 | 3 115 704 759 723 | 3 631 155 400 279 | 515 450 640 556 | 116,5% |
| Emprunts-Projets | 1 298 754 967 324 | 149 182 978 669 | 1 447 937 945 993 | 1 228 531 570 484 | -219 406 375 509 | 84,8% |
| Emprunts-Programmes | 1 066 785 000 000 | 6 586 700 000 | 1 073 371 700 000 | 1 143 585 352 277 | 70 213 652 277 | 106,5% |
| Autres Emprunts | 575 395 113 730 | 19 000 000 000 | 594 395 113 730 | 1 259 038 477 518 | 664 643 363 788 | 211,8% |
| RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| RESSOURCES INTERIEURES | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| Transferts reçus des budgets annexes et des comptes spéciaux du trésor | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| Transferts reçus des comptes d'affectation spéciale | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| TOTAL RESSOURCES | 13 720 704 581 985 | 116 841 164 097 | 13 837 545 746 082 | 14 100 651 200 425 | 263 105 454 343 | 101,9% |

Source : MFB

I.1.1 – RESSOURCES DE L'ETAT

Prévues à 12 614 948 756 372 FCFA, les ressources de l'Etat ont été recouvrées à hauteur de 12 878 054 210 715 FCFA, soit un taux de recouvrement de 102,1%. Ces réalisations sont composées de ressources budgétaires et de ressources de trésorerie.

I.1.1.1 - RESSOURCES BUDGETAIRES

Les ressources budgétaires ont été collectées à hauteur de 6 200 215 964 551 FCFA pour des prévisions de 6 581 733 943 138 FCFA, soit un écart négatif de 381 517 978 587 FCFA. Ces ressources comprennent les recettes intérieures pour un montant de 6 033 919 221 743 FCFA et les ressources extérieures constituées de dons pour un montant de 166 296 742 808 FCFA.

I.1.1.1.1 - RECETTES INTERIEURES

Les recettes intérieures ont été encaissées à hauteur de 6 033 919 221 743 FCFA pour une prévision de 6 321 137 466 968 FCFA, soit un taux de recouvrement de 95,5%. Ces recettes sont composées de recettes fiscales, de recettes non fiscales, de produits financiers et d'autres produits divers.

❖ Recettes fiscales

Les recettes fiscales, constituées d'impôts directs et d'impôts indirects, ont été collectées à hauteur de 5 854 848 043 315 FCFA pour une prévision de 6 190 810 841 093 FCFA, soit un taux de recouvrement de 94,6%.

Impôts directs

Les impôts directs ont été recouverts à hauteur de 2 037 851 118 088 FCFA pour un montant prévisionnel de 2 093 191 197 281 FCFA, soit un écart négatif de 55 340 079 193 FCFA. Ce gap est essentiellement dû au niveau de recouvrement moindre que prévu des impôts sur les salaires versés et autres rémunérations ainsi que des impôts sur le patrimoine.

- **Impôts sur les revenus, bénéfices et gains en capital**

Les impôts sur les revenus, bénéfices et gains en capital se sont établis à 1 338 767 425 456 FCFA pour une prévision de 1 319 881 342 057 FCFA, soit un taux de réalisation de 101,4%. Ce résultat est essentiellement en rapport avec la performance enregistrée dans le recouvrement des impôts sur les revenus des valeurs mobilières.

- **Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations**

Pour un niveau attendu de 672 844 330 283 FCFA, les impôts sur les salaires versés et autres rémunérations ont été recouverts à hauteur de 603 667 047 241 FCFA, affichant un écart négatif de 69 177 283 042 FCFA, soit un taux de recouvrement de 89,7%. Ce résultat est essentiellement en lien avec le niveau de recouvrement moins élevé que prévu de la contribution nationale sur les traitements et salaires.

- **Impôts sur le patrimoine**

Projetés à 46 731 024 936 FCFA, les impôts sur le patrimoine ont été collectés à hauteur de 37 050 723 717 FCFA, soit un taux de recouvrement de 79,3%. Ce résultat est principalement lié au recouvrement moindre que prévu de certains impôts perçus sur les mutations des biens meubles et immeubles notamment les droits de ventes de fonds de commerce et d'immeubles et les droits des actes de sociétés.

- **Autres impôts directs**

Les autres impôts directs ont été recouverts à hauteur de 58 365 921 674 FCFA pour des prévisions de 53 734 500 005 FCFA, soit un écart positif de 4 631 421 669 FCFA. Ces réalisations concernent principalement la contribution des patentes (24 335 252 466 FCFA), l'impôt des microentreprises (16 202 100 932 FCFA), la taxe de l'Entreprenant (13 116 837 349 FCFA), la taxe spéciale sur les transports privés de marchandises (2 201 711 895 FCFA) et les licences (2 022 934 238 FCFA).

Impôts indirects

Les impôts indirects ont été recouverts à hauteur de 3 816 996 925 227 FCFA pour un niveau prévisionnel de 4 097 619 643 812 FCFA, soit un écart négatif de 280 622 718 585 FCFA. Ce niveau de réalisation est principalement en lien avec les performances moindres enregistrées dans le recouvrement de certains impôts et taxes intérieurs sur les biens et services notamment la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA) perçue en régime intérieur ainsi que de certains droits et taxes à l'importation.

- **Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services**

Les impôts et taxes intérieurs sur les biens et services ont été encaissés à hauteur de 1 299 545 143 783 FCFA pour un montant attendu de 1 416 602 744 486 FCFA, soit un écart négatif de 117 057 600 703 FCFA. Ce résultat est essentiellement lié au niveau moins élevé que projeté du recouvrement de la TVA (768 655 314 773 FCFA pour une prévision de 920 353 342 673 FCFA), de la taxe sur les communications (90 543 435 983 FCFA contre 117 830 000 000 FCFA prévus) et de la taxe spéciale sur les tabacs perçue en régime intérieur (42 328 734 000 FCFA contre une prévision de 49 600 000 000 FCFA).

Toutefois, divers autres impôts et taxes intérieurs sur les biens et services ont enregistré de bonnes performances en 2024, permettant ainsi d'atténuer les moins-values constatées ci-dessus. Il s'agit notamment de la taxe ad valorem du secteur des mines qui a connu une plus-value de 41 332 429 244 FCFA (99 387 429 244 FCFA recouverts pour une prévision de 58 055 000 000 FCFA) et de la Taxe d'exploitation pétrolière avec un surplus de 40 288 806 408 FCFA (73 388 806 408 FCFA collectés pour un montant prévisionnel de 33 100 000 000 FCFA).

- **Droits d'enregistrement et de timbre**

Les droits d'enregistrement et de timbres ont été recouverts à hauteur de 226 986 691 854 FCFA contre 215 138 975 076 FCFA prévus, soit une plus-value de 11 847 716 778 FCFA représentant un taux de recouvrement de 105,5%. Cet écart positif est essentiellement en rapport avec le niveau de recouvrement plus important que prévu des droits de timbres et de visa (47 275 928 437 FCFA recouverts pour une prévision de 35 280 518 594 FCFA) ainsi que des taxes d'enregistrement perçues sur l'exportation (172 397 959 165 FCFA collectés pour un montant prévisionnel de 166 300 000 001 FCFA).

- **Droits et taxes à l'importation**

Les droits et taxes à l'importation ont été collectés à hauteur de 1 805 833 851 609 FCFA pour un niveau prévisionnel de 1 963 945 911 328 FCFA. La moins-value de 158 112 059 719 FCFA enregistrée est principalement due au niveau de recouvrement moins élevé que prévu de la TVA perçue à l'importation (795 379 827 821 FCFA recouverts contre 835 693 524 384 FCFA prévus, soit une moins-value de 40 313 696 563 FCFA) en lien, d'une part, avec un volume moindre qu'attendu des importations des marchandises générales (14,4 millions de tonnes contre un objectif de 15,7 millions de tonnes) et, d'autre part, avec une plus forte baisse que projetée des prix (-4,5% contre -4,0% en prévision).

- **Droits et taxes à l'exportation**

Les droits et taxes à l'exportation ont été recouverts à hauteur de 479 985 174 746 FCFA pour des prévisions de 494 255 640 680 FCFA, soit un écart négatif de 14 270 465 934 FCFA correspondant à un taux de recouvrement de 97,1%. Ce niveau de réalisation est en liaison avec des volumes de cacao exporté (1,7 million de tonnes) et de noix de cajou (0,7 million de tonnes) inférieurs aux prévisions respectives de 1,9 million de tonnes et de 0,9 million de tonnes.

- **Autres recettes fiscales**

Les autres recettes fiscales constituées essentiellement des remises de crédit d'enlèvement douanier, des intérêts de retard sur admissions temporaires et des intérêts de crédit d'enlèvement douanier, ont été perçues à hauteur de 4 646 063 235 FCFA pour une prévision de 7 676 372 242 FCFA.

- ❖ **Recettes non fiscales**

Pour un montant prévisionnel de 99 185 625 875 FCFA, les recettes non fiscales ont été encaissées à hauteur de 109 562 739 006 FCFA, soit un taux de recouvrement de 110,5%.

- **Revenus de l'entreprise et du domaine**

Projetés à 52 345 625 875 FCFA, les revenus de l'entreprise et du domaine ont été recouverts à hauteur de 52 448 842 196 FCFA, soit un écart positif de 103 216 321 FCFA. Ces réalisations comprennent principalement les redevances et revenus divers du domaine pour un montant de 51 532 355 959 FCFA dont 25 467 672 236 FCFA perçus au titre de divers permis, 16 299 904 801 FCFA au titre des redevances et revenus divers perçus en contrepartie de l'occupation du domaine public de l'Etat, 4 391 815 006 FCFA de droits perçus sur les actes de cessions ou d'aliénations d'immeubles et 3 562 561 250 FCFA au titre des redevances et revenus divers pétroliers.

- **Droits et frais administratifs**

Les droits et frais administratifs ont été collectés à hauteur de 23 522 415 545 FCFA pour une prévision de 19 846 159 983 FCFA, soit un surplus de 3 676 255 562 FCFA. Ces recouvrements concernent principalement les rémunérations pour services rendus par les services de l'Etat pour un montant de 21 071 388 350 FCFA.

- **Amendes et condamnations pécuniaires**

En 2024, les amendes et les condamnations pécuniaires ont rapporté à l'Etat 1 343 060 678 FCFA, pour un niveau prévisionnel de 1 299 930 104 FCFA. Ces ressources sont constituées principalement des produits des amendes forfaitaires pour un montant de 843 492 330 FCFA, les produits des pénalités et condamnations pécuniaires non fiscales pour 362 284 510 FCFA, ainsi que de divers autres produits d'amendes, de pénalités, de condamnations et de confiscations pour un montant de 134 114 688 FCFA.

- **Autres recettes non fiscales**

Projetées à hauteur de 25 693 909 913 FCFA, les autres recettes non fiscales se sont chiffrées à 32 248 420 587 FCFA, soit un écart positif de 6 554 510 674 FCFA. Ce niveau de recouvrement intègre essentiellement les commissions sur transferts hors UEMOA pour un montant de 29 246 365 676 FCFA.

- ❖ **Produits financiers**

Les produits financiers des placements de l'Etat se sont établis à 66 733 527 134 FCFA pour une prévision de 31 141 000 000 FCFA, enregistrant une plus-value de 35 592 527 134 FCFA. Ces produits proviennent principalement des dividendes versés à hauteur de 63 987 310 032 FCFA par les entreprises à participation financière publique dont la Société des Mines d'Ity pour un montant de 15 130 000 000 FCFA, Perseus Mining Yaouré pour 14 543 500 000 FCFA, la Banque Nationale d'Investissement (BNI) à hauteur de 7 201 013 246 FCFA, la Société Nationale d'Opérations Pétrolières de Côte d'Ivoire (PETROCI) pour un montant de 7 000 000 000 FCFA, la Société des Mines de Floleu pour 4 250 000 000 FCFA, le Guichet Unique du Commerce Extérieur pour un montant de 3 400 000 000 FCFA, la Loterie Nationale de Côte d'Ivoire (LONACI) pour 2 720 000 000 FCFA, la Compagnie Ivoirienne de Production d'Electricité (CIPREL) pour un montant de 2 468 842 496 FCFA, la Société Concessionnaire du Pont Riviera-Marcory (SOCOPRIM) à hauteur de 2 324 772 551 FCFA, la Compagnie Ivoirienne d'Electricité (CIE) pour 1 331 669 534 FCFA et Attijariwafa Bank (ex Société Ivoirienne de Banque) à hauteur de 1 237 500 000 FCFA.

- ❖ **Autres produits**

Les autres produits divers relatifs aux recettes exceptionnelles ont été encaissés à hauteur de 2 774 912 288 FCFA. Ils comprennent essentiellement les restitutions au Trésor des sommes indûment payées pour un montant de 2 180 908 925 FCFA.

I.1.1.1.2 - RESSOURCES EXTERIEURES

Les ressources extérieures budgétaires, composées des dons-programmes et dons-projets, ont été mobilisées à hauteur de 166 296 742 808 FCFA sur un montant de 260 596 476 170 FCFA attendu, soit un taux de mobilisation de 63,8%.

- ❖ **Dons-programmes**

Les ressources encaissées au titre des dons-programmes, prévues à 204 990 000 000 FCFA, se sont établies à 120 396 742 808 FCFA. Ces dons ont été octroyés par le Gouvernement Français à travers le Contrat de Désendettement et de Développement (C2D).

❖ Dons-projets

Les tirages sur les dons-projets se sont chiffrés à 45 900 000 000 FCFA pour un montant de 55 606 476 170 FCFA prévu, soit un taux de décaissement de 82,5%. Ce niveau de décaissement s'explique par les paiements directs effectués par les bailleurs et dont les pièces justificatives n'ont pas toutes été communiquées par ces derniers en vue de leur transcription comptable.

Ces dons-projets proviennent principalement des gouvernements affiliés au Club de Paris pour un montant de 31 281 253 999 FCFA, de la Banque mondiale pour 9 979 019 099 FCFA, de la Banque Africaine de Développement pour un montant de 4 508 921 390 FCFA et du Fonds pour l'Environnement Mondial à hauteur de 118 600 000 FCFA.

I.1.1.2 - RESSOURCES DE TRESORERIE

Les ressources de trésorerie ont été recouvrées à hauteur de 6 677 838 246 164 FCFA pour un montant attendu de 6 033 214 813 234 FCFA, soit un taux de réalisation de 110,7%. Ce niveau de recouvrements comprend les ressources intérieures pour un montant de 3 046 682 845 885 FCFA et les ressources extérieures pour 3 631 155 400 279 FCFA.

I.1.1.2.1 - RESSOURCES INTERIEURES

Les ressources intérieures mobilisées au titre des ressources de trésorerie, se sont situées à 3 046 682 845 885 FCFA pour une prévision de 2 917 510 053 511 FCFA, soit un écart positif de 129 172 792 374 FCFA. Ces réalisations comprennent essentiellement les ressources d'emprunts sur les marchés monétaire et financier et les remboursements encaissés au titre des prêts rétrocédés.

❖ Ressources d'emprunts sur les marchés monétaire et financier

Les ressources mobilisées au titre des émissions de titres publics sur les marchés monétaire et financier intérieurs se sont élevées à 3 007 496 537 916 FCFA pour un montant attendu de 2 872 295 686 219 FCFA, soit un surplus de 135 200 851 697 FCFA. Ces mobilisations proviennent principalement des émissions de bons du Trésor pour 1 325 521 000 000 FCFA, d'emprunts obligataires à hauteur de 456 850 830 500 FCFA et d'obligations du Trésor émises par adjudication pour un montant de 1 139 560 100 000 FCFA.

❖ Versements des entreprises au titre des prêts rétrocédés

Les versements effectués par certaines entreprises, dans le cadre du remboursement à l'Etat des dettes qui leur ont été rétrocédées, se sont situés à 30 732 875 044 FCFA pour une prévision de 36 827 776 644 FCFA. Ces versements ont été effectués par le Port Autonome d'Abidjan (PAA) à hauteur de 30 305 534 732 FCFA, la compagnie Air Côte d'Ivoire pour 194 360 163 FCFA, la Société Ivoirienne de Gestion du Patrimoine Ferroviaire (SIPF) pour un montant de 132 980 149 FCFA, YITWO Agro-Industrial Côte d'Ivoire à hauteur de 60 000 000 FCFA, la Société pour le Développement Minier de la Côte d'Ivoire (SODEMI) pour un montant de 30 000 000 FCFA et le Laboratoire Ivoirien-Chinois Pharmaceutique (LIC-PHARMA) pour 10 000 000 FCFA.

❖ Recettes exceptionnelles

Des recettes exceptionnelles relatives à des produits de cession d'immobilisations ont été encaissées en 2024 pour 8 453 432 925 FCFA.

I.1.1.2.2 – RESSOURCES EXTERIEURES

Projetées à 3 115 704 759 723 FCFA, les ressources extérieures de trésorerie ont été mobilisées à hauteur de 3 631 155 400 279 de FCFA, soit un taux de mobilisation de 116,5%. Ces ressources sont composées d'emprunts-projets, d'emprunts-programmes et d'autres emprunts auprès de divers autres organismes privés extérieurs.

❖ Emprunts-projets

Les tirages sur les emprunts-projets ont été réalisés à hauteur de 1 228 531 570 484 FCFA sur un montant de 1 447 937 945 993 FCFA attendu, soit un taux de mobilisation de 84,8%.

Ces ressources ont été octroyées par des partenaires multilatéraux à hauteur de 607 518 295 589 FCFA, des Gouvernements affiliés au Club de Paris pour un montant de 281 861 091 878 FCFA et par d'autres organismes extérieurs pour 339 152 183 017 FCFA. Ces bailleurs sont essentiellement :

- la Banque mondiale (445 144 051 565 FCFA) ;
- le Gouvernement Français (77 098 284 149 FCFA) ;
- la Banque Africaine de Développement (73 029 371 469 FCFA) ;
- la Banque Islamique de Développement (64 133 795 019 FCFA) ;
- le Gouvernement Chinois (50 273 381 242 FCFA) ;
- la Banque Ouest Africaine de Développement (12 369 854 743 FCFA).

❖ Emprunts-programmes

Au titre des emprunts-programmes, les tirages se sont situés à 1 143 585 352 277 FCFA pour un niveau prévisionnel de 1 073 371 700 000 FCFA, soit un écart positif de 70 213 652 277 FCFA. Le niveau de réalisation des tirages porte sur les décaissements effectués par :

- le Fonds Monétaire International (FMI) à hauteur de 852 183 316 337 FCFA ;
- la Banque mondiale pour 187 538 106 300 FCFA ;
- la Banque Africaine de Développement pour un montant de 54 667 154 640 FCFA ;
- le Gouvernement Français à hauteur de 49 196 775 000 FCFA.

❖ Autres emprunts

Le recours au marché financier international a permis de mobiliser 1 259 038 477 518 FCFA à travers notamment l'émission d'eurobonds pour un montant initialement prévu de 594 395 113 730 FCFA.

I.1.2 – RECETTES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR

Les recettes des Comptes Spéciaux du Trésor constituées des ressources des comptes d'affectation spéciale, se sont élevées à 1 222 596 989 710 FCFA comme prévu. Ces ressources proviennent des recettes affectées qui ont été collectées par les régies financières et transférées à des structures publiques dont la liste exhaustive est jointe en annexe au présent rapport de présentation.

I.2 – EXECUTION DES DEPENSES DU BUDGET

Programmées pour un montant de 13 837 545 746 082 FCFA, les dépenses du budget en 2024 ont été exécutées à hauteur de 13 831 944 962 876 FCFA, soit une sous consommation de 5 600 783 206 FCFA. Ce niveau d'exécution des crédits comprend 12 609 347 973 166 FCFA de dépenses de l'Etat et 1 222 596 989 710 FCFA de dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor.

Tableau 3 : Etat d'exécution des dépenses du budget pour l'année 2024

Montants en Franc CFA

| NATURES DE DEPENSES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3) |
|---|---------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------------|
| DEPENSES DE L'ETAT | 12 420 131 405 174 | 194 817 351 198 | 12 614 948 756 372 | 12 609 347 973 166 | -5 600 783 206 | 100,0% |
| DEPENSES BUDGETAIRES | 8 944 688 229 435 | 194 817 351 198 | 9 139 505 580 633 | 8 899 072 335 280 | -240 433 245 353 | 97,4% |
| DEPENSES ORDINAIRES | 5 223 394 130 719 | 193 186 040 439 | 5 416 580 171 158 | 5 529 009 082 942 | 112 428 911 784 | 102,1% |
| Charges financières de la dette publique | 1 320 894 205 748 | 0 | 1 320 894 205 748 | 1 444 813 618 160 | 123 919 412 412 | 109,4% |
| Dette intérieure | 579 664 304 144 | 62 050 000 000 | 641 714 304 144 | 715 773 620 098 | 74 059 315 954 | 111,5% |
| Dette extérieure | 741 229 901 604 | -62 050 000 000 | 679 179 901 604 | 729 039 998 062 | 49 860 096 458 | 107,3% |
| Dépenses de personnel | 2 331 664 550 588 | 40 855 521 876 | 2 372 520 072 464 | 2 367 722 282 187 | -4 797 790 277 | 99,8% |
| Dépenses d'acquisitions de biens et services | 879 871 977 160 | 672 637 686 | 880 544 614 846 | 874 320 440 904 | -6 224 173 942 | 99,3% |
| Dépenses de transfert courant | 690 963 397 223 | 151 657 880 877 | 842 621 278 100 | 842 152 741 691 | -468 536 409 | 99,94% |
| DEPENSES EN CAPITAL | 3 721 294 098 716 | 1 631 310 759 | 3 722 925 409 475 | 3 370 063 252 338 | -352 862 157 137 | 90,5% |
| Financement Trésor | 2 379 593 737 103 | -160 212 749 791 | 2 219 380 987 312 | 2 109 882 103 597 | -109 498 883 715 | 95,1% |
| Financement extérieur des projets | 1 341 700 361 613 | 161 844 060 550 | 1 503 544 422 163 | 1 260 181 148 741 | -243 363 273 422 | 83,8% |
| Projets financés sur dons | 42 945 394 289 | 12 661 081 881 | 55 606 476 170 | 45 780 170 621 | -9 826 305 549 | 82,3% |
| Projets financés sur emprunts | 1 298 754 967 324 | 149 182 978 669 | 1 447 937 945 993 | 1 214 400 978 120 | -233 536 967 873 | 83,9% |
| CHARGES DE TRESORERIE | 3 475 443 175 739 | 0 | 3 475 443 175 739 | 3 710 275 637 886 | 234 832 462 147 | 106,8% |
| Amortissement de la dette publique | 3 475 443 175 739 | 0 | 3 475 443 175 739 | 3 710 275 637 886 | 234 832 462 147 | 106,8% |
| Dette intérieure | 1 734 359 659 461 | -230 760 000 000 | 1 503 599 659 461 | 1 501 787 945 533 | -1 811 713 928 | 99,9% |
| Dette extérieure | 1 741 083 516 278 | 230 760 000 000 | 1 971 843 516 278 | 2 208 487 692 353 | 236 644 176 075 | 112,0% |
| DEPENSES DES COMPTES D'AFFECTATION SPECIALE | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| Programme d'entretien routier / FER | 249 950 976 811 | -63 920 279 526 | 186 030 697 285 | 186 030 697 285 | 0 | 100,0% |
| Programme d'Investissements en Milieu Rural / FIMR | 10 429 720 000 | 2 480 280 000 | 12 910 000 000 | 12 910 000 000 | 0 | 100,0% |
| Dépenses des collectivités sur recettes affectées | 208 615 000 000 | -13 116 317 418 | 195 498 682 582 | 195 498 682 582 | 0 | 100,0% |
| Prélèvements communautaires UA-UEMOA-CEDEAO | 106 091 000 000 | -7 550 879 558 | 98 540 120 442 | 98 540 120 442 | 0 | 100,0% |
| Autres dépenses des comptes d'affectation spéciales | 725 486 480 000 | 4 131 009 401 | 729 617 489 401 | 729 617 489 401 | 0 | 100,0% |
| TOTAL DEPENSES | 13 720 704 581 985 | 116 841 164 097 | 13 837 545 746 082 | 13 831 944 962 876 | -5 600 783 206 | 100,0% |
| Financement intérieur | 12 379 004 220 372 | -45 002 896 453 | 12 334 001 323 919 | 12 571 763 814 135 | 237 762 490 216 | 101,9% |
| Financement extérieur | 1 341 700 361 613 | 161 844 060 550 | 1 503 544 422 163 | 1 260 181 148 741 | -243 363 273 422 | 83,8% |

Source : MFB

I.2.1 – DEPENSES DE L'ETAT

Les dépenses de l'Etat ont été exécutées à hauteur de 12 609 347 973 166 FCFA, pour un niveau prévisionnel de 12 614 948 756 372 FCFA, soit un taux d'exécution de 100%. Ce niveau d'exécution intègre 8 899 072 335 280 FCFA de dépenses budgétaires et 3 710 275 637 886 FCFA de charges de trésorerie.

I.2.1.1 - DEPENSES BUDGETAIRES

Programmées à 9 139 505 580 633 FCFA, les dépenses budgétaires au titre de l'exercice 2024 ont été exécutées à hauteur de 8 899 072 335 280 FCFA, soit un taux d'exécution de 97,4%. Ces dépenses sont constituées des dépenses ordinaires et des dépenses en capital.

I.2.1.1.1 - DEPENSES ORDINAIRES

Prévues à 5 416 580 171 158 FCFA, les dépenses ordinaires ont été exécutées à hauteur de 5 529 009 082 942 FCFA, soit un taux d'exécution de 102,1% en relation avec les paiements effectués au titre des charges financières de la dette publique qui constituent des lignes évaluatives.

Les dépenses ordinaires sont composées des charges financières de la dette publique, des dépenses de personnel, des dépenses pour l'acquisition de biens et services et des transferts courants.

I.2.1.1.1.1– Charges financières de la dette publique

Les charges financières de la dette publique, constituées principalement des intérêts, frais et commissions payés sur la dette publique, se sont situées à 1 444 813 618 160 FCFA pour un montant prévisionnel de 1 320 894 205 748 FCFA. L'évolution enregistrée s'explique principalement par la hausse des taux d'intérêts consécutive au durcissement des conditions monétaires ainsi que les besoins additionnels de gestion de la trésorerie de l'Etat. Ces charges ont concerné aussi bien la dette intérieure que la dette extérieure.

❖ Dette intérieure

Les intérêts, frais et commissions payés au titre de la dette intérieure se sont établis à 715 773 620 098 FCFA contre une prévision de 641 714 304 144 FCFA.

Ces charges financières ont porté sur le paiement des intérêts au titre des souscriptions aux emprunts obligataires de l'Etat pour un montant de 325 403 938 399 FCFA, des obligations du Trésor pour 115 815 149 677 FCFA, des bons du Trésor à hauteur de 95 479 919 411 FCFA, de divers financements structurés et d'autres opérations pour un montant de 96 100 576 433 FCFA. Elles intègrent également 82 974 036 178 FCFA de frais et commissions sur les titres publics.

❖ Dette extérieure

Les charges financières au titre de la dette extérieure ont été honorées à hauteur de 729 039 998 062 FCFA pour un montant prévisionnel de 679 179 901 604 FCFA.

Ces charges comprennent les paiements d'intérêts effectués au profit de divers créanciers extérieurs notamment :

- le Fonds Monétaire International (51 602 477 260 FCFA) ;
- la Banque Africaine de Développement (39 558 159 939 FCFA) ;
- la Banque mondiale (39 321 733 660 FCFA) ;
- le Club de Paris (31 816 611 634 FCFA) ;
- la Banque Industrielle et Commerciale de Chine (19 660 928 342 FCFA) ;
- la Bank of China (23 887 622 819 FCFA) ;
- la MUFG Bank (16 053 302 175 FCFA) ;
- la Société Générale Corporate and Investment Banking (16 036 444 642 FCFA) ;
- la Banque Islamique de Développement (14 093 200 415 FCFA) ;
- la Banque Ouest Africaine de Développement (11 460 867 215 FCFA).

Ces paiements ont également porté sur les intérêts des titres Eurobonds pour 146 301 097 855 FCFA ainsi que les frais, commissions et honoraires réglés à d'autres organismes pour un montant de 41 624 918 548 FCFA.

I.2.1.1.1.2 – Dépenses de personnel

Les dépenses de personnel ont été exécutées à hauteur de 2 367 722 282 187 FCFA pour une prévision de 2 372 520 072 464 FCFA. Ces dépenses comprennent essentiellement :

- les salaires des fonctionnaires et agents de l'Etat pour 1 712 283 425 169 FCFA ;
- les salaires du personnel des Etablissements Publics Nationaux, Structures assimilées et aux autres organismes à hauteur de 198 847 660 368 FCFA ;
- la solde des militaires pour 203 784 981 367 FCFA ;
- la solde du personnel de la Police Nationale pour un montant de 126 213 968 920 FCFA ;
- les salaires du personnel des Institutions Nationales pour 73 570 218 035 FCFA ;
- les salaires du personnel des Ambassades à hauteur de 30 292 075 993 FCFA ;
- les subventions au titre des charges salariales des Collectivités Territoriales et Districts Autonomes pour un montant de 6 202 599 197 FCFA.

Les dépenses de personnel exécutées à hauteur de 2 367 722 282 187 FCFA regroupent les comptes correspondant à la nature de dépenses intitulée « dépenses de personnel » dans la Loi Organique n°2014-336 du 05 juin 2014 relative aux Lois de Finances. Cette nature de dépenses comprend aussi bien certaines natures économiques du compte 66 « charges de personnel » que diverses autres natures économiques telles que :

- les subventions d'équilibre personnel aux EPN et Structures assimilés enregistrées aux comptes 6411 « transferts aux EPA », 6412 « transferts aux EPIC » et 6391 « subventions d'équilibre personnel à d'autres catégorie de bénéficiaires » ;
- les transferts pour dépenses de personnel aux collectivités décentralisées (comptes 64211, 64221 et 64231) ;
- les transferts pour dépenses de personnel aux entreprises publiques (compte 6321) ;

- les transferts pour dépenses de personnel aux Institutions Nationales (compte 64321) ;
- les prestations des organismes de formation résidents pour le compte du personnel des Ambassades (compte 623).

Ce champ budgétaire découle de la délimitation de la masse salariale telle que définie dans le Manuel de Statistique des Finances Publiques 2001/2014 du FMI et constitue un agrégat d'analyse économique et budgétaire.

Ainsi, ce champ des « dépenses de personnel » diffère du seul compte 66 « charges de personnel » dont fait référence le Compte Général de l'Administration des Finances (CGAF). En effet, le compte 66 figurant dans le CGAF intègre, outre certaines natures économiques des « dépenses de personnel » de l'avant-projet de Loi de Règlement, d'autres dépenses qui sont enregistrées dans l'avant-projet de Loi de Règlement au titre des autres natures de dépenses autre que « personnel ». C'est le cas notamment des baux administratifs et des charges salariales liées à l'exécution des projets qui sont retracés dans l'avant-projet de Loi de Règlement comme faisant partie respectivement des « dépenses de biens et services » et des « dépenses d'investissement ».

Le tableau ci-dessous présente le rapprochement entre le CGAF et l'avant-projet de Loi de Règlement, concernant, d'une part, les comptes 62, 63, 64 et 66 sus-évoqués et, d'autre part, les natures de dépenses "personnel", "biens et services", "transferts" et "investissements".

REPARTITION PAR NATURE DE DEPENSES DES ARTICLES DES COMPTES INTERVENANT DANS LE CHAMPS DES DEPENSES DE PERSONNEL

| ARTICLES | 1 "PERSONNEL" | NATURES DE DEPENSES AUTRES QUE PERSONNEL | | | TOTAL LR (1) | CGAF (2) | Ecart (1) - (2) | COMMENTAIRE |
|-------------------------|-------------------|--|-------------------|------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|---|
| | | 2 "Biens et services" | 3 "Transferts" | 4 "Investissements" | | | | |
| 62 Autres services | 604 290 110 | 158 075 860 909 | 1 595 190 270 | 189 019 964 024 | 349 295 305 313 | 349 295 305 313 | 0 | Le montant en personnel sur cet article correspond à la rémunération des prestations des organismes résidents de formation |
| 63 Subventions | 26 064 851 888 | 17 672 726 103 | 333 512 200 784 | 289 426 390 601 | 666 676 169 376 | 666 676 169 376 | 0 | Le montant en personnel correspond aux subventions accordées aux entreprises publiques pour le paiement des salaires de leur personnel |
| 64 Transferts | 257 086 341 040 | 62 988 532 791 | 1 720 073 868 448 | 2 438 264 179 579 | 4 478 412 921 858 | 4 478 412 921 858 | 0 | Le montant en personnel correspond aux transferts effectués aux EPN, Collectivités et Institutions pour le paiement de leurs salaires |
| 66 Charges de personnel | 2 083 966 799 149 | 103 889 305 645 | 0 | 13 594 951 315 | 2 201 451 056 109 | 2 201 451 056 109 | 0 | Certaines dépenses comptabilisées dans le compte 66 sont enregistrées dans la nature « biens et services » tels que les baux administratifs, ou dans la nature « investissement » telles que les charges salariales liées à l'exécution des projets d'investissement. |

I.2.1.1.1.3 - Dépenses d'acquisition des biens et services

Programmées à hauteur de 880 544 614 846 FCFA, les dépenses pour l'acquisition des biens et services se sont situées à 874 320 440 904 FCFA, soit un taux d'exécution de 99,3% qui traduit un effort de maîtrise des charges de fonctionnement des services. Ces dépenses ont principalement porté sur :

- les frais d'abonnement et de consommation d'électricité pour 107 736 321 249 FCFA, d'eau à hauteur de 10 010 514 706 FCFA et de téléphone pour 12 788 884 336 FCFA ;
- le paiement des baux administratifs à hauteur de 95 859 037 583 FCFA ;
- l'achat de matériels et fournitures pour 53 807 684 490 FCFA ;
- les frais d'entretien et de maintenance à hauteur de 47 902 391 623 FCFA ;
- la prise en charge de l'alimentation des militaires pour un montant de 41 999 129 153 FCFA et de l'alimentation hors militaires pour 36 837 691 289 FCFA ;
- le paiement des prestations extérieures de gardiennage pour 41 601 572 871 FCFA ;
- les charges de fonctionnement des ambassades et autres représentations de la Côte d'Ivoire à l'étranger exécutées à hauteur de 38 555 287 724 FCFA ;
- les frais de transport des élèves et des étudiants pour 30 765 069 745 FCFA ;
- l'acquisition de kits scolaires pour 16 497 176 805 FCFA ;
- le carburant pour l'armée à hauteur de 14 999 999 997 FCFA ;
- la gratuité des soins ciblés exécutée à 7 999 590 352 FCFA ;
- l'organisation des élections à hauteur de 28 646 295 000 FCFA dont 20 646 295 000 FCFA pour la révision de la liste électorale et 8 000 000 000 FCFA pour assurer le fonctionnement des commissions électorales locales.

I.2.1.1.1.4 - Dépenses de transferts courants

Les dépenses de transferts courants effectuées au profit de diverses entités publiques ou privées, se sont établies à 842 152 741 691 FCFA, pour une projection de 842 621 278 100 FCFA soit un taux d'exécution de 99,9%.

❖ Transferts aux Collectivités Territoriales et Districts Autonomes

Les transferts effectués au profit des Collectivités Territoriales et Districts Autonomes dans le cadre de l'appui de l'Etat à leur fonctionnement, se sont situés à 32 395 462 099 FCFA comme prévu. Ces transferts ont été exécutés au profit des Communes pour 17 853 566 476 FCFA, des Régions à hauteur de 9 956 895 623 FCFA et des Districts pour 4 585 000 000 FCFA.

❖ Transferts aux Institutions Nationales

Les transferts effectués au profit des Institutions Nationales pour leur fonctionnement se sont élevés à 131 448 620 906 FCFA sur un montant prévisionnel de 131 507 936 106 FCFA.

❖ Transferts sociaux

Des transferts sociaux ont été effectués à hauteur de 260 505 272 449 FCFA au profit :

- des écoles privées pour la prise en charge des frais d'écologie des élèves et étudiants affectés par l'Etat pour 156 226 439 048 FCFA ;
- des élèves et étudiants au titre des bourses d'études et de formation à hauteur de 79 739 003 211 FCFA ;
- des Comités de Gestion des Etablissements Scolaires (COGES) pour un montant de 18 418 430 190 FCFA ;
- des partis politiques pour 6 121 400 000 FCFA.

❖ Subventions aux Etablissements Publics Nationaux (EPN) et structures assimilés

Les Etablissements Publics Nationaux (EPN) et structures assimilées ont bénéficié de subventions de l'Etat pour leur fonctionnement à hauteur de 128 706 706 623 FCFA comme prévus. Ce niveau d'exécution intègre 102 064 922 937 FCFA au profit des Etablissements Publics Administratifs (EPA), 19 172 878 402 FCFA en faveur des Etablissements Publics à caractère Industriel et Commercial (EPIC) et 7 468 905 284 FCFA pour les structures assimilées.

❖ Transferts effectués en faveur des actions de renforcement de la sécurité à travers le Conseil National de Sécurité (CNS)

Les transferts effectués pour les actions de renforcement de la sécurité à travers le Conseil National de Sécurité se sont élevés à 24 622 001 618 FCFA comme prévus. Les dépenses exécutées ont essentiellement concerné :

- la mise en œuvre de la politique en matière de sécurité nationale pour un montant de 18 858 037 661 FCFA ;
- la sécurisation des Elections à hauteur de 2 750 000 000 FCFA ;
- la prévention des activités de terrorisme, de subversion, de criminalité et d'espionnage dirigées contre les intérêts ivoiriens pour 1 735 041 245 FCFA ;
- la prise en charge des opérations du Groupement Spécial de Répression de l'Orpaillage Illégal pour un montant de 1 196 849 695 FCFA.

❖ Autres transferts courants

Divers autres subventions et transferts d'un montant global de 127 694 044 452 FCFA ont été effectués en 2024, notamment pour l'encadrement et le suivi de l'organisation des pèlerinages religieux (21 725 232 072 FCFA), pour la prise en charge des frais d'organisation des examens et concours scolaires (12 063 002 122 FCFA), en appui aux secteurs en difficulté (11 000 000 000 FCFA), pour l'identification des populations (5 000 000 000 FCFA), pour la prise en charge de la participation des équipes nationales qualifiées aux compétitions internationales (4 561 285 219 FCFA) et pour les contributions de la Côte d'Ivoire au fonctionnement des organisations mondiales (4 066 786 995 FCFA).

I.2.1.1.2 - DEPENSES EN CAPITAL

Les dépenses en capital ont été exécutées à hauteur de 3 370 063 252 338 FCFA pour une programmation de 3 722 925 409 475 FCFA, soit un taux d'exécution de 90,5%. Ces dépenses d'investissement ont été financées aussi bien sur ressources intérieures que sur ressources extérieures.

I.2.1.1.2.1 - Dépenses d'investissements financées sur ressources intérieures

Les dépenses d'investissements financées sur ressources intérieures ont été exécutées à hauteur de 2 109 882 103 597 FCFA pour une programmation de 2 219 380 987 312 FCFA, soit un taux d'exécution de 95,1%.

Ces dépenses ont été effectuées essentiellement pour la réalisation de projets dans divers domaines tels que :

- l'enseignement, la formation et la recherche ;
- les infrastructures et équipements collectifs ;
- la défense, la sécurité et la justice ;
- la santé et les actions sociales ;
- l'alimentation en eau potable.

Au titre des dépenses réalisées dans le domaine de l'enseignement, la formation et la recherche, elles ont été exécutées à hauteur de 90 305 626 710 FCFA essentiellement pour le programme de construction et d'équipement de lycées et collèges (16 099 884 400 FCFA), l'équipement de l'université de San Pedro (13 000 000 000 FCFA), la construction, la réhabilitation et l'équipement des universités (10 000 000 000 FCFA), la construction et l'équipement d'infrastructures scolaires (10 000 000 000 FCFA), le programme de construction et d'équipement de sept établissements de formation professionnelle (5 636 881 709 FCFA), le programme intégré de pérennisation des cantines scolaires (3 266 542 234 FCFA) et le mécanisme de financement en faveur de l'apprentissage et de l'éducation des enfants (3 050 000 000 FCFA).

Concernant les dépenses relatives aux infrastructures et équipements collectifs comprenant les projets réalisés dans le domaine du logement, du transport, de l'énergie et autres équipements collectifs, elles ont été exécutées à hauteur de 359 967 529 721 FCFA principalement dans le cadre de la construction des infrastructures du Train Urbain d'Abidjan (120 000 000 000 FCFA), la réalisation de divers travaux urgents dans le domaine de l'énergie (100 818 538 578 FCFA), l'acquisition d'aéronefs dans le cadre du projet long courrier (25 000 000 000 FCFA), du projet de réhabilitation des aéroports de Bouaké Daloa, Man, Odienné et Yamoussoukro (7 140 000 000 FCFA), l'aménagement de la route Kokonou Aproponou / Yamoussoukro-Bouaflé-Daloa (12 512 125 833 FCFA) et la construction de la route Odienné-Frontière du Mali et de la Guinée (10 320 000 000 FCFA).

S'agissant des dépenses exécutées dans le domaine de la défense, de la sécurité et de la justice, elles se sont situées à 171 925 224 711 FCFA. Ces dépenses ont principalement concerné l'acquisition des équipements des Forces Aériennes (44 009 108 891 FCFA), les opérations de sécurisation des personnes et des biens (15 485 619 583 FCFA), l'équipement de l'école de Police de Korhogo (14 995 394 624 FCFA), la construction de la base aérienne de Daloa (8 388 386 880 FCFA), la gestion des situations d'urgence (5 919 999 621 FCFA), la construction et l'extension de centres de secours du Groupement des Sapeurs-Pompiers Militaires (5 809 997 999 FCFA) ainsi que la mise aux normes des infrastructures pénitentiaires (5 063 967 024 FCFA).

Concernant les dépenses exécutées dans le domaine de la santé et des actions sociales pour un montant de 126 323 559 509 FCFA, elles ont porté principalement sur l'appui aux projets des jeunes (15 000 000 000 FCFA), le programme de mise à niveau des établissements sanitaires

(10 302 145 773 FCFA), le programme multisectoriel d'appui au système national des filets sociaux (7 884 416 592 FCFA), le renforcement du Programme Elargi de Vaccination (6 134 736 782 FCFA) et le projet de construction et d'équipement du CHU d'ABOBO (5 000 000 000 FCFA).

Les dépenses d'investissement exécutées dans le domaine de l'alimentation en eau potable se sont élevées à 55 995 738 830 FCFA. Elles ont porté principalement sur le projet d'alimentation en eau potable à partir de la ME (20 638 387 956 FCFA), le projet de conception et de réalisation des travaux du renforcement des systèmes d'alimentation en eau potable des villes de Séguéla, Dimbokro et Kani (8 538 143 936 FCFA), le programme d'urgence d'hydraulique urbaine (6 000 000 000 FCFA) et la réhabilitation et l'entretien des pompes à motricité humaine (3 000 000 000 FCFA).

I.2.1.1.2.2 - Dépenses d'investissement financées sur ressources extérieures

Les dépenses d'investissement financées sur ressources extérieures ont été exécutées à hauteur de 1 260 181 148 741 FCFA pour une prévision de 1 503 544 422 163 FCFA, soit un taux d'exécution de 83,8%. Ce niveau d'exécution comprend 3,6% de dons-projets et 96,4% d'emprunts-projets.

Les dépenses exécutées sur dons-projets se sont situées à 45 780 170 621 FCFA sur un montant de 55 606 476 170 FCFA attendu, soit un taux de réalisation de 82,3%. Ces dépenses ont concerné notamment le programme d'approche multi phases de santé, de nutrition et de développement de la petite enfance pour 5 000 000 000 FCFA, le mécanisme de financement en faveur de l'apprentissage et de l'éducation des enfants pour un montant de 5 360 292 000 FCFA, le projet d'appui à la coopération Côte d'Ivoire-Canada pour 4 201 300 000 FCFA, le projet d'aménagement du CHU de Cocody pour l'amélioration des services de santé maternelle et infantile du grand Abidjan à hauteur de 3 393 932 000 FCFA, le projet de renforcement des moyens de subsistance des petits exploitants et des femmes dans la région du N'ZI pour 3 325 060 000 FCFA et le projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire pour un montant de 3 200 000 000 FCFA.

Quant aux dépenses sur emprunts-projets, elles ont été exécutées à hauteur de 1 214 400 978 120 FCFA pour une programmation de 1 447 937 945 993 FCFA, soit un taux d'exécution de 83,9%. Ces dépenses concernent notamment :

- le programme de production alimentaire d'urgence en Côte d'Ivoire (55 800 000 000 FCFA) ;
- la construction des infrastructures de la Ligne 1 du Métro d'Abidjan (55 756 345 000 FCFA) ;
- la construction du port sec de Ferkessédougou (50 000 000 000 FCFA) ;
- le programme d'approche multi phases de santé, nutrition et développement de la petite enfance (45 070 000 000 FCFA) ;
- le programme multisectoriel d'appui au système national des filets sociaux (44 036 000 000 FCFA) ;
- le projet d'aménagement hydroélectrique de Gribo-Popoli (38 798 332 704 FCFA) ;
- le programme de renforcement du système éducatif primaire (38 500 000 000 FCFA) ;
- le projet de construction de l'Université d'Odienné (37 793 990 334 FCFA) ;
- le projet d'appui à la sécurité de l'eau et de l'assainissement (37 526 700 000 FCFA) ;
- la mise en œuvre du projet de mobilité urbaine d'Abidjan (35 926 420 526 FCFA) ;
- le projet de transport urbain Abidjan (33 998 640 000 FCFA) ;
- le programme de renforcement de la sécurisation foncière rurale (28 518 620 000 FCFA) ;

- la construction et l'équipement d'infrastructures scolaires (27 207 511 733 FCFA).

I.2.1.2 - CHARGES DE TRESORERIE

Les charges de trésorerie composées spécifiquement des dépenses d'amortissement de la dette publique, ont été exécutées à hauteur de 3 710 275 637 886 FCFA pour un montant prévisionnel de 3 475 443 175 739 FCFA. Ces charges portent sur le remboursement du capital, aussi bien au titre de la dette intérieure que de la dette extérieure.

I.2.1.2.1 - AMORTISSEMENT DE LA DETTE INTERIEURE

Les dépenses d'amortissement de la dette intérieure se sont élevées à 1 501 787 945 533 FCFA pour une prévision de 1 503 599 659 461 FCFA. Ces remboursements ont été effectués essentiellement au titre du capital des emprunts obligataires de l'Etat à hauteur de 764 934 779 842 FCFA, des obligations du Trésor par adjudication pour un montant de 409 754 462 000 FCFA, des bons du Trésor pour 131 447 000 000 FCFA et de divers financements structurés à hauteur de 174 312 094 365 FCFA.

I.2.1.2.2 - AMORTISSEMENT DE LA DETTE EXTERIEURE

Les remboursements du capital effectués au titre de la dette extérieure se sont situés à 2 208 487 692 353 FCFA pour une programmation de 1 971 843 516 278 FCFA. Ils ont porté sur les échéances des titres Eurobonds pour 237 349 101 194 FCFA et de diverses autres dettes auprès notamment :

- du Fonds Monétaire International pour 293 870 125 204 FCFA ;
- des créanciers du Club de Paris à hauteur de 245 164 228 237 FCFA ;
- de la Société Générale Corporate and Investment Banking pour 164 186 531 753 FCFA ;
- de MUFG Bank pour 62 130 788 899 FCFA ;
- de la Bank of China à hauteur de 55 571 278 039 FCFA ;
- de la Banque Ouest Africaine de Développement pour 37 025 507 694 FCFA ;
- de la Banque mondiale et l'IDA pour un montant de 35 052 303 247 FCFA ;
- de l'ING Bank pour 25 659 808 742 FCFA ;
- de la Banque Industrielle et Commerciale de Chine à hauteur de 32 974 374 443 FCFA ;
- de la Banque Islamique de Développement pour 20 930 404 133 FCFA ;
- de la Banque Vnechtorgbank pour 15 526 723 902 FCFA.

I.2.2 – DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR

Les dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor ont été réalisées à hauteur de 1 222 596 989 710 FCFA comme prévu. Ces dépenses ont été effectuées sur les recettes affectées à diverses structures publiques dont la liste exhaustive est jointe en annexe au présent rapport de présentation.

Ces structures comprennent notamment le Fonds d'Entretien Routier (FER) pour 186 030 697 285 FCFA, le Conseil Café-Cacao pour 78 860 000 000 FCFA dont 12 910 000 000 FCFA au titre du Fonds d'Investissement en Milieu Rural (FIMR), les collectivités décentralisées à hauteur de 195 498 682 582 FCFA au titre des quotes-parts d'impôts reversées, la Société Ivoirienne de Raffinage (SIR) pour 97 539 036 166 FCFA au titre du soutien à la marge de raffinage à travers la Taxe Spécifique Unique, le secteur électricité pour 59 268 741 293 FCFA correspondant à la part affectée de la TVA collectée au titre de la consommation d'électricité, ainsi que l'Agence Nationale de Gestion des Déchets (ANAGED) pour un montant de 111 818 936 803 FCFA dont 9 493 696 078 FCFA pour l'enlèvement des ordures ménagères, 102 078 236 596 FCFA pour le financement de la salubrité urbaine et 247 004 129 FCFA au titre de la gestion des déchets liés aux sacs et sachets en matière plastique.

II – RESULTAT BUDGETAIRE DE L'EXERCICE 2024

Le résultat budgétaire de l'exercice 2024, qui correspond à la consolidation des soldes du budget général et des Comptes Spéciaux du Trésor, s'est établi à **-2 698 856 370 729 FCFA**.

Ce résultat est obtenu à partir de la consolidation des soldes des comptes ci-après :

| | | |
|---|----------|--------------------------------|
| Solde du budget général | | -2 698 856 370 729 FCFA |
| | + | |
| Solde des Comptes Spéciaux du Trésor | | 0 FCFA |
| | = | |
| Résultat budgétaire de l'exercice | | -2 698 856 370 729 FCFA |

Ce solde consolidé du budget général et des Comptes Spéciaux du Trésor de **-2 698 856 370 729 FCFA**, est financé par le solde des opérations de trésorerie qui ressort positif avec un montant de **2 967 562 608 278 FCFA**. Il en résulte un solde global excédentaire de **268 706 237 549 FCFA**.

CONCLUSION

La Loi de Finances de l'année 2024 a été exécutée dans un environnement socio-politique et économique marqué, d'une part, par la persistance des tensions internationales en lien avec la poursuite des crises russo-ukrainienne et israélo-palestinienne et d'autre part, par l'organisation réussie de la 34^{ème} édition de la Coupe d'Afrique des Nations de football.

L'année 2024 a également enregistré la poursuite de la mise en œuvre des actions du Plan National de Développement (PND) 2021-2025, appuyée par la Facilité Elargie de Crédit et le Mécanisme Elargi de Crédit du Fonds Monétaire International à travers la bonne exécution du Programme Economique et Financier conclu en 2023 pour la période 2023-2026. Ces actions ont été renforcées à travers la mise en œuvre du Programme Social du Gouvernement (PSGouv) 2022-2024 et du Programme Jeunesse du Gouvernement (PJGouv) 2023-2025.

Ainsi, l'exercice budgétaire au titre de l'année 2024 est ressortie globalement excédentaire, grâce à la poursuite des importants efforts d'amélioration du recouvrement des ressources et la maîtrise continue des dépenses publiques notamment celles liées au fonctionnement des services de l'Etat.

Dans la perspective de garantir l'atteinte des objectifs du PND 2021-2025 dont l'exécution arrive à son terme, le Gouvernement s'est engagé à poursuivre la mise en œuvre des réformes visant l'accélération du recouvrement des ressources, de la politique d'investissement dans les secteurs moteurs de la croissance ainsi que du renforcement des actions de réduction de la pauvreté, en vue de la consolidation d'une croissance forte, durable et davantage inclusive.

LISTE DES TABLEAUX ANNEXES

| | |
|--|----------|
| ANNEXE - I - ETAT RECAPITULATIF DES RESSOURCES DU BUDGET | Page 26 |
| ANNEXE - II - ETAT DE RECOUVREMENT DES RESSOURCES BUDGETAIRES | Page 28 |
| ANNEXE - III - ETAT DE MOBILISATION DES RESSOURCES DE TRESORERIE | Page 36 |
| ANNEXE - IV - ETAT D'EXECUTION DES RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR | Page 38 |
| ANNEXE - V - ETAT RECAPITULATIF DES DEPENSES DU BUDGET | Page 39 |
| ANNEXE-VI- ETAT D'EXECUTION DES DEPENSES PAR NATURES, PROGRAMMES/DOTATIONS | Page 40 |
| ANNEXE-VII- ETAT D'EXECUTION DE LA DETTE PUBLIQUE | Page 56 |
| ANNEXE-VIII- ETAT D'EXECUTION DES DEPENSES DE PERSONNEL PAR NATURE | Page 59 |
| ANNEXE- IX- ETAT D'EXECUTION DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT PAR BAILLEURS | Page 60 |
| ANNEXE-X- DEPENSES D'INVESTISSEMENT PAR PROJETS ET SOURCE DE FINANCEMENT | Page 63 |
| ANNEXE-XI- SITUATION DES TRANSFERTS AUX COMPTES D'AFFECTATION SPECIALE | Page 123 |
| ANNEXE-XII - TABLEAU DE DETERMINATION DES RESULTATS | Page 125 |
| ANNEXE-XIII - LISTE DES ACTES MODIFICATIFS DU BUDGET | Page 126 |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECouvreMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|---------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------|--|
| RESSOURCES DE L'ETAT | 12 420 131 405 174 | 194 817 351 198 | 12 614 948 756 372 | 12 878 054 210 715 | 263 105 454 343 | 102,1% |
| RESSOURCES BUDGETAIRES | 6 569 072 861 257 | 12 661 081 881 | 6 581 733 943 138 | 6 200 215 964 551 | -381 517 978 587 | 94,2% |
| RESSOURCES INTERIEURES | 6 321 137 466 968 | | 6 321 137 466 968 | 6 033 919 221 743 | -287 218 245 225 | 95,5% |
| 71 RECETTES FISCALES | 6 190 810 841 093 | | 6 190 810 841 093 | 5 854 848 043 315 | -335 962 797 778 | 94,6% |
| Impôts directs | 2 093 191 197 281 | | 2 093 191 197 281 | 2 037 851 118 088 | -55 340 079 193 | 97,4% |
| 711 Impôts sur les revenus, les bénéfices et gains en capital | 1 624 881 342 057 | -305 000 000 000 | 1 319 881 342 057 | 1 338 767 425 456 | 18 886 083 399 | 101,4% |
| 712 Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations | 367 844 330 283 | 305 000 000 000 | 672 844 330 283 | 603 667 047 241 | -69 177 283 042 | 89,7% |
| 713 Impôts sur le patrimoine | 46 731 024 936 | | 46 731 024 936 | 37 050 723 717 | -9 680 301 219 | 79,3% |
| 714 Autres impôts directs | 53 734 500 005 | | 53 734 500 005 | 58 365 921 674 | 4 631 421 669 | 108,6% |
| Impôts indirects | 4 097 619 643 812 | | 4 097 619 643 812 | 3 816 996 925 227 | -280 622 718 585 | 93,2% |
| 715 Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services | 1 416 602 744 486 | | 1 416 602 744 486 | 1 299 545 143 783 | -117 057 600 703 | 91,7% |
| 716 Droits de timbre et d'enregistrement | 215 138 975 076 | | 215 138 975 076 | 226 986 691 854 | 11 847 716 778 | 105,5% |
| 717 Droits et taxes à l'importation | 1 963 945 911 328 | | 1 963 945 911 328 | 1 805 833 851 609 | -158 112 059 719 | 91,9% |
| 718 Droits et taxes à l'exportation | 494 255 640 680 | | 494 255 640 680 | 479 985 174 746 | -14 270 465 934 | 97,1% |
| 719 Autres recettes fiscales | 7 676 372 242 | | 7 676 372 242 | 4 646 063 235 | -3 030 309 007 | 60,5% |
| 72 RECETTES NON FISCALES | 99 185 625 875 | | 99 185 625 875 | 109 562 739 006 | 10 377 113 131 | 110,5% |
| 721 Revenus de l'entreprise et du domaine | 52 345 625 875 | | 52 345 625 875 | 52 448 842 196 | 103 216 321 | 100,2% |
| 722 Droits et frais administratifs | 20 296 159 983 | -450 000 000 | 19 846 159 983 | 23 522 415 545 | 3 676 255 562 | 118,5% |
| 723 Amendes et condamnations pécuniaires | 849 930 104 | 450 000 000 | 1 299 930 104 | 1 343 060 678 | 43 130 574 | 103,3% |
| 729 Autres recettes non fiscales | 25 693 909 913 | | 25 693 909 913 | 32 248 420 587 | 6 554 510 674 | 125,5% |
| 75 RECETTES EXCEPTIONNELLES | | | | 2 774 912 288 | 2 774 912 288 | |
| 752 Restitution au Trésor de sommes indûment payées | | | | 2 180 908 925 | 2 180 908 925 | |
| 759 Autres recettes exceptionnelles | | | | 594 003 363 | 594 003 363 | |
| 77 PRODUITS FINANCIERS | 31 141 000 000 | | 31 141 000 000 | 66 733 527 134 | 35 592 527 134 | 214,3% |
| 776 Gains de change | | | | 340 962 482 | 340 962 482 | |
| 779 Autres produits financiers | 31 141 000 000 | | 31 141 000 000 | 66 392 564 652 | 35 251 564 652 | 213,2% |
| RESSOURCES EXTERIEURES | 247 935 394 289 | 12 661 081 881 | 260 596 476 170 | 166 296 742 808 | -94 299 733 362 | 63,8% |
| 12 DONS PROJETS ET LEGS | 42 945 394 289 | 12 661 081 881 | 55 606 476 170 | 45 900 000 000 | -9 706 476 170 | 82,5% |
| 121 Dons projets des Institutions Internationales | 25 560 383 234 | -510 039 119 | 25 050 344 115 | 14 618 746 001 | -10 431 598 114 | 58,4% |
| 122 Dons projets des gouvernements affiliés au club de Paris | 11 483 711 055 | 18 971 121 000 | 30 454 832 055 | 31 281 253 999 | 826 421 944 | 102,7% |
| 123 Dons projets des gouvernements non affiliés au club de Paris | 5 901 300 000 | -5 800 000 000 | 101 300 000 | | -101 300 000 | 0,0% |
| 74 DONS PROGRAMMES ET LEGS | 204 990 000 000 | | 204 990 000 000 | 120 396 742 808 | -84 593 257 192 | 58,7% |
| 741 Dons des Institutions Internationales | 5 250 000 000 | | 5 250 000 000 | | -5 250 000 000 | 0,0% |
| 742 Dons des Gouvernements étrangers | 199 740 000 000 | | 199 740 000 000 | 120 396 742 808 | -79 343 257 192 | 60,3% |

Montants en Franc CFA

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECouvreMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|---------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------|--|
| RESSOURCES DE TRESORERIE | 5 851 058 543 917 | 182 156 269 317 | 6 033 214 813 234 | 6 677 838 246 164 | 644 623 432 930 | 110,7% |
| RESSOURCES INTERIEURES | 2 910 123 462 863 | 7 386 590 648 | 2 917 510 053 511 | 3 046 682 845 885 | 129 172 792 374 | 104,4% |
| 17 AUTRES EMPRUNTS | 2 872 295 686 219 | | 2 872 295 686 219 | 3 007 496 537 916 | 135 200 851 697 | 104,7% |
| 176 Autres Emprunts intérieurs | 2 872 295 686 219 | | 2 872 295 686 219 | 3 007 496 537 916 | 135 200 851 697 | 104,7% |
| 27 PRETS ET AVANCES | 36 827 776 644 | | 36 827 776 644 | 30 732 875 044 | -6 094 901 600 | 83,5% |
| 277 Prêts rétrocédés | 36 827 776 644 | | 36 827 776 644 | 30 732 875 044 | -6 094 901 600 | 83,5% |
| 75 RECETTES EXCEPTIONNELLES | 1 000 000 000 | 7 386 590 648 | 8 386 590 648 | 8 453 432 925 | 66 842 277 | 100,8% |
| 754 Cessions d'immobilisations | 1 000 000 000 | 7 386 590 648 | 8 386 590 648 | 8 453 432 925 | 66 842 277 | 100,8% |
| RESSOURCES EXTERIEURES | 2 940 935 081 054 | 174 769 678 669 | 3 115 704 759 723 | 3 631 155 400 279 | 515 450 640 556 | 116,5% |
| 15 EMPRUNTS PROJETS | 1 298 754 967 324 | 149 182 978 669 | 1 447 937 945 993 | 1 228 531 570 484 | -219 406 375 509 | 84,8% |
| 151 Emprunts projets multilatéraux | 893 210 114 316 | 99 218 040 401 | 992 428 154 717 | 607 518 295 589 | -384 909 859 128 | 61,2% |
| 152 Emprunts projets des gouvernements affiliés au Club de Paris | 212 504 558 623 | 87 219 498 532 | 299 724 057 155 | 281 861 091 878 | -17 862 965 277 | 94,0% |
| 1530 Emprunts projets auprès des organismes non affiliés au club de Paris | 47 843 510 388 | -47 000 000 000 | 843 510 388 | | -843 510 388 | 0,0% |
| 155 Emprunts projets auprès des organismes privés extérieurs | 145 196 783 997 | 9 745 439 736 | 154 942 223 733 | 339 152 183 017 | 184 209 959 284 | 218,9% |
| 16 EMPRUNTS PROGRAMMES | 1 066 785 000 000 | 6 586 700 000 | 1 073 371 700 000 | 1 143 585 352 277 | 70 213 652 277 | 106,5% |
| 161 Emprunts programmes multilatéraux | 997 800 000 000 | 25 586 700 000 | 1 023 386 700 000 | 1 094 388 577 277 | 71 001 877 277 | 106,9% |
| 162 Emprunts programmes des gouvernements affiliés au Club de Paris | 68 985 000 000 | -19 000 000 000 | 49 985 000 000 | 49 196 775 000 | -788 225 000 | 98,4% |
| 17 AUTRES EMPRUNTS | 575 395 113 730 | 19 000 000 000 | 594 395 113 730 | 1 259 038 477 518 | 664 643 363 788 | 211,8% |
| 175 Autres emprunts auprès des organismes privés extérieurs | 575 395 113 730 | 19 000 000 000 | 594 395 113 730 | 1 259 038 477 518 | 664 643 363 788 | 211,8% |
| RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | | 100,0% |
| 73 TRANSFERTS RECUS D'AUTRES BUDGETS | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | | 100,0% |
| 732 Transferts reçus des budgets annexes et des comptes spéciaux du trésor | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | | 100,0% |
| 7322 Transferts reçus des comptes d'affectation spéciales | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | | 100,0% |
| TOTAL DES RESSOURCES | 13 720 704 581 985 | 116 841 164 097 | 13 837 545 746 082 | 14 100 651 200 425 | 263 105 454 343 | 101,9% |
| Ressources intérieures | 10 531 834 106 642 | -70 589 596 453 | 10 461 244 510 189 | 10 303 199 057 338 | -158 045 452 851 | 98,5% |
| Ressources extérieures | 3 188 870 475 343 | 187 430 760 550 | 3 376 301 235 893 | 3 797 452 143 087 | 421 150 907 194 | 112,5% |

Source : MFB

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL | MODIFICATIONS | BUDGET ACTUEL | RECOUVREMENT | ECART | TAUX D'EXECUTION |
|---|--------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(4)-(3) | (6) = (4) / (3) |
| RESSOURCES INTERIEURES | 6 321 137 466 968 | | 6 321 137 466 968 | 6 033 919 221 743 | -287 218 245 225 | 95,5% |
| 71 RECETTES FISCALES | 6 190 810 841 093 | | 6 190 810 841 093 | 5 854 848 043 315 | -335 962 797 778 | 94,6% |
| Impôts directs | 2 093 191 197 281 | | 2 093 191 197 281 | 2 037 851 118 088 | -55 340 079 193 | 97,4% |
| 711 Impôts sur les revenus, les bénéfices et gains en capital | 1 624 881 342 057 | -305 000 000 000 | 1 319 881 342 057 | 1 338 767 425 456 | 18 886 083 399 | 101,4% |
| 7111 Impôt général sur le revenu et acompte d'impôt sur le revenu du secteur informel | 472 515 211 063 | -305 000 000 000 | 167 515 211 063 | 160 531 951 279 | -6 983 259 784 | 95,8% |
| 711110 Impôt général sur le revenu | 435 955 669 726 | -305 000 000 000 | 130 955 669 726 | 127 880 693 945 | -3 074 975 781 | 97,7% |
| 71112 Acompte d'impôt sur le revenu du secteur informel (AIRSI) | 32 925 672 326 | -3 000 000 000 | 29 925 672 326 | 25 557 866 733 | -4 367 805 593 | 85,4% |
| 711121 Impôt général sur le revenu des salariés (secteur informel) | 27 976 478 382 | -9 000 000 000 | 18 976 478 382 | 14 192 510 817 | -4 783 967 565 | 74,8% |
| 711122 Retenue à la source des sommes brutes versées aux prestataires de services du secteur informel | 4 949 193 944 | 6 000 000 000 | 10 949 193 944 | 11 365 355 916 | 416 161 972 | 103,8% |
| 711130 Impôt forfaitaire des prestations de services pétroliers | 3 633 869 011 | 3 000 000 000 | 6 633 869 011 | 7 093 390 601 | 459 521 590 | 106,9% |
| 7112 Impôts sur les revenus des capitaux mobiliers | 212 800 000 000 | | 212 800 000 000 | 232 018 102 344 | 19 218 102 344 | 109,0% |
| 71121 Impôts sur les revenus des valeurs mobilières | 172 500 000 000 | | 172 500 000 000 | 192 239 896 631 | 19 739 896 631 | 111,4% |
| 71122 Impôts sur les revenus des créances | 40 300 000 000 | | 40 300 000 000 | 39 742 763 774 | -557 236 226 | 98,6% |
| 71129 Autres impôts sur les revenus des capitaux mobiliers | | | | 35 441 939 | 35 441 939 | |
| 7114 Impôt sur les bénéfices | 939 566 130 994 | | 939 566 130 994 | 946 217 371 833 | 6 651 240 839 | 100,7% |
| 71141 Impôt sur les bénéfices industriels, commerciaux et agricoles | 853 715 671 477 | | 853 715 671 477 | 861 736 774 195 | 8 021 102 718 | 100,9% |
| 711411 Impôt sur les bénéfices industriels- régime réel | 734 789 792 731 | -87 000 000 000 | 647 789 792 731 | 646 827 522 529 | -962 270 202 | 99,9% |
| 711412 Impôt sur les bénéfices industriels-régime simplifié d'imposition | 17 319 125 596 | 16 000 000 000 | 33 319 125 596 | 36 314 076 034 | 2 994 950 438 | 109,0% |
| 711413 Impôt sur les bénéfices agricoles | 677 948 587 | | 677 948 587 | 18 257 242 | -659 691 345 | 2,7% |
| 711414 Impôt sur les bénéfices pétrole | 27 700 000 000 | 55 000 000 000 | 82 700 000 000 | 84 199 977 970 | 1 499 977 970 | 101,8% |
| 711415 Impôt sur les bénéfices gaz | 49 700 000 000 | 32 000 000 000 | 81 700 000 000 | 87 040 974 528 | 5 340 974 528 | 106,5% |
| 711416 Impôt sur le BIC des organisations professionnelles agricoles | 23 528 804 563 | -16 000 000 000 | 7 528 804 563 | 7 335 965 892 | -192 838 671 | 97,4% |
| 71142 Impôt sur les bénéfices non commerciaux | 85 773 020 030 | -2 000 000 000 | 83 773 020 030 | 82 346 396 831 | -1 426 623 199 | 98,3% |
| 711421 Impôt sur les BNC déclaré | 9 920 720 420 | -4 000 000 000 | 5 920 720 420 | 4 094 758 332 | -1 825 962 088 | 69,2% |
| 711422 Impôt sur le BNC retenu à la source | 75 852 299 610 | 2 000 000 000 | 77 852 299 610 | 78 251 638 499 | 399 338 889 | 100,5% |
| 711440 Prélèvement pétrolier additionnel | 584 402 | | 584 402 | | -584 402 | 0,0% |
| 711490 Autres impôts sur les bénéfices | 76 855 085 | 2 000 000 000 | 2 076 855 085 | 2 134 200 807 | 57 345 722 | 102,8% |
| 712 Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations | 367 844 330 283 | 305 000 000 000 | 672 844 330 283 | 603 667 047 241 | -69 177 283 042 | 89,7% |
| 7121 Impôts à la charge des salariés | 304 644 801 168 | 305 000 000 000 | 609 644 801 168 | 541 450 164 750 | -68 194 636 418 | 88,8% |
| 71211 Impôt sur les traitements, salaires, pensions et rentes viagères | 98 425 816 983 | 375 000 000 000 | 473 425 816 983 | 475 413 158 645 | 1 987 341 662 | 100,4% |
| 712111 Impôt sur les traitements, salaires, pensions et rentes viagères du secteur privé | 64 954 236 047 | 295 500 000 000 | 360 454 236 047 | 361 132 588 386 | 678 352 339 | 100,2% |
| 712112 Impôt sur les traitements, salaires, pensions et rentes viagères du secteur public | 33 243 834 117 | 70 000 000 000 | 103 243 834 117 | 103 621 982 512 | 378 148 395 | 100,4% |
| 712113 Impôt sur les traitements, salaires, pensions et rentes viagères du secteur parapublic | 227 746 819 | 9 500 000 000 | 9 727 746 819 | 10 658 587 747 | 930 840 928 | 109,6% |
| 71212 Contribution nationale sur les traitements et salaires | 205 810 492 453 | -70 000 000 000 | 135 810 492 453 | 65 754 992 370 | -70 055 500 083 | 48,4% |
| 712121 Contribution nationale sur les traitements et salaires (CN) du secteur privé | 146 628 811 441 | -70 000 000 000 | 76 628 811 441 | 59 790 419 328 | -16 838 392 113 | 78,0% |
| 712122 Contribution nationale sur les traitements et salaires du secteur public | 58 897 180 181 | | 58 897 180 181 | 5 844 335 816 | -53 052 844 365 | 9,9% |
| 712123 Contribution nationale sur les traitements et salaires (CN) du secteur parapublic | 284 500 831 | | 284 500 831 | 120 237 226 | -164 263 605 | 42,3% |
| 712130 Contribution nationale de solidarité | 235 881 446 | | 235 881 446 | 63 520 965 | -172 360 481 | 26,9% |
| 712190 Autres impôts à la charge des salariés | 172 610 286 | | 172 610 286 | 218 492 770 | 45 882 484 | 126,6% |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL | MODIFICATIONS | BUDGET ACTUEL | RECOUVREMENT | ECART | TAUX D'EXECUTION |
|---|-----------------------|-----------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(4)-(3) | (6) = (4) / (3) |
| 7122 Impôts à la charge des employeurs | 63 199 529 115 | | 63 199 529 115 | 62 216 882 491 | -982 646 624 | 98,4% |
| 71221 Contribution à la charge des employeurs | 26 925 262 976 | | 26 925 262 976 | 29 402 837 256 | 2 477 574 280 | 109,2% |
| 712211 Contribution à la charge des employeurs pour le personnel expatrié | 25 568 938 427 | -22 500 000 000 | 3 068 938 427 | 2 975 269 305 | -93 669 122 | 96,9% |
| 712212 Contribution à la charge des employeurs pour le régime agricole | 1 044 844 413 | -950 000 000 | 94 844 413 | 92 786 831 | -2 057 582 | 97,8% |
| 712213 Contribution à la charge des employeurs pour le fermage forestier | 67 855 673 | -48 000 000 | 19 855 673 | 19 215 122 | -640 551 | 96,8% |
| 712219 Autres contribution à la charge des employeurs | 243 624 463 | 23 498 000 000 | 23 741 624 463 | 26 315 565 998 | 2 573 941 535 | 110,8% |
| 71222 Contribution nationale pour le développement économique, social et culturel de la nation | 35 785 040 358 | | 35 785 040 358 | 32 797 686 809 | -2 987 353 549 | 91,7% |
| 712290 Autres impôts a la charge des employeurs | 489 225 781 | | 489 225 781 | 16 358 426 | -472 867 355 | 3,3% |
| 713 Impôts sur le patrimoine | 46 731 024 936 | | 46 731 024 936 | 37 050 723 717 | -9 680 301 219 | 79,3% |
| 7131 Impôts et taxes sur la propriété foncière | | | | 963 734 376 | 963 734 376 | |
| 71311 Impôts sur le patrimoine foncier des propriétés bâties | | | | 48 933 832 | 48 933 832 | |
| 713111 Impôts sur le patrimoine foncier des propriétés bâties- part Etat | | | | 48 933 832 | 48 933 832 | |
| 71312 Impôts sur le patrimoine foncier des propriétés non bâties | | | | 1 140 342 | 1 140 342 | |
| 713121 Impôts sur le patrimoine foncier des propriétés non bâties- part Etat | | | | 1 140 342 | 1 140 342 | |
| 71313 Impôt sur le revenu foncier | | | | 615 471 850 | 615 471 850 | |
| 713131 Impôts sur le revenu foncier- part Etat | | | | 615 471 850 | 615 471 850 | |
| 71315 Taxe de voirie, d'hygiène et d'assainissement | | | | 25 098 429 | 25 098 429 | |
| 713151 Taxe de voirie, d'hygiène et d'assainissement relative à l'impôt sur le patrimoine foncier | | | | 25 098 429 | 25 098 429 | |
| 71316 Impôts et Taxes sur les Mutations par Décès et les Donations Foncières | | | | 186 290 | 186 290 | |
| 71317 Impôts sur le revenu foncier collecté en territoire non communal | | | | 101 254 | 101 254 | |
| 713171 Impôts sur le revenu foncier collecté en territoire non communal-part Etat | | | | 101 254 | 101 254 | |
| 71318 Impôts sur le Patrimoine Foncier des Terrains Agricoles Exploités par les Entreprises Agro Insdu | | | | 185 491 708 | 185 491 708 | |
| 713181 Impôts sur le Patrimoine Foncier des Terrains Agricoles Exploités par les Entreprises Agro Industrielles | | | | 185 491 708 | 185 491 708 | |
| 71319 Autres impôts sur la propriété foncière | | | | 87 310 671 | 87 310 671 | |
| 7132 Impôts perçus sur mutations des biens meubles et immeubles | 46 731 024 936 | | 46 731 024 936 | 36 086 989 341 | -10 644 035 595 | 77,2% |
| 71321 Droit de ventes de fonds de commerce et d'immeubles | 20 803 871 391 | | 20 803 871 391 | 15 751 320 467 | -5 052 550 924 | 75,7% |
| 713211 Droits de ventes de fonds de commerce | 3 202 626 442 | | 3 202 626 442 | 237 629 900 | -2 964 996 542 | 7,4% |
| 713212 Droits de ventes d'immeubles | 17 601 244 949 | | 17 601 244 949 | 15 513 690 567 | -2 087 554 382 | 88,1% |
| 713220 Droits de mutation à titre gratuit par décès | 87 841 894 | | 87 841 894 | 305 254 601 | 217 412 707 | 347,5% |
| 713230 Droits de mutation à titre gratuit entre vifs | 11 304 775 | | 11 304 775 | 3 162 900 | -8 141 875 | 28,0% |
| 713240 Droits de vente de meubles | 11 304 775 | | 11 304 775 | 21 471 131 | 10 166 356 | 189,9% |
| 713250 Droits des actes de sociétés | 6 763 244 941 | | 6 763 244 941 | 4 340 844 245 | -2 422 400 696 | 64,2% |
| 713260 Droit de bail | 13 265 851 797 | | 13 265 851 797 | 12 001 570 374 | -1 264 281 423 | 90,5% |
| 713290 Autres impôts et taxes perçus sur les mutations de biens meubles et d'immeubles | 5 787 605 363 | | 5 787 605 363 | 3 663 365 623 | -2 124 239 740 | 63,3% |
| 714 Autres impôts directs | 53 734 500 005 | | 53 734 500 005 | 58 365 921 674 | 4 631 421 669 | 108,6% |
| 7141 Impôt synthétique | | | | 270 691 249 | 270 691 249 | |
| 71411 Impôt synthétique-part Etat | | | | 270 691 249 | 270 691 249 | |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL | MODIFICATIONS | BUDGET ACTUEL | RECOUVREMENT | ECART | TAUX D'EXECUTION |
|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(4)-(3) | (6) = (4) / (3) |
| 7142 Patentes | 16 652 689 679 | | 16 652 689 679 | 24 335 252 466 | 7 682 562 787 | 146,1% |
| 71421 Patente d'acheteurs de produits | 29 269 354 | | 29 269 354 | 29 717 938 | 448 584 | 101,5% |
| 714211 Contribution des patente d'acheteurs de produits-part Etat | 17 190 230 | | 17 190 230 | 10 460 357 | -6 729 873 | 60,9% |
| 714216 Bénéfices industriels et commerciaux-patentes d'acheteurs de produits | 12 079 124 | | 12 079 124 | 19 257 581 | 7 178 457 | 159,4% |
| 71422 Patente des commerçants | 11 938 456 131 | 915 000 000 | 12 853 456 131 | 18 178 364 695 | 5 324 908 564 | 141,4% |
| 714221 Contribution des patentes commerçants-part Etat | 11 938 456 131 | 915 000 000 | 12 853 456 131 | 18 178 364 695 | 5 324 908 564 | 141,4% |
| 71423 Patente transport public/marchands forains | 4 683 579 995 | -18 500 000 | 4 665 079 995 | 6 106 804 057 | 1 441 724 062 | 130,9% |
| 714231 Contribution des Patente transport public/marchands forains-part Etat | 626 360 784 | -600 000 000 | 26 360 784 | 26 880 198 | 519 414 | 102,0% |
| 714235 Bénéfices industriels et commerciaux-Patente transport public/marchands forains | 4 057 219 211 | 581 500 000 | 4 638 719 211 | 6 079 923 859 | 1 441 204 648 | 131,1% |
| 71424 Patente des corbillards ou Fourgons mortuaires | 1 384 199 | 18 500 000 | 19 884 199 | 20 365 776 | 481 577 | 102,4% |
| 714241 Contribution des patentes des corbillards ou fourgons mortuaires- part Etat | 1 384 199 | 7 000 000 | 8 384 199 | 8 413 319 | 29 120 | 100,3% |
| 714245 Bénéfice Industriel et Commercial- Patente des corbillards ou fourgons mortuaires | | 11 500 000 | 11 500 000 | 11 952 457 | 452 457 | 103,9% |
| 7143 Taxe forfaitaire des petits commerçants et artisans | | | | 132 808 025 | 132 808 025 | |
| 7144 Taxe spéciale sur les transports privés de marchandises | 1 625 560 248 | 550 000 000 | 2 175 560 248 | 2 201 711 895 | 26 151 647 | 101,2% |
| 7145 Licences | 1 132 943 139 | 885 000 000 | 2 017 943 139 | 2 022 934 238 | 4 991 099 | 100,2% |
| 714600 Impôt des microentreprises | | -2 350 000 000 | 16 204 500 000 | 16 202 100 932 | -2 399 068 | 100,0% |
| 7147 Taxe de l'Entreprenant | | | 15 350 000 000 | 13 116 837 349 | -2 233 162 651 | 85,5% |
| 714710 Taxe d'Etat de l'Entreprenant | | | 15 350 000 000 | 13 116 837 349 | -2 233 162 651 | 85,5% |
| 7149 Autres impôts directs | 418 806 939 | | 418 806 939 | 83 585 520 | -335 221 419 | 20,0% |
| Impôts indirects | 4 097 619 643 812 | | 4 097 619 643 812 | 3 816 996 925 227 | -280 622 718 585 | 93,2% |
| 715 Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services | 1 416 602 744 486 | | 1 416 602 744 486 | 1 299 545 143 783 | -117 057 600 703 | 91,7% |
| 7151 Impôts et taxes généraux | 1 046 361 276 749 | | 1 046 361 276 749 | 892 807 451 226 | -153 553 825 523 | 85,3% |
| 715120 Taxe sur la valeur ajoutée perçue en régime intérieur | 920 353 342 673 | | 920 353 342 673 | 768 655 314 773 | -151 698 027 900 | 83,5% |
| 715130 Taxe sur les Opérations Bancaires | 126 000 000 000 | -40 000 000 | 125 960 000 000 | 124 100 604 777 | -1 859 395 223 | 98,5% |
| 715190 Autres impôts et taxes généraux | 7 934 076 | 40 000 000 | 47 934 076 | 51 531 676 | 3 597 600 | 107,5% |
| 7152 Droits d'accises et taxes spécifiques perçus en régime intérieur | 239 948 945 119 | | 239 948 945 119 | 201 883 419 944 | -38 065 525 175 | 84,1% |
| 715210 Taxe spéciale sur les tabacs perçue en régime intérieur | 49 600 000 000 | | 49 600 000 000 | 42 328 734 000 | -7 271 266 000 | 85,3% |
| 715220 Taxe spéciale sur les boissons perçue en régime intérieur | 13 528 246 165 | -565 000 000 | 12 963 246 165 | 10 023 534 940 | -2 939 711 225 | 77,3% |
| 715230 Taxe spéciale sur les boissons alcoolisées perçue en régime intérieur | 38 371 753 836 | 5 200 000 000 | 43 571 753 836 | 43 669 510 485 | 97 756 649 | 100,2% |
| 715240 Taxe de consommation sur les produits pétroliers perçue en régime intérieur | 12 533 535 | | 12 533 535 | 3 503 281 | -9 030 254 | 28,0% |
| 715250 Taxe d'abatage | 2 200 000 000 | | 2 200 000 000 | 1 793 713 244 | -406 286 756 | 81,5% |
| 71526 Taxe sur les communications | 117 830 000 000 | | 117 830 000 000 | 90 543 435 983 | -27 286 564 017 | 76,8% |
| 715261 Taxe sur les entreprises de télécommunication et des technologies de l'information et de la communication | 79 230 000 000 | | 79 230 000 000 | 61 447 550 916 | -17 782 449 084 | 77,6% |
| 715262 Taxe spécifiques sur les communications et les technologies de l'information et de la communication | 38 600 000 000 | | 38 600 000 000 | 29 095 885 067 | -9 504 114 933 | 75,4% |
| 715270 Taxe sur le caoutchouc granulé spécifié | | 865 000 000 | 865 000 000 | 854 385 210 | -10 614 790 | 98,8% |
| 715280 Taxe sur les Cartouches | 66 926 609 | | 66 926 609 | | -66 926 609 | 0,0% |
| 715290 Autres droits d'accise et taxes spécifiques perçues en régime intérieur | 18 339 484 974 | -5 500 000 000 | 12 839 484 974 | 12 666 602 801 | -172 882 173 | 98,7% |
| 7153 Autres taxes spéciales perçues en régime intérieur | 130 292 522 618 | | 130 292 522 618 | 204 854 272 613 | 74 561 749 995 | 157,2% |
| 715310 Taxe sur les encours de crédits bancaires | 834 040 472 | | 834 040 472 | | -834 040 472 | 0,0% |
| 715320 Taxe sur les contrats d'assurance | 35 700 000 000 | | 35 700 000 000 | 30 796 785 159 | -4 903 214 841 | 86,3% |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL | MODIFICATIONS | BUDGET ACTUEL | RECOUVREMENT | ECART | TAUX D'EXECUTION |
|---|------------------------|-----------------|------------------------|------------------------|-----------------------|------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(4)-(3) | (6) = (4) / (3) |
| 715340 taxe ad valorem (mines) | 58 055 000 000 | | 58 055 000 000 | 99 387 429 244 | 41 332 429 244 | 171,2% |
| 715350 Taxe spéciale sur le développement touristique | 1 240 000 000 | | 1 240 000 000 | 1 269 057 864 | 29 057 864 | 102,3% |
| 71538 Taxe d'exploitation pétrolière | 33 100 000 000 | | 33 100 000 000 | 73 388 806 408 | 40 288 806 408 | 221,7% |
| 715381 Taxe d'exploitation pétrole | 11 800 000 000 | | 11 800 000 000 | 36 085 704 845 | 24 285 704 845 | 305,8% |
| 715382 Taxe d'exploitation gaz | 21 300 000 000 | | 21 300 000 000 | 37 303 101 563 | 16 003 101 563 | 175,1% |
| 715390 Diverses taxes spéciales | 1 363 482 146 | | 1 363 482 146 | 12 193 938 | -1 351 288 208 | 0,9% |
| 716 Droits de timbre et d'enregistrement | 215 138 975 076 | | 215 138 975 076 | 226 986 691 854 | 11 847 716 778 | 105,5% |
| 7161 Droits de timbres et visa | 35 280 518 594 | | 35 280 518 594 | 47 275 928 437 | 11 995 409 843 | 134,0% |
| 71611 Droits de visa de passeports étrangers | | 100 000 000 | 100 000 000 | 95 418 351 | -4 581 649 | 95,4% |
| 716130 Droits perçus sur cartes nationales d'identité et passeports délivrés en Cote d'Ivoire | | 1 300 000 000 | 1 300 000 000 | 1 279 088 819 | -20 911 181 | 98,4% |
| 71619 Autres droits de timbre | 35 280 518 594 | -1 400 000 000 | 33 880 518 594 | 45 901 421 267 | 12 020 902 673 | 135,5% |
| 716191 Vente de timbres fiscaux | 9 245 681 098 | -1 400 000 000 | 7 845 681 098 | 6 140 464 120 | -1 705 216 978 | 78,3% |
| 716192 Droits de timbres-timbres quittances | 25 055 510 806 | | 25 055 510 806 | 37 859 919 748 | 12 804 408 942 | 151,1% |
| 716193 Papiers timbrés | 1 591 379 | | 1 591 379 | 501 970 | -1 089 409 | 31,5% |
| 716199 Autres droits de timbre | 977 735 311 | | 977 735 311 | 1 900 535 429 | 922 800 118 | 194,4% |
| 7162 Droits d'enregistrement | 173 089 580 784 | | 173 089 580 784 | 179 116 042 414 | 6 026 461 630 | 103,5% |
| 716210 Droit sur actes des notaires | 1 306 697 | | 1 306 697 | | -1 306 697 | 0,0% |
| 71623 Droits des actes innomés | 3 486 197 866 | | 3 486 197 866 | 3 464 252 970 | -21 944 896 | 99,4% |
| 716231 Droit fixe | 2 908 956 605 | | 2 908 956 605 | 3 459 486 470 | 550 529 865 | 118,9% |
| 716232 Contrat de mariage | 16 548 571 | | 16 548 571 | 4 686 500 | -11 862 071 | 28,3% |
| 716233 Cession de créances | 560 692 690 | | 560 692 690 | 80 000 | -560 612 690 | 0,014% |
| 71624 Droits de condamnations et de titres | 76 196 728 | | 76 196 728 | 33 535 550 | -42 661 178 | 44,0% |
| 716241 Droits sur actes des autorités judiciaires | 70 950 663 | | 70 950 663 | 33 535 550 | -37 415 113 | 47,3% |
| 716242 Droits sur actes des huissiers | 5 246 065 | | 5 246 065 | | -5 246 065 | 0,0% |
| 71625 Taxes d'enregistrement perçues sur l'exportation | 166 300 000 001 | | 166 300 000 001 | 172 397 959 165 | 6 097 959 164 | 103,7% |
| 716251 Taxes d'enregistrements perçues sur l'exportation du café | 41 416 543 145 | 90 000 000 000 | 131 416 543 145 | 150 607 335 416 | 19 190 792 271 | 114,6% |
| 716252 Taxes d'enregistrements perçues sur l'exportation du cacao | 110 183 456 856 | -90 000 000 000 | 20 183 456 856 | 21 790 623 749 | 1 607 166 893 | 108,0% |
| 716253 Taxes d'enregistrements perçues sur l'exportation de l'anacarde | 10 100 000 000 | | 10 100 000 000 | | -10 100 000 000 | 0,0% |
| 716254 Taxes d'enregistrements perçues sur l'exportation de la cola | 4 600 000 000 | | 4 600 000 000 | | -4 600 000 000 | 0,0% |
| 716290 Autres droits d'actes | 3 225 879 492 | | 3 225 879 492 | 3 220 294 729 | -5 584 763 | 99,8% |
| 7163 Vignettes | 6 768 875 698 | | 6 768 875 698 | 594 721 003 | -6 174 154 695 | 8,8% |
| 71631 Taxe sur les véhicules à moteur | 6 768 875 698 | | 6 768 875 698 | 583 685 503 | -6 185 190 195 | 8,6% |
| 716311 Taxe sur les véhicules à moteur- part Etat | 6 768 875 698 | | 6 768 875 698 | 583 685 503 | -6 185 190 195 | 8,6% |
| 71632 Taxe sur les bateaux de plaisance | | | | 11 035 500 | 11 035 500 | |
| 716321 axe sur les bateaux de plaisance- part Etat | | | | 11 035 500 | 11 035 500 | |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL | MODIFICATIONS | BUDGET ACTUEL | RECOUVREMENT | ECART | TAUX D'EXECUTION |
|---|--------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(4)-(3) | (6) = (4) / (3) |
| 717 Droits et taxes à l'importation | 1 963 945 911 328 | | 1 963 945 911 328 | 1 805 833 851 609 | -158 112 059 719 | 91,9% |
| 7171 Droits de douane | 726 528 184 344 | | 726 528 184 344 | 637 043 619 020 | -89 484 565 324 | 87,7% |
| 7174 Redevance statistique | 85 512 601 688 | | 85 512 601 688 | 74 103 854 537 | -11 408 747 151 | 86,7% |
| 717410 Redevance Statistique sur Produit Pétrolier | 9 196 593 140 | | 9 196 593 140 | | -9 196 593 140 | 0,0% |
| 717420 Redevance Statistique sur Marchandises Générales | 76 316 008 548 | | 76 316 008 548 | 74 103 854 537 | -2 212 154 011 | 97,1% |
| 7175 Taxes générales sur les biens et services importés | 920 267 273 974 | -72 000 000 000 | 848 267 273 974 | 800 394 098 321 | -47 873 175 653 | 94,4% |
| 71751 Taxe sur la valeur ajoutée perçues à l'importation | 880 693 524 384 | -45 000 000 000 | 835 693 524 384 | 795 379 827 821 | -40 313 696 563 | 95,2% |
| 71754 Prélèvement sur les viandes | 7 332 094 790 | 5 000 000 000 | 12 332 094 790 | 5 014 270 500 | -7 317 824 290 | 40,7% |
| 717541 Prélèvement sur les viandes de volailles | | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | 5 014 270 500 | 14 270 500 | 100,3% |
| 717549 Prélèvement sur les autres viandes | 7 332 094 790 | | 7 332 094 790 | | -7 332 094 790 | 0,0% |
| 717590 Autres taxes générales sur les biens et services importés | 32 241 654 800 | -32 000 000 000 | 241 654 800 | | -241 654 800 | 0,0% |
| 7176 Taxes spécifiques sur les biens et services importés | 226 488 720 501 | 72 000 000 000 | 298 488 720 501 | 292 519 013 616 | -5 969 706 885 | 98,0% |
| 71762 Taxe spéciale sur les alcools perçue à l'importation | | 16 000 000 000 | 16 000 000 000 | 16 110 164 573 | 110 164 573 | 100,7% |
| 71763 Taxe spéciale sur les produits pétroliers perçue à l'importation | 209 408 610 391 | 56 000 000 000 | 265 408 610 391 | 266 246 086 117 | 837 475 726 | 100,3% |
| 717631 Taxe Spécifique Unique Budget Général de l'Etat | 209 408 610 391 | 56 000 000 000 | 265 408 610 391 | 266 246 086 117 | 837 475 726 | 100,3% |
| 717640 Taxe spéciale sur le tabac pour le développement du sport | 2 776 593 061 | | 2 776 593 061 | | -2 776 593 061 | 0,0% |
| 717650 Taxe Spéciale sur la Purée de Tomate | 347 148 900 | | 347 148 900 | 143 142 736 | -204 006 164 | 41,2% |
| 717660 Taxe spéciale de solidarité pour la lutte contre le sida et le tabagisme | 711 245 849 | | 711 245 849 | | -711 245 849 | 0,0% |
| 717670 Taxe Spéciale sur le Tabac | 13 245 122 300 | | 13 245 122 300 | 10 019 620 190 | -3 225 502 110 | 75,6% |
| 7179 Autres droits et taxes à l'importation | 5 149 130 821 | | 5 149 130 821 | 1 773 266 115 | -3 375 864 706 | 34,4% |
| 717910 Taxe Conjoncturelle à l'importation | 476 204 419 | | 476 204 419 | 86 307 474 | -389 896 945 | 18,1% |
| 717930 Prélèvement compensatoire sur sacs | 78 250 343 | | 78 250 343 | | -78 250 343 | 0,0% |
| 717940 Taxe d'Ajustement à l'importation | 15 086 146 | 156 000 000 | 171 086 146 | 171 430 240 | 344 094 | 100,2% |
| 717950 Taxe de Périquation sur le Sucre | 1 486 652 452 | -156 000 000 | 1 330 652 452 | 7 442 078 | -1 323 210 374 | 0,6% |
| 717960 Taxe sur les Matières Plastiques | 2 723 822 260 | | 2 723 822 260 | | -2 723 822 260 | 0,0% |
| 717990 Autres Droits et Taxes à l'Importation | 369 115 201 | | 369 115 201 | 1 508 086 323 | 1 138 971 122 | 408,6% |
| 718 Droits et taxes à l'exportation | 494 255 640 680 | | 494 255 640 680 | 479 985 174 746 | -14 270 465 934 | 97,1% |
| 7181 Droits uniques de sortie sur produits agricoles et dérivés | 490 869 138 215 | -26 000 000 000 | 464 869 138 215 | 454 521 713 685 | -10 347 424 530 | 97,8% |
| 718110 Droit unique de sortie sur les bois | 4 600 000 000 | | 4 600 000 000 | 735 255 417 | -3 864 744 583 | 16,0% |
| 718120 Droit unique de sortie sur le café | 4 233 736 896 | | 4 233 736 896 | 4 391 292 178 | 157 555 282 | 103,7% |
| 718130 Droit unique de sortie sur le cacao | 435 166 601 319 | -153 000 000 000 | 282 166 601 319 | 280 077 195 955 | -2 089 405 364 | 99,3% |
| 718140 Droit Unique de Sortie sur l'Anacarde | 29 628 800 000 | -10 000 000 000 | 19 628 800 000 | 16 961 177 716 | -2 667 622 284 | 86,4% |
| 718160 Droit unique de sortie sur le caoutchouc | 17 240 000 000 | -16 000 000 000 | 1 240 000 000 | | -1 240 000 000 | 0,0% |
| 71819 Droit unique de sortie sur autres produits agricoles et dérivés | | 153 000 000 000 | 153 000 000 000 | 152 356 792 419 | -643 207 581 | 99,6% |
| 7182 Droits de sortie sur minerais | 1 961 622 672 | | 1 961 622 672 | 806 695 | -1 960 815 977 | 0,0% |
| 718210 Droit Unique de Sortie sur le Diamant | 1 961 622 672 | | 1 961 622 672 | 806 695 | -1 960 815 977 | 0,0% |
| 7189 Autres droits et taxes à l'exportation | | 26 000 000 000 | 26 000 000 000 | 25 462 654 366 | -537 345 634 | 97,9% |
| 719 Autres recettes fiscales | 7 676 372 242 | | 7 676 372 242 | 4 646 063 235 | -3 030 309 007 | 60,5% |
| 7192 Remises spéciales sur obligations cautionnées | 551 096 145 | | 551 096 145 | | -551 096 145 | 0,0% |
| 719210 Remises spéciales sur obligations cautionnées sur produits pétroliers | 7 180 167 | | 7 180 167 | | -7 180 167 | 0,0% |
| 719220 Remises spéciales sur obligations cautionnées hors produits pétroliers | 543 915 978 | | 543 915 978 | | -543 915 978 | 0,0% |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL | MODIFICATIONS | BUDGET ACTUEL | RECOUVREMENT | ECART | TAUX D'EXECUTION |
|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(4)-(3) | (6) = (4) / (3) |
| 7193 Intérêts de crédit d'enlèvement douanier | 572 370 590 | | 572 370 590 | 124 675 173 | -447 695 417 | 21,8% |
| 719310 Intérêts de Crédit d'Enlèvement Douanier sur Produits Pétroliers | 37 672 155 | | 37 672 155 | 124 675 173 | 87 003 018 | |
| 719320 Intérêts de Crédit d'Enlèvement Douanier hors Produits Pétroliers | 534 698 435 | | 534 698 435 | | -534 698 435 | 0,0% |
| 7194 Remises de crédit d'enlèvement douanier | 4 832 238 675 | | 4 832 238 675 | 2 457 801 428 | -2 374 437 247 | 50,9% |
| 719410 Remise de Crédit d'Enlèvement Douanier sur Produits Pétroliers | 942 132 132 | 1 500 000 000 | 2 442 132 132 | 2 457 801 428 | 15 669 296 | 100,6% |
| 719420 Remise de Crédit d'Enlèvement Douanier sur marchandises générales | 3 890 106 543 | -1 500 000 000 | 2 390 106 543 | | -2 390 106 543 | 0,0% |
| 719500 Intérêts de retard sur admissions temporaires | 1 720 666 832 | | 1 720 666 832 | 2 051 000 111 | 330 333 279 | 119,2% |
| 7196 Produits douaniers accidentels | | | | 12 586 523 | 12 586 523 | |
| 72 RECETTES NON FISCALES | 99 185 625 875 | | 99 185 625 875 | 109 562 739 006 | 10 377 113 131 | 110,5% |
| 721 Revenus de l'entreprise et du domaine | 52 345 625 875 | | 52 345 625 875 | 52 448 842 196 | 103 216 321 | 100,2% |
| 7211 Redevances de brevets et droits d'auteurs | 839 841 538 | | 839 841 538 | 643 361 237 | -196 480 301 | 76,6% |
| 7212 Revenus des actifs incorporels | 40 000 000 | | 40 000 000 | 273 125 000 | 233 125 000 | 682,8% |
| 7214 Redevances et revenus divers du domaine | 51 465 784 337 | | 51 465 784 337 | 51 532 355 959 | 66 571 622 | 100,1% |
| 72141 Redevances et revenus divers perçus en contrepartie de l'occupation du domaine public de l'Etat | 14 214 226 706 | | 14 214 226 706 | 16 299 904 801 | 2 085 678 095 | 114,7% |
| 72142 Redevances et revenus divers perçus en contrepartie de l'occupation du domaine privé de l'Etat | 252 041 173 | | 252 041 173 | 106 548 725 | -145 492 448 | 42,3% |
| 72143 Redevances et revenus divers miniers | 20 931 971 | | 20 931 971 | 19 101 647 | -1 830 324 | 91,3% |
| 721431 Redevances et revenus divers miniers/taxe d'extraction | 20 931 971 | | 20 931 971 | 19 101 647 | -1 830 324 | 91,3% |
| 72144 Redevances et revenus divers forestiers | 620 365 621 | | 620 365 621 | 618 811 316 | -1 554 305 | 99,7% |
| 721441 Redevances et revenus divers forestiers/taxe superficielle | 443 312 495 | | 443 312 495 | 470 709 012 | 27 396 517 | 106,2% |
| 721442 Redevances et Revenus divers Forestiers / Taxe de 1ère Attribution | 96 413 070 | | 96 413 070 | 97 619 606 | 1 206 536 | 101,3% |
| 721443 Redevances et revenus divers forestiers/Redevance de coupe de bois | 51 498 482 | | 51 498 482 | 21 746 786 | -29 751 696 | 42,2% |
| 721444 Redevances et Revenus Divers Forestiers / Bois d'Oeuvre et de Services | 29 141 574 | | 29 141 574 | 28 735 912 | -405 662 | 98,6% |
| 72145 Redevances et revenus divers pétroliers | | | | 3 562 561 250 | 3 562 561 250 | |
| 72146 Redevances et licences de pêche | 603 482 780 | | 603 482 780 | 203 863 740 | -399 619 040 | 33,8% |
| 72147 Location d'immeubles | 227 747 036 | | 227 747 036 | 179 377 705 | -48 369 331 | 78,8% |
| 72148 Divers permis | 29 342 742 119 | | 29 342 742 119 | 25 467 672 236 | -3 875 069 883 | 86,8% |
| 721481 Divers permis-droits de permis (taxe d'établissement du titre foncier) | 5 472 072 985 | 2 400 000 000 | 7 872 072 985 | 7 898 367 155 | 26 294 170 | 100,3% |
| 721482 Divers permis-droits de permis (taxe de publicité générale) | 23 870 669 134 | -2 400 000 000 | 21 470 669 134 | 17 569 305 081 | -3 901 364 053 | 81,8% |
| 72149 Autres redevances et revenus divers du domaine | 6 184 246 931 | | 6 184 246 931 | 5 074 514 539 | -1 109 732 392 | 82,1% |
| 721491 Autres redevances et revenus divers du domaine/aliénation d'immeuble | 5 892 481 398 | -310 000 000 | 5 582 481 398 | 4 391 815 006 | -1 190 666 392 | 78,7% |
| 721492 Autres Redevances et Revenus Divers du Domaine / Vente d'Ivoire d'Animaux | 191 928 | 20 000 000 | 20 191 928 | 21 074 020 | 882 092 | 104,4% |
| 721493 Autres Redevances et Revenus Divers du Domaine / Redevance Parcs Nationaux | 85 928 321 | 40 000 000 | 125 928 321 | 125 971 115 | 42 794 | 100,0% |
| 721494 Autres redevances et revenus divers du domaine/véhicules réformés | 205 503 539 | 250 000 000 | 455 503 539 | 456 498 816 | 995 277 | 100,2% |
| 721496 Autres redevances et revenus divers du domaine / Redevance ZBTIC | | | | 78 795 367 | 78 795 367 | |
| 721499 Autres redevances et revenus divers du domaine-Autres | 141 745 | | 141 745 | 360 215 | 218 470 | 254,1% |
| 722 Droits et frais administratifs | 20 296 159 983 | -450 000 000 | 19 846 159 983 | 23 522 415 545 | 3 676 255 562 | 118,5% |
| 7221 Rémunérations pour services rendus par les services | 18 367 353 697 | -450 000 000 | 17 917 353 697 | 21 071 388 350 | 3 154 034 653 | 117,6% |
| 72211 Droits d'inscription, d'examen et de concours | 2 626 358 800 | -450 000 000 | 2 176 358 800 | 1 802 220 200 | -374 138 600 | 82,8% |
| 72212 Droits de chancellerie | 2 137 575 733 | | 2 137 575 733 | 2 244 205 647 | 106 629 914 | 105,0% |
| 72213 Redevance SYDAM | 1 038 032 447 | | 1 038 032 447 | 1 127 872 000 | 89 839 553 | 108,7% |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECOUVREMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| 72214 taxe d'inspection et de contrôle des établissements pétroliers et dépôts d'hydrocarbures | 628 791 396 | | 628 791 396 | 615 366 297 | -13 425 099 | 97,9% |
| 72215 taxe d'inspection et de contrôle des établissements dangereux, insalubres ou incommodes, autr | 1 257 651 | | 1 257 651 | | -1 257 651 | 0,0% |
| 72217 Actes de santé | 1 360 413 658 | | 1 360 413 658 | 2 066 487 700 | 706 074 042 | |
| 72219 Autres rémunérations pour services rendus | 10 574 924 012 | | 10 574 924 012 | 13 215 236 506 | 2 640 312 494 | 125,0% |
| 7222 Droit de recherche minière | 1 259 193 | | 1 259 193 | | -1 259 193 | 0,0% |
| 7229 Autres droits et frais administratifs | 1 927 547 093 | | 1 927 547 093 | 2 451 027 195 | 523 480 102 | 127,2% |
| 72299 Autres droits et frais administratifs-Autres | 1 927 547 093 | | 1 927 547 093 | 2 451 027 195 | 523 480 102 | 127,2% |
| 723 Amendes et condamnations pécuniaires | 849 930 104 | 450 000 000 | 1 299 930 104 | 1 343 060 678 | 43 130 574 | 103,3% |
| 7232 Produits des amendes de composition | 4 952 686 | | 4 952 686 | 272 000 | -4 680 686 | 5,5% |
| 7233 Produit des amendes forfaitaires | 591 061 250 | 200 000 000 | 791 061 250 | 843 492 330 | 52 431 080 | 106,6% |
| 7234 produits des amendes civiles | 3 189 093 | | 3 189 093 | 580 800 | -2 608 293 | 18,2% |
| 7235 Produits des amendes judiciaires | 204 452 097 | -200 000 000 | 4 452 097 | 2 316 350 | -2 135 747 | 52,0% |
| 7236 Produit des pénalités et condamnations pécuniaires non fiscales | 4 025 318 | 350 000 000 | 354 025 318 | 362 284 510 | 8 259 192 | 102,3% |
| 72361 Amendes et comdanations pécuniaires pénales | 4 025 318 | 350 000 000 | 354 025 318 | 362 284 510 | 8 259 192 | 102,3% |
| 7239 Autres produits d'amendes, pénalités, condamnations et confiscations non fiscales | 42 249 660 | 100 000 000 | 142 249 660 | 134 114 688 | -8 134 972 | 94,3% |
| 72392 Amendes et condamnations pécuniaires des Eaux et Forêts | 4 282 386 | | 4 282 386 | | -4 282 386 | 0,0% |
| 72393 Frais de recouvrement contentieux | 613 067 | | 613 067 | | -613 067 | 0,0% |
| 72394 Produits de fourrières administratives autres que communales | 24 948 000 | | 24 948 000 | 18 873 000 | -6 075 000 | |
| 72399 Divers produits d'amendes, pénalités, condamnations et confiscations non fiscales | 12 406 207 | 100 000 000 | 112 406 207 | 115 241 688 | 2 835 481 | 102,5% |
| 729 Autres recettes non fiscales | 25 693 909 913 | | 25 693 909 913 | 32 248 420 587 | 6 554 510 674 | 125,5% |
| 7299 Autres recettes non fiscales | 25 693 909 913 | | 25 693 909 913 | 32 248 420 587 | 6 554 510 674 | 125,5% |
| 75 RECETTES EXCEPTIONNELLES | | | | 2 774 912 288 | 2 774 912 288 | |
| 752 Restitution au Trésor de sommes indûment payées | | | | 2 180 908 925 | 2 180 908 925 | |
| 7522 Autres restitutions | | | | 2 180 908 925 | 2 180 908 925 | |
| 759 Autres recettes exceptionnelles | | | | 594 003 363 | 594 003 363 | |
| 7591 Autres recettes exceptionnelles-gestions antérieures | | | | 594 003 363 | 594 003 363 | |
| 75919 Autres recettes sur Gestion Antérieures | | | | 594 003 363 | 594 003 363 | |
| 77 PRODUITS FINANCIERS | 31 141 000 000 | | 31 141 000 000 | 66 733 527 134 | 35 592 527 134 | 214,3% |
| 776 Gains de change | | | | 340 962 482 | 340 962 482 | |
| 7769 Autres Gains de change | | | | 340 962 482 | 340 962 482 | |
| 779 Autres produits financiers | 31 141 000 000 | | 31 141 000 000 | 66 392 564 652 | 35 251 564 652 | 213,2% |
| 7791 Revenus des participations | 31 141 000 000 | | 31 141 000 000 | 63 987 310 032 | 32 846 310 032 | 205,5% |
| 7793 Autres produits financiers | | | | 2 389 850 350 | 2 389 850 350 | |
| 7799 Recettes accidentelles diverses | | | | 15 404 270 | 15 404 270 | |

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECOUVREMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--|
| RESSOURCES EXTÉRIEURES | 247 935 394 289 | 12 661 081 881 | 260 596 476 170 | 166 296 742 808 | -94 299 733 362 | 63,8% |
| 12 DONS PROJETS ET LEGS | 42 945 394 289 | 12 661 081 881 | 55 606 476 170 | 45 900 000 000 | -9 706 476 170 | 82,5% |
| 121 Dons projets des Institutions Internationales | 25 560 383 234 | -510 039 119 | 25 050 344 115 | 14 618 746 001 | -10 431 598 114 | 58,4% |
| 1211 Dons-projets de la Banque Mondiale | 3 500 000 000 | 6 400 000 000 | 9 900 000 000 | 9 979 019 099 | 79 019 099 | 100,8% |
| 1212 Dons-projets du FED | 520 000 000 | -520 000 000 | | | | |
| 1213 Dons-projets de la BAD | 860 901 942 | 3 577 060 000 | 4 437 961 942 | 4 508 921 390 | 70 959 448 | 101,6% |
| 1215 Dons-projets de l'UNICEF | 2 384 473 795 | -2 000 000 000 | 384 473 795 | | -384 473 795 | 0,0% |
| 1216 Dons-projets du PNUD | 5 693 857 959 | -5 000 000 000 | 693 857 959 | | -693 857 959 | 0,0% |
| 1218 Dons-projets du Fonds pour l'environnement mondial | 5 056 784 399 | 60 000 000 | 5 116 784 399 | 118 600 000 | -4 998 184 399 | 2,3% |
| 1219 Dons-projets d'autres organismes internationaux | 7 544 365 139 | -3 027 099 119 | 4 517 266 020 | 12 205 512 | -4 505 060 508 | 0,3% |
| 12199 Autres Dons-projets d'autres organismes internationaux | 7 544 365 139 | -3 027 099 119 | 4 517 266 020 | 12 205 512 | -4 505 060 508 | 0,3% |
| 122 Dons projets des gouvernements affiliés au club de Paris | 11 483 711 055 | 18 971 121 000 | 30 454 832 055 | 31 281 253 999 | 826 421 944 | 102,7% |
| 123 Dons projets des gouvernements non affiliés au club de Paris | 5 901 300 000 | -5 800 000 000 | 101 300 000 | | -101 300 000 | 0,0% |
| 74 DONS PROGRAMMES ET LEGS | 204 990 000 000 | | 204 990 000 000 | 120 396 742 808 | -84 593 257 192 | 58,7% |
| 741 Dons des Institutions Internationales | 5 250 000 000 | | 5 250 000 000 | | -5 250 000 000 | 0,0% |
| 7411 Dons des institutions internationales financières | 5 250 000 000 | | 5 250 000 000 | | -5 250 000 000 | 0,0% |
| 74112 Dons du FED | 5 250 000 000 | | 5 250 000 000 | | -5 250 000 000 | 0,0% |
| 742 Dons des Gouvernements étrangers | 199 740 000 000 | | 199 740 000 000 | 120 396 742 808 | -79 343 257 192 | 60,3% |
| 7421 Dons de Gouvernements européens (groupe 1) | 199 740 000 000 | | 199 740 000 000 | 120 396 742 808 | -79 343 257 192 | 60,3% |
| 74215 Dons du Gouvernement français | 199 740 000 000 | | 199 740 000 000 | 120 396 742 808 | -79 343 257 192 | 60,3% |
| TOTAL RESSOURCES BUDGETAIRES | 6 569 072 861 257 | 12 661 081 881 | 6 581 733 943 138 | 6 200 215 964 551 | -381 517 978 587 | 94,2% |

Source : MFB

Montants en Franc CFA

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECOUVREMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3) |
|--|--------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| RESSOURCES INTERIEURES | 2 910 123 462 863 | 7 386 590 648 | 2 917 510 053 511 | 3 046 682 845 885 | 129 172 792 374 | 104,4% |
| 17 AUTRES EMPRUNTS | 2 872 295 686 219 | | 2 872 295 686 219 | 3 007 496 537 916 | 135 200 851 697 | 104,7% |
| 176 Autres Emprunts intérieurs | 2 872 295 686 219 | | 2 872 295 686 219 | 3 007 496 537 916 | 135 200 851 697 | 104,7% |
| 1761 Autres emprunts intérieurs- Emprunts obligataires | 1 300 000 000 000 | -844 000 000 000 | 456 000 000 000 | 456 850 830 500 | 850 830 500 | 100,2% |
| 17611 Autres emprunts intérieurs. Emprunts obligataires-Interieur bancaire | 1 300 000 000 000 | -844 000 000 000 | 456 000 000 000 | 456 850 830 500 | 850 830 500 | 100,2% |
| 1762 Autres emprunts intérieurs-Obligations du Trésor | 935 131 078 803 | 204 000 000 000 | 1 139 131 078 803 | 1 139 560 100 000 | 429 021 197 | 100,0% |
| 17622 Autres emprunts intérieurs. Obligations du Trésor. Intérieur non bancaire | 935 131 078 803 | 204 000 000 000 | 1 139 131 078 803 | 1 139 560 100 000 | 429 021 197 | 100,0% |
| 1764 Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur | 85 564 607 416 | | 85 564 607 416 | 85 564 607 416 | | 100,0% |
| 1769 Autres emprunts intérieurs | 551 600 000 000 | 640 000 000 000 | 1 191 600 000 000 | 1 325 521 000 000 | 133 921 000 000 | 111,2% |
| 17691 Autres emprunts intérieurs. Intérieur bancaire | 551 600 000 000 | 640 000 000 000 | 1 191 600 000 000 | 1 325 521 000 000 | 133 921 000 000 | 111,2% |
| 27 PRETS ET AVANCES | 36 827 776 644 | | 36 827 776 644 | 30 732 875 044 | -6 094 901 600 | 83,5% |
| 277 Prêts rétrocédés | 36 827 776 644 | | 36 827 776 644 | 30 732 875 044 | -6 094 901 600 | 83,5% |
| 2772 Prêts rétrocédés - versements aux entreprises publiques non financières nationales | 36 827 776 644 | | 36 827 776 644 | 30 732 875 044 | -6 094 901 600 | 83,5% |
| 75 RECETTES EXCEPTIONNELLES | 1 000 000 000 | 7 386 590 648 | 8 386 590 648 | 8 453 432 925 | 66 842 277 | 100,8% |
| 754 Cessions d'immobilisations | 1 000 000 000 | 7 386 590 648 | 8 386 590 648 | 8 453 432 925 | 66 842 277 | 100,8% |
| RESSOURCES EXTÉRIEURES | 2 940 935 081 054 | 174 769 678 669 | 3 115 704 759 723 | 3 631 155 400 279 | 515 450 640 556 | 116,5% |
| 15 EMPRUNTS PROJETS | 1 298 754 967 324 | 149 182 978 669 | 1 447 937 945 993 | 1 228 531 570 484 | -219 406 375 509 | 84,8% |
| 151 Emprunts projets multilatéraux | 893 210 114 316 | 99 218 040 401 | 992 428 154 717 | 607 518 295 589 | -384 909 859 128 | 61,2% |
| 1512 Emprunts projets auprès de la Banque Mondiale | 486 513 846 600 | 64 661 663 807 | 551 175 510 407 | 445 144 051 565 | -106 031 458 842 | 80,8% |
| 1513 Emprunts projets auprès de la BAD | 143 692 537 776 | 1 995 782 633 | 145 688 320 409 | 73 029 371 469 | -72 658 948 940 | 50,1% |
| 1515 Emprunts projets auprès de la BOAD | 51 468 672 513 | 22 321 106 733 | 73 789 779 246 | 12 369 854 743 | -61 419 924 503 | 16,8% |
| 1516 Emprunts projets auprès de la BADEA | 30 723 516 146 | | 30 723 516 146 | 1 050 782 371 | -29 672 733 775 | 3,4% |
| 1518 Emprunts projets auprès du Conseil de la Banque Européenne d'Investissement | 458 494 000 | | 458 494 000 | | -458 494 000 | 0,0% |
| 1519 Autres emprunts projets auprès d'autres organismes multilatéraux | 180 353 047 281 | 10 239 487 228 | 190 592 534 509 | 75 924 235 441 | -114 668 299 068 | 39,8% |
| 15191 Autres emprunts -projets auprès de la BID | 111 855 035 830 | | 111 855 035 830 | 64 133 795 019 | -47 721 240 811 | 57,3% |
| 15199 Autres emprunts-projets auprès d'autres organismes multilatéraux | 68 498 011 451 | 10 239 487 228 | 78 737 498 679 | 11 790 440 422 | -66 947 058 257 | 15,0% |
| 152 Emprunts projets des gouvernements affiliés au Club de Paris | 212 504 558 623 | 87 219 498 532 | 299 724 057 155 | 281 861 091 878 | -17 862 965 277 | 94,0% |
| 1521 Emprunts projets auprès du Gouvernement Allemand | 491 967 750 | 26 000 000 000 | 26 491 967 750 | 27 035 936 811 | 543 969 061 | 102,1% |
| 1524 Emprunts projets auprès du Gouvernement Chinois | 2 000 000 000 | 47 000 000 000 | 49 000 000 000 | 50 273 381 242 | 1 273 381 242 | 102,6% |
| 1526 Emprunts projets auprès du Gouvernement Français | 126 428 922 887 | -48 593 801 468 | 77 835 121 419 | 77 098 284 149 | -736 837 270 | 99,1% |
| 1527 Emprunts projets auprès du Gouvernement Japonais | 81 386 700 000 | -62 486 700 000 | 18 900 000 000 | | -18 900 000 000 | 0,0% |
| 1529 Emprunts projets auprès d'autres Gouvernements | 2 196 967 986 | 125 300 000 000 | 127 496 967 986 | 127 453 489 676 | -43 478 310 | 100,0% |
| 153 Emprunts projets auprès des organismes non affiliés au Club de Paris | 47 843 510 388 | -47 000 000 000 | 843 510 388 | | -843 510 388 | 0,0% |
| 1530 Emprunts projets auprès des organismes non affiliés au club de Paris | 47 843 510 388 | -47 000 000 000 | 843 510 388 | | -843 510 388 | 0,0% |

Montants en Franc CFA

| NATURES DE RECETTES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | RECOUVREMENT (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3) |
|--|--------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| 155 Emprunts projets auprès des organismes privés extérieurs | 145 196 783 997 | 9 745 439 736 | 154 942 223 733 | 339 152 183 017 | 184 209 959 284 | 218,9% |
| 1551 Emprunts projets auprès des organismes privés européens | 271 864 339 | 132 000 000 000 | 132 271 864 339 | 296 334 548 010 | 164 062 683 671 | 224,0% |
| 1553 Emprunts projets auprès des organismes privés asiatiques | 142 171 897 616 | -129 854 560 264 | 12 317 337 352 | 11 645 524 108 | -671 813 244 | 94,5% |
| 1559 Emprunts projets d'autres organismes privés extérieurs | 2 753 022 042 | 7 600 000 000 | 10 353 022 042 | 10 386 159 376 | 33 137 334 | 100,3% |
| 16 EMPRUNTS PROGRAMMES | 1 066 785 000 000 | 6 586 700 000 | 1 073 371 700 000 | 1 143 585 352 277 | 70 213 652 277 | 106,5% |
| 161 Emprunts programmes multilatéraux | 997 800 000 000 | 25 586 700 000 | 1 023 386 700 000 | 1 094 388 577 277 | 71 001 877 277 | 106,9% |
| 1611 Emprunts programmes du FMI | 751 000 000 000 | 25 586 700 000 | 776 586 700 000 | 852 183 316 337 | 75 596 616 337 | 109,7% |
| 1612 Emprunts programmes de la Banque Mondiale | 246 800 000 000 | -54 000 000 000 | 192 800 000 000 | 187 538 106 300 | -5 261 893 700 | 97,3% |
| 1613 Emprunts programmes de la Banque Africaine de Developpement | | 54 000 000 000 | 54 000 000 000 | 54 667 154 640 | 667 154 640 | 101,2% |
| 1619 Autres Emprunts programmes auprès d'autres organisme internationaux | | | | | | |
| 162 Emprunts programmes des gouvernements affiliés au Club de Paris | 68 985 000 000 | -19 000 000 000 | 49 985 000 000 | 49 196 775 000 | -788 225 000 | 98,4% |
| 1621 Emprunts programmes auprès du Gouvernement Allemand | 19 710 000 000 | -19 000 000 000 | 710 000 000 | | -710 000 000 | 0,0% |
| 1626 Emprunts programmes auprès du Gouvernement Français | 49 275 000 000 | | 49 275 000 000 | 49 196 775 000 | -78 225 000 | 99,8% |
| 17 AUTRES EMPRUNTS | 575 395 113 730 | 19 000 000 000 | 594 395 113 730 | 1 259 038 477 518 | 664 643 363 788 | 211,8% |
| 175 Autres emprunts auprès des organismes privés extérieurs | 575 395 113 730 | 19 000 000 000 | 594 395 113 730 | 1 259 038 477 518 | 664 643 363 788 | 211,8% |
| 1751 Autres emprunts des organismes privés extérieurs, Eurobonds | 575 395 113 730 | -342 000 000 000 | 233 395 113 730 | 232 604 946 778 | -790 166 952 | 99,7% |
| 1759 Autres emprunts des organismes privés extérieurs | | 361 000 000 000 | 361 000 000 000 | 1 026 433 530 740 | 665 433 530 740 | 284,3% |
| TOTAL RESSOURCES DE TRESORERIE | 5 851 058 543 917 | 182 156 269 317 | 6 033 214 813 234 | 6 677 838 246 164 | 644 623 432 930 | 110,7% |

Source : MFB

Montants en Franc CFA

| NATURES DE RECETTES AFFECTEES | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | TAUX D'EXECUTION (4) = (3)/(2) |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| Recettes affectées au Fonds d'Investissement Agricole (2QC) | 6 349 700 000 | 12 020 000 000 | 12 020 000 000 | 100,0% |
| Recettes affectées aux Fonds Interprofessionnels pour la Recherche et le Conseil Agricole | 14 300 000 000 | 10 137 577 486 | 10 137 577 486 | 100,0% |
| Recettes affectées au secteur café cacao | 36 716 780 000 | 53 930 000 000 | 53 930 000 000 | 100,0% |
| Parafiscalité anacarde | 22 951 000 000 | 7 309 640 161 | 7 309 640 161 | 100,0% |
| Recettes affectées pour le contrôle des Marchandises à l'Importation | 55 616 000 000 | 43 790 907 721 | 43 790 907 721 | 100,0% |
| Taxe à l'importation de l'Union Africaine | 13 807 002 056 | 11 767 071 864 | 11 767 071 864 | 100,0% |
| Prélèvements communautaires UEMOA-CEDEAO (PCS-PCC) | 92 283 997 944 | 86 773 048 578 | 86 773 048 578 | 100,0% |
| Recettes affectées au fonds d'investissement en milieu rural | 10 429 720 000 | 12 910 000 000 | 12 910 000 000 | 100,0% |
| Recettes affectées aux Collectivités Territoriales | 208 615 000 000 | 195 498 682 582 | 195 498 682 582 | 100,0% |
| Recettes affectées au Fonds d'Entretien Routier | 249 950 976 811 | 186 030 697 285 | 186 030 697 285 | 100,0% |
| Recettes affectées à l'appui à la formation professionnelle | 36 000 000 000 | 34 309 944 600 | 34 309 944 600 | 100,0% |
| Recettes affectées au Renforcement de la lutte contre le tabac, l'alcolisme et autres addictions / PNLAT | 1 110 000 000 | 1 066 824 699 | 1 066 824 699 | 100,0% |
| Recettes affectées au Renforcement de la lutte contre le tabac, l'alcolisme et autres addictions / FNLS | 2 590 000 000 | 1 651 781 656 | 1 651 781 656 | 100,0% |
| Redevance RTI | 18 334 000 000 | 11 678 638 137 | 11 678 638 137 | 100,0% |
| Taxe sur la Publicité | 1 900 000 000 | 1 129 120 027 | 1 129 120 027 | 100,0% |
| Redevance Société Ivoirienne de Télédiffusion | 2 266 000 000 | 1 859 211 891 | 1 859 211 891 | 100,0% |
| Taxe spéciale sur les véhicules à moteur / AMUGA | 1 540 000 000 | 1 437 389 331 | 1 437 389 331 | 100,0% |
| Taxe spéciale sur les véhicules à moteur / ARTI | 1 540 000 000 | 1 437 486 991 | 1 437 486 991 | 100,0% |
| Taxe pour la Préservation et le Développement Forestier | 710 000 000 | 687 517 561 | 687 517 561 | 100,0% |
| Taxe pour la Promotion de la culture (Fonds de la Culture) | 3 400 000 000 | 5 593 483 612 | 5 593 483 612 | 100,0% |
| Taxe sur les jeux de hasard | 3 420 000 000 | 1 627 947 025 | 1 627 947 025 | 100,0% |
| Recettes affectées au Fonds National de l'Industrie Cinématographique (FONSIK) | 0 | 26 937 485 | 26 937 485 | 100,0% |
| Taxe de Diffusion des Vidéos à la Demande (TDVD) | 0 | 17 958 324 | 17 958 324 | 100,0% |
| Recettes affectées pour le Développement des Zones Industrielles | 0 | 16 341 403 124 | 16 341 403 124 | 100,0% |
| TSU affectée à la Société Ivoirienne de Raffinage | 104 980 000 000 | 97 539 036 166 | 97 539 036 166 | 100,0% |
| TVA affectée au secteur électricité | 44 694 000 000 | 59 268 741 293 | 59 268 741 293 | 100,0% |
| Taxes ad valoren | 10 245 000 000 | 15 735 451 061 | 15 735 451 061 | 100,0% |
| Ressources de la péréquation produit /SIR | 90 000 000 000 | 123 524 463 372 | 123 524 463 372 | 100,0% |
| Ressources de la péréquation transport /SEGH | 60 000 000 000 | 61 831 914 357 | 61 831 914 357 | 100,0% |
| Taxe pour le Développement du Tourisme | 1 860 000 000 | 1 072 149 583 | 1 072 149 583 | 100,0% |
| Taxe d'Embarquement sur les Titres de Transports Aériens pour la Promotion du tourisme en Côte d'Ivoire | 3 500 000 000 | 3 443 207 131 | 3 443 207 131 | 100,0% |
| Taxe pour le Développement des nouvelles technologies en zones rurales | 32 300 000 000 | 24 442 126 915 | 24 442 126 915 | 100,0% |
| Recettes affectées au soutien de l'activité de régulation du secteur des télécommunications | 4 170 000 000 | 3 234 081 627 | 3 234 081 627 | 100,0% |
| Taxes d'enlèvement des ordures ménagères | 11 300 000 000 | 9 493 696 078 | 9 493 696 078 | 100,0% |
| Recettes affectées au financement de la Salubrité Urbaine | 121 500 000 000 | 102 078 236 596 | 102 078 236 596 | 100,0% |
| Taxes sur les sacs et sachets en matière plastique (TSSMP) | 294 000 000 | 247 004 129 | 247 004 129 | 100,0% |
| Recettes affectées pour le financement de l'assainissement et le drainage | 24 300 000 000 | 15 658 613 355 | 15 658 613 355 | 100,0% |
| Taxe sur le tabac pour le développement du sport | 7 600 000 000 | 5 994 997 907 | 5 994 997 907 | 100,0% |
| TOTAL RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR | 1 300 573 176 811 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 100,0% |

Source : MFB

Montants en Franc CFA

| NATURES DE DEPENSES | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3) |
|---|---------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------------------|
| DEPENSES DE L'ETAT | 12 420 131 405 174 | 194 817 351 198 | 12 614 948 756 372 | 12 609 347 973 166 | -5 600 783 206 | 100,0% |
| DEPENSES BUDGETAIRES | 8 944 688 229 435 | 194 817 351 198 | 9 139 505 580 633 | 8 899 072 335 280 | -240 433 245 353 | 97,4% |
| DEPENSES ORDINAIRES | 5 223 394 130 719 | 193 186 040 439 | 5 416 580 171 158 | 5 529 009 082 942 | 112 428 911 784 | 102,1% |
| Charges financières de la dette publique | 1 320 894 205 748 | | 1 320 894 205 748 | 1 444 813 618 160 | 123 919 412 412 | 109,4% |
| Dette intérieure | 579 664 304 144 | 62 050 000 000 | 641 714 304 144 | 715 773 620 098 | 74 059 315 954 | 111,5% |
| Dette extérieure | 741 229 901 604 | -62 050 000 000 | 679 179 901 604 | 729 039 998 062 | 49 860 096 458 | 107,3% |
| Dépenses de personnel | 2 331 664 550 588 | 40 855 521 876 | 2 372 520 072 464 | 2 367 722 282 187 | -4 797 790 277 | 99,8% |
| Dépenses d'acquisitions de biens et services | 879 871 977 160 | 672 637 686 | 880 544 614 846 | 874 320 440 904 | -6 224 173 942 | 99,3% |
| Dépenses de transfert courant | 690 963 397 223 | 151 657 880 877 | 842 621 278 100 | 842 152 741 691 | -468 536 409 | 99,9% |
| DEPENSES D'INVESTISSEMENT | 3 721 294 098 716 | 1 631 310 759 | 3 722 925 409 475 | 3 370 063 252 338 | -352 862 157 137 | 90,5% |
| Financement Trésor | 2 379 593 737 103 | -160 212 749 791 | 2 219 380 987 312 | 2 109 882 103 597 | -109 498 883 715 | 95,1% |
| Financement extérieur des projets | 1 341 700 361 613 | 161 844 060 550 | 1 503 544 422 163 | 1 260 181 148 741 | -243 363 273 422 | 83,8% |
| Projets financés sur dons | 42 945 394 289 | 12 661 081 881 | 55 606 476 170 | 45 780 170 621 | -9 826 305 549 | 82,3% |
| Projets financés sur emprunts | 1 298 754 967 324 | 149 182 978 669 | 1 447 937 945 993 | 1 214 400 978 120 | -233 536 967 873 | 83,9% |
| CHARGES DE TRESORERIE | 3 475 443 175 739 | | 3 475 443 175 739 | 3 710 275 637 886 | 234 832 462 147 | 106,8% |
| Amortissement de la dette publique | 3 475 443 175 739 | | 3 475 443 175 739 | 3 710 275 637 886 | 234 832 462 147 | 106,8% |
| Dette intérieure | 1 734 359 659 461 | -230 760 000 000 | 1 503 599 659 461 | 1 501 787 945 533 | -1 811 713 928 | 99,9% |
| Dette extérieure | 1 741 083 516 278 | 230 760 000 000 | 1 971 843 516 278 | 2 208 487 692 353 | 236 644 176 075 | 112,0% |
| DEPENSES DES COMPTES D'AFFECTATION SPECIALE | 1 300 573 176 811 | -77 976 187 101 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 | 0 | 100,0% |
| Programme d'entretien routier / FER | 249 950 976 811 | -63 920 279 526 | 186 030 697 285 | 186 030 697 285 | 0 | 100,0% |
| Programme d'Investissements en Milieu Rural / FIMR | 10 429 720 000 | 2 480 280 000 | 12 910 000 000 | 12 910 000 000 | 0 | 100,0% |
| Dépenses des collectivités sur recettes affectées | 208 615 000 000 | -13 116 317 418 | 195 498 682 582 | 195 498 682 582 | 0 | 100,0% |
| Prélèvements communautaires UA-UEMOA-CEDEAO | 106 091 000 000 | -7 550 879 558 | 98 540 120 442 | 98 540 120 442 | 0 | 100,0% |
| Autres dépenses des comptes d'affectation spéciales | 725 486 480 000 | 4 131 009 401 | 729 617 489 401 | 729 617 489 401 | 0 | 100,0% |
| TOTAL DEPENSES | 13 720 704 581 985 | 116 841 164 097 | 13 837 545 746 082 | 13 831 944 962 876 | -5 600 783 206 | 100,0% |
| Financement intérieur | 12 379 004 220 372 | -45 002 896 453 | 12 334 001 323 919 | 12 571 763 814 135 | 237 762 490 216 | 101,9% |
| Financement extérieur | 1 341 700 361 613 | 161 844 060 550 | 1 503 544 422 163 | 1 260 181 148 741 | -243 363 273 422 | 83,8% |

Source : MFB

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------------------|
| 1 Personnel | 2 331 664 550 588 | 40 855 521 876 | 2 372 520 072 464 | 2 367 722 282 187 | -4 797 790 277 | 99,8% |
| 101 Représentation Nationale | 17 593 087 473 | 2 671 081 875 | 20 264 169 348 | 20 264 169 348 | | 100,0% |
| 13001 Assemblée Nationale | 17 593 087 473 | 2 671 081 875 | 20 264 169 348 | 20 264 169 348 | | 100,0% |
| 102 Sénat | 8 247 946 516 | 394 993 722 | 8 642 940 238 | 8 642 940 238 | | 100,0% |
| 13030 Assemblée Représentative | 8 247 946 516 | 394 993 722 | 8 642 940 238 | 8 642 940 238 | | 100,0% |
| 103 Présidence de la République | 18 726 934 411 | 583 063 896 | 19 309 998 307 | 19 309 998 107 | -200 | 100,0% |
| 13002 Autorité Exécutive Suprême | 14 117 782 703 | | 14 117 782 703 | 14 117 782 503 | -200 | 100,0% |
| 13003 Inspection et Audit | 2 550 287 248 | 583 063 896 | 3 133 351 144 | 3 133 351 144 | | 100,0% |
| 13007 Structures sous-tutelles de la Présidence de la République | 2 058 864 460 | | 2 058 864 460 | 2 058 864 460 | | 100,0% |
| 105 Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel | 5 322 835 054 | | 5 322 835 054 | 5 322 835 054 | | 100,0% |
| 13008 Autorité Consultative | 5 322 835 054 | | 5 322 835 054 | 5 322 835 054 | | 100,0% |
| 106 Conseil Constitutionnel | 1 500 100 000 | | 1 500 100 000 | 1 500 100 000 | | 100,0% |
| 13014 Pouvoir Public de Contrôle de Conformité des Lois et Règlements | 1 500 100 000 | | 1 500 100 000 | 1 500 100 000 | | 100,0% |
| 107 Grande Chancellerie | 1 072 735 354 | 429 497 221 | 1 502 232 575 | 1 502 232 475 | -100 | 100,0% |
| 13009 Gestion du Code des Valeurs et des Distinctions | 1 072 735 354 | 429 497 221 | 1 502 232 575 | 1 502 232 475 | -100 | 100,0% |
| 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du Cadre de Vie) | 11 722 117 621 | 5 071 051 833 | 16 793 169 454 | 16 793 169 254 | -200 | 100,0% |
| 13010 Autorité Exécutive et de Coordination | 8 342 400 000 | 4 836 838 415 | 13 179 238 415 | 13 179 238 415 | | 100,0% |
| 13011 Coordination Action Gouvernementale | 383 721 454 | | 383 721 454 | 383 721 454 | | 100,0% |
| 13013 Structures sous-tutelles de la Primature | 2 772 116 092 | 458 093 493 | 3 230 209 585 | 3 230 209 385 | -200 | 100,0% |
| 22221 Renforcement des capacités | 223 880 075 | -223 880 075 | 0 | 0 | | |
| 109 Médiateur de la République | 3 854 726 826 | 840 019 248 | 4 694 746 074 | 4 694 746 074 | | 100,0% |
| 13933 Médiation et Gestion des Conflits | 3 854 726 826 | 840 019 248 | 4 694 746 074 | 4 694 746 074 | | 100,0% |
| 110 Commission Electorale Indépendante | 2 922 054 188 | | 2 922 054 188 | 2 922 054 188 | | 100,0% |
| 13017 Autorité Administrative d'Organisation et Gestion des Elections | 2 922 054 188 | | 2 922 054 188 | 2 922 054 188 | | 100,0% |
| 114 Cour de Cassation | 3 315 369 720 | | 3 315 369 720 | 3 315 369 520 | -200 | 100,0% |
| 13028 Contrôle de l'Application et Interprétation des Lois | 3 315 369 720 | | 3 315 369 720 | 3 315 369 520 | -200 | 100,0% |
| 115 Cour des Comptes | 4 009 447 595 | | 4 009 447 595 | 4 009 447 395 | -200 | 100,0% |
| 13935 Juridiction Financière de l'Ordre Administratif | 4 009 447 595 | | 4 009 447 595 | 4 009 447 395 | -200 | 100,0% |
| 116 Parquet Général | 415 604 000 | | 415 604 000 | 415 604 000 | | 100,0% |
| 13029 Parquet Général | 415 604 000 | | 415 604 000 | 415 604 000 | | 100,0% |
| 117 Parquet Général près la Cour des Comptes | 545 547 068 | | 545 547 068 | 545 547 068 | | 100,0% |
| 13934 Ministère Public près la Cour des Comptes | 545 547 068 | | 545 547 068 | 545 547 068 | | 100,0% |
| 118 Conseil d'Etat | 2 002 858 551 | -2 645 548 | 2 000 213 003 | 2 000 212 903 | -100 | 100,0% |
| 13025 Juridiction de l'Ordre administratif | 2 002 858 551 | -2 645 548 | 2 000 213 003 | 2 000 212 903 | -100 | 100,0% |
| 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense | 210 999 189 411 | -3 146 727 494 | 207 852 461 917 | 207 652 543 344 | -199 918 573 | 99,9% |
| 21074 Administration Générale | 24 427 940 947 | 284 291 389 | 24 712 232 336 | 24 512 313 863 | -199 918 473 | 99,2% |
| 22075 Défense | 94 540 555 416 | -567 940 171 | 93 972 615 245 | 93 972 615 145 | -100 | 100,0% |
| 22076 Sécurité | 92 030 693 048 | -2 863 078 712 | 89 167 614 336 | 89 167 614 336 | | 100,0% |
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | 11 811 428 243 | 300 000 000 | 12 111 428 243 | 12 111 428 043 | -200 | 100,0% |
| 21047 Administration Générale | 9 733 874 522 | | 9 733 874 522 | 9 733 874 322 | -200 | 100,0% |
| 22048 Productions et Sécurité alimentaire | 526 578 776 | 300 000 000 | 826 578 776 | 826 578 776 | | 100,0% |
| 22049 Développement rural | 348 648 347 | | 348 648 347 | 348 648 347 | | 100,0% |
| 22214 Promotion de la riziculture | 1 202 326 598 | | 1 202 326 598 | 1 202 326 598 | | 100,0% |
| 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 12 880 353 178 | 105 620 000 | 12 985 973 178 | 12 985 972 978 | -200 | 100,0% |
| 21042 Administration Générale | 11 867 506 284 | | 11 867 506 284 | 11 867 506 084 | -200 | 100,0% |
| 22043 Fonction Publique | 1 012 846 894 | 105 620 000 | 1 118 466 894 | 1 118 466 894 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------------------|
| 321 Ministère des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur | 68 333 546 163 | 797 740 299 | 69 131 286 462 | 67 276 149 784 | -1 855 136 678 | 97,3% |
| 21070 Administration Générale | 37 972 764 066 | | 37 972 764 066 | 37 972 763 666 | -400 | 100,0% |
| 22071 Relation bilatérale | 26 080 360 796 | 382 559 353 | 26 462 920 149 | 24 693 576 456 | -1 769 343 693 | 93,3% |
| 22072 Relation multilatérale | 4 280 421 301 | 415 180 946 | 4 695 602 247 | 4 609 809 662 | -85 792 585 | 98,2% |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | 95 511 231 094 | -5 016 498 375 | 90 494 732 719 | 87 912 809 055 | -2 581 923 664 | 97,1% |
| 14970 Dépenses Communes | 1 050 785 338 | -302 691 877 | 748 093 461 | 748 093 461 | | 100,0% |
| 15022 Divers et imprévus | 4 355 868 841 | -2 205 591 118 | 2 150 277 723 | 0 | -2 150 277 723 | 0,0% |
| 21032 Administration Générale | 86 431 096 418 | -2 117 396 356 | 84 313 700 062 | 84 102 533 115 | -211 166 947 | 99,7% |
| 22034 Trésor et Comptabilité Publique | 335 343 754 | -149 251 870 | 186 091 884 | 185 577 100 | -514 784 | 99,7% |
| 22086 Budget | 2 558 994 044 | -1 025 435 839 | 1 533 558 205 | 1 406 118 661 | -127 439 544 | 91,7% |
| 22224 Marchés Publics | 54 148 000 | -4 800 000 | 49 348 000 | 48 997 480 | -350 520 | 99,3% |
| 22232 Gestion des Financements | 724 994 699 | 788 668 685 | 1 513 663 384 | 1 421 489 238 | -92 174 146 | 93,9% |
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | 199 926 099 774 | -2 480 817 212 | 197 445 282 562 | 197 445 274 083 | -8 479 | 100,0% |
| 21038 Administration Générale | 826 457 316 | | 826 457 316 | 826 449 243 | -8 073 | 100,0% |
| 22039 Sécurité Intérieure | 128 894 281 301 | -2 390 125 000 | 126 504 156 301 | 126 504 156 101 | -200 | 100,0% |
| 22040 Décentralisation | 6 202 599 197 | | 6 202 599 197 | 6 202 599 197 | | 100,0% |
| 22041 Administration territoriale et identification | 54 300 741 769 | -90 692 212 | 54 210 049 557 | 54 210 049 351 | -206 | 100,0% |
| 22216 Protection civile | 9 702 020 191 | | 9 702 020 191 | 9 702 020 191 | | 100,0% |
| 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme | 54 250 497 090 | -520 925 454 | 53 729 571 636 | 53 572 760 882 | -156 810 754 | 99,7% |
| 21044 Administration Générale | 51 660 939 807 | -566 749 903 | 51 094 189 904 | 51 076 039 150 | -18 150 754 | 100,0% |
| 22045 Juridictions | 1 292 049 681 | 45 824 449 | 1 337 874 130 | 1 199 214 130 | -138 660 000 | 89,6% |
| 22143 Droits de l'Homme | 1 297 507 602 | | 1 297 507 602 | 1 297 507 602 | | 100,0% |
| 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement | 6 925 421 464 | -253 321 015 | 6 672 100 449 | 6 672 100 249 | -200 | 100,0% |
| 21054 Administration Générale | 5 894 559 849 | | 5 894 559 849 | 5 894 559 649 | -200 | 100,0% |
| 22033 Gestion macroéconomique et politique économique et financière | 403 340 000 | -292 962 000 | 110 378 000 | 110 378 000 | | 100,0% |
| 22055 Prospective, planification, programmation, suivi et évaluation | 47 951 203 | | 47 951 203 | 47 951 203 | | 100,0% |
| 22057 Coordination de la coopération au développement, population et productions statistiques | 579 570 412 | 39 640 985 | 619 211 397 | 619 211 397 | | 100,0% |
| 330 Ministère de l'Équipement et de l'Entretien Routier | 2 403 561 575 | -625 053 | 2 402 936 522 | 2 402 936 422 | -100 | 100,0% |
| 21058 Administration Générale | 2 403 561 575 | -625 053 | 2 402 936 522 | 2 402 936 422 | -100 | 100,0% |
| 331 Ministère de l'Éducation Nationale et de l'Alphabétisation | 976 803 171 854 | 42 357 637 552 | 1 019 160 809 406 | 1 019 160 689 955 | -119 451 | 100,0% |
| 21060 Administration Générale | 2 072 555 000 | -46 442 856 | 2 026 112 144 | 2 026 014 144 | -98 000 | 100,0% |
| 22061 Enseignement préscolaire et primaire | 648 180 166 028 | 28 324 642 697 | 676 504 808 725 | 676 504 787 374 | -21 351 | 100,0% |
| 22062 Enseignement secondaire général | 326 550 450 826 | 14 079 437 711 | 340 629 888 537 | 340 629 888 437 | -100 | 100,0% |
| 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 108 578 045 211 | 868 663 299 | 109 446 708 510 | 109 446 708 309 | -201 | 100,0% |
| 21093 Administration Générale | 10 316 478 780 | | 10 316 478 780 | 10 316 478 580 | -200 | 100,0% |
| 22094 Enseignement supérieur | 93 094 732 742 | 846 214 555 | 93 940 947 297 | 93 940 947 296 | -1 | 100,0% |
| 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine | 2 273 564 734 | 14 284 904 | 2 287 849 638 | 2 287 849 638 | | 100,0% |
| 22096 Recherche scientifique et innovation | 2 893 268 955 | 8 163 840 | 2 901 432 795 | 2 901 432 795 | | 100,0% |
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 51 302 082 828 | -513 993 424 | 50 788 089 404 | 50 785 492 194 | -2 597 210 | 100,0% |
| 22063 Formation professionnelle et apprentissage | 51 302 082 828 | -513 993 424 | 50 788 089 404 | 50 785 492 194 | -2 597 210 | 100,0% |
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | 292 793 617 638 | -2 839 914 238 | 289 953 703 400 | 289 952 607 295 | -1 096 105 | 100,0% |
| 21067 Administration Générale | 250 057 327 123 | -3 393 587 636 | 246 663 739 487 | 246 662 643 384 | -1 096 103 | 100,0% |
| 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité | 42 655 330 163 | 542 606 456 | 43 197 936 619 | 43 197 936 617 | -2 | 100,0% |
| 22069 Renforcement de la lutte contre la maladie | 80 960 352 | 11 066 942 | 92 027 294 | 92 027 294 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 336 Ministère de la Communication | 6 045 970 367 | 51 873 169 | 6 097 843 536 | 6 097 843 336 | -200 | 100,0% |
| 21077 Administration Générale | 2 097 461 104 | | 2 097 461 104 | 2 097 460 904 | -200 | 100,0% |
| 22078 Communication et médias | 3 948 509 263 | 51 873 169 | 4 000 382 432 | 4 000 382 432 | | 100,0% |
| 340 Ministère des Transports | 10 406 530 249 | -2 346 066 | 10 404 184 183 | 10 404 184 083 | -100 | 100,0% |
| 21112 Administration Générale | 8 474 492 100 | -2 346 066 | 8 472 146 034 | 8 472 145 934 | -100 | 100,0% |
| 22114 Transport terrestre | 1 932 038 149 | | 1 932 038 149 | 1 932 038 149 | | 100,0% |
| 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique | 6 747 754 606 | | 6 747 754 606 | 6 747 754 406 | -200 | 100,0% |
| 21079 Administration Générale | 1 848 346 640 | | 1 848 346 640 | 1 848 346 440 | -200 | 100,0% |
| 22080 Environnement et développement durable | 4 899 407 966 | | 4 899 407 966 | 4 899 407 966 | | 100,0% |
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | 24 317 619 533 | -571 674 362 | 23 745 945 171 | 23 745 876 383 | -68 788 | 100,0% |
| 21088 Administration Générale | 24 285 219 533 | -571 674 362 | 23 713 545 171 | 23 713 545 071 | -100 | 100,0% |
| 22089 Gestion durable des ressources forestières | 2 400 000 | | 2 400 000 | 2 400 000 | | 100,0% |
| 22090 Gestion durable des ressources fauniques | 30 000 000 | | 30 000 000 | 29 931 312 | -68 688 | 99,8% |
| 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie | 9 875 097 231 | 443 742 944 | 10 318 840 175 | 10 318 839 975 | -200 | 100,0% |
| 21097 Administration Générale | 7 839 607 117 | -115 084 | 7 839 492 033 | 7 839 491 833 | -200 | 100,0% |
| 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives | 605 641 579 | | 605 641 579 | 605 641 579 | | 100,0% |
| 22099 Patrimoine culturel | 401 322 350 | | 401 322 350 | 401 322 350 | | 100,0% |
| 22100 Enseignement artistique et culturel | 807 502 737 | 365 108 028 | 1 172 610 765 | 1 172 610 765 | | 100,0% |
| 22226 Francophonie | 221 023 448 | 78 750 000 | 299 773 448 | 299 773 448 | | 100,0% |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | 8 007 841 524 | 25 610 850 | 8 033 452 374 | 8 033 452 174 | -200 | 100,0% |
| 21101 Administration Générale | 5 689 639 868 | | 5 689 639 868 | 5 689 639 668 | -200 | 100,0% |
| 22102 Commerce intérieur | 937 159 261 | | 937 159 261 | 937 159 261 | | 100,0% |
| 22104 Industrie | 1 048 209 620 | 25 610 850 | 1 073 820 470 | 1 073 820 470 | | 100,0% |
| 22233 PME et Artisanat | 332 832 775 | | 332 832 775 | 332 832 775 | | 100,0% |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 5 594 239 222 | -4 712 465 | 5 589 526 757 | 5 589 526 557 | -200 | 100,0% |
| 21106 Administration Générale | 5 594 239 222 | -4 712 465 | 5 589 526 757 | 5 589 526 557 | -200 | 100,0% |
| 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs | 2 336 399 009 | | 2 336 399 009 | 2 336 398 809 | -200 | 100,0% |
| 21108 Administration Générale | 1 639 542 451 | | 1 639 542 451 | 1 639 542 251 | -200 | 100,0% |
| 22109 Tourisme | 696 856 558 | | 696 856 558 | 696 856 558 | | 100,0% |
| 351 Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 6 976 487 945 | -7 727 234 | 6 968 760 711 | 6 968 683 237 | -77 474 | 100,0% |
| 21132 Administration Générale | 6 784 350 542 | -219 530 | 6 784 131 012 | 6 784 130 912 | -100 | 100,0% |
| 22133 Développement des productions animales | 172 415 913 | -7 507 704 | 164 908 209 | 164 908 209 | | 100,0% |
| 22135 Renforcement de la santé publique vétérinaire | 19 721 490 | | 19 721 490 | 19 644 116 | -77 374 | 99,6% |
| 352 Ministère de la Femme, de la Famille et de l'Enfant | 13 927 457 025 | | 13 927 457 025 | 13 927 456 825 | -200 | 100,0% |
| 21118 Administration Générale | 13 927 457 025 | | 13 927 457 025 | 13 927 456 825 | -200 | 100,0% |
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | 2 224 574 703 | 1 740 000 000 | 3 964 574 703 | 3 964 574 503 | -200 | 100,0% |
| 21235 Administration Générale | 559 427 251 | | 559 427 251 | 559 427 051 | -200 | 100,0% |
| 22126 Economie numérique et poste | 1 665 147 452 | 1 740 000 000 | 3 405 147 452 | 3 405 147 452 | | 100,0% |
| 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique | 7 344 383 916 | | 7 344 383 916 | 7 344 383 716 | -200 | 100,0% |
| 21127 Administration Générale | 2 890 492 665 | | 2 890 492 665 | 2 890 492 465 | -200 | 100,0% |
| 22129 Insertion Professionnelle et Emploi des jeunes | 3 688 528 768 | | 3 688 528 768 | 3 688 528 768 | | 100,0% |
| 22139 Service civique | 765 362 483 | | 765 362 483 | 765 362 483 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|--------------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 358 Ministère de la Construction, du Logement et de l'Urbanisme | 4 942 935 773 | -2 637 833 | 4 940 297 940 | 4 940 297 740 | -200 | 100,0% |
| 21050 Administration Générale | 4 806 635 773 | -1 016 289 | 4 805 619 484 | 4 805 619 284 | -200 | 100,0% |
| 22052 Construction et maintenance | 136 300 000 | -1 621 544 | 134 678 456 | 134 678 456 | | 100,0% |
| 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale | 21 462 775 734 | -800 000 | 21 461 975 734 | 21 461 975 534 | -200 | 100,0% |
| 21150 Administration Générale | 20 228 382 352 | | 20 228 382 352 | 20 228 382 152 | -200 | 100,0% |
| 22151 Emploi | 50 000 000 | | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 22152 Travail | 62 800 000 | -800 000 | 62 000 000 | 62 000 000 | | 100,0% |
| 22153 Protection sociale | 1 121 593 382 | | 1 121 593 382 | 1 121 593 382 | | 100,0% |
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | 4 390 442 306 | 51 617 664 | 4 442 059 970 | 4 442 059 770 | -200 | 100,0% |
| 21147 Administration Générale | 2 513 562 442 | 51 617 664 | 2 565 180 106 | 2 565 179 906 | -200 | 100,0% |
| 22149 Salubrité et lutte contre les nuisances | 1 876 879 864 | | 1 876 879 864 | 1 876 879 864 | | 100,0% |
| 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté | 2 510 903 181 | | 2 510 903 181 | 2 510 902 981 | -200 | 100,0% |
| 21122 Administration Générale | 2 501 303 181 | | 2 501 303 181 | 2 501 302 981 | -200 | 100,0% |
| 22123 Solidarité et Action Humanitaire | 9 600 000 | | 9 600 000 | 9 600 000 | | 100,0% |
| 376 Ministère du Patrimoine, du Portefeuille de l'Etat et des Entreprises Publiques | 7 644 363 239 | -500 250 000 | 7 144 113 239 | 7 144 085 039 | -28 200 | 100,0% |
| 21236 Administration Générale | 7 612 563 239 | -500 000 000 | 7 112 563 239 | 7 112 535 039 | -28 200 | 100,0% |
| 22087 Portefeuille de l'Etat | 31 800 000 | -250 000 | 31 550 000 | 31 550 000 | | 100,0% |
| 439 Ministère délégué auprès du Ministre des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur, chargé de l'Intégration | 1 047 678 812 | -1 075 923 | 1 046 602 889 | 1 046 602 789 | -100 | 100,0% |
| 21234 Administration Générale | 873 738 274 | -1 075 923 | 872 662 351 | 872 662 251 | -100 | 100,0% |
| 22145 Politiques d'Intégration | 173 940 538 | | 173 940 538 | 173 940 538 | | 100,0% |
| 440 Ministère Délégué auprès du Ministère des Transports, chargé des Affaires Maritimes | 10 000 000 | -10 000 000 | 0 | 0 | | |
| 22115 Transport maritime et fluvio-lagunaire | 10 000 000 | -10 000 000 | 0 | 0 | | |
| 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des Sports et du Cadre de Vie | 12 081 486 313 | | 12 081 486 313 | 12 081 486 113 | -200 | 100,0% |
| 21081 Administration Générale | 10 104 318 045 | | 10 104 318 045 | 10 104 317 845 | -200 | 100,0% |
| 22082 Sport | 1 977 168 268 | | 1 977 168 268 | 1 977 168 268 | | 100,0% |
| 2 Biens et services | 2 200 766 182 908 | 672 637 686 | 2 201 438 820 594 | 2 319 134 059 064 | 117 695 238 470 | 105,3% |
| 101 Représentation Nationale | 206 638 132 | -3 328 424 | 203 309 708 | 203 309 708 | | 100,0% |
| 13001 Assemblée Nationale | 206 638 132 | -3 328 424 | 203 309 708 | 203 309 708 | | 100,0% |
| 102 Sénat | 140 148 277 | -1 364 006 | 138 784 271 | 138 739 031 | -45 240 | 100,0% |
| 13030 Assemblée Représentative | 140 148 277 | -1 364 006 | 138 784 271 | 138 739 031 | -45 240 | 100,0% |
| 103 Présidence de la République | 4 630 270 179 | 212 749 934 | 4 843 020 113 | 4 843 020 113 | | 100,0% |
| 13002 Autorité Exécutive Suprême | 4 630 270 179 | 46 668 191 | 4 676 938 370 | 4 676 938 370 | | 100,0% |
| 13005 Autorité Administrative de Sécurité | 0 | 118 081 743 | 118 081 743 | 118 081 743 | | 100,0% |
| 13007 Structures sous-tutelles de la Présidence de la République | 0 | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 105 Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel | 90 858 926 | -2 275 883 | 88 583 043 | 88 583 043 | | 100,0% |
| 13008 Autorité Consultative | 90 858 926 | -2 275 883 | 88 583 043 | 88 583 043 | | 100,0% |
| 106 Conseil Constitutionnel | 39 201 881 | -2 506 340 | 36 695 541 | 36 695 541 | | 100,0% |
| 13014 Pouvoir Public de Contrôle de Conformité des Lois et Règlements | 39 201 881 | -2 506 340 | 36 695 541 | 36 695 541 | | 100,0% |
| 107 Grande Chancellerie | 21 999 662 | -521 469 | 21 478 193 | 21 403 262 | -74 931 | 99,7% |
| 13009 Gestion du Code des Valeurs et des Distinctions | 21 999 662 | -521 469 | 21 478 193 | 21 403 262 | -74 931 | 99,7% |
| 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du Cadre de Vie) | 995 344 115 | -302 804 912 | 692 539 203 | 692 519 530 | -19 673 | 100,0% |
| 13010 Autorité Exécutive et de Coordination | 211 800 000 | -211 800 000 | 0 | 0 | | |
| 13013 Structures sous-tutelles de la Primature | 693 206 164 | -666 961 | 692 539 203 | 692 519 530 | -19 673 | 100,0% |
| 22221 Renforcement des capacités | 90 337 951 | -90 337 951 | 0 | 0 | | |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|--------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 109 Médiateur de la République | 59 672 946 | -793 498 | 58 879 448 | 58 838 659 | -40 789 | 99,9% |
| 13933 Médiation et Gestion des Conflits | 59 672 946 | -793 498 | 58 879 448 | 58 838 659 | -40 789 | 99,9% |
| 110 Commission Electorale Indépendante | 26 780 352 909 | 2 418 994 695 | 29 199 347 604 | 29 199 347 604 | | 100,0% |
| 13017 Autorité Administrative d'Organisation et Gestion des Elections | 580 352 909 | -27 300 305 | 553 052 604 | 553 052 604 | | 100,0% |
| 13932 Fonctionnement des Commissions Electorales Locales | 8 000 000 000 | | 8 000 000 000 | 8 000 000 000 | | 100,0% |
| 13971 Révision de la liste électorale | 18 200 000 000 | 2 446 295 000 | 20 646 295 000 | 20 646 295 000 | | 100,0% |
| 111 Chambre Nationale des Rois et Chefs Traditionnels | 135 069 446 | -3 926 474 | 131 142 972 | 131 142 972 | | 100,0% |
| 13020 Valorisation des Us et Coutumes et Promotion de la Cohésion Sociale | 135 069 446 | -3 926 474 | 131 142 972 | 131 142 972 | | 100,0% |
| 114 Cour de Cassation | 93 779 620 | -1 596 887 | 92 182 733 | 92 182 733 | | 100,0% |
| 13028 Contrôle de l'Application et Interprétation des Lois | 93 779 620 | -1 596 887 | 92 182 733 | 92 182 733 | | 100,0% |
| 115 Cour des Comptes | 125 969 072 | -1 324 320 | 124 644 752 | 124 644 752 | | 100,0% |
| 13935 Juridiction Financière de l'Ordre Administratif | 125 969 072 | -1 324 320 | 124 644 752 | 124 644 752 | | 100,0% |
| 116 Parquet Général | 58 401 696 | -1 156 573 | 57 245 123 | 57 188 547 | -56 576 | 99,9% |
| 13029 Parquet Général | 58 401 696 | -1 156 573 | 57 245 123 | 57 188 547 | -56 576 | 99,9% |
| 117 Parquet Général près la Cour des Comptes | 7 934 971 | -2 766 437 | 5 168 534 | 5 168 534 | | 100,0% |
| 13934 Ministère Public près la Cour des Comptes | 7 934 971 | -2 766 437 | 5 168 534 | 5 168 534 | | 100,0% |
| 118 Conseil d'Etat | 45 936 747 | -1 262 789 | 44 673 958 | 44 658 457 | -15 501 | 100,0% |
| 13025 Juridiction de l'Ordre administratif | 45 936 747 | -1 262 789 | 44 673 958 | 44 658 457 | -15 501 | 100,0% |
| 119 Haut Représentant du Président de la République | 86 650 919 | -86 650 919 | 0 | 0 | | |
| 13031 Haut Représentant du Président de la République | 86 650 919 | -86 650 919 | 0 | 0 | | |
| 120 Conseil Supérieur de la Magistrature | 40 000 000 | -10 507 775 | 29 492 225 | 29 492 225 | | 100,0% |
| 13032 Conseil Supérieur de la Magistrature | 40 000 000 | -10 507 775 | 29 492 225 | 29 492 225 | | 100,0% |
| 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense | 151 420 698 054 | 22 317 497 960 | 173 738 196 014 | 173 528 959 613 | -209 236 401 | 99,9% |
| 21074 Administration Générale | 83 320 374 601 | 18 419 954 507 | 101 740 329 108 | 101 669 206 691 | -71 122 417 | 99,9% |
| 22075 Défense | 61 746 942 446 | 4 266 732 629 | 66 013 675 075 | 66 012 402 604 | -1 272 471 | 100,0% |
| 22076 Sécurité | 6 353 381 007 | -369 189 176 | 5 984 191 831 | 5 847 350 318 | -136 841 513 | 97,7% |
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | 3 946 557 086 | 260 363 999 | 4 206 921 085 | 3 961 177 486 | -245 743 599 | 94,2% |
| 21047 Administration Générale | 3 457 057 086 | 145 203 916 | 3 602 261 002 | 3 356 528 172 | -245 732 830 | 93,2% |
| 22048 Productions et Sécurité alimentaire | 147 000 000 | | 147 000 000 | 146 999 547 | -453 | 100,0% |
| 22049 Développement rural | 212 500 000 | 115 160 083 | 327 660 083 | 327 658 472 | -1 611 | 100,0% |
| 22214 Promotion de la riziculture | 130 000 000 | | 130 000 000 | 129 991 295 | -8 705 | 100,0% |
| 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 14 918 289 064 | 2 373 816 481 | 17 292 105 545 | 17 138 555 229 | -153 550 316 | 99,1% |
| 21042 Administration Générale | 12 894 175 576 | 695 110 545 | 13 589 286 121 | 13 436 802 976 | -152 483 145 | 98,9% |
| 22043 Fonction Publique | 1 310 313 488 | 1 678 705 936 | 2 989 019 424 | 2 987 972 050 | -1 047 374 | 100,0% |
| 22066 Modernisation de l'Administration | 713 800 000 | | 713 800 000 | 713 780 203 | -19 797 | 100,0% |
| 321 Ministère des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur | 33 550 556 878 | 24 833 709 638 | 58 384 266 516 | 57 248 219 437 | -1 136 047 079 | 98,1% |
| 21070 Administration Générale | 6 983 690 346 | 12 601 420 375 | 19 585 110 721 | 19 487 955 762 | -97 154 959 | 99,5% |
| 22071 Relation bilatérale | 23 623 703 947 | 10 919 102 798 | 34 542 806 745 | 33 552 896 860 | -989 909 885 | 97,1% |
| 22072 Relation multilatérale | 2 581 662 585 | 1 348 858 232 | 3 930 520 817 | 3 881 596 091 | -48 924 726 | 98,8% |
| 22073 Protocole d'Etat, affaires juridiques, consulaires et de l'état civil | 361 500 000 | -35 671 767 | 325 828 233 | 325 770 724 | -57 509 | 100,0% |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | 1 660 054 978 702 | -130 034 698 249 | 1 530 020 280 453 | 1 654 511 906 884 | 124 491 626 431 | 108,1% |
| 11018 Dettes Intérieures | 579 664 304 144 | 62 050 000 000 | 641 714 304 144 | 715 773 620 098 | 74 059 315 954 | 111,5% |
| 12019 Dettes Extérieures | 741 229 901 604 | -62 050 000 000 | 679 179 901 604 | 729 039 998 062 | 49 860 096 458 | 107,3% |
| 14970 Dépenses Communes | 86 475 541 286 | 2 594 878 044 | 89 070 419 330 | 89 000 245 142 | -70 174 188 | 99,9% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 15022 Divers et imprévus | 176 201 157 526 | -176 192 663 025 | 8 494 501 | 0 | -8 494 501 | 0,0% |
| 21032 Administration Générale | 33 099 285 930 | 9 450 150 581 | 42 549 436 511 | 46 433 579 770 | 3 884 143 259 | 109,1% |
| 22034 Trésor et Comptabilité Publique | 2 382 955 907 | 3 453 906 891 | 5 836 862 798 | 5 800 132 268 | -36 730 530 | 99,4% |
| 22084 Douanes | 4 753 773 230 | 1 215 425 839 | 5 969 199 069 | 5 681 401 639 | -287 797 430 | 95,2% |
| 22085 Impôts | 14 055 703 335 | 20 011 359 218 | 34 067 062 553 | 32 954 854 130 | -1 112 208 423 | 96,7% |
| 22086 Budget | 19 836 416 930 | 7 293 054 195 | 27 129 471 125 | 25 333 052 922 | -1 796 418 203 | 93,4% |
| 22224 Marchés Publics | 1 726 188 384 | 378 470 008 | 2 104 658 392 | 2 104 565 958 | -92 434 | 100,0% |
| 22232 Gestion des Financements | 629 750 426 | 1 760 720 000 | 2 390 470 426 | 2 390 456 895 | -13 531 | 100,0% |
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | 97 167 626 992 | 15 513 330 235 | 112 680 957 227 | 112 365 842 813 | -315 114 414 | 99,7% |
| 21038 Administration Générale | 66 311 396 551 | 4 248 305 975 | 70 559 702 526 | 70 360 496 936 | -199 205 590 | 99,7% |
| 22039 Sécurité Intérieure | 26 267 750 650 | 10 531 874 534 | 36 799 625 184 | 36 689 418 256 | -110 206 928 | 99,7% |
| 22040 Décentralisation | 479 862 618 | 751 582 002 | 1 231 444 620 | 1 229 208 939 | -2 235 681 | 99,8% |
| 22041 Administration territoriale et identification | 4 108 617 173 | -18 432 276 | 4 090 184 897 | 4 086 718 682 | -3 466 215 | 99,9% |
| 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme | 24 380 018 203 | 18 753 019 945 | 43 133 038 148 | 42 768 034 065 | -365 004 083 | 99,2% |
| 21044 Administration Générale | 15 041 643 238 | 18 744 692 989 | 33 786 336 227 | 33 529 244 374 | -257 091 853 | 99,2% |
| 22045 Juridictions | 2 111 869 912 | 51 359 861 | 2 163 229 773 | 2 065 099 828 | -98 129 945 | 95,5% |
| 22046 Etablissements pénitentiaires, centres d'observation et de rééducation des mineurs | 7 014 505 348 | -23 604 635 | 6 990 900 713 | 6 981 382 862 | -9 517 851 | 99,9% |
| 22143 Droits de l'Homme | 211 999 705 | -19 428 270 | 192 571 435 | 192 307 001 | -264 434 | 99,9% |
| 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement | 5 378 698 176 | 1 395 624 368 | 6 774 322 544 | 6 561 883 262 | -212 439 282 | 96,9% |
| 21054 Administration Générale | 3 467 042 511 | 653 392 520 | 4 120 435 031 | 3 933 975 818 | -186 459 213 | 95,5% |
| 22033 Gestion macroéconomique et politique économique et financière | 1 093 039 444 | 396 446 549 | 1 489 485 993 | 1 470 745 530 | -18 740 463 | 98,7% |
| 22055 Prospective, planification, programmation, suivi et évaluation | 529 776 650 | 322 990 174 | 852 766 824 | 852 631 847 | -134 977 | 100,0% |
| 22056 Aménagement du territoire, développement régional et local | 153 364 571 | -7 104 000 | 146 260 571 | 146 193 852 | -66 719 | 100,0% |
| 22057 Coordination de la coopération au développement, population et productions statistiques | 135 475 000 | 29 899 125 | 165 374 125 | 158 336 215 | -7 037 910 | 95,7% |
| 330 Ministère de l'Equipeement et de l'Entretien Routier | 2 421 306 938 | 69 082 666 | 2 490 389 604 | 2 409 112 933 | -81 276 671 | 96,7% |
| 21058 Administration Générale | 2 134 691 061 | 34 731 547 | 2 169 422 608 | 2 095 253 789 | -74 168 819 | 96,6% |
| 22059 Infrastructures routières et ouvrages d'arts | 286 615 877 | 34 351 119 | 320 966 996 | 313 859 144 | -7 107 852 | 97,8% |
| 331 Ministère de l'Education Nationale et de l'Alphabétisation | 27 956 185 404 | 14 572 722 931 | 42 528 908 335 | 42 404 013 398 | -124 894 937 | 99,7% |
| 21060 Administration Générale | 11 612 280 690 | -176 981 612 | 11 435 299 078 | 11 361 207 979 | -74 091 099 | 99,4% |
| 22061 Enseignement préscolaire et primaire | 8 291 306 291 | 12 730 643 861 | 21 021 950 152 | 21 013 782 909 | -8 167 243 | 100,0% |
| 22062 Enseignement secondaire général | 7 997 398 423 | 2 003 181 062 | 10 000 579 485 | 9 958 180 625 | -42 398 860 | 99,6% |
| 22064 Alphabétisation et Education non formelle | 55 200 000 | 15 879 620 | 71 079 620 | 70 841 885 | -237 735 | 99,7% |
| 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 16 368 295 395 | 6 110 368 528 | 22 478 663 923 | 22 450 427 634 | -28 236 289 | 99,9% |
| 21093 Administration Générale | 10 577 504 998 | 764 287 217 | 11 341 792 215 | 11 313 867 971 | -27 924 244 | 99,8% |
| 22094 Enseignement supérieur | 1 824 297 523 | 3 970 876 185 | 5 795 173 708 | 5 794 973 502 | -200 206 | 100,0% |
| 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine | 3 654 600 000 | 1 405 398 000 | 5 059 998 000 | 5 059 891 205 | -106 795 | 100,0% |
| 22096 Recherche scientifique et innovation | 311 892 874 | -30 192 874 | 281 700 000 | 281 694 956 | -5 044 | 100,0% |
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 6 773 277 189 | -216 925 650 | 6 556 351 539 | 6 407 705 739 | -148 645 800 | 97,7% |
| 21210 Administration Générale | 4 965 625 896 | -623 858 271 | 4 341 767 625 | 4 227 452 084 | -114 315 541 | 97,4% |
| 22063 Formation professionnelle et apprentissage | 1 523 335 455 | 396 153 996 | 1 919 489 451 | 1 886 172 493 | -33 316 958 | 98,3% |
| 22219 Enseignement secondaire technique | 284 315 838 | 10 778 625 | 295 094 463 | 294 081 162 | -1 013 301 | 99,7% |
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | 39 565 845 432 | -193 015 100 | 39 372 830 332 | 39 128 105 261 | -244 725 071 | 99,4% |
| 21067 Administration Générale | 19 158 471 848 | -298 315 912 | 18 860 155 936 | 18 685 840 275 | -174 315 661 | 99,1% |
| 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité | 20 318 031 922 | -681 306 975 | 19 636 724 947 | 19 572 092 505 | -64 632 442 | 99,7% |
| 22069 Renforcement de la lutte contre la maladie | 89 341 662 | 786 607 787 | 875 949 449 | 870 172 481 | -5 776 968 | 99,3% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 336 Ministère de la Communication | 3 099 761 679 | 1 839 881 761 | 4 939 643 440 | 4 756 676 817 | -182 966 623 | 96,3% |
| 21077 Administration Générale | 2 191 261 679 | 1 843 182 116 | 4 034 443 795 | 3 851 482 385 | -182 961 410 | 95,5% |
| 22078 Communication et médias | 908 500 000 | -3 300 355 | 905 199 645 | 905 194 432 | -5 213 | 100,0% |
| 340 Ministère des Transports | 3 235 386 989 | 2 576 398 239 | 5 811 785 228 | 5 649 550 592 | -162 234 636 | 97,2% |
| 21112 Administration Générale | 1 932 426 189 | -69 615 521 | 1 862 810 668 | 1 702 776 369 | -160 034 299 | 91,4% |
| 22113 Transport aérien | 116 000 000 | 40 528 000 | 156 528 000 | 156 522 864 | -5 136 | 100,0% |
| 22114 Transport terrestre | 1 186 960 800 | 2 605 485 760 | 3 792 446 560 | 3 790 251 359 | -2 195 201 | 99,9% |
| 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique | 1 684 646 556 | 995 923 047 | 2 680 569 603 | 2 608 574 206 | -71 995 397 | 97,3% |
| 21079 Administration Générale | 1 379 848 556 | 989 539 128 | 2 369 387 684 | 2 299 683 765 | -69 703 919 | 97,1% |
| 22080 Environnement et développement durable | 304 798 000 | 6 383 919 | 311 181 919 | 308 890 441 | -2 291 478 | 99,3% |
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | 10 791 806 341 | -233 157 593 | 10 558 648 748 | 10 526 937 137 | -31 711 611 | 99,7% |
| 21088 Administration Générale | 7 216 423 918 | 1 395 907 240 | 8 612 331 158 | 8 582 943 620 | -29 387 538 | 99,7% |
| 22089 Gestion durable des ressources forestières | 3 036 721 192 | -1 710 131 370 | 1 326 589 822 | 1 324 382 145 | -2 207 677 | 99,8% |
| 22090 Gestion durable des ressources fauniques | 455 661 231 | -3 675 463 | 451 985 768 | 451 898 427 | -87 341 | 100,0% |
| 22091 Gestion intégrée des ressources en eau | 83 000 000 | 84 742 000 | 167 742 000 | 167 712 945 | -29 055 | 100,0% |
| 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie | 2 409 521 098 | 979 571 062 | 3 389 092 160 | 3 322 372 411 | -66 719 749 | 98,0% |
| 21097 Administration Générale | 1 755 247 308 | 459 311 579 | 2 214 558 887 | 2 149 387 315 | -65 171 572 | 97,1% |
| 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives | 161 732 813 | 770 026 695 | 931 759 508 | 930 293 100 | -1 466 408 | 99,8% |
| 22099 Patrimoine culturel | 124 329 455 | -22 596 574 | 101 732 881 | 101 678 874 | -54 007 | 99,9% |
| 22100 Enseignement artistique et culturel | 368 211 522 | -227 170 638 | 141 040 884 | 141 013 122 | -27 762 | 100,0% |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | 5 378 352 383 | 226 106 809 | 5 604 459 192 | 5 260 475 974 | -343 983 218 | 93,9% |
| 21101 Administration Générale | 3 911 476 588 | -190 417 785 | 3 721 058 803 | 3 377 793 682 | -343 265 121 | 90,8% |
| 22102 Commerce intérieur | 661 878 790 | 450 000 000 | 1 111 878 790 | 1 111 802 173 | -76 617 | 100,0% |
| 22103 Commerce extérieur | 351 150 398 | -25 144 168 | 326 006 230 | 325 903 854 | -102 376 | 100,0% |
| 22104 Industrie | 90 075 863 | -8 331 238 | 81 744 625 | 81 281 635 | -462 990 | 99,4% |
| 22233 PME et Artisanat | 363 770 744 | | 363 770 744 | 363 694 630 | -76 114 | 100,0% |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 2 815 052 871 | -182 283 454 | 2 632 769 417 | 2 496 290 739 | -136 478 678 | 94,8% |
| 21106 Administration Générale | 2 043 560 763 | -124 508 337 | 1 919 052 426 | 1 790 557 490 | -128 494 936 | 93,3% |
| 22036 Hydrocarbures | 103 154 336 | -29 127 338 | 74 026 998 | 73 886 998 | -140 000 | 99,8% |
| 22037 Energie | 263 592 447 | -11 756 841 | 251 835 606 | 244 073 276 | -7 762 330 | 96,9% |
| 22107 Mines et géologie | 404 745 325 | -16 890 938 | 387 854 387 | 387 772 975 | -81 412 | 100,0% |
| 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs | 3 834 405 119 | 4 844 782 935 | 8 679 188 054 | 8 127 286 949 | -551 901 105 | 93,6% |
| 21108 Administration Générale | 2 533 164 311 | 3 104 752 229 | 5 637 916 540 | 5 114 954 613 | -522 961 927 | 90,7% |
| 22109 Tourisme | 893 940 893 | 1 777 819 440 | 2 671 760 333 | 2 663 464 825 | -8 295 508 | 99,7% |
| 22111 Loisir | 407 299 915 | -37 788 734 | 369 511 181 | 348 867 511 | -20 643 670 | 94,4% |
| 351 Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 2 927 864 694 | 131 495 219 | 3 059 359 913 | 2 992 478 698 | -66 881 215 | 97,8% |
| 21132 Administration Générale | 2 480 354 694 | 67 245 219 | 2 547 599 913 | 2 480 734 445 | -66 865 468 | 97,4% |
| 22133 Développement des productions animales | 140 000 000 | | 140 000 000 | 139 998 250 | -1 750 | 100,0% |
| 22134 Gestion durable des ressources halieutiques | 50 000 000 | 3 250 000 | 53 250 000 | 53 249 900 | -100 | 100,0% |
| 22135 Renforcement de la santé publique vétérinaire | 257 510 000 | 61 000 000 | 318 510 000 | 318 496 103 | -13 897 | 100,0% |
| 352 Ministère de la Femme, de la Famille et de l'Enfant | 6 093 316 142 | 2 611 774 308 | 8 705 090 450 | 8 513 871 912 | -191 218 538 | 97,8% |
| 21118 Administration Générale | 1 502 783 893 | 190 724 785 | 1 693 508 678 | 1 580 054 690 | -113 453 988 | 93,3% |
| 22119 Promotion de l'approche Genre, de l'autonomisation des femmes et des jeunes filles | 971 463 112 | 1 275 712 634 | 2 247 175 746 | 2 242 300 381 | -4 875 365 | 99,8% |
| 22120 Promotion et consolidation de la Famille | 572 250 000 | -78 041 505 | 494 208 495 | 474 049 637 | -20 158 858 | 95,9% |
| 22121 Protection des Enfants et des adolescents vulnérables | 2 903 569 137 | 1 231 408 394 | 4 134 977 531 | 4 082 249 028 | -52 728 503 | 98,7% |
| 22218 Autonomisation des femmes | 143 250 000 | -8 030 000 | 135 220 000 | 135 218 176 | -1 824 | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | 799 200 027 | 851 052 200 | 1 650 252 227 | 1 572 955 268 | -77 296 959 | 95,3% |
| 21235 Administration Générale | 684 200 027 | 208 694 091 | 892 894 118 | 818 732 340 | -74 161 778 | 91,7% |
| 22126 Economie numérique et poste | 115 000 000 | 642 358 109 | 757 358 109 | 754 222 928 | -3 135 181 | 99,6% |
| 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique | 2 778 420 332 | 6 585 726 | 2 785 006 058 | 2 683 958 342 | -101 047 716 | 96,4% |
| 21127 Administration Générale | 2 275 863 329 | 14 728 476 | 2 290 591 805 | 2 189 576 000 | -101 015 805 | 95,6% |
| 22128 Promotion de la jeunesse | 273 757 003 | -8 142 750 | 265 614 253 | 265 612 718 | -1 535 | 100,0% |
| 22129 Insertion Professionnelle et Emploi des jeunes | 23 000 000 | | 23 000 000 | 22 974 124 | -25 876 | 99,9% |
| 22139 Service civique | 205 800 000 | | 205 800 000 | 205 795 500 | -4 500 | 100,0% |
| 358 Ministère de la Construction, du Logement et de l'Urbanisme | 10 050 656 277 | 472 495 505 | 10 523 151 782 | 10 138 504 068 | -384 647 714 | 96,3% |
| 21050 Administration Générale | 6 359 957 054 | 482 828 466 | 6 842 785 520 | 6 477 240 402 | -365 545 118 | 94,7% |
| 22051 Foncier et urbanisme | 607 818 365 | | 607 818 365 | 604 973 246 | -2 845 119 | 99,5% |
| 22052 Construction et maintenance | 2 847 491 185 | -404 961 | 2 847 086 224 | 2 833 159 877 | -13 926 347 | 99,5% |
| 22053 Logement et cadre de vie | 235 389 673 | -9 928 000 | 225 461 673 | 223 130 543 | -2 331 130 | 99,0% |
| 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale | 8 504 931 598 | 4 000 476 748 | 12 505 408 346 | 12 346 443 100 | -158 965 246 | 98,7% |
| 21150 Administration Générale | 3 167 611 503 | 1 428 025 441 | 4 595 636 944 | 4 455 736 738 | -139 900 206 | 97,0% |
| 22151 Emploi | 286 000 000 | -6 599 993 | 279 400 007 | 279 297 871 | -102 136 | 100,0% |
| 22152 Travail | 457 300 000 | -25 840 200 | 431 459 800 | 429 670 352 | -1 789 448 | 99,6% |
| 22153 Protection sociale | 4 594 020 095 | 2 604 891 500 | 7 198 911 595 | 7 181 738 139 | -17 173 456 | 99,8% |
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | 4 627 127 213 | -171 910 518 | 4 455 216 695 | 4 196 294 204 | -258 922 491 | 94,2% |
| 21147 Administration Générale | 2 966 927 213 | 216 651 | 2 967 143 864 | 2 714 953 288 | -252 190 576 | 91,5% |
| 22131 Infrastructures de l'hydraulique humaine | 150 000 000 | -12 900 000 | 137 100 000 | 136 919 428 | -180 572 | 99,9% |
| 22148 Assainissement et drainage | 498 000 000 | -147 475 169 | 350 524 831 | 344 146 352 | -6 378 479 | 98,2% |
| 22149 Salubrité et lutte contre les nuisances | 1 012 200 000 | -11 752 000 | 1 000 448 000 | 1 000 275 136 | -172 864 | 100,0% |
| 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté | 2 553 982 291 | 735 403 230 | 3 289 385 521 | 3 150 206 789 | -139 178 732 | 95,8% |
| 21122 Administration Générale | 1 414 048 532 | 74 271 967 | 1 488 320 499 | 1 383 608 524 | -104 711 975 | 93,0% |
| 22123 Solidarité et Action Humanitaire | 358 271 963 | 650 846 756 | 1 009 118 719 | 989 734 406 | -19 384 313 | 98,1% |
| 22124 Lutte contre la pauvreté | 242 947 510 | -13 715 463 | 229 232 047 | 229 215 041 | -17 006 | 100,0% |
| 22227 Cohésion Nationale | 538 714 286 | 23 999 970 | 562 714 256 | 547 648 818 | -15 065 438 | 97,3% |
| 376 Ministère du Patrimoine, du Portefeuille de l'Etat et des Entreprises Publiques | 7 796 318 040 | 1 484 579 548 | 9 280 897 588 | 8 972 133 734 | -308 763 854 | 96,7% |
| 21236 Administration Générale | 4 581 881 264 | 778 677 265 | 5 360 558 529 | 5 067 598 041 | -292 960 488 | 94,5% |
| 22087 Portefeuille de l'Etat | 3 214 436 776 | 206 252 283 | 3 420 689 059 | 3 404 885 746 | -15 803 313 | 99,5% |
| 22239 Gestion des Etablissements Publics Nationaux | 0 | 499 650 000 | 499 650 000 | 499 649 947 | -53 | 100,0% |
| 439 Ministère délégué auprès du Ministre des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur, chargé de l'Intégration | 1 113 293 923 | 832 934 350 | 1 946 228 273 | 1 829 362 541 | -116 865 732 | 94,0% |
| 21234 Administration Générale | 730 500 000 | 552 934 350 | 1 283 434 350 | 1 166 634 151 | -116 800 199 | 90,9% |
| 22145 Politiques d'Intégration | 139 113 923 | 285 000 000 | 424 113 923 | 424 094 540 | -19 383 | 100,0% |
| 22146 Ivoiriens de l'extérieur | 243 680 000 | -5 000 000 | 238 680 000 | 238 633 850 | -46 150 | 100,0% |
| 440 Ministère Délégué auprès du Ministère des Transports, chargé des Affaires Maritimes | 964 780 019 | 599 275 718 | 1 564 055 737 | 1 463 471 409 | -100 584 328 | 93,6% |
| 21237 Administration générale | 0 | 681 171 473 | 681 171 473 | 581 026 269 | -100 145 204 | 85,3% |
| 22115 Transport maritime et fluvio-lagunaire | 964 780 019 | -81 895 755 | 882 884 264 | 882 445 140 | -439 124 | 100,0% |
| 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des Sports et du Cadre de Vie | 1 846 796 305 | 107 397 171 | 1 954 193 476 | 1 875 335 709 | -78 857 767 | 96,0% |
| 21081 Administration Générale | 1 303 822 979 | 107 397 171 | 1 411 220 150 | 1 332 378 642 | -78 841 508 | 94,4% |
| 22082 Sport | 542 973 326 | | 542 973 326 | 542 957 067 | -16 259 | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 3 Transferts | 5 466 979 749 773 | 73 681 693 776 | 5 540 661 443 549 | 5 775 025 369 287 | 234 363 925 738 | 104,2% |
| 101 Représentation Nationale | 14 700 978 999 | 4 005 563 955 | 18 706 542 954 | 18 706 542 954 | | 100,0% |
| 13001 Assemblée Nationale | 14 700 978 999 | 4 005 563 955 | 18 706 542 954 | 18 706 542 954 | | 100,0% |
| 102 Sénat | 3 200 000 000 | 1 873 023 970 | 5 073 023 970 | 5 073 023 970 | | 100,0% |
| 13030 Assemblée Représentative | 3 200 000 000 | 1 873 023 970 | 5 073 023 970 | 5 073 023 970 | | 100,0% |
| 103 Présidence de la République | 78 265 320 997 | 12 685 520 604 | 90 950 841 601 | 90 950 841 601 | | 100,0% |
| 13002 Autorité Exécutive Suprême | 34 898 749 278 | 4 558 331 886 | 39 457 081 164 | 39 457 081 164 | | 100,0% |
| 13003 Inspection et Audit | 4 020 990 431 | 974 778 680 | 4 995 769 111 | 4 995 769 111 | | 100,0% |
| 13004 Autorité de Suivi-Contrôle | 4 458 391 172 | 143 103 944 | 4 601 495 116 | 4 601 495 116 | | 100,0% |
| 13005 Autorité Administrative de Sécurité | 22 211 554 262 | 2 410 447 356 | 24 622 001 618 | 24 622 001 618 | | 100,0% |
| 13006 Autorité Normative de Régulation | 200 000 000 | | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 13007 Structures sous-tutelles de la Présidence de la République | 12 475 635 854 | 4 598 858 738 | 17 074 494 592 | 17 074 494 592 | | 100,0% |
| 105 Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel | 2 550 000 000 | 230 000 000 | 2 780 000 000 | 2 780 000 000 | | 100,0% |
| 13008 Autorité Consultative | 2 550 000 000 | 230 000 000 | 2 780 000 000 | 2 780 000 000 | | 100,0% |
| 106 Conseil Constitutionnel | 1 312 335 664 | 1 020 227 104 | 2 332 562 768 | 2 332 562 768 | | 100,0% |
| 13014 Pouvoir Public de Contrôle de Conformité des Lois et Règlements | 1 312 335 664 | 1 020 227 104 | 2 332 562 768 | 2 332 562 768 | | 100,0% |
| 107 Grande Chancellerie | 1 208 632 828 | 847 813 576 | 2 056 446 404 | 2 056 446 404 | | 100,0% |
| 13009 Gestion du Code des Valeurs et des Distinctions | 1 208 632 828 | 847 813 576 | 2 056 446 404 | 2 056 446 404 | | 100,0% |
| 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du Cadre de Vie) | 17 622 370 554 | 3 266 481 155 | 20 888 851 709 | 20 829 536 509 | -59 315 200 | 99,7% |
| 13010 Autorité Exécutive et de Coordination | 9 374 453 351 | 2 299 360 424 | 11 673 813 775 | 11 614 498 575 | -59 315 200 | 99,5% |
| 13011 Coordination Action Gouvernementale | 1 442 627 457 | 161 960 000 | 1 604 587 457 | 1 604 587 457 | | 100,0% |
| 13013 Structures sous-tutelles de la Primature | 6 317 789 746 | 1 292 660 731 | 7 610 450 477 | 7 610 450 477 | | 100,0% |
| 22221 Renforcement des capacités | 487 500 000 | -487 500 000 | 0 | 0 | | |
| 109 Médiateur de la République | 1 524 873 960 | 205 828 000 | 1 730 701 960 | 1 730 701 960 | | 100,0% |
| 13933 Médiation et Gestion des Conflits | 1 524 873 960 | 205 828 000 | 1 730 701 960 | 1 730 701 960 | | 100,0% |
| 110 Commission Electorale Indépendante | 1 829 037 965 | | 1 829 037 965 | 1 829 037 965 | | 100,0% |
| 13017 Autorité Administrative d'Organisation et Gestion des Elections | 1 829 037 965 | | 1 829 037 965 | 1 829 037 965 | | 100,0% |
| 111 Chambre Nationale des Rois et Chefs Traditionnels | 4 136 000 000 | 586 000 000 | 4 722 000 000 | 4 722 000 000 | | 100,0% |
| 13020 Valorisation des Us et Coutumes et Promotion de la Cohésion Sociale | 4 136 000 000 | 586 000 000 | 4 722 000 000 | 4 722 000 000 | | 100,0% |
| 114 Cour de Cassation | 2 946 537 754 | 664 000 000 | 3 610 537 754 | 3 610 537 754 | | 100,0% |
| 13028 Contrôle de l'Application et Interprétation des Lois | 2 946 537 754 | 664 000 000 | 3 610 537 754 | 3 610 537 754 | | 100,0% |
| 115 Cour des Comptes | 2 137 285 192 | 150 000 000 | 2 287 285 192 | 2 287 285 192 | | 100,0% |
| 13935 Juridiction Financière de l'Ordre Administratif | 2 137 285 192 | 150 000 000 | 2 287 285 192 | 2 287 285 192 | | 100,0% |
| 116 Parquet Général | 805 954 646 | 200 000 000 | 1 005 954 646 | 1 005 954 646 | | 100,0% |
| 13029 Parquet Général | 805 954 646 | 200 000 000 | 1 005 954 646 | 1 005 954 646 | | 100,0% |
| 117 Parquet Général près la Cour des Comptes | 1 115 000 000 | | 1 115 000 000 | 1 115 000 000 | | 100,0% |
| 13934 Ministère Public près la Cour des Comptes | 1 115 000 000 | | 1 115 000 000 | 1 115 000 000 | | 100,0% |
| 118 Conseil d'Etat | 2 831 264 824 | 116 600 000 | 2 947 864 824 | 2 947 864 824 | | 100,0% |
| 13025 Juridiction de l'Ordre administratif | 2 831 264 824 | 116 600 000 | 2 947 864 824 | 2 947 864 824 | | 100,0% |
| 120 Conseil Supérieur de la Magistrature | 1 435 808 866 | 1 332 200 000 | 2 768 008 866 | 2 768 008 866 | | 100,0% |
| 13032 Conseil Supérieur de la Magistrature | 1 435 808 866 | 1 332 200 000 | 2 768 008 866 | 2 768 008 866 | | 100,0% |
| 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense | 830 254 915 | -50 567 148 | 779 687 767 | 779 687 767 | | 100,0% |
| 21074 Administration Générale | 830 254 915 | -50 567 148 | 779 687 767 | 779 687 767 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|--------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | 98 906 130 000 | 9 325 647 055 | 108 231 777 055 | 108 231 776 655 | -400 | 100,0% |
| 21047 Administration Générale | 588 650 000 | 158 500 000 | 747 150 000 | 747 149 600 | -400 | 100,0% |
| 22048 Productions et Sécurité alimentaire | 16 230 000 000 | 6 469 409 008 | 22 699 409 008 | 22 699 409 008 | | 100,0% |
| 22049 Développement rural | 1 670 000 000 | -381 999 600 | 1 288 000 400 | 1 288 000 400 | | 100,0% |
| 22214 Promotion de la riziculture | 100 000 000 | | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 23190 Comptes Spéciaux du Trésor | 80 317 480 000 | 3 079 737 647 | 83 397 217 647 | 83 397 217 647 | | 100,0% |
| 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 6 293 926 718 | 1 096 463 662 | 7 390 390 380 | 7 390 302 024 | -88 356 | 100,0% |
| 21042 Administration Générale | 77 309 908 | -77 309 908 | 0 | 0 | | |
| 22043 Fonction Publique | 6 216 616 810 | 1 173 773 570 | 7 390 390 380 | 7 390 302 024 | -88 356 | 100,0% |
| 321 Ministère des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur | 5 213 830 986 | -1 147 043 991 | 4 066 786 995 | 4 066 786 995 | | 100,0% |
| 21070 Administration Générale | 5 213 830 986 | -1 147 043 991 | 4 066 786 995 | 4 066 786 995 | | 100,0% |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | 3 668 822 812 484 | -26 373 151 149 | 3 642 449 661 335 | 3 877 245 313 508 | 234 795 652 173 | 106,4% |
| 11018 Dettes Intérieures | 1 734 359 659 461 | -230 760 000 000 | 1 503 599 659 461 | 1 501 787 945 533 | -1 811 713 928 | 99,9% |
| 12019 Dettes Extérieures | 1 741 083 516 278 | 230 760 000 000 | 1 971 843 516 278 | 2 208 487 692 353 | 236 644 176 075 | 112,0% |
| 14970 Dépenses Communes | 10 000 000 000 | -8 799 955 484 | 1 200 044 516 | 1 200 044 516 | | 100,0% |
| 21032 Administration Générale | 10 502 606 771 | -501 574 406 | 10 001 032 365 | 10 001 032 365 | | 100,0% |
| 22086 Budget | 136 809 974 | 5 120 578 | 141 930 552 | 105 120 578 | -36 809 974 | 74,1% |
| 22232 Gestion des Financements | 603 500 000 | -181 050 000 | 422 450 000 | 422 450 000 | | 100,0% |
| 23196 Comptes Spéciaux du Trésor | 172 136 720 000 | -16 895 691 837 | 155 241 028 163 | 155 241 028 163 | | 100,0% |
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | 259 616 007 867 | 11 927 331 285 | 271 543 339 152 | 271 543 339 152 | | 100,0% |
| 21038 Administration Générale | 6 122 400 000 | -1 000 000 | 6 121 400 000 | 6 121 400 000 | | 100,0% |
| 22039 Sécurité Intérieure | 5 479 781 689 | 1 880 875 931 | 7 360 657 620 | 7 360 657 620 | | 100,0% |
| 22040 Décentralisation | 32 087 962 099 | 307 500 000 | 32 395 462 099 | 32 395 462 099 | | 100,0% |
| 22041 Administration territoriale et identification | 5 676 305 990 | 21 703 672 772 | 27 379 978 762 | 27 379 978 762 | | 100,0% |
| 22216 Protection civile | 1 634 558 089 | 1 152 600 000 | 2 787 158 089 | 2 787 158 089 | | 100,0% |
| 23200 Comptes Spéciaux du Trésor | 208 615 000 000 | -13 116 317 418 | 195 498 682 582 | 195 498 682 582 | | 100,0% |
| 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme | 3 897 398 496 | 634 414 796 | 4 531 813 292 | 4 531 813 292 | | 100,0% |
| 22045 Juridictions | 3 297 022 210 | 535 414 796 | 3 832 437 006 | 3 832 437 006 | | 100,0% |
| 22046 Etablissements pénitentiaires, centres d'observation et de rééducation des mineurs | 10 000 000 | -3 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 22143 Droits de l'Homme | 590 376 286 | 102 000 000 | 692 376 286 | 692 376 286 | | 100,0% |
| 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement | 4 666 957 722 | 3 157 105 696 | 7 824 063 418 | 7 824 063 418 | | 100,0% |
| 21054 Administration Générale | 23 601 509 | 126 620 696 | 150 222 205 | 150 222 205 | | 100,0% |
| 22057 Coordination de la coopération au développement, population et productions statistiques | 4 643 356 213 | 3 030 485 000 | 7 673 841 213 | 7 673 841 213 | | 100,0% |
| 330 Ministère de l'Equipeement et de l'Entretien Routier | 258 031 945 634 | -63 944 570 173 | 194 087 375 461 | 194 087 375 461 | | 100,0% |
| 22059 Infrastructures routières et ouvrages d'arts | 8 080 968 823 | -24 290 647 | 8 056 678 176 | 8 056 678 176 | | 100,0% |
| 23187 Comptes Spéciaux du Trésor | 249 950 976 811 | -63 920 279 526 | 186 030 697 285 | 186 030 697 285 | | 100,0% |
| 331 Ministère de l'Education Nationale et de l'Alphabétisation | 142 990 162 200 | -1 133 074 836 | 141 857 087 364 | 141 857 084 364 | -3 000 | 100,0% |
| 21060 Administration Générale | 11 428 718 958 | 634 283 164 | 12 063 002 122 | 12 063 002 122 | | 100,0% |
| 22061 Enseignement préscolaire et primaire | 26 886 000 314 | -1 755 890 000 | 25 130 110 314 | 25 130 107 314 | -3 000 | 100,0% |
| 22062 Enseignement secondaire général | 104 675 442 928 | -11 468 000 | 104 663 974 928 | 104 663 974 928 | | 100,0% |
| 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 112 625 878 809 | 9 131 025 826 | 121 756 904 635 | 121 756 904 635 | | 100,0% |
| 22094 Enseignement supérieur | 64 375 706 479 | 3 529 089 018 | 67 904 795 497 | 67 904 795 497 | | 100,0% |
| 22095 Oeuvres universitaires et vie estudiantine | 45 223 011 330 | 5 058 418 937 | 50 281 430 267 | 50 281 430 267 | | 100,0% |
| 22096 Recherche scientifique et innovation | 3 027 161 000 | 543 517 871 | 3 570 678 871 | 3 570 678 871 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 58 495 812 842 | 817 594 472 | 59 313 407 314 | 59 313 334 213 | -73 101 | 100,0% |
| 21210 Administration Générale | 1 158 000 000 | | 1 158 000 000 | 1 157 999 999 | -1 | 100,0% |
| 22063 Formation professionnelle et apprentissage | 8 114 185 559 | 731 604 334 | 8 845 789 893 | 8 845 716 793 | -73 100 | 100,0% |
| 22219 Enseignement secondaire technique | 13 223 627 283 | 1 776 045 538 | 14 999 672 821 | 14 999 672 821 | | 100,0% |
| 23191 Comptes Spéciaux du Trésor | 36 000 000 000 | -1 690 055 400 | 34 309 944 600 | 34 309 944 600 | | 100,0% |
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | 45 145 454 860 | 9 498 580 291 | 54 644 035 151 | 54 369 749 281 | -274 285 870 | 99,5% |
| 21067 Administration Générale | 1 527 064 566 | -908 483 031 | 618 581 535 | 618 581 535 | | 100,0% |
| 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité | 39 579 701 694 | 11 388 456 967 | 50 968 158 661 | 50 693 872 791 | -274 285 870 | 99,5% |
| 22069 Renforcement de la lutte contre la maladie | 338 688 600 | | 338 688 600 | 338 688 600 | | 100,0% |
| 23201 Comptes Spéciaux du Trésor | 3 700 000 000 | -981 393 645 | 2 718 606 355 | 2 718 606 355 | | 100,0% |
| 336 Ministère de la Communication | 27 744 767 536 | -2 589 443 418 | 25 155 324 118 | 25 155 324 118 | | 100,0% |
| 21077 Administration Générale | 317 569 767 | 91 100 024 | 408 669 791 | 408 669 791 | | 100,0% |
| 22078 Communication et médias | 4 927 197 769 | 5 152 486 503 | 10 079 684 272 | 10 079 684 272 | | 100,0% |
| 23206 Comptes Spéciaux du Trésor | 22 500 000 000 | -7 833 029 945 | 14 666 970 055 | 14 666 970 055 | | 100,0% |
| 340 Ministère des Transports | 12 600 323 887 | 261 043 794 | 12 861 367 681 | 12 861 367 681 | | 100,0% |
| 21112 Administration Générale | 37 815 844 | 52 617 472 | 90 433 316 | 90 433 316 | | 100,0% |
| 22113 Transport aérien | 3 871 500 000 | 98 550 000 | 3 970 050 000 | 3 970 050 000 | | 100,0% |
| 22114 Transport terrestre | 5 611 008 043 | 315 000 000 | 5 926 008 043 | 5 926 008 043 | | 100,0% |
| 23208 Comptes Spéciaux du Trésor | 3 080 000 000 | -205 123 678 | 2 874 876 322 | 2 874 876 322 | | 100,0% |
| 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique | 1 512 487 279 | 229 945 430 | 1 742 432 709 | 1 742 432 709 | | 100,0% |
| 21079 Administration Générale | 29 100 000 | 14 551 187 | 43 651 187 | 43 651 187 | | 100,0% |
| 22080 Environnement et développement durable | 1 483 387 279 | 215 394 243 | 1 698 781 522 | 1 698 781 522 | | 100,0% |
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | 994 248 548 | -107 077 901 | 887 170 647 | 887 170 647 | | 100,0% |
| 21088 Administration Générale | 79 870 122 | -23 281 934 | 56 588 188 | 56 588 188 | | 100,0% |
| 22089 Gestion durable des ressources forestières | 204 378 426 | -61 313 528 | 143 064 898 | 143 064 898 | | 100,0% |
| 23207 Comptes Spéciaux du Trésor | 710 000 000 | -22 482 439 | 687 517 561 | 687 517 561 | | 100,0% |
| 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie | 10 800 669 564 | 2 436 908 783 | 13 237 578 347 | 13 237 578 347 | | 100,0% |
| 21097 Administration Générale | 0 | 36 178 979 | 36 178 979 | 36 178 979 | | 100,0% |
| 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives | 2 233 387 167 | 1 947 532 858 | 4 180 920 025 | 4 180 920 025 | | 100,0% |
| 22099 Patrimoine culturel | 189 102 898 | 10 000 000 | 199 102 898 | 199 102 898 | | 100,0% |
| 22100 Enseignement artistique et culturel | 1 353 179 499 | -3 129 500 | 1 350 049 999 | 1 350 049 999 | | 100,0% |
| 22226 Francophonie | 205 000 000 | | 205 000 000 | 205 000 000 | | 100,0% |
| 23195 Comptes Spéciaux du Trésor | 6 820 000 000 | 401 430 637 | 7 221 430 637 | 7 221 430 637 | | 100,0% |
| 23242 Taxe sur la diffusion de vidéo à la demande du Fonds de Soutien à l'Industrie Cinématographique (FONSIIC) | 0 | 26 937 485 | 26 937 485 | 26 937 485 | | 100,0% |
| 23243 Taxe sur la diffusion de vidéo à la demande à l'Office National du Cinéma (ONAC-CI) | 0 | 17 958 324 | 17 958 324 | 17 958 324 | | 100,0% |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | 18 341 729 658 | 24 351 828 681 | 42 693 558 339 | 42 693 558 339 | | 100,0% |
| 21101 Administration Générale | 10 638 725 850 | 4 508 575 835 | 15 147 301 685 | 15 147 301 685 | | 100,0% |
| 22102 Commerce intérieur | 893 963 014 | | 893 963 014 | 893 963 014 | | 100,0% |
| 22103 Commerce extérieur | 997 076 118 | 692 612 687 | 1 689 688 805 | 1 689 688 805 | | 100,0% |
| 22104 Industrie | 2 012 388 197 | 1 708 908 936 | 3 721 297 133 | 3 721 297 133 | | 100,0% |
| 22233 PME et Artisanat | 3 799 576 479 | 1 100 328 099 | 4 899 904 578 | 4 899 904 578 | | 100,0% |
| 23245 Fonds National pour le Développement des Zones Industrielles | 0 | 16 341 403 124 | 16 341 403 124 | 16 341 403 124 | | 100,0% |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 331 413 100 000 | 93 689 240 586 | 425 102 340 586 | 425 102 340 586 | | 100,0% |
| 21106 Administration Générale | 425 000 000 | -52 500 000 | 372 500 000 | 372 500 000 | | 100,0% |
| 22037 Energie | 21 069 100 000 | 45 761 134 337 | 66 830 234 337 | 66 830 234 337 | | 100,0% |
| 23203 Comptes Spéciaux du Trésor | 309 919 000 000 | 47 980 606 249 | 357 899 606 249 | 357 899 606 249 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs | 7 366 857 580 | -805 102 301 | 6 561 755 279 | 6 561 755 279 | | 100,0% |
| 21108 Administration Générale | 0 | 39 540 985 | 39 540 985 | 39 540 985 | | 100,0% |
| 22109 Tourisme | 2 006 857 580 | | 2 006 857 580 | 2 006 857 580 | | 100,0% |
| 23192 Comptes Spéciaux du Trésor | 5 360 000 000 | -844 643 286 | 4 515 356 714 | 4 515 356 714 | | 100,0% |
| 351 Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 1 662 524 458 | 288 499 724 | 1 951 024 182 | 1 951 017 381 | -6 801 | 100,0% |
| 21132 Administration Générale | 250 000 000 | | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 22133 Développement des productions animales | 320 000 000 | | 320 000 000 | 320 000 000 | | 100,0% |
| 22134 Gestion durable des ressources halieutiques | 1 065 440 458 | 288 499 724 | 1 353 940 182 | 1 353 933 381 | -6 801 | 100,0% |
| 22135 Renforcement de la santé publique vétérinaire | 27 084 000 | | 27 084 000 | 27 084 000 | | 100,0% |
| 352 Ministère de la Femme, de la Famille et de l'Enfant | 523 035 794 | -100 634 238 | 422 401 556 | 422 401 390 | -166 | 100,0% |
| 22119 Promotion de l'approche Genre, de l'autonomisation des femmes et des jeunes filles | 64 680 000 | -6 680 000 | 58 000 000 | 58 000 000 | | 100,0% |
| 22120 Promotion et consolidation de la Famille | 140 500 000 | | 140 500 000 | 140 499 834 | -166 | 100,0% |
| 22121 Protection des Enfants et des adolescents vulnérables | 21 430 794 | -4 929 238 | 16 501 556 | 16 501 556 | | 100,0% |
| 22218 Autonomisation des femmes | 296 425 000 | -89 025 000 | 207 400 000 | 207 400 000 | | 100,0% |
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | 40 436 448 528 | -8 017 803 761 | 32 418 644 767 | 32 418 644 767 | | 100,0% |
| 21235 Administration Générale | 0 | 53 137 697 | 53 137 697 | 53 137 697 | | 100,0% |
| 22126 Economie numérique et poste | 3 966 448 528 | 722 850 000 | 4 689 298 528 | 4 689 298 528 | | 100,0% |
| 23209 Comptes Spéciaux du Trésor | 36 470 000 000 | -8 793 791 458 | 27 676 208 542 | 27 676 208 542 | | 100,0% |
| 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique | 2 253 416 517 | -146 810 931 | 2 106 605 586 | 2 106 605 586 | | 100,0% |
| 22128 Promotion de la jeunesse | 58 000 000 | | 58 000 000 | 58 000 000 | | 100,0% |
| 22129 Insertion Professionnelle et Emploi des jeunes | 589 369 772 | -146 810 931 | 442 558 841 | 442 558 841 | | 100,0% |
| 22139 Service civique | 1 606 046 745 | | 1 606 046 745 | 1 606 046 745 | | 100,0% |
| 358 Ministère de la Construction, du Logement et de l'Urbanisme | 2 191 733 930 | -9 505 687 | 2 182 228 243 | 2 182 228 243 | | 100,0% |
| 21050 Administration Générale | 306 011 492 | -3 505 687 | 302 505 805 | 302 505 805 | | 100,0% |
| 22052 Construction et maintenance | 1 600 000 000 | | 1 600 000 000 | 1 600 000 000 | | 100,0% |
| 22053 Logement et cadre de vie | 285 722 438 | -6 000 000 | 279 722 438 | 279 722 438 | | 100,0% |
| 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale | 8 410 243 857 | 2 774 571 965 | 11 184 815 822 | 11 184 815 822 | | 100,0% |
| 21150 Administration Générale | 881 667 602 | -46 442 035 | 835 225 567 | 835 225 567 | | 100,0% |
| 22151 Emploi | 1 241 142 071 | | 1 241 142 071 | 1 241 142 071 | | 100,0% |
| 22153 Protection sociale | 6 287 434 184 | 2 821 014 000 | 9 108 448 184 | 9 108 448 184 | | 100,0% |
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | 158 823 749 766 | -30 207 327 824 | 128 616 421 942 | 128 616 421 942 | | 100,0% |
| 21147 Administration Générale | 39 380 014 | 126 232 944 | 165 612 958 | 165 612 958 | | 100,0% |
| 22131 Infrastructures de l'hydraulique humaine | 1 216 817 133 | -365 045 140 | 851 771 993 | 851 771 993 | | 100,0% |
| 22149 Salubrité et lutte contre les nuisances | 173 552 619 | -52 065 786 | 121 486 833 | 121 486 833 | | 100,0% |
| 23204 Comptes Spéciaux du Trésor | 157 394 000 000 | -29 916 449 842 | 127 477 550 158 | 127 477 550 158 | | 100,0% |
| 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté | 1 834 425 986 | 930 371 833 | 2 764 797 819 | 2 722 844 278 | -41 953 541 | 98,5% |
| 21122 Administration Générale | 0 | 34 660 505 | 34 660 505 | 34 660 505 | | 100,0% |
| 22123 Solidarité et Action Humanitaire | 1 834 425 986 | 895 711 328 | 2 730 137 314 | 2 688 183 773 | -41 953 541 | 98,5% |
| 376 Ministère du Patrimoine, du Portefeuille de l'Etat et des Entreprises Publiques | 12 974 867 568 | 1 960 049 131 | 14 934 916 699 | 14 934 916 699 | | 100,0% |
| 21236 Administration Générale | 12 974 867 568 | 1 960 049 131 | 14 934 916 699 | 14 934 916 699 | | 100,0% |
| 439 Ministère délégué auprès du Ministre des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur, chargé de l'Intégration | 313 670 613 | 39 514 975 | 353 185 588 | 353 185 588 | | 100,0% |
| 21234 Administration Générale | 0 | 83 428 861 | 83 428 861 | 83 428 861 | | 100,0% |
| 22145 Politiques d'Intégration | 313 670 613 | -43 913 886 | 269 756 727 | 269 756 727 | | 100,0% |
| 440 Ministère Délégué auprès du Ministère des Transports, chargé des Affaires Maritimes | 524 569 618 | -41 727 527 | 482 842 091 | 482 842 091 | | 100,0% |
| 22115 Transport maritime et fluvio-lagunaire | 524 569 618 | -41 727 527 | 482 842 091 | 482 842 091 | | 100,0% |
| 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des Sports et du Cadre de Vie | 23 098 903 304 | 8 622 138 312 | 31 721 041 616 | 31 665 041 616 | -56 000 000 | 99,8% |
| 21081 Administration Générale | 1 856 327 030 | 664 310 650 | 2 520 637 680 | 2 520 637 680 | | 100,0% |
| 22082 Sport | 13 642 576 274 | 9 562 829 755 | 23 205 406 029 | 23 149 406 029 | -56 000 000 | 99,8% |
| 23199 Comptes Spéciaux du Trésor | 7 600 000 000 | -1 605 002 093 | 5 994 997 907 | 5 994 997 907 | | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------------------|
| 4 Investissements | 3 721 294 098 716 | 1 631 310 759 | 3 722 925 409 475 | 3 370 063 252 338 | -352 862 157 137 | 90,5% |
| 101 Représentation Nationale | 1 500 000 000 | | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | | 100,0% |
| 13001 Assemblée Nationale | 1 500 000 000 | | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | | 100,0% |
| 102 Sénat | 0 | 373 600 000 | 373 600 000 | 373 600 000 | | 100,0% |
| 13030 Assemblée Représentative | 0 | 373 600 000 | 373 600 000 | 373 600 000 | | 100,0% |
| 103 Présidence de la République | 27 217 351 781 | 462 041 220 824 | 489 258 572 605 | 489 258 572 605 | | 100,0% |
| 13002 Autorité Exécutive Suprême | 0 | 176 071 399 053 | 176 071 399 053 | 176 071 399 053 | | 100,0% |
| 13003 Inspection et Audit | 341 000 000 | | 341 000 000 | 341 000 000 | | 100,0% |
| 13005 Autorité Administrative de Sécurité | 15 000 000 000 | 282 093 699 271 | 297 093 699 271 | 297 093 699 271 | | 100,0% |
| 13007 Structures sous-tutelles de la Présidence de la République | 11 876 351 781 | 3 876 122 500 | 15 752 474 281 | 15 752 474 281 | | 100,0% |
| 106 Conseil Constitutionnel | 0 | 1 195 024 323 | 1 195 024 323 | 1 195 024 323 | | 100,0% |
| 13014 Pouvoir Public de Contrôle de Conformité des Lois et Règlements | 0 | 1 195 024 323 | 1 195 024 323 | 1 195 024 323 | | 100,0% |
| 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du Cadre de Vie) | 32 290 383 048 | 16 144 860 360 | 48 435 243 408 | 48 435 243 408 | | 100,0% |
| 13010 Autorité Exécutive et de Coordination | 6 840 383 048 | 5 853 097 588 | 12 693 480 636 | 12 693 480 636 | | 100,0% |
| 13013 Structures sous-tutelles de la Primature | 24 080 000 000 | 10 656 762 772 | 34 736 762 772 | 34 736 762 772 | | 100,0% |
| 22221 Renforcement des capacités | 1 370 000 000 | -365 000 000 | 1 005 000 000 | 1 005 000 000 | | 100,0% |
| 114 Cour de Cassation | 250 000 000 | | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 13028 Contrôle de l'Application et Interprétation des Lois | 250 000 000 | | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 115 Cour des Comptes | 1 000 000 000 | -300 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 13935 Juridiction Financière de l'Ordre Administratif | 1 000 000 000 | -300 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense | 36 000 000 000 | 74 923 898 490 | 110 923 898 490 | 110 923 881 512 | -16 978 | 100,0% |
| 21074 Administration Générale | 15 878 396 439 | 23 326 456 624 | 39 204 853 063 | 39 204 839 693 | -13 370 | 100,0% |
| 22075 Défense | 12 306 351 002 | 51 829 781 954 | 64 136 132 956 | 64 136 131 254 | -1 702 | 100,0% |
| 22076 Sécurité | 7 815 252 559 | -232 340 088 | 7 582 912 471 | 7 582 910 565 | -1 906 | 100,0% |
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | 196 436 741 986 | 24 094 414 216 | 220 531 156 202 | 218 999 899 110 | -1 531 257 092 | 99,3% |
| 21047 Administration Générale | 1 939 726 736 | 1 975 481 396 | 3 915 208 132 | 3 915 201 040 | -7 092 | 100,0% |
| 22048 Productions et Sécurité alimentaire | 100 860 982 858 | -6 743 370 400 | 94 117 612 458 | 94 117 612 458 | | 100,0% |
| 22049 Développement rural | 79 333 906 637 | 28 979 320 674 | 108 313 227 311 | 106 781 977 311 | -1 531 250 000 | 98,6% |
| 22214 Promotion de la riziculture | 14 302 125 755 | -117 017 454 | 14 185 108 301 | 14 185 108 301 | | 100,0% |
| 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 1 957 000 000 | -1 000 000 | 1 956 000 000 | 1 705 990 790 | -250 009 210 | 87,2% |
| 21042 Administration Générale | 60 000 000 | | 60 000 000 | 59 996 279 | -3 721 | 100,0% |
| 22043 Fonction Publique | 595 000 000 | | 595 000 000 | 594 997 241 | -2 759 | 100,0% |
| 22066 Modernisation de l'Administration | 1 302 000 000 | -1 000 000 | 1 301 000 000 | 1 050 997 270 | -250 002 730 | 80,8% |
| 321 Ministère des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur | 5 210 688 180 | 10 846 929 864 | 16 057 618 044 | 16 057 615 969 | -2 075 | 100,0% |
| 21070 Administration Générale | 1 942 348 380 | | 1 942 348 380 | 1 942 346 403 | -1 977 | 100,0% |
| 22071 Relation bilatérale | 3 268 339 800 | 10 846 929 864 | 14 115 269 664 | 14 115 269 566 | -98 | 100,0% |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | 1 668 424 982 375 | -1 249 990 256 526 | 418 434 725 849 | 331 821 883 264 | -86 612 842 585 | 79,3% |
| 14970 Dépenses Communes | 1 313 711 755 873 | -1 130 753 789 719 | 182 957 966 154 | 182 957 966 154 | | 100,0% |
| 15022 Divers et imprévus | 258 746 941 049 | -162 834 114 084 | 95 912 826 965 | 10 730 274 400 | -85 182 552 565 | 11,2% |
| 21032 Administration Générale | 52 157 892 316 | 6 436 803 229 | 58 594 695 545 | 57 833 923 736 | -760 771 809 | 98,7% |
| 22034 Trésor et Comptabilité Publique | 3 569 496 467 | 558 931 159 | 4 128 427 626 | 3 913 780 246 | -214 647 380 | 94,8% |
| 22084 Douanes | 11 029 255 906 | -603 609 601 | 10 425 646 305 | 10 213 673 322 | -211 972 983 | 98,0% |
| 22085 Impôts | 2 500 038 614 | 19 885 495 853 | 22 385 534 467 | 22 291 042 834 | -94 491 633 | 99,6% |
| 22086 Budget | 25 014 326 914 | 16 393 250 687 | 41 407 577 601 | 41 259 173 945 | -148 403 656 | 99,6% |
| 22224 Marchés Publics | 1 695 275 236 | 926 775 950 | 2 622 051 186 | 2 622 048 627 | -2 559 | 100,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------------------|
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | 125 129 949 419 | 28 763 279 174 | 153 893 228 593 | 151 072 452 519 | -2 820 776 074 | 98,2% |
| 21038 Administration Générale | 7 376 582 260 | -1 200 000 | 7 375 382 260 | 7 375 378 033 | -4 227 | 100,0% |
| 22039 Sécurité Intérieure | 17 511 975 420 | 18 994 894 382 | 36 506 869 802 | 36 089 470 220 | -417 399 582 | 98,9% |
| 22040 Décentralisation | 95 543 391 739 | 195 037 921 | 95 738 429 660 | 93 335 063 653 | -2 403 366 007 | 97,5% |
| 22041 Administration territoriale et identification | 2 598 000 000 | 9 574 546 871 | 12 172 546 871 | 12 172 540 613 | -6 258 | 100,0% |
| 22216 Protection civile | 2 100 000 000 | | 2 100 000 000 | 2 100 000 000 | | 100,0% |
| 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme | 12 739 325 000 | 8 766 190 898 | 21 505 515 898 | 21 504 168 246 | -1 347 652 | 100,0% |
| 21044 Administration Générale | 2 243 817 055 | 1 189 628 954 | 3 433 446 009 | 3 432 104 315 | -1 341 694 | 100,0% |
| 22045 Juridictions | 8 854 750 000 | 2 969 594 919 | 11 824 344 919 | 11 824 338 962 | -5 957 | 100,0% |
| 22046 Etablissements pénitentiaires, centres d'observation et de rééducation des mineurs | 1 640 757 945 | 4 606 967 025 | 6 247 724 970 | 6 247 724 969 | -1 | 100,0% |
| 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement | 9 870 743 067 | 2 831 075 524 | 12 701 818 591 | 11 951 807 161 | -750 011 430 | 94,1% |
| 21054 Administration Générale | 556 920 000 | 222 600 000 | 779 520 000 | 779 520 000 | | 100,0% |
| 22033 Gestion macroéconomique et politique économique et financière | 522 000 000 | -55 814 | 521 944 186 | 521 944 150 | -36 | 100,0% |
| 22055 Prospective, planification, programmation, suivi et évaluation | 2 450 341 517 | 153 820 000 | 2 604 161 517 | 1 854 157 342 | -750 004 175 | 71,2% |
| 22056 Aménagement du territoire, développement régional et local | 742 080 050 | -58 992 242 | 683 087 808 | 683 085 390 | -2 418 | 100,0% |
| 22057 Coordination de la coopération au développement, population et productions statistiques | 5 599 401 500 | 2 513 703 580 | 8 113 105 080 | 8 113 100 279 | -4 801 | 100,0% |
| 330 Ministère de l'Équipement et de l'Entretien Routier | 390 175 725 893 | 91 228 253 428 | 481 403 979 321 | 298 180 782 290 | -183 223 197 031 | 61,9% |
| 21058 Administration Générale | 1 122 191 823 | 4 893 089 177 | 6 015 281 000 | 6 001 341 745 | -13 939 255 | 99,8% |
| 22059 Infrastructures routières et ouvrages d'arts | 389 053 534 070 | 86 335 164 251 | 475 388 698 321 | 292 179 440 545 | -183 209 257 776 | 61,5% |
| 331 Ministère de l'Éducation Nationale et de l'Alphabétisation | 88 357 051 317 | 49 446 591 988 | 137 803 643 305 | 137 802 646 969 | -996 336 | 100,0% |
| 21060 Administration Générale | 45 833 894 858 | 38 532 078 321 | 84 365 973 179 | 84 365 972 323 | -856 | 100,0% |
| 22061 Enseignement préscolaire et primaire | 8 559 061 655 | 85 799 914 | 8 644 861 569 | 8 643 874 057 | -987 512 | 100,0% |
| 22062 Enseignement secondaire général | 33 364 094 804 | 10 828 713 753 | 44 192 808 557 | 44 192 802 529 | -6 028 | 100,0% |
| 22064 Alphabétisation et Éducation non formelle | 600 000 000 | | 600 000 000 | 599 998 060 | -1 940 | 100,0% |
| 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 45 533 843 439 | 31 389 143 216 | 76 922 986 655 | 76 911 731 999 | -11 254 656 | 100,0% |
| 21093 Administration Générale | 180 000 000 | 6 326 983 544 | 6 506 983 544 | 6 505 731 600 | -1 251 944 | 100,0% |
| 22094 Enseignement supérieur | 44 092 843 439 | 24 783 399 672 | 68 876 243 111 | 68 876 243 111 | | 100,0% |
| 22095 Oeuvres universitaires et vie étudiante | 461 000 000 | -24 000 000 | 437 000 000 | 437 000 000 | | 100,0% |
| 22096 Recherche scientifique et innovation | 800 000 000 | 302 760 000 | 1 102 760 000 | 1 092 757 288 | -10 002 712 | 99,1% |
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 11 612 997 624 | 11 927 920 164 | 23 540 917 788 | 21 398 840 787 | -2 142 077 001 | 90,9% |
| 21210 Administration Générale | 2 222 987 981 | -124 640 073 | 2 098 347 908 | 1 794 389 824 | -303 958 084 | 85,5% |
| 22063 Formation professionnelle et apprentissage | 9 390 009 643 | 12 052 560 237 | 21 442 569 880 | 19 604 450 963 | -1 838 118 917 | 91,4% |
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | 246 928 323 374 | 80 214 466 518 | 327 142 789 892 | 313 803 722 495 | -13 339 067 397 | 95,9% |
| 14979 Plan de riposte sanitaire contre le covid-19 | 34 663 564 585 | 5 900 430 688 | 40 563 995 273 | 40 563 995 273 | | 100,0% |
| 21067 Administration Générale | 23 330 004 523 | 4 560 013 300 | 27 890 017 823 | 25 955 759 780 | -1 934 258 043 | 93,1% |
| 22068 Offre et accessibilité des populations aux soins de qualité | 153 799 069 496 | 9 538 590 707 | 163 337 660 203 | 151 981 707 130 | -11 355 953 073 | 93,0% |
| 22069 Renforcement de la lutte contre la maladie | 35 135 684 770 | 60 215 431 823 | 95 351 116 593 | 95 302 260 312 | -48 856 281 | 99,9% |
| 336 Ministère de la Communication | 616 600 000 | 1 237 520 000 | 1 854 120 000 | 454 120 000 | -1 400 000 000 | 24,5% |
| 21077 Administration Générale | 0 | 1 400 000 000 | 1 400 000 000 | 0 | -1 400 000 000 | 0,0% |
| 22078 Communication et médias | 616 600 000 | -162 480 000 | 454 120 000 | 454 120 000 | | 100,0% |
| 340 Ministère des Transports | 251 281 764 339 | 142 264 106 835 | 393 545 871 174 | 385 901 898 331 | -7 643 972 843 | 98,1% |
| 22113 Transport aérien | 12 407 703 504 | 38 175 468 784 | 50 583 172 288 | 50 583 172 288 | | 100,0% |
| 22114 Transport terrestre | 238 874 060 835 | 104 088 638 051 | 342 962 698 886 | 335 318 726 043 | -7 643 972 843 | 97,8% |
| 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique | 17 103 440 471 | 5 739 640 569 | 22 843 081 040 | 19 148 568 581 | -3 694 512 459 | 83,8% |
| 21079 Administration Générale | 150 000 000 | 2 064 284 000 | 2 214 284 000 | 2 214 275 890 | -8 110 | 100,0% |
| 22080 Environnement et développement durable | 16 953 440 471 | 3 675 356 569 | 20 628 797 040 | 16 934 292 691 | -3 694 504 349 | 82,1% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------------------|
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | 33 695 269 693 | 2 903 906 563 | 36 599 176 256 | 36 537 497 551 | -61 678 705 | 99,8% |
| 22089 Gestion durable des ressources forestières | 29 458 467 280 | 2 827 495 179 | 32 285 962 459 | 32 285 956 264 | -6 195 | 100,0% |
| 22090 Gestion durable des ressources fauniques | 40 000 000 | 96 207 500 | 136 207 500 | 74 534 999 | -61 672 501 | 54,7% |
| 22091 Gestion intégrée des ressources en eau | 4 196 802 413 | -19 796 116 | 4 177 006 297 | 4 177 006 288 | -9 | 100,0% |
| 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie | 1 012 437 896 | 3 279 729 007 | 4 292 166 903 | 4 292 155 885 | -11 018 | 100,0% |
| 21097 Administration Générale | 562 347 896 | -16 000 | 562 331 896 | 562 323 879 | -8 017 | 100,0% |
| 22098 Animation culturelle et industries culturelles et créatives | 50 000 000 | 3 279 785 000 | 3 329 785 000 | 3 329 783 999 | -1 001 | 100,0% |
| 22099 Patrimoine culturel | 100 090 000 | | 100 090 000 | 100 090 000 | | 100,0% |
| 22100 Enseignement artistique et culturel | 300 000 000 | -39 993 | 299 960 007 | 299 958 007 | -2 000 | 100,0% |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | 9 179 869 059 | 944 519 530 | 10 124 388 589 | 8 876 609 098 | -1 247 779 491 | 87,7% |
| 21101 Administration Générale | 378 000 000 | -3 800 000 | 374 200 000 | 373 686 700 | -513 300 | 99,9% |
| 22102 Commerce intérieur | 445 000 000 | 955 000 000 | 1 400 000 000 | 311 926 677 | -1 088 073 323 | 22,3% |
| 22103 Commerce extérieur | 43 727 911 | | 43 727 911 | 43 727 911 | | 100,0% |
| 22104 Industrie | 890 221 545 | -36 572 470 | 853 649 075 | 740 742 925 | -112 906 150 | 86,8% |
| 22233 PME et Artisanat | 7 422 919 603 | 29 892 000 | 7 452 811 603 | 7 406 524 885 | -46 286 718 | 99,4% |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 101 862 206 482 | 128 964 915 129 | 230 827 121 611 | 229 935 768 943 | -891 352 668 | 99,6% |
| 21106 Administration Générale | 200 000 000 | | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 22036 Hydrocarbures | 311 100 569 | -1 890 266 | 309 210 303 | 309 210 303 | | 100,0% |
| 22037 Energie | 100 521 052 800 | 129 195 380 530 | 229 716 433 330 | 229 224 465 580 | -491 967 750 | 99,8% |
| 22107 Mines et géologie | 830 053 113 | -228 575 135 | 601 477 978 | 202 093 060 | -399 384 918 | 33,6% |
| 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs | 501 000 000 | 2 454 075 568 | 2 955 075 568 | 971 251 971 | -1 983 823 597 | 32,9% |
| 21108 Administration Générale | 67 349 060 | | 67 349 060 | 67 347 202 | -1 858 | 100,0% |
| 22109 Tourisme | 433 650 940 | 2 454 075 568 | 2 887 726 508 | 903 904 769 | -1 983 821 739 | 31,3% |
| 351 Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 4 648 533 275 | 1 646 086 625 | 6 294 619 900 | 5 408 696 831 | -885 923 069 | 85,9% |
| 21132 Administration Générale | 604 088 775 | 477 107 963 | 1 081 196 738 | 1 080 257 811 | -938 927 | 99,9% |
| 22133 Développement des productions animales | 922 661 520 | 33 091 838 | 955 753 358 | 955 706 833 | -46 525 | 100,0% |
| 22134 Gestion durable des ressources halieutiques | 2 712 395 955 | 1 137 974 824 | 3 850 370 779 | 2 965 575 704 | -884 795 075 | 77,0% |
| 22135 Renforcement de la santé publique vétérinaire | 409 387 025 | -2 088 000 | 407 299 025 | 407 156 483 | -142 542 | 100,0% |
| 352 Ministère de la Femme, de la Famille et de l'Enfant | 6 533 770 196 | 35 614 441 | 6 569 384 637 | 2 500 738 859 | -4 068 645 778 | 38,1% |
| 21118 Administration Générale | 35 000 000 | | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 22119 Promotion de l'approche Genre, de l'autonomisation des femmes et des jeunes filles | 1 543 659 273 | -139 368 390 | 1 404 290 883 | 605 940 768 | -798 350 115 | 43,1% |
| 22120 Promotion et consolidation de la Famille | 88 441 922 | -30 020 779 | 58 421 143 | 43 234 369 | -15 186 774 | 74,0% |
| 22121 Protection des Enfants et des adolescents vulnérables | 4 770 669 001 | 205 003 610 | 4 975 672 611 | 1 720 563 734 | -3 255 108 877 | 34,6% |
| 22218 Autonomisation des femmes | 96 000 000 | | 96 000 000 | 95 999 988 | -12 | 100,0% |
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | 12 438 902 612 | 2 146 707 168 | 14 585 609 780 | 14 585 609 376 | -404 | 100,0% |
| 22126 Economie numérique et poste | 12 438 902 612 | 2 146 707 168 | 14 585 609 780 | 14 585 609 376 | -404 | 100,0% |
| 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique | 53 232 558 875 | 16 356 084 | 53 248 914 959 | 53 166 912 306 | -82 002 653 | 99,8% |
| 21127 Administration Générale | 614 000 000 | | 614 000 000 | 613 997 537 | -2 463 | 100,0% |
| 22128 Promotion de la jeunesse | 300 000 000 | -943 916 | 299 056 084 | 227 056 084 | -72 000 000 | 75,9% |
| 22129 Insertion Professionnelle et Emploi des jeunes | 51 118 558 875 | 17 300 000 | 51 135 858 875 | 51 125 858 685 | -10 000 190 | 100,0% |
| 22139 Service civique | 1 200 000 000 | | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | | 100,0% |
| 358 Ministère de la Construction, du Logement et de l'Urbanisme | 15 882 901 125 | 10 504 842 776 | 26 387 743 901 | 25 811 721 761 | -576 022 140 | 97,8% |
| 21050 Administration Générale | 1 093 755 656 | 10 467 226 268 | 11 560 981 924 | 11 560 968 847 | -13 077 | 100,0% |
| 22051 Foncier et urbanisme | 3 740 466 270 | -11 497 721 | 3 728 968 549 | 3 728 959 486 | -9 063 | 100,0% |
| 22052 Construction et maintenance | 1 474 158 619 | -3 041 925 | 1 471 116 694 | 1 471 116 694 | | 100,0% |
| 22053 Logement et cadre de vie | 9 574 520 580 | 52 156 154 | 9 626 676 734 | 9 050 676 734 | -576 000 000 | 94,0% |

| PROGRAMMES/DOTATIONS | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3) |
|---|---------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale | 10 864 318 912 | 8 752 000 000 | 19 616 318 912 | 19 594 469 306 | -21 849 606 | 99,9% |
| 21150 Administration Générale | 1 830 781 088 | | 1 830 781 088 | 1 808 944 658 | -21 836 430 | 98,8% |
| 22151 Emploi | 470 000 000 | | 470 000 000 | 469 999 998 | -2 | 100,0% |
| 22152 Travail | 330 518 912 | 552 000 000 | 882 518 912 | 882 512 277 | -6 635 | 100,0% |
| 22153 Protection sociale | 8 233 018 912 | 8 200 000 000 | 16 433 018 912 | 16 433 012 373 | -6 539 | 100,0% |
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | 237 203 658 578 | 27 327 835 082 | 264 531 493 660 | 225 867 454 910 | -38 664 038 750 | 85,4% |
| 21147 Administration Générale | 709 049 974 | 22 099 247 211 | 22 808 297 185 | 22 774 766 344 | -33 530 841 | 99,9% |
| 22131 Infrastructures de l'hydraulique humaine | 105 616 034 201 | 17 138 161 225 | 122 754 195 426 | 96 352 726 957 | -26 401 468 469 | 78,5% |
| 22148 Assainissement et drainage | 129 878 574 403 | -11 377 811 264 | 118 500 763 139 | 106 684 976 609 | -11 815 786 530 | 90,0% |
| 22149 Salubrité et lutte contre les nuisances | 1 000 000 000 | -531 762 090 | 468 237 910 | 54 985 000 | -413 252 910 | 11,7% |
| 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté | 55 505 777 551 | 2 629 313 977 | 58 135 091 528 | 57 210 090 339 | -925 001 189 | 98,4% |
| 22124 Lutte contre la pauvreté | 53 976 154 551 | 2 629 444 772 | 56 605 599 323 | 55 680 599 323 | -925 000 000 | 98,4% |
| 22227 Cohésion Nationale | 1 529 623 000 | -130 795 | 1 529 492 205 | 1 529 491 016 | -1 189 | 100,0% |
| 376 Ministère du Patrimoine, du Portefeuille de l'Etat et des Entreprises Publiques | 3 816 288 529 | 4 617 425 598 | 8 433 714 127 | 8 433 714 126 | -1 | 100,0% |
| 21236 Administration Générale | 1 816 288 529 | 3 117 425 598 | 4 933 714 127 | 4 933 714 127 | | 100,0% |
| 22087 Portefeuille de l'Etat | 2 000 000 000 | 1 500 000 000 | 3 500 000 000 | 3 499 999 999 | -1 | 100,0% |
| 440 Ministère Délégué auprès du Ministère des Transports, chargé des Affaires Maritimes | 1 592 844 220 | -248 534 559 | 1 344 309 661 | 1 311 622 412 | -32 687 249 | 97,6% |
| 22115 Transport maritime et fluvio-lagunaire | 1 592 844 220 | -248 534 559 | 1 344 309 661 | 1 311 622 412 | -32 687 249 | 97,6% |
| 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des Sports et du Cadre de Vie | 3 686 850 400 | 12 519 637 905 | 16 206 488 305 | 16 206 488 305 | | 100,0% |
| 21081 Administration Générale | 0 | 5 018 570 880 | 5 018 570 880 | 5 018 570 880 | | 100,0% |
| 22082 Sport | 3 686 850 400 | 7 501 067 025 | 11 187 917 425 | 11 187 917 425 | | 100,0% |
| TOTAL DEPENSES DU BUDGET DE L'ETAT | 13 720 704 581 985 | 116 841 164 097 | 13 837 545 746 082 | 13 831 944 962 876 | -5 600 783 206 | 100,0% |

Source : MFB

| NATURES DETTE PUBLIQUE | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------|
| CHARGES FINANCIERES DE LA DETTE PUBLIQUE | 1 320 894 205 748 | 1 320 894 205 748 | 1 444 813 618 160 | 123 919 412 412 | 109,4% |
| 11018 Dettes intérieures (Intérêts) | 579 664 304 144 | 641 714 304 144 | 715 773 620 098 | 74 059 315 954 | 111,5% |
| 78011201502 Payer les intérêts des Souscriptions aux Emprunts Obligataires de l'Etat | 303 804 991 722 | 303 804 991 722 | 325 403 938 399 | 21 598 946 677 | 107,1% |
| 78011201503 Payer les intérêts des Bons du Trésor | 18 742 500 000 | 59 560 748 463 | 95 479 919 411 | 35 919 170 948 | 160,3% |
| 78011201506 Payer les frais et commissions sur titres publics | 39 612 500 000 | 76 612 500 000 | 82 974 036 178 | 6 361 536 178 | 108,3% |
| 78011202150 Payer les intérêts des Divers financements structurés | 81 098 164 359 | 81 098 164 359 | 92 726 573 816 | 11 628 409 457 | 114,3% |
| 78011202305 Payer les intérêts de la dette auprès de la BCEAO - Découverts du Trésor à l'Intérieur du Plafond | 6 500 510 622 | 3 250 255 311 | 3 250 255 311 | | 100,0% |
| 78011202314 Payer les intérêts des Obligations du Trésor | 127 233 142 829 | 115 815 149 677 | 115 815 149 677 | | 100,0% |
| 78011202320 Payer les intérêts de la dette auprès de la BCEAO - Remboursement allocation DTS | 247 494 612 | 247 494 612 | 123 747 306 | -123 747 306 | 50,0% |
| 78011202476 Payer les intérêts de la dette auprès de la CGRAE-Dette titrisée | 2 425 000 000 | 1 325 000 000 | | -1 325 000 000 | 0,0% |
| 12019 Dettes Extérieures (Intérêts) | 741 229 901 604 | 679 179 901 604 | 729 039 998 062 | 49 860 096 458 | 107,3% |
| 78011201519 Payer les intérêts de la dette auprès de la BOAD | 17 200 543 719 | 11 460 867 215 | 11 460 867 215 | | 100,0% |
| 78011201520 Payer les intérêts de la dette auprès du FIDA | 294 765 729 | 294 765 729 | 360 128 146 | 65 362 417 | 122,2% |
| 78011201521 Payer les intérêts de la dette au Fonds Kowétien | 955 483 713 | 955 483 713 | 523 847 250 | -431 636 463 | 54,8% |
| 78011201522 Payer les intérêts de la dette auprès du Club de PARIS | 14 912 786 334 | 29 912 786 334 | 31 816 611 634 | 1 903 825 300 | 106,4% |
| 78011201523 Payer les intérêts de la dette auprès de la BADEA - PAL | 1 340 983 645 | 1 340 983 645 | 752 474 036 | -588 509 609 | 56,1% |
| 78011201524 Payer les intérêts de la dette auprès d'AFREXIMBANK | 9 245 047 240 | 4 258 365 648 | 4 258 365 648 | | 100,0% |
| 78011201525 Payer les intérêts de la dette auprès de Bank Of China (BOC) | 10 043 053 722 | 20 043 053 722 | 23 887 622 819 | 3 844 569 097 | 119,2% |
| 78011201845 Payer les frais financiers, commissions et honoraires aux autres organismes | 20 000 000 000 | 41 000 000 000 | 41 624 918 548 | 624 918 548 | 101,5% |
| 78011201943 Payer les intérêts de la dette auprès du Fonds Monétaire International (FMI) | 8 566 437 271 | 46 566 437 271 | 51 602 477 260 | 5 036 039 989 | 110,8% |
| 78011201944 Payer les intérêts de la dette auprès de la Banque Islamique de Développement | 8 958 439 904 | 8 958 439 904 | 14 093 200 415 | 5 134 760 511 | 157,3% |
| 78011201945 Payer les intérêts de la dette auprès de la Société Générale Corporate and Investment bank (SGCIB) | 15 817 475 735 | 15 817 475 735 | 16 036 444 642 | 218 968 907 | 101,4% |
| 78011201946 Payer les intérêts de la dette auprès du Crédit Agricole Corporate Investment Bank (CACIB) | 5 181 597 470 | 5 181 597 470 | 5 477 203 388 | 295 605 918 | 105,7% |
| 78011202029 Payer les intérêts de la dette auprès de la Banque Mondiale et IDA | 26 904 472 308 | 26 904 472 308 | 39 321 733 660 | 12 417 261 352 | 146,2% |
| 78011202051 Payer les intérêts de la dette auprès de la Banque Africaine de Développement (BAD) | 7 871 943 248 | 32 721 943 248 | 39 558 159 939 | 6 836 216 691 | 120,9% |
| 78011202052 Payer les intérêts de la dette auprès de la BIDC - CEDEAO | 6 002 311 381 | 5 326 462 309 | 5 326 462 309 | | 100,0% |
| 78011202053 Payer les intérêts de la dette auprès de la Banque Industrielle et Commerciale de Chine (ICBC) | 21 262 784 279 | 19 660 928 342 | 19 660 928 342 | | 100,0% |
| 78011202128 Payer les intérêts de la dette auprès du Crédit Suisse | 3 505 766 719 | 2 307 726 959 | 2 307 726 959 | | 100,0% |
| 78011202129 Payer les intérêts de la dette auprès du MUFG Bank | 38 270 947 860 | 16 053 302 175 | 16 053 302 175 | | 100,0% |
| 78011202131 Payer les intérêts de la dette auprès de KBC Bank | 416 149 793 | 2 416 149 793 | 2 464 991 954 | 48 842 161 | 102,0% |
| 78011202132 Payer les intérêts de la dette auprès d'autres banques extérieures | 113 274 590 560 | 181 506 406 166 | 193 253 150 585 | 11 746 744 419 | 106,5% |

| NATURES DETTE PUBLIQUE | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------|
| 78011202149 Payer les intérêts de la dette auprès des autres Créanciers à l'Extérieur | 43 301 304 125 | 43 301 304 125 | 44 517 809 399 | 1 216 505 274 | 102,8% |
| 78011202191 Payer les intérêts de la dette auprès de la Banque Commerciale tchecoslovaque (XSOB) | 1 319 967 879 | 1 519 967 879 | 2 538 487 902 | 1 018 520 023 | 167,0% |
| 78011202197 Payer les intérêts de la dette auprès du Internationale Nederlanden Groep (ING Bank) | 3 949 505 788 | 8 949 505 788 | 9 125 764 404 | 176 258 616 | 102,0% |
| 78011202215 Payer les intérêts de la dette auprès de la Banque Européenne d'Investissement (BEI) | 819 856 738 | 819 856 738 | 969 094 414 | 149 237 676 | 118,2% |
| 78011202217 Payer les intérêts des titres Eurobonds | 357 913 164 911 | 146 301 097 855 | 146 301 097 855 | | 100,0% |
| 78011202247 Payer les intérêts de la dette auprès de la Vnechtorbank (VTB) | 1 364 054 533 | 1 964 054 533 | 1 988 412 308 | 24 357 775 | 101,2% |
| 78011202271 Payer les intérêts de la dette auprès des Organisation des Pays Exportateurs de Pétrole | 1 164 226 047 | 1 964 226 047 | 2 004 195 936 | 39 969 889 | 102,0% |
| 78011202338 Payer les intérêts de la dette auprès du Fonds Saoudien | 997 142 877 | 197 142 877 | 188 765 803 | -8 377 074 | 95,8% |
| 78011202492 Payer les intérêts de la dette auprès de l'Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) | 375 098 076 | 1 475 098 076 | 1 565 753 117 | 90 655 041 | 106,1% |
| AMORTISSEMENT DE LA DETTE PUBLIQUE | 3 475 443 175 739 | 3 475 443 175 739 | 3 710 275 637 886 | 234 832 462 147 | 106,8% |
| 11018 Dettes Intérieures (capital) | 1 734 359 659 461 | 1 503 599 659 461 | 1 501 787 945 533 | -1 811 713 928 | 99,9% |
| 78011201510 Rembourser le capital des dettes titrisées-Passifs audités | 1 460 339 170 | 2 260 339 170 | 2 700 560 172 | 440 221 002 | 119,5% |
| 78011201512 Rembourser le capital des Souscriptions aux Emprunts Obligataires de l'Etat | 779 827 419 675 | 766 627 419 675 | 764 934 779 842 | -1 692 639 833 | 99,8% |
| 78011201513 Rembourser le capital des Bons du Trésor | 240 747 000 000 | 131 447 000 000 | 131 447 000 000 | | 100,0% |
| 78011201516 Rembourser le capital de la dette auprès de NSIA Banque-titrisation de 3,754 mrds 0% 2017 | 587 200 000 | 587 200 000 | | -587 200 000 | 0,0% |
| 78011201893 Rembourser le capital de la dette auprès de la BACI-titrisation arriérés de créances (18,48 mrds) | 375 714 286 | 375 714 286 | 225 714 286 | -150 000 000 | 60,1% |
| 78011202246 Rembourser le capital des Obligations du Trésor | 492 898 082 000 | 409 898 082 000 | 409 754 462 000 | -143 620 000 | 100,0% |
| 78011202267 Rembourser le capital des Divers financements structurés | 201 056 992 229 | 174 996 992 229 | 174 312 094 365 | -684 897 864 | 99,6% |
| 78011202480 Rembourser le capital de la dette auprès du Conseil Café Cacao-Dette titrisée | 11 182 500 000 | 11 182 500 000 | 11 182 500 000 | | 100,0% |
| 78011202482 Rembourser le capital de la dette auprès de Ivoire Facility Management (IFM)-Dette titrisée | 4 754 412 102 | 4 754 412 102 | 5 297 977 725 | 543 565 623 | 111,4% |
| 78011202485 Rembourser le capital de la dette auprès de la BGFI Bank-Dette titrisée | 211 428 570 | 211 428 570 | 211 428 572 | 2 | 100,0% |
| 78011202487 Rembourser le capital de la dette auprès de la BICICI-Dette titrisée | 92 857 143 | 92 857 143 | 92 857 143 | | 100,0% |
| 78011202489 Rembourser le capital de la dette auprès de Ecobank-Dette titrisée | 1 137 142 857 | 1 137 142 857 | 1 628 571 428 | 491 428 571 | 143,2% |
| 78011202491 Rembourser le capital de la dette auprès de la SIB-Dette titrisée | 28 571 429 | 28 571 429 | | -28 571 429 | 0,0% |
| 12019 Dettes Extérieures (capital) | 1 741 083 516 278 | 1 971 843 516 278 | 2 208 487 692 353 | 236 644 176 075 | 112,0% |
| 78011201527 Rembourser le capital de la dette auprès de la Banque Africaine de Développement (BAD) | 8 167 081 954 | 10 667 081 954 | 12 137 630 006 | 1 470 548 052 | 113,8% |
| 78011201528 Rembourser le capital de la dette auprès de la Banque Mondiale et IDA | 40 346 439 942 | 35 346 439 942 | 35 052 303 247 | -294 136 695 | 99,2% |
| 78011201529 Rembourser le capital de la dette auprès de la Banque Européenne d'Investissement (BEI) | 6 639 957 593 | 6 639 957 593 | 6 325 585 390 | -314 372 203 | 95,3% |
| 78011201530 Rembourser le capital de la dette auprès du Fonds Kowétien | 3 147 506 128 | 3 147 506 128 | 2 212 896 281 | -934 609 847 | 70,3% |
| 78011201531 Rembourser le capital de la dette auprès de la Vnechtorbank (VTB) | 15 526 378 083 | 15 526 378 083 | 15 526 723 902 | 345 819 | 100,0% |
| 78011201532 Rembourser le capital de la dette auprès de la Banque Commerciale Tchécoslovaque (XSOB) | 11 806 701 234 | 6 806 701 234 | 6 788 853 210 | -17 848 024 | 99,7% |
| 78011201533 Rembourser le capital de la dette auprès d'AFREXIMBANK | 68 744 293 600 | 175 744 293 600 | 175 761 906 318 | 17 612 718 | 100,0% |

| NATURES DETTE PUBLIQUE | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------|
| 78011201534 Rembourser le capital de la dette auprès de Bank Of China (BOC) | 61 147 822 196 | 56 147 822 196 | 55 571 278 039 | -576 544 157 | 99,0% |
| 78011201858 Rembourser le capital de la dette auprès de la BADEA-PAL | 1 929 310 908 | 1 929 310 908 | 1 955 902 760 | 26 591 852 | 101,4% |
| 78011201926 Rembourser le capital de la dette auprès des autres créanciers à l'extérieur | 84 638 100 245 | 72 998 100 245 | 77 408 879 330 | 4 410 779 085 | 106,0% |
| 78011201947 Rembourser le capital de la dette auprès du FIDA | 562 070 257 | 562 070 257 | 719 880 451 | 157 810 194 | 128,1% |
| 78011201948 Rembourser le capital de la dette auprès du Fonds Saoudien | 3 908 564 303 | 3 908 564 303 | 2 450 081 218 | -1 458 483 085 | 62,7% |
| 78011201949 Rembourser le capital de la dette auprès de la Société Générale Corporate and Investment Bank (SGCIB) | 86 582 780 671 | 163 582 780 671 | 164 186 531 753 | 603 751 082 | 100,4% |
| 78011202054 Rembourser le capital de la dette auprès de la BOAD | 39 848 357 598 | 39 848 357 598 | 37 025 507 694 | -2 822 849 904 | 92,9% |
| 78011202055 Rembourser le capital des titres EUROBONDS | 124 827 453 540 | 212 827 453 540 | 237 349 101 194 | 24 521 647 654 | 111,5% |
| 78011202099 Rembourser le capital de la dette auprès de l'Organisation des Pays Exportateurs de Pétrole | 3 162 000 065 | 3 162 000 065 | 3 129 122 975 | -32 877 090 | 99,0% |
| 78011202130 Rembourser le capital de la dette auprès d'autres banques extérieures | 390 730 406 599 | 390 730 406 599 | 592 634 773 229 | 201 904 366 630 | 151,7% |
| 78011202133 Rembourser le capital de la dette auprès du MUFG Bank | 85 948 242 097 | 63 848 242 097 | 62 130 788 899 | -1 717 453 198 | 97,3% |
| 78011202134 Rembourser le capital de la dette auprès de Internationale Nederlanden Groep (ING Bank) | 20 171 007 132 | 20 171 007 132 | 25 659 808 742 | 5 488 801 610 | 127,2% |
| 78011202135 Rembourser le capital de la dette auprès de KBC Bank | 8 459 115 259 | 8 459 115 259 | 8 459 115 260 | 1 | 100,0% |
| 78011202136 Rembourser le capital de la dette auprès du Crédit Suisse | 26 349 208 836 | 78 349 208 836 | 79 073 864 748 | 724 655 912 | 100,9% |
| 78011202189 Rembourser le capital de la dette auprès du Crédit Agricole Corporate Investment Bank (CACIB) | 7 113 965 099 | 7 113 965 099 | 7 113 965 100 | 1 | 100,0% |
| 78011202248 Rembourser le capital de la dette auprès du Club de Paris | 238 050 820 226 | 238 050 820 226 | 245 164 228 237 | 7 113 408 011 | 103,0% |
| 78011202315 Rembourser le capital de la dette auprès de la Banque Industrielle et Commerciale de Chine (ICBC) | 54 666 193 991 | 33 666 193 991 | 32 974 374 443 | -691 819 548 | 97,9% |
| 78011202324 Rembourser le capital de la dette auprès de la Banque Islamique de Développement | 41 633 139 029 | 21 633 139 029 | 20 930 404 133 | -702 734 896 | 96,8% |
| 78011202326 Rembourser le capital de la dette auprès du Fonds Monétaire International | 293 870 125 206 | 293 870 125 206 | 293 870 125 204 | -2 | 100,0% |
| 78011202350 Rembourser le capital de la dette auprès de la BIDC-CEDEAO | 13 106 474 487 | 7 106 474 487 | 6 874 060 590 | -232 413 897 | 96,7% |
| TOTAL GENERAL DETTE PUBLIQUE | 4 796 337 381 487 | 4 796 337 381 487 | 5 155 089 256 046 | 358 751 874 559 | 107,5% |

Source : MFB

Montants en Franc CFA

| NATURE ECONOMIQUE | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6)=(4)/(3) |
|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 623100 Prestation des organismes de formation résidents | 188 185 600 | -12 400 000 | 175 785 600 | 175 703 120 | -82 480 | 100,0% |
| 629131 Impôts sur salaires part patronale | 0 | 428 586 990 | 428 586 990 | 428 586 990 | | 100,0% |
| 632100 Subventions d'équilibre aux entreprises publiques - Personnel | 532 240 000 | 1 740 000 000 | 2 272 240 000 | 2 272 240 000 | | 100,0% |
| 639100 Subventions d'équilibre à d'autres catégories de bénéficiaires - Personnel | 23 467 443 428 | 325 168 460 | 23 792 611 888 | 23 792 611 888 | | 100,0% |
| 641110 Transferts aux EPA pour dépenses de personnel | 151 888 410 480 | -1 949 482 769 | 149 938 927 711 | 149 938 927 711 | | 100,0% |
| 641210 Transferts aux EPIC pour dépenses de personnel | 35 736 229 061 | 554 109 472 | 36 290 338 533 | 36 290 338 533 | | 100,0% |
| 642110 Transferts aux Districts Autonomes pour dépenses de personnel | 485 316 543 | | 485 316 543 | 485 316 543 | | 100,0% |
| 642210 Transferts aux Régions pour dépenses de personnel | 5 717 282 654 | | 5 717 282 654 | 5 717 282 654 | | 100,0% |
| 643210 Transferts aux Institutions Nationales pour dépenses de personnel | 53 945 867 601 | 9 992 805 760 | 63 938 673 361 | 63 938 673 361 | | 100,0% |
| 643910 Transferts aux autres Administrations Publiques pour dépenses de personnel | 715 802 238 | | 715 802 238 | 715 802 238 | | 100,0% |
| 661100 Fonctionnaires de catégorie A | 1 639 205 316 784 | 55 694 931 259 | 1 694 900 248 043 | 1 694 900 245 043 | -3 000 | 100,0% |
| 661700 Traitement de base des militaires | 162 769 612 849 | 740 253 426 | 163 509 866 275 | 163 509 866 175 | -100 | 100,0% |
| 662110 Salaires et appointements du personnel sous contrat et des décisionnaires ivoiriens | 4 813 386 245 | 1 308 266 812 | 6 121 653 057 | 6 007 935 156 | -113 717 901 | 98,1% |
| 662200 Rémunérations du personnel occasionnel | 2 751 119 331 | -365 198 622 | 2 385 920 709 | 2 349 690 711 | -36 229 998 | 98,5% |
| 662300 Rémunérations des gens de maison | 601 576 547 | -1 249 883 | 600 326 664 | 569 391 267 | -30 935 397 | 94,8% |
| 662400 Rémunérations du personnel sous contrat en poste à l'étranger | 12 566 415 947 | 574 800 126 | 13 141 216 073 | 12 551 639 279 | -589 576 794 | 95,5% |
| 663100 Indemnités de fonction | 37 710 708 | -21 710 708 | 16 000 000 | 13 199 968 | -2 800 032 | 82,5% |
| 663400 Indemnités de responsabilité | 125 477 500 | -57 926 164 | 67 551 336 | 45 308 011 | -22 243 325 | 67,1% |
| 663500 Indemnités de transport | 0 | 18 880 000 | 18 880 000 | 18 880 000 | | 100,0% |
| 663700 Indemnités de départ à la retraite | 72 014 024 | -11 676 409 | 60 337 615 | 60 317 887 | -19 728 | 100,0% |
| 663900 Autres primes et indemnités (dont indemnités de correction) | 0 | 3 599 986 | 3 599 986 | 3 599 986 | | 100,0% |
| 663990 Autres primes et indemnités | 29 573 001 086 | -5 021 827 947 | 24 551 173 139 | 24 105 103 024 | -446 070 115 | 98,2% |
| 664100 Cotisations retraite des personnels sous statut | 165 732 146 117 | -22 406 470 767 | 143 325 675 350 | 143 321 025 057 | -4 650 293 | 100,0% |
| 664200 Cotisations retraite des personnels militaires | 20 630 830 345 | 13 921 541 | 20 644 751 886 | 20 644 751 886 | | 100,0% |
| 664320 Cotisations CNPS des agents contractuels et décisionnaires Part Employeur | 1 273 919 931 | -515 114 669 | 758 805 262 | 721 176 405 | -37 628 857 | 95,0% |
| 664900 Autres cotisations sociales | 4 599 448 814 | -190 777 749 | 4 408 671 065 | 3 965 654 793 | -443 016 272 | 90,0% |
| 665200 Frais d'habillement du personnel | 1 500 000 | 3 550 000 | 5 050 000 | 2 221 160 | -2 828 840 | 44,0% |
| 665300 Frais de scolarité du personnel des ambassades | 5 098 099 795 | 105 920 276 | 5 204 020 071 | 4 717 790 596 | -486 229 475 | 90,7% |
| 665600 Assurances maladie en faveur du personnel | 6 051 569 309 | 636 499 922 | 6 688 069 231 | 6 256 589 291 | -431 479 940 | 93,5% |
| 665800 Frais d'obsèques du personnel | 11 397 518 | -11 397 518 | 0 | 0 | | |
| 665900 Autres avantages en nature | 0 | 4 200 000 | 4 200 000 | 4 199 993 | -7 | 100,0% |
| 669900 Autres dépenses de personnel | 3 073 230 133 | -724 738 949 | 2 348 491 184 | 198 213 461 | -2 150 277 723 | 8,4% |
| TOTAL DEPENSES DE PERSONNEL | 2 331 664 550 588 | 40 855 521 876 | 2 372 520 072 464 | 2 367 722 282 187 | -4 797 790 277 | 99,8% |

Source : MFB

LR-2024 ANNEXE- IX- : ETAT D'EXECUTION DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT PAR BAILLEURS

Montants en Franc CFA

| BAILLEURS/SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3) |
|---|--------------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------------------------|
| ET ETAT DE COTE D'IVOIRE | 2 379 593 737 103 | -160 212 749 791 | 2 219 380 987 312 | 2 109 882 103 597 | -109 498 883 715 | 95,07% |
| 1 Trésor | 2 379 593 737 103 | -160 212 749 791 | 2 219 380 987 312 | 2 109 882 103 597 | -109 498 883 715 | 95,07% |
| AFD Agence Française de Développement (AFD) | 126 428 922 887 | 75 025 532 760 | 201 454 455 647 | 186 488 557 008 | -14 965 898 639 | 92,57% |
| 3 Emprunt | 126 428 922 887 | 75 025 532 760 | 201 454 455 647 | 186 488 557 008 | -14 965 898 639 | 92,57% |
| AIIB Banque Asiatique d'Investissement pour les Infrastructures | 19 107 077 888 | | 19 107 077 888 | 19 107 077 888 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 19 107 077 888 | | 19 107 077 888 | 19 107 077 888 | 0 | 100,00% |
| BAD Banque Africaine de Développement (BAD) | 139 135 171 791 | -3 278 737 367 | 135 856 434 424 | 101 250 859 020 | -34 605 575 404 | 74,53% |
| 2 Don | 860 901 942 | 2 577 060 000 | 3 437 961 942 | 3 325 060 000 | -112 901 942 | 96,72% |
| 3 Emprunt | 138 274 269 849 | -5 855 797 367 | 132 418 472 482 | 97 925 799 020 | -34 492 673 462 | 73,95% |
| BADEA BANQUE ARABE POUR LE DÉVELOPPEMENT ECONOMIQUE EN AFRIQUE | 30 723 516 146 | | 30 723 516 146 | 15 768 864 911 | -14 954 651 235 | 51,33% |
| 3 Emprunt | 30 723 516 146 | | 30 723 516 146 | 15 768 864 911 | -14 954 651 235 | 51,33% |
| BEI Banque Européenne d'Investissement (BEI) | 458 494 000 | | 458 494 000 | 320 945 800 | -137 548 200 | 70,00% |
| 3 Emprunt | 458 494 000 | | 458 494 000 | 320 945 800 | -137 548 200 | 70,00% |
| BID Banque Islamique de Développement (BID) | 111 855 035 830 | 23 282 982 000 | 135 138 017 830 | 96 509 613 712 | -38 628 404 118 | 71,42% |
| 3 Emprunt | 111 855 035 830 | 23 282 982 000 | 135 138 017 830 | 96 509 613 712 | -38 628 404 118 | 71,42% |
| BIDC BANQUE D'INVESTISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT DE LA CEDEAO | 45 955 969 288 | -6 050 000 000 | 39 905 969 288 | 14 415 200 000 | -25 490 769 288 | 36,12% |
| 3 Emprunt | 45 955 969 288 | -6 050 000 000 | 39 905 969 288 | 14 415 200 000 | -25 490 769 288 | 36,12% |
| BIRD BANQUE MONDIALE (BANQUE INTERNATIONALE POUR LA RÉCONSTRUCTION ET LE | 6 000 000 000 | 4 605 000 000 | 10 605 000 000 | 10 605 000 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 6 000 000 000 | 4 605 000 000 | 10 605 000 000 | 10 605 000 000 | 0 | 100,00% |
| BM Banque Mondiale (BM) | 178 938 833 779 | 10 721 799 307 | 189 660 633 086 | 186 697 225 699 | -2 963 407 387 | 98,44% |
| 2 Don | 500 000 000 | | 500 000 000 | 475 000 000 | -25 000 000 | 95,00% |
| 3 Emprunt | 178 438 833 779 | 10 721 799 307 | 189 160 633 086 | 186 222 225 699 | -2 938 407 387 | 98,45% |
| BOAD Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD) | 51 468 672 513 | -14 659 065 648 | 36 809 606 865 | 29 484 887 082 | -7 324 719 783 | 80,10% |
| 3 Emprunt | 51 468 672 513 | -14 659 065 648 | 36 809 606 865 | 29 484 887 082 | -7 324 719 783 | 80,10% |
| EC EXPORT-IMPORT BANK CHINE (EXIMBANK CHINE) | 73 064 819 728 | -102 001 195 | 72 962 818 533 | 52 888 664 988 | -20 074 153 545 | 72,49% |
| 3 Emprunt | 73 064 819 728 | -102 001 195 | 72 962 818 533 | 52 888 664 988 | -20 074 153 545 | 72,49% |
| EXC THE EXPORT-IMPORT BANK OF KOREA (EXIMBANK KOREA) | 17 682 072 472 | | 17 682 072 472 | 8 841 036 236 | -8 841 036 236 | 50,00% |
| 3 Emprunt | 17 682 072 472 | | 17 682 072 472 | 8 841 036 236 | -8 841 036 236 | 50,00% |
| FAD Fonds Africain de Développement (FAD) | 5 418 267 927 | | 5 418 267 927 | 5 085 250 677 | -333 017 250 | 93,85% |
| 3 Emprunt | 5 418 267 927 | | 5 418 267 927 | 5 085 250 677 | -333 017 250 | 93,85% |

LR-2024 ANNEXE- IX- : ETAT D'EXECUTION DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT PAR BAILLEURS

Montants en Franc CFA

| BAILLEURS/SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3) |
|---|-----------------------|-----------------------|------------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------------------|
| FEM Fonds pour l'Environnement Mondial (FEM) | 5 056 784 399 | 1 024 521 000 | 6 081 305 399 | 3 779 537 050 | -2 301 768 349 | 62,15% |
| 2 Don | 5 056 784 399 | 1 024 521 000 | 6 081 305 399 | 3 779 537 050 | -2 301 768 349 | 62,15% |
| FIDA Fonds International pour le Développement Agricole (FIDA) | 14 857 495 681 | | 14 857 495 681 | 14 857 495 681 | 0 | 100,00% |
| 2 Don | 895 771 283 | | 895 771 283 | 895 771 283 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 13 961 724 398 | | 13 961 724 398 | 13 961 724 398 | 0 | 100,00% |
| FK FONDS KOWEITIEEN | 23 832 989 116 | | 23 832 989 116 | 5 397 961 339 | -18 435 027 777 | 22,65% |
| 3 Emprunt | 23 832 989 116 | | 23 832 989 116 | 5 397 961 339 | -18 435 027 777 | 22,65% |
| FPEA Fond pour l'éléphant d'afrique | 0 | 61 672 500 | 61 672 500 | 0 | -61 672 500 | 0,00% |
| 2 Don | 0 | 61 672 500 | 61 672 500 | 0 | -61 672 500 | 0,00% |
| FSC Fonds Stratégique pour le Climat | 2 454 779 642 | | 2 454 779 642 | 2 454 779 642 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 2 454 779 642 | | 2 454 779 642 | 2 454 779 642 | 0 | 100,00% |
| FSD FONDS SAOUDIEN POUR LE DÉVELOPPEMENT | 6 328 448 800 | | 6 328 448 800 | 6 328 448 800 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 6 328 448 800 | | 6 328 448 800 | 6 328 448 800 | 0 | 100,00% |
| GCF Fonds Vert pour le Climat | 1 586 544 256 | | 1 586 544 256 | 1 586 544 256 | 0 | 100,00% |
| 2 Don | 1 288 301 856 | | 1 288 301 856 | 1 288 301 856 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 298 242 400 | | 298 242 400 | 298 242 400 | 0 | 100,00% |
| GOVCAD Gouvernement canadien | 4 201 300 000 | | 4 201 300 000 | 4 201 300 000 | 0 | 100,00% |
| 2 Don | 4 201 300 000 | | 4 201 300 000 | 4 201 300 000 | 0 | 100,00% |
| GOVCHI Gouvernement chinois | 2 000 000 000 | | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 2 000 000 000 | | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 0 | 100,00% |
| GOVESP Gouvernement espagnol | 1 676 967 986 | | 1 676 967 986 | 1 676 967 986 | 0 | 100,00% |
| 2 Don | 80 000 000 | | 80 000 000 | 80 000 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 1 596 967 986 | | 1 596 967 986 | 1 596 967 986 | 0 | 100,00% |
| GOVFRA Gouvernement français | 0 | 700 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 0 | 700 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | 0 | 100,00% |
| GOVUSA Gouvernement américain (USA) | 1 620 000 000 | | 1 620 000 000 | 0 | -1 620 000 000 | 0,00% |
| 2 Don | 1 620 000 000 | | 1 620 000 000 | 0 | -1 620 000 000 | 0,00% |
| ICBC INDUSTRIAL COMMERCE BANK OF CHINA LIMITED | 50 000 000 000 | 10 558 852 579 | 60 558 852 579 | 60 386 159 376 | -172 693 203 | 99,71% |
| 3 Emprunt | 50 000 000 000 | 10 558 852 579 | 60 558 852 579 | 60 386 159 376 | -172 693 203 | 99,71% |
| ICO INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL | 600 000 000 | | 600 000 000 | 600 000 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 600 000 000 | | 600 000 000 | 600 000 000 | 0 | 100,00% |

LR-2024 ANNEXE- IX- : ETAT D'EXECUTION DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT PAR BAILLEURS

Montants en Franc CFA

| BAILLEURS/SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | MODIFICATIONS (2) | BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2) | EXECUTION (4) | ECART (5)=(4)-(3) | TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3) |
|--|--------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------------------------|
| IDA BANQUE MONDIALE (ASSOCIATION INTERNATIONALE DE DÉVELOPPEMENT) | 311 075 012 821 | 51 588 620 000 | 362 663 632 821 | 317 939 571 858 | -44 724 060 963 | 87,67% |
| 2 Don | 3 000 000 000 | 5 000 000 000 | 8 000 000 000 | 8 000 000 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 308 075 012 821 | 46 588 620 000 | 354 663 632 821 | 309 939 571 858 | -44 724 060 963 | 87,39% |
| JICA JAPAN INTERNATIONAL COOPERATION AGENCY | 87 624 332 000 | -25 586 700 000 | 62 037 632 000 | 61 643 932 000 | -393 700 000 | 99,37% |
| 2 Don | 6 237 632 000 | | 6 237 632 000 | 5 843 932 000 | -393 700 000 | 93,69% |
| 3 Emprunt | 81 386 700 000 | -25 586 700 000 | 55 800 000 000 | 55 800 000 000 | 0 | 100,00% |
| KFW Kreditanstalt Für Wiederaufbau (KFW) | 5 738 046 805 | | 5 738 046 805 | 3 853 348 055 | -1 884 698 750 | 67,15% |
| 2 Don | 5 246 079 055 | | 5 246 079 055 | 3 853 348 055 | -1 392 731 000 | 73,45% |
| 3 Emprunt | 491 967 750 | | 491 967 750 | 0 | -491 967 750 | 0,00% |
| OFID FONDS DE L'OPEP POUR LE DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL | 2 580 317 765 | | 2 580 317 765 | 1 048 378 728 | -1 531 939 037 | 40,63% |
| 3 Emprunt | 2 580 317 765 | | 2 580 317 765 | 1 048 378 728 | -1 531 939 037 | 40,63% |
| PNUD PNUD | 5 693 857 959 | | 5 693 857 959 | 4 677 517 372 | -1 016 340 587 | 82,15% |
| 2 Don | 5 693 857 959 | | 5 693 857 959 | 4 677 517 372 | -1 016 340 587 | 82,15% |
| PNUE Programme des Nations Unies pour l'Environnement (PNUE) | 0 | 119 000 000 | 119 000 000 | 119 000 000 | 0 | 100,00% |
| 2 Don | 0 | 119 000 000 | 119 000 000 | 119 000 000 | 0 | 100,00% |
| SCBL STANDARD CHARTERED BANK | 271 864 339 | | 271 864 339 | 271 864 339 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 271 864 339 | | 271 864 339 | 271 864 339 | 0 | 100,00% |
| UE Union Européenne (UE) | 520 000 000 | 924 709 488 | 1 444 709 488 | 926 992 112 | -517 717 376 | 64,16% |
| 2 Don | 520 000 000 | 924 709 488 | 1 444 709 488 | 926 992 112 | -517 717 376 | 64,16% |
| UNICEF UNICEF | 2 384 473 795 | | 2 384 473 795 | 0 | -2 384 473 795 | 0,00% |
| 2 Don | 2 384 473 795 | | 2 384 473 795 | 0 | -2 384 473 795 | 0,00% |
| AUTRES Autres Bailleurs | 5 360 292 000 | 29 953 756 233 | 35 314 048 233 | 35 314 048 233 | 0 | 100,00% |
| 2 Don | 5 360 292 000 | | 5 360 292 000 | 5 360 292 000 | 0 | 100,00% |
| 3 Emprunt | 0 | 29 953 756 233 | 29 953 756 233 | 29 953 756 233 | 0 | 100,00% |
| TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT | 3 721 294 098 716 | 1 631 310 759 | 3 722 925 409 475 | 3 370 063 252 338 | -352 862 157 137 | 90,5% |
| 1 Trésor | 2 379 593 737 103 | -160 212 749 791 | 2 219 380 987 312 | 2 109 882 103 597 | -109 498 883 715 | 95% |
| 2 Dons | 42 945 394 289 | 12 661 081 881 | 55 606 476 170 | 45 780 170 621 | -9 826 305 549 | 82% |
| 3 Emprunts | 1 298 754 967 324 | 149 182 978 669 | 1 447 937 945 993 | 1 214 400 978 120 | -233 536 967 873 | 84% |

Source : MFB

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| PROJETS COFINANCES | 1 433 939 865 512 | 1 651 258 819 828 | 1 404 276 142 939 | -246 982 676 889 | 85,0% |
| 1 Trésor | 92 239 503 899 | 147 714 397 665 | 144 094 994 198 | -3 619 403 467 | 97,5% |
| 2 Don | 42 945 394 289 | 55 606 476 170 | 45 780 170 621 | -9 826 305 549 | 82,3% |
| 3 Emprunt | 1 298 754 967 324 | 1 447 937 945 993 | 1 214 400 978 120 | -233 536 967 873 | 83,9% |
| 103 Présidence de la République | 7 497 297 500 | 11 273 420 000 | 11 273 420 000 | | 100,0% |
| 90013390149 Projet Intégré de Nutrition et de Développement de la Petite Enfance (PINUT-DPE) | 7 497 297 500 | 11 273 420 000 | 11 273 420 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 689 000 000 | 689 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 7 497 297 500 | 10 584 420 000 | 10 584 420 000 | | 100,0% |
| 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du Cadre de Vie) | 19 505 000 000 | 19 505 000 000 | 19 505 000 000 | | 100,0% |
| 78013300621 Programme pays de renforcement des capacités (PPRC) | 1 005 000 000 | 1 005 000 000 | 1 005 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 505 000 000 | 505 000 000 | 505 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 90013390136 Projet de Cohésion Sociale des régions du Golfe de Guinée (COSO) | 18 500 000 000 | 18 500 000 000 | 18 500 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 18 500 000 000 | 18 500 000 000 | 18 500 000 000 | | 100,0% |
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | 169 668 651 373 | 210 487 280 703 | 208 956 030 703 | -1 531 250 000 | 99,3% |
| 11042100017 Projet d'Appui au Pôle Agro-industriel du Bélier | 4 768 110 000 | 4 768 110 000 | 3 236 860 000 | -1 531 250 000 | 67,9% |
| 1 Trésor | 768 110 000 | 768 110 000 | 768 110 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 4 000 000 000 | 4 000 000 000 | 2 468 750 000 | -1 531 250 000 | 61,7% |
| 22214010006 Projet de Promotion du Riz Local phase 2 (PRORIL 2) | 2 550 000 000 | 2 550 000 000 | 2 550 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 2 450 000 000 | 2 450 000 000 | 2 450 000 000 | | 100,0% |
| 25042100016 Programme d'Appui au Développement des Filières Agricoles (PADFA) | 8 480 413 022 | 8 480 413 022 | 8 480 413 022 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 8 280 413 022 | 8 280 413 022 | 8 280 413 022 | | 100,0% |
| 25042100017 Projet Riziculture de Sangola - M'BENGUE | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 78042100495 Suivre l'exécution du PSGOUV/Ministère de l'Agriculture et du Développement Rural | 405 000 000 | 2 380 782 633 | 2 380 782 633 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 405 000 000 | 405 000 000 | 405 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 1 975 782 633 | 1 975 782 633 | | 100,0% |
| 78042100534 Projet d'amélioration et de mise en oeuvre de la politique foncière | 3 353 224 086 | 3 353 224 086 | 3 353 224 086 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 853 224 086 | 2 853 224 086 | 2 853 224 086 | | 100,0% |
| 78042100649 Projet d'Aménagement Hydro Agricole dans les régions du Folon et du Kabadougou | 3 000 000 000 | 2 909 510 841 | 2 909 510 841 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 409 510 841 | 409 510 841 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 500 000 000 | 2 500 000 000 | 2 500 000 000 | | 100,0% |
| 78042100704 Projet de production et de traitement des semences certifiées de riz en CI | 1 242 857 955 | 1 242 857 955 | 1 242 857 955 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 543 533 101 | 543 533 101 | 543 533 101 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 699 324 854 | 699 324 854 | 699 324 854 | | 100,0% |
| 78042100723 Projet de la compétitivité de la chaîne de valeurs anacarde | 6 000 000 000 | 10 605 000 000 | 10 605 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 6 000 000 000 | 10 605 000 000 | 10 605 000 000 | | 100,0% |
| 78042100751 Projet des chaînes de valeur compétitives pour l'emploi et la transformation économique (PCCET) | 18 915 085 674 | 18 874 285 674 | 18 874 285 674 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 136 000 000 | 95 200 000 | 95 200 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 18 779 085 674 | 18 779 085 674 | 18 779 085 674 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 90042100004 Projet de Développement des chaines de valeurs vivrières | 21 250 569 836 | 21 250 569 836 | 21 250 569 836 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 250 569 836 | 1 250 569 836 | 1 250 569 836 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 20 000 000 000 | 20 000 000 000 | 20 000 000 000 | | 100,0% |
| 90042100005 Projet de résilience des systèmes Cotonniers du Nord de la Côte d'Ivoire | 14 123 273 000 | 14 123 273 000 | 14 123 273 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 14 023 273 000 | 14 023 273 000 | 14 023 273 000 | | 100,0% |
| 90042100006 Projet de Renforcement des moyens de subsistance des Petits Exploitants et des Femmes dans la Région du N'ZI | 1 596 300 000 | 4 170 360 000 | 4 170 360 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 297 000 000 | 297 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 748 000 000 | 3 325 060 000 | 3 325 060 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 548 300 000 | 548 300 000 | 548 300 000 | | 100,0% |
| 90042100021 Projet d'Appui au Pôle Agro-industriel du Nord | 21 000 000 000 | 20 996 354 551 | 20 996 354 551 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 000 000 000 | 996 354 551 | 996 354 551 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 20 000 000 000 | 20 000 000 000 | 20 000 000 000 | | 100,0% |
| 90042100028 Projet d'Aménagement Hydro Agricole des Régions du Hautassandra et du Fromager Phase III | 3 183 817 800 | 3 183 817 800 | 3 183 817 800 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 516 032 000 | 516 032 000 | 516 032 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 667 785 800 | 2 667 785 800 | 2 667 785 800 | | 100,0% |
| 90042100029 Projet de Développement Intégré du Wassoulou (PDIW-CI) | 2 800 000 000 | 2 773 471 705 | 2 773 471 705 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 273 471 705 | 273 471 705 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 500 000 000 | 2 500 000 000 | 2 500 000 000 | | 100,0% |
| 90042190156 Programme de Production Alimentaire d'Urgence en CI (2PAU-CI) | 55 800 000 000 | 55 800 000 000 | 55 800 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 55 800 000 000 | 55 800 000 000 | 55 800 000 000 | | 100,0% |
| 90042190168 Programme de Renforcement de la Sécurisation Foncière Rurale (PRESFOR) | 0 | 29 168 620 000 | 29 168 620 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 650 000 000 | 650 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 28 518 620 000 | 28 518 620 000 | | 100,0% |
| 90042190169 Projet d'Urgence d'Appui à la Sécurité Alimentaire (PU-ASA) | 0 | 2 656 629 600 | 2 656 629 600 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 452 034 600 | 452 034 600 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 2 204 595 000 | 2 204 595 000 | | 100,0% |
| 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 750 000 000 | 750 000 000 | 500 000 000 | -250 000 000 | 66,7% |
| 78013300644 Gérer le Programme National d'Appui aux Réformes Institutionnelles et à la Modernisation de l'Etat (PRIME) | 750 000 000 | 750 000 000 | 500 000 000 | -250 000 000 | 66,7% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 250 000 000 | 250 000 000 | 0 | -250 000 000 | 0,0% |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | 36 489 765 416 | 36 464 865 416 | 36 464 865 416 | | 100,0% |
| 78011202067 Coordonner le Projet d'Amélioration de la Gouvernance pour la Délivrance des Services de base aux citoyens (PAGDS) | 25 300 000 000 | 25 277 500 000 | 25 277 500 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 277 500 000 | 277 500 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 25 000 000 000 | 25 000 000 000 | 25 000 000 000 | | 100,0% |
| 78011202421 Programme d'Amélioration du Climat des Affaires pour une Transformation Structurale de l'Economie Ivoirienne (PACA-CI) | 4 420 359 612 | 4 417 959 612 | 4 417 959 612 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 397 600 000 | 397 600 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 4 020 359 612 | 4 020 359 612 | 4 020 359 612 | | 100,0% |
| 90011290109 Mettre en oeuvre le Projet d'Urgence Agricole (PUA) | 6 769 405 804 | 6 769 405 804 | 6 769 405 804 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 192 323 145 | 192 323 145 | 192 323 145 | | 100,0% |
| 2 Don | 895 771 283 | 895 771 283 | 895 771 283 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 5 681 311 376 | 5 681 311 376 | 5 681 311 376 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | 8 473 231 739 | 8 473 231 739 | 5 676 169 662 | -2 797 062 077 | 67,0% |
| 78016002133 Mettre en oeuvre le projet de construction des Marchés de Bouaké et Youpougon(MABY) | 6 961 941 895 | 6 961 941 895 | 4 558 579 818 | -2 403 362 077 | 65,5% |
| 1 Trésor | 1 555 217 740 | 1 555 217 740 | 1 555 217 740 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 5 406 724 155 | 5 406 724 155 | 3 003 362 078 | -2 403 362 077 | 55,5% |
| 90016000010 Projet pilote d'Appui à la Mobilisation des Revenus Propres des Commune s de Côte d'Ivoire (PAMREC) | 554 339 844 | 554 339 844 | 554 339 844 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 172 101 192 | 172 101 192 | 172 101 192 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 382 238 652 | 382 238 652 | 382 238 652 | | 100,0% |
| 90016090124 Projet d'Appui au Renforcement de la Gouvernance Locale en Côte d'Ivoire (PARGL) | 319 550 000 | 319 550 000 | 319 550 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 97 050 000 | 97 050 000 | 97 050 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 222 500 000 | 222 500 000 | 222 500 000 | | 100,0% |
| 90036000001 Mettre en oeuvre le projet d'appui au renforcement des capacités de la Police | 637 400 000 | 637 400 000 | 243 700 000 | -393 700 000 | 38,2% |
| 1 Trésor | 243 700 000 | 243 700 000 | 243 700 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 393 700 000 | 393 700 000 | 0 | -393 700 000 | 0,0% |
| 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme | 600 000 000 | 599 844 730 | 598 516 402 | -1 328 328 | 99,8% |
| 90033000009 Projet d'appui au renforcement de l'Etat de Droit, Justice, Sécurité et Droits de l'Homme pour la Cohésion Sociale | 600 000 000 | 599 844 730 | 598 516 402 | -1 328 328 | 99,8% |
| 1 Trésor | 200 000 000 | 199 844 730 | 199 843 530 | -1 200 | 100,0% |
| 2 Don | 400 000 000 | 400 000 000 | 398 672 872 | -1 327 128 | 99,7% |
| 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement | 5 699 401 500 | 8 050 235 728 | 7 300 235 728 | -750 000 000 | 90,7% |
| 78013200227 Planification Sociale Suivi Evaluation | 850 000 000 | 846 400 000 | 96 400 000 | -750 000 000 | 11,4% |
| 1 Trésor | 100 000 000 | 96 400 000 | 96 400 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 750 000 000 | 750 000 000 | 0 | -750 000 000 | 0,0% |
| 78013200287 Projet de Mise en place Centre d'Excellence Africain Formation Statistiques / ENSEA | 0 | 2 355 934 228 | 2 355 934 228 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 36 600 000 | 36 600 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 2 319 334 228 | 2 319 334 228 | | 100,0% |
| 90013290118 Programme de Planification de Développement Communautaire et Dynamisation des Economies Locales(PDC/DEL) | 452 321 500 | 452 321 500 | 452 321 500 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 152 321 500 | 152 321 500 | 152 321 500 | | 100,0% |
| 90013290119 Projet d'appui au renforcement des capacités nationales pour la coordination, le suivi et la mise en oeuvre du programme de coopération Gouvern | 84 400 000 | 82 900 000 | 82 900 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 60 000 000 | 58 500 000 | 58 500 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 24 400 000 | 24 400 000 | 24 400 000 | | 100,0% |
| 90013290122 Projet d'appui à la coopération Côte d'Ivoire-Canada | 4 312 680 000 | 4 312 680 000 | 4 312 680 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 111 380 000 | 111 380 000 | 111 380 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 4 201 300 000 | 4 201 300 000 | 4 201 300 000 | | 100,0% |
| 330 Ministère de l'Equipeement et de l'Entretien Routier | 352 926 540 566 | 362 728 619 666 | 180 436 856 715 | -182 291 762 951 | 49,7% |
| 22059020054 Aménagement de route de désenclavement des zones transfrontalières phase 1: bkou-soko-frontière Ghana | 1 838 060 809 | 1 808 060 809 | 1 039 030 405 | -769 030 404 | 57,5% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 270 000 000 | 270 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 1 538 060 809 | 1 538 060 809 | 769 030 405 | -769 030 404 | 50,0% |
| 25062000011 Projet de renforcement de la route Korhogo - Boundiali | 0 | 350 000 000 | 0 | -350 000 000 | 0,0% |
| 1 Trésor | 0 | 350 000 000 | 0 | -350 000 000 | 0,0% |
| 41062000011 Projet de Construction des routes d'Intégration du District des Montagnes : Man-Kouibli et Guiglo-Tai | 17 327 350 000 | 16 327 350 000 | 0 | -16 327 350 000 | 0,0% |
| 1 Trésor | 1 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 3 Emprunt | 16 327 350 000 | 16 327 350 000 | 0 | -16 327 350 000 | 0,0% |
| 78062000723 Bitumage axe Agboville-Cechi | 1 772 247 725 | 1 772 247 725 | 0 | -1 772 247 725 | 0,0% |
| 3 Emprunt | 1 772 247 725 | 1 772 247 725 | 0 | -1 772 247 725 | 0,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78062000724 Aménagement de l'autoroute Yamoussoukro- Bouaké | 33 392 238 104 | 34 776 281 760 | 16 464 819 420 | -18 311 462 340 | 47,3% |
| 1 Trésor | 1 000 000 000 | 2 384 043 656 | 2 374 487 136 | -9 556 520 | 99,6% |
| 3 Emprunt | 32 392 238 104 | 32 392 238 104 | 14 090 332 284 | -18 301 905 820 | 43,5% |
| 78062000726 Projet de route Bouna Doropo frontière BF | 8 068 600 000 | 8 068 600 000 | 0 | -8 068 600 000 | 0,0% |
| 3 Emprunt | 8 068 600 000 | 8 068 600 000 | 0 | -8 068 600 000 | 0,0% |
| 78062000729 Aménagement route Boundiali Odienné frontière Guinée | 4 547 256 890 | 4 501 121 790 | 1 643 233 570 | -2 857 888 220 | 36,5% |
| 1 Trésor | 1 824 289 880 | 1 778 154 780 | 1 643 233 570 | -134 921 210 | 92,4% |
| 3 Emprunt | 2 722 967 010 | 2 722 967 010 | 0 | -2 722 967 010 | 0,0% |
| 78062000741 Réhabilitation de la route Bouaké-Ferké | 1 410 548 587 | 2 299 138 567 | 666 465 293 | -1 632 673 274 | 29,0% |
| 3 Emprunt | 1 410 548 587 | 2 299 138 567 | 666 465 293 | -1 632 673 274 | 29,0% |
| 78062000753 Projet d'Aménagement de la Baie de Cocody (PABC) | 40 994 421 289 | 40 994 421 289 | 24 661 784 198 | -16 332 637 091 | 60,2% |
| 1 Trésor | 8 000 000 000 | 8 000 000 000 | 8 000 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 32 994 421 289 | 32 994 421 289 | 16 661 784 198 | -16 332 637 091 | 50,5% |
| 78062000763 Projet Transport Urbain Abidjan (PTUA) | 54 098 000 000 | 44 973 000 000 | 36 973 640 000 | -7 999 360 000 | 82,2% |
| 1 Trésor | 4 100 000 000 | 2 975 000 000 | 2 975 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 49 998 000 000 | 41 998 000 000 | 33 998 640 000 | -7 999 360 000 | 81,0% |
| 78062000819 Programme d'Aménagement de routes et de facilitation de transport au sein de l'Union du fleuve MANO | 22 578 428 263 | 22 334 411 362 | 8 139 354 187 | -14 195 057 175 | 36,4% |
| 1 Trésor | 2 511 961 331 | 2 267 944 430 | 2 099 984 754 | -167 959 676 | 92,6% |
| 3 Emprunt | 20 066 466 932 | 20 066 466 932 | 6 039 369 433 | -14 027 097 499 | 30,1% |
| 78062000834 Travaux de renforcement et d'aménagement de la route kanawolo-Korhogo | 6 344 917 346 | 5 660 316 178 | 4 881 222 670 | -779 093 508 | 86,2% |
| 1 Trésor | 2 749 720 200 | 2 360 429 680 | 2 265 294 505 | -95 135 175 | 96,0% |
| 3 Emprunt | 3 595 197 146 | 3 299 886 498 | 2 615 928 165 | -683 958 333 | 79,3% |
| 78062000855 Réhabilitation du Ponts FHB | 196 745 011 | 1 419 151 236 | 189 287 948 | -1 229 863 288 | 13,3% |
| 1 Trésor | 196 745 011 | 0 | 0 | | |
| 3 Emprunt | 0 | 1 419 151 236 | 189 287 948 | -1 229 863 288 | 13,3% |
| 78062000871 Construction des routes centre Ouest Toulepleu-Zouan-Houien et Séguéla Mankono | 19 719 641 144 | 21 059 347 003 | 7 572 160 779 | -13 487 186 224 | 36,0% |
| 1 Trésor | 2 129 010 659 | 3 468 716 518 | 3 103 242 516 | -365 474 002 | 89,5% |
| 3 Emprunt | 17 590 630 485 | 17 590 630 485 | 4 468 918 263 | -13 121 712 222 | 25,4% |
| 78062000873 Construction de la route Odienné-Frontière du Mali et de la Guinée | 3 378 746 206 | 21 378 852 579 | 20 706 159 376 | -672 693 203 | 96,9% |
| 1 Trésor | 3 276 745 011 | 10 820 000 000 | 10 320 000 000 | -500 000 000 | 95,4% |
| 3 Emprunt | 102 001 195 | 10 558 852 579 | 10 386 159 376 | -172 693 203 | 98,4% |
| 78062000878 Projet de route corridor Bamako- Zantiébogou Kani Boundiali San-Pédro (CI) | 7 909 639 068 | 7 678 508 225 | 382 793 192 | -7 295 715 033 | 5,0% |
| 1 Trésor | 452 535 973 | 201 405 130 | 162 159 406 | -39 245 724 | 80,5% |
| 3 Emprunt | 7 457 103 095 | 7 477 103 095 | 220 633 786 | -7 256 469 309 | 3,0% |
| 78062000939 Projet d'Appui à la Compétitivité du Grand Abidjan (PACOGA) | 42 699 449 911 | 42 684 449 911 | 25 333 194 246 | -17 351 255 665 | 59,3% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 385 000 000 | 385 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 42 299 449 911 | 42 299 449 911 | 24 948 194 246 | -17 351 255 665 | 59,0% |
| 78062000941 Travaux de bitumage de la route Kabala-Salonkourani | 14 779 775 288 | 14 079 775 288 | 0 | -14 079 775 288 | 0,0% |
| 1 Trésor | 700 000 000 | 0 | 0 | | |
| 3 Emprunt | 14 079 775 288 | 14 079 775 288 | 0 | -14 079 775 288 | 0,0% |
| 78062000949 Aménagement et bitumage de la route Yakassé Attobrou-Biéby-Bettie | 9 633 179 944 | 9 592 405 944 | 6 369 391 431 | -3 223 014 513 | 66,4% |
| 1 Trésor | 2 388 347 910 | 2 440 153 910 | 1 306 000 714 | -1 134 153 196 | 53,5% |
| 3 Emprunt | 7 244 832 034 | 7 152 252 034 | 5 063 390 717 | -2 088 861 317 | 70,8% |

Montants en Franc CFA

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78062000955 Projet de Connectivité du Nord de la Côte d'Ivoire | 11 026 114 981 | 10 090 000 000 | 300 000 000 | -9 790 000 000 | 3,0% |
| 1 Trésor | 1 026 114 981 | 90 000 000 | 0 | -90 000 000 | 0,0% |
| 3 Emprunt | 10 000 000 000 | 10 000 000 000 | 300 000 000 | -9 700 000 000 | 3,0% |
| 90062000001 Travaux de construction de 11 Ponts métalliques | 5 711 180 000 | 5 411 180 000 | 0 | -5 411 180 000 | 0,0% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 0 | 0 | | |
| 3 Emprunt | 5 411 180 000 | 5 411 180 000 | 0 | -5 411 180 000 | 0,0% |
| 90062000006 Projet de Connectivité Inclusive et d'Infrastructures Rurales en Cote d'Ivoire (PCR-CI) | 45 500 000 000 | 45 470 000 000 | 25 114 320 000 | -20 355 680 000 | 55,2% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 470 000 000 | 470 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 45 000 000 000 | 45 000 000 000 | 24 644 320 000 | -20 355 680 000 | 54,8% |
| 331 Ministère de l'Education Nationale et de l'Alphabétisation | 75 203 508 190 | 114 696 392 870 | 114 696 392 870 | | 100,0% |
| 78092200099 Construction et Equipement d'un Lycée de Jeunes Filles avec Internat / OFID | 1 624 251 872 | 1 556 118 585 | 1 556 118 585 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 624 221 914 | 556 088 627 | 556 088 627 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 1 000 029 958 | 1 000 029 958 | 1 000 029 958 | | 100,0% |
| 78092200112 Construction et Equipement de 05 Lycées de Jeunes Filles avec Internats/BID | 3 200 000 000 | 3 079 212 500 | 3 079 212 500 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 200 000 000 | 1 079 212 500 | 1 079 212 500 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | | 100,0% |
| 78092200146 Projet de Construction et d'Equipement de trois (03) Lycées d'Excellence de Jeunes Filles-FKDEA | 5 352 550 932 | 5 240 596 623 | 5 240 596 623 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 096 362 059 | 984 407 750 | 984 407 750 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 4 256 188 873 | 4 256 188 873 | 4 256 188 873 | | 100,0% |
| 90091200006 Projet de Renforcement du Système Educatif Primaire/PRSEP | 4 129 121 386 | 4 035 521 386 | 4 035 521 386 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 000 000 000 | 906 400 000 | 906 400 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 3 129 121 386 | 3 129 121 386 | 3 129 121 386 | | 100,0% |
| 90092200006 Projet de construction et d'équipement de quatre (4) Lycées et d'un (1) Collège d'Excellence pour filles avec internats-BOAD | 7 562 000 000 | 7 812 000 000 | 7 812 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 900 000 000 | 1 150 000 000 | 1 150 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 6 662 000 000 | 6 662 000 000 | 6 662 000 000 | | 100,0% |
| 90092200008 Projet DEFI 3 Prêt Souverain AFD - Education | 8 975 292 000 | 8 855 140 043 | 8 855 140 043 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 379 848 043 | 379 848 043 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 8 475 292 000 | 8 475 292 000 | 8 475 292 000 | | 100,0% |
| 90098000001 Construction et Equipement d'Infrastructures Scolaires / SIMDCI | 0 | 37 207 511 733 | 37 207 511 733 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 10 000 000 000 | 10 000 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 27 207 511 733 | 27 207 511 733 | | 100,0% |
| 90098090213 Programme de Renforcement du Système Educatif Primaire / PRSEP-PforR | 38 500 000 000 | 38 500 000 000 | 38 500 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 38 500 000 000 | 38 500 000 000 | 38 500 000 000 | | 100,0% |
| 90098090216 Mécanisme de Financement en faveur de l'Apprentissage et de l'Education des Enfants (CLEF) | 5 860 292 000 | 8 410 292 000 | 8 410 292 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 3 050 000 000 | 3 050 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 5 360 292 000 | 5 360 292 000 | 5 360 292 000 | | 100,0% |
| 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 40 171 538 042 | 47 036 308 670 | 47 036 308 670 | | 100,0% |
| 11094200022 Projet de mise en place d'un Centre d'Excellence africain pour la Valorisation des déchets en produits à haute valeur ajoutée (VALOPRO) | 446 115 245 | 933 822 329 | 933 822 329 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 43 380 000 | 43 380 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 446 115 245 | 890 442 329 | 890 442 329 | | 100,0% |
| 11094200023 Projet de mise en place d'un Centre d'Excellence Africain CEA MEM/phase 2 | 654 540 900 | 702 120 900 | 702 120 900 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 47 580 000 | 47 580 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 654 540 900 | 654 540 900 | 654 540 900 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|
| 78094200116 Construction de l'Université d'Odienné | 39 070 881 897 | 39 070 881 897 | 39 070 881 897 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 276 891 563 | 1 276 891 563 | 1 276 891 563 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 37 793 990 334 | 37 793 990 334 | 37 793 990 334 | | 100,0% |
| 90097090200 Mise en oeuvre du projet Défi Jeunes 3/ Enseignement Supérieur et Recherche | 0 | 6 329 483 544 | 6 329 483 544 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 6 329 483 544 | 6 329 483 544 | | 100,0% |
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 3 202 012 019 | 8 322 522 963 | 8 322 522 963 | | 100,0% |
| 78098001043 Projet de Construction du Centre de Formation aux Energies Renouvelables | 601 000 000 | 685 641 254 | 685 641 254 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 1 000 000 | 85 641 254 | 85 641 254 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 600 000 000 | 600 000 000 | 600 000 000 | | 100,0% |
| 78098001143 Construction et Equipement de 07 Etablissements de Formation Professionnelle / AVIC | 2 601 012 019 | 7 636 881 709 | 7 636 881 709 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 601 012 019 | 5 636 881 709 | 5 636 881 709 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | | 100,0% |
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | 146 432 718 418 | 210 177 440 606 | 199 004 274 692 | -11 173 165 914 | 94,7% |
| 71074000026 Projet de construction et d'équipement du Centre National de Radiothérapie et d'Oncologie Médical (CNROM) | 18 782 072 472 | 18 617 072 472 | 9 776 036 236 | -8 841 036 236 | 52,5% |
| 1 Trésor | 1 100 000 000 | 935 000 000 | 935 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 17 682 072 472 | 17 682 072 472 | 8 841 036 236 | -8 841 036 236 | 50,0% |
| 78074000598 Renforcer le Système de Santé Ivoirien(RSS-GAVI) | 0 | 3 271 209 792 | 3 271 209 792 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 317 090 899 | 317 090 899 | | 100,0% |
| 2 Don | 0 | 2 954 118 893 | 2 954 118 893 | | 100,0% |
| 78074000682 Projet Hôpital Abidjan / AFD | 0 | 5 900 430 688 | 5 900 430 688 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 5 900 430 688 | 5 900 430 688 | | 100,0% |
| 78074000684 Améliorer l'utilisation et la qualité des services de santé et réduire la mortalité maternelle et infantile | 19 999 986 246 | 20 139 986 246 | 20 139 986 246 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 140 000 000 | 140 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 19 999 986 246 | 19 999 986 246 | 19 999 986 246 | | 100,0% |
| 78074000690 Projet d'aménagement du CHU de Cocody pour l'amélioration des Services de Santé Maternelle et Infantile du Grand Abidjan/JICA(CHU - C/JIC | 3 793 932 000 | 3 788 801 980 | 3 788 788 518 | -13 462 | 100,0% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 394 869 980 | 394 856 518 | -13 462 | 100,0% |
| 2 Don | 3 393 932 000 | 3 393 932 000 | 3 393 932 000 | | 100,0% |
| 90074000004 Projet de Renforcement du Système de la Santé Phase 2/KFW | 3 303 348 055 | 3 303 348 055 | 3 303 348 055 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 650 000 000 | 650 000 000 | 650 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 2 653 348 055 | 2 653 348 055 | 2 653 348 055 | | 100,0% |
| 90074000011 Projet de Construction et d'Equipement du CHU d'ABOBO | 26 088 800 000 | 26 088 800 000 | 26 088 800 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 21 088 800 000 | 21 088 800 000 | 21 088 800 000 | | 100,0% |
| 90074000013 Projet Stratégique de Préparation et de Riposte à la Covid-19/AIIB-BM | 34 663 564 585 | 34 663 564 585 | 34 663 564 585 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 34 663 564 585 | 34 663 564 585 | 34 663 564 585 | | 100,0% |
| 90074090161 Projet de Mise aux normes Hôpitaux de Référence CI-BIDC | 14 214 315 060 | 13 974 580 542 | 13 974 580 542 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 799 115 060 | 559 380 542 | 559 380 542 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 13 415 200 000 | 13 415 200 000 | 13 415 200 000 | | 100,0% |
| 90074090162 Programme d'Appui d'Urgence à la réponse à la crise COVID-19 | 25 586 700 000 | 25 141 136 746 | 24 743 275 280 | -397 861 466 | 98,4% |
| 1 Trésor | 0 | 25 141 136 746 | 24 743 275 280 | -397 861 466 | 98,4% |
| 3 Emprunt | 25 586 700 000 | 0 | 0 | | |
| 90074090169 Programme d'approche multiphasées de Santé, Nutrition et Développement de la Petite Enfance (PSNDPE) | 0 | 51 070 000 000 | 51 070 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 0 | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 45 070 000 000 | 45 070 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 90076000005 Projet de Renforcement de la Transformation Digitale et de la Sécurité Sanitaire (PRTDS) | 0 | 4 218 509 500 | 2 284 254 750 | -1 934 254 750 | 54,1% |
| 1 Trésor | 0 | 350 000 000 | 350 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 3 868 509 500 | 1 934 254 750 | -1 934 254 750 | 50,0% |
| 340 Ministère des Transports | 124 331 764 339 | 154 496 191 339 | 154 352 218 496 | -143 972 843 | 99,9% |
| 78011300306 Construire le port sec de Ferké | 53 000 000 000 | 53 000 000 000 | 53 000 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 50 000 000 000 | 50 000 000 000 | 50 000 000 000 | | 100,0% |
| 78045100106 Construction du poste de contrôle de GBAPLEU | 563 996 496 | 491 007 547 | 447 214 178 | -43 793 369 | 91,1% |
| 1 Trésor | 243 296 496 | 170 307 547 | 126 514 178 | -43 793 369 | 74,3% |
| 3 Emprunt | 320 700 000 | 320 700 000 | 320 700 000 | | 100,0% |
| 78045100122 Construction du poste de contrôle de PROLO | 1 050 000 000 | 975 000 000 | 930 000 000 | -45 000 000 | 95,4% |
| 1 Trésor | 250 000 000 | 175 000 000 | 130 000 000 | -45 000 000 | 74,3% |
| 3 Emprunt | 800 000 000 | 800 000 000 | 800 000 000 | | 100,0% |
| 78045100156 Mettre en oeuvre le Projet de Transport Durable (PTD) | 451 864 339 | 412 864 339 | 389 464 339 | -23 400 000 | 94,3% |
| 1 Trésor | 180 000 000 | 141 000 000 | 117 600 000 | -23 400 000 | 83,4% |
| 3 Emprunt | 271 864 339 | 271 864 339 | 271 864 339 | | 100,0% |
| 78045100162 Mettre en oeuvre le Projet Abidjan Inter-Modalité | 0 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 78045300012 Mettre en oeuvre le projet de Mobilité Urbaine d'Abidjan (Projet BRT) | 63 358 200 000 | 36 326 420 526 | 36 326 420 526 | -31 779 474 | 99,9% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 400 000 000 | 400 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 62 958 200 000 | 35 958 200 000 | 35 926 420 526 | -31 779 474 | 99,9% |
| 78045300015 Construction Infrastructures Train Urbain (Ligne 1 du Métro d'Abidjan) | 0 | 55 756 345 000 | 55 756 345 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 55 756 345 000 | 55 756 345 000 | | 100,0% |
| 78045400050 Concevoir un système de vigilance, d'alerte, de service climatique et météorologique aux usagers | 5 907 703 504 | 5 694 192 453 | 5 694 192 453 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 711 703 504 | 498 192 453 | 498 192 453 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 5 196 000 000 | 5 196 000 000 | 5 196 000 000 | | 100,0% |
| 90045190138 Mettre en oeuvre le projet de mobilité électrique | 0 | 1 108 582 000 | 1 108 582 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 144 061 000 | 144 061 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 0 | 964 521 000 | 964 521 000 | | 100,0% |
| 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique | 15 418 440 199 | 17 271 075 974 | 13 576 571 625 | -3 694 504 349 | 78,6% |
| 22080010070 Projet d'activités habitantes pour la préparation de la 4ème CN et du 2ème BUR sous la CCNUCC | 350 560 000 | 350 560 000 | 350 560 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 50 560 000 | 50 560 000 | 50 560 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 300 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | | 100,0% |
| 78054000046 Projet de Conservation Biodiversité/Complexe Parc National de Tai Forêt de GREBO SAPO | 1 473 171 000 | 1 470 221 980 | 77 485 980 | -1 392 736 000 | 5,3% |
| 1 Trésor | 80 440 000 | 77 490 980 | 77 485 980 | -5 000 | 100,0% |
| 2 Don | 1 392 731 000 | 1 392 731 000 | 0 | -1 392 731 000 | 0,0% |
| 78054000062 projet de conservation du parc national de la comoe PHASE 2 | 1 280 000 000 | 1 280 000 000 | 1 280 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 80 000 000 | 80 000 000 | 80 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | | 100,0% |
| 78056000199 projet d'investissement pour la resilience des zones cotieres ouest africaines | 3 780 000 000 | 4 915 212 497 | 4 915 212 497 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 100 000 000 | 1 235 212 497 | 1 235 212 497 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 3 680 000 000 | 3 680 000 000 | 3 680 000 000 | | 100,0% |
| 78056000271 Projet de gestion écologiquement rationnelle des Polluants Organiques Persistants (POP) et des polybromodiphényléthers (PBDE) - UPOPCI | 972 500 000 | 1 443 772 298 | 1 443 772 298 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 150 000 000 | 621 272 298 | 621 272 298 | | 100,0% |
| 2 Don | 822 500 000 | 822 500 000 | 822 500 000 | | 100,0% |

Montants en Franc CFA

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78056000275 Projet de Conservation, de restauration des paysages forestiers et de la Biodiversité - SSATMARC-FOLAB | 535 730 000 | 535 730 000 | 535 730 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 110 000 000 | 110 000 000 | 110 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 425 730 000 | 425 730 000 | 425 730 000 | | 100,0% |
| 78056000276 Projet de promotion d'une cacaoculture sans déforestation - PROMIRE | 1 940 000 000 | 1 940 000 000 | 140 000 000 | -1 800 000 000 | 7,2% |
| 1 Trésor | 140 000 000 | 140 000 000 | 140 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 1 800 000 000 | 1 800 000 000 | 0 | -1 800 000 000 | 0,0% |
| 78056000277 Projet de de paiement des Réductions d'Emissions autour de Parc National de Taï - PRE | 3 207 400 000 | 3 194 050 000 | 3 194 050 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 207 400 000 | 194 050 000 | 194 050 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 78056000280 Projet « Transition Bas carbone Côte d'Ivoire » (TBC - Côte d'Ivoire) | 1 140 000 000 | 1 126 650 000 | 1 126 650 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 140 000 000 | 126 650 000 | 126 650 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 90056000003 Projet de Mobilité Electrique | 187 310 850 | 187 310 850 | 187 310 850 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 127 310 850 | 127 310 850 | 127 310 850 | | 100,0% |
| 90056000028 Projet Opportunités globales pour le développement à long terme du secteur de l'extraction minière artisanale et à petite échelle de l'or en Côte d'Ivoire | 551 768 349 | 551 768 349 | 50 000 000 | -501 768 349 | 9,1% |
| 1 Trésor | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 501 768 349 | 501 768 349 | 0 | -501 768 349 | 0,0% |
| 90056000030 Projet Initiative pour la Transparence de l'Action Climatique en Côte d'Ivoire (ICAT) | 0 | 187 800 000 | 187 800 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 68 800 000 | 68 800 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 0 | 119 000 000 | 119 000 000 | | 100,0% |
| 90056000034 Projet de mise en oeuvre du Premier Rapport Biennal sur la Transparence de la Côte d'Ivoire (BTR1) | 0 | 88 000 000 | 88 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 0 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 0 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | 29 840 968 573 | 29 917 379 957 | 29 855 707 457 | -61 672 500 | 99,8% |
| 11042200092 Programme Intégré de Développement et d'Adaptation au Changement Climatique dans le bassin du Niger (PIDACC) | 3 987 722 413 | 3 967 926 297 | 3 967 926 297 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 250 000 000 | 230 203 884 | 230 203 884 | | 100,0% |
| 2 Don | 1 367 777 056 | 1 367 777 056 | 1 367 777 056 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 369 945 357 | 2 369 945 357 | 2 369 945 357 | | 100,0% |
| 78042200235 Projet d'extension du suivi par GPS des éléphants en conflit avec les hommes à dix (10) nouveaux groupes | 0 | 96 207 500 | 34 535 000 | -61 672 500 | 35,9% |
| 1 Trésor | 0 | 34 535 000 | 34 535 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 0 | 61 672 500 | 0 | -61 672 500 | 0,0% |
| 90042200006 Projet d'Investissement Forestier (PIF2) / Eaux et Forets | 25 853 246 160 | 25 853 246 160 | 25 853 246 160 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 400 000 000 | 400 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 25 453 246 160 | 25 453 246 160 | 25 453 246 160 | | 100,0% |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | 6 355 901 942 | 6 355 901 942 | 6 243 000 000 | -112 901 942 | 98,2% |
| 78047100412 Projet d'Amélioration des Services aux Industries en Côte d'Ivoire (PASI-CI) | 112 901 942 | 112 901 942 | 0 | -112 901 942 | 0,0% |
| 2 Don | 112 901 942 | 112 901 942 | 0 | -112 901 942 | 0,0% |
| 78047100420 Projet Amorçage PME-BIDC / INIE | 6 243 000 000 | 6 243 000 000 | 6 243 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 193 000 000 | 6 243 000 000 | 6 243 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 6 050 000 000 | 0 | 0 | | |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 90 760 316 281 | 115 932 918 813 | 115 440 951 063 | -491 967 750 | 99,6% |
| 78043500042 Aménagement Hydroélectrique de Gribopopoli (Projet) | 38 798 332 704 | 38 798 332 704 | 38 798 332 704 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 38 798 332 704 | 38 798 332 704 | 38 798 332 704 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 78043500052 Projet d'accès à l'électricité | 13 676 506 000 | 13 676 506 000 | 13 676 506 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 13 676 506 000 | 13 676 506 000 | 13 676 506 000 | | 100,0% |
| 78043500061 Centre de Conduites Régionaux de Transport Abidjan-Bouaké-Man | 541 164 525 | 491 967 750 | 0 | -491 967 750 | 0,0% |
| 1 Trésor | 49 196 775 | 0 | 0 | | |
| 3 Emprunt | 491 967 750 | 491 967 750 | 0 | -491 967 750 | 0,0% |
| 78043500062 Promotion de l'accès, des Réseaux Intelligents et de l'Energie Solaire (PARIS) | 21 656 000 000 | 21 656 000 000 | 21 656 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 21 456 000 000 | 21 456 000 000 | 21 456 000 000 | | 100,0% |
| 90043500007 Projet régional d'accès à l'électricité et de technologie de stockage d'énergie par batteries (BEST) | 16 088 313 052 | 16 088 313 052 | 16 088 313 052 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 16 088 313 052 | 16 088 313 052 | 16 088 313 052 | | 100,0% |
| 90043500010 Projet National de Numérisation et d'Accès à l'Electricité en Côte d'Ivoire | 0 | 25 221 799 307 | 25 221 799 307 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 25 221 799 307 | 25 221 799 307 | | 100,0% |
| 351 Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 1 453 965 000 | 2 506 904 079 | 1 655 396 884 | -851 507 195 | 66,0% |
| 78042300107 Programme d'appui à la gestion durable des ressources halieutiques (PAGDRH) | 400 000 000 | 383 349 591 | 382 577 022 | -772 569 | 99,8% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 376 749 591 | 375 977 022 | -772 569 | 99,8% |
| 2 Don | 0 | 6 600 000 | 6 600 000 | | 100,0% |
| 78042300138 Programme d'appui à la gestion durable des ressources halieutiques (PAGDRH) | 520 000 000 | 1 438 109 488 | 920 392 112 | -517 717 376 | 64,0% |
| 2 Don | 520 000 000 | 1 438 109 488 | 920 392 112 | -517 717 376 | 64,0% |
| 90042300011 Projet PPF Economie Bleue | 533 965 000 | 685 445 000 | 352 427 750 | -333 017 250 | 51,4% |
| 1 Trésor | 142 180 000 | 293 660 000 | 293 660 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 391 785 000 | 391 785 000 | 58 767 750 | -333 017 250 | 15,0% |
| 352 Ministère de la Femme, de la Famille et de l'Enfant | 5 184 495 253 | 5 314 995 253 | 1 275 505 770 | -4 039 489 483 | 24,0% |
| 78104000442 Prendre en charge les enfants et orphelins du SIDA | 2 382 400 000 | 2 531 900 000 | 911 898 307 | -1 620 001 693 | 36,0% |
| 1 Trésor | 762 400 000 | 911 900 000 | 911 898 307 | -1 693 | 100,0% |
| 2 Don | 1 620 000 000 | 1 620 000 000 | 0 | -1 620 000 000 | 0,0% |
| 90104000013 Appui à l'émancipation politique, économique et sociale des femmes et des jeunes filles | 865 013 459 | 846 013 459 | 60 999 998 | -785 013 461 | 7,2% |
| 1 Trésor | 100 000 000 | 81 000 000 | 60 999 998 | -20 000 002 | 75,3% |
| 2 Don | 765 013 459 | 765 013 459 | 0 | -765 013 459 | 0,0% |
| 90104000014 Programme de coopération CI-UNICEF protection enfants et adolescents - phase II | 1 937 081 794 | 1 937 081 794 | 302 607 465 | -1 634 474 329 | 15,6% |
| 1 Trésor | 302 607 999 | 302 607 999 | 302 607 465 | -534 | 100,0% |
| 2 Don | 1 634 473 795 | 1 634 473 795 | 0 | -1 634 473 795 | 0,0% |
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | 10 439 002 612 | 10 939 002 612 | 10 939 002 612 | | 100,0% |
| 78046000460 Intégrer le digital dans le secteur agricole | 10 439 002 612 | 10 439 002 612 | 10 439 002 612 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 250 000 000 | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 10 189 002 612 | 10 189 002 612 | 10 189 002 612 | | 100,0% |
| 90046090200 Projet d'Accélération Digitale en Côte d'Ivoire (PADCI) | 0 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique | 30 300 900 000 | 30 202 200 000 | 30 202 200 000 | | 100,0% |
| 78041200202 Projet de création d'emplois jeunes et de développement des compétences | 26 771 900 000 | 26 771 900 000 | 26 771 900 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 631 400 000 | 631 400 000 | 631 400 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 26 140 500 000 | 26 140 500 000 | 26 140 500 000 | | 100,0% |
| 78041200274 Projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire/MPJIPSC | 3 529 000 000 | 3 430 300 000 | 3 430 300 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 329 000 000 | 230 300 000 | 230 300 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 3 200 000 000 | 3 200 000 000 | 3 200 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | 198 378 668 999 | 182 271 864 445 | 144 404 773 302 | -37 867 091 143 | 79,2% |
| 78051000164 Projet d'Assainissement et de Résilience Urbaine (PARU) | 40 840 653 776 | 26 204 453 776 | 24 166 046 389 | -2 038 407 387 | 92,2% |
| 1 Trésor | 3 802 500 000 | 4 166 300 000 | 4 166 300 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 37 038 153 776 | 22 038 153 776 | 19 999 746 389 | -2 038 407 387 | 90,8% |
| 78051000213 Projet d'amélioration de la gestion des matières de vidange (PAGEMV) dans le district d'Abidjan et dans onze (11) chefs-lieux de région de Côte d'Ivoire | 21 212 131 591 | 21 425 317 278 | 21 425 317 278 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 713 185 687 | 713 185 687 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 20 712 131 591 | 20 712 131 591 | 20 712 131 591 | | 100,0% |
| 78052000010 Programme d'Amenagement et de Gestion Intégrée du Bassin versant du Gourou | 7 969 960 000 | 7 969 960 000 | 7 969 960 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 7 969 960 000 | 7 969 960 000 | 7 969 960 000 | | 100,0% |
| 78052000011 Projet d'Assainissement et d'Amélioration du Cadre de vie d'Abidjan - PAACA | 7 828 367 685 | 7 742 039 382 | 4 950 006 332 | -2 792 033 050 | 63,9% |
| 1 Trésor | 1 076 517 298 | 990 188 995 | 990 188 995 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 6 751 850 387 | 6 751 850 387 | 3 959 817 337 | -2 792 033 050 | 58,6% |
| 78052000016 Projet d'Assainissement de la Commune de Yopougon (PACY) 1ère tranche | 29 500 000 000 | 31 727 191 200 | 31 727 191 200 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 759 320 200 | 759 320 200 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 29 000 000 000 | 30 967 871 000 | 30 967 871 000 | | 100,0% |
| 78063000124 Appui au Laboratoire de Contrôle Qualité de l'Eau (LACQUE/ONEP) | 230 000 000 | 230 000 000 | 230 000 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 2 Don | 80 000 000 | 80 000 000 | 80 000 000 | | 100,0% |
| 78063000126 Projet d'Alimentation en Eau Potable (AEP) District des Montagnes | 1 744 688 382 | 1 834 053 498 | 1 280 201 724 | -553 851 774 | 69,8% |
| 1 Trésor | 215 539 304 | 304 904 420 | 271 688 013 | -33 216 407 | 89,1% |
| 3 Emprunt | 1 529 149 078 | 1 529 149 078 | 1 008 513 711 | -520 635 367 | 66,0% |
| 78063000132 Programme de renforcement du réseau d'eau potable d'Abidjan | 758 494 000 | 698 402 985 | 490 812 718 | -207 590 267 | 70,3% |
| 1 Trésor | 300 000 000 | 239 908 985 | 169 866 918 | -70 042 067 | 70,8% |
| 3 Emprunt | 458 494 000 | 458 494 000 | 320 945 800 | -137 548 200 | 70,0% |
| 78063000142 Projet d'Alimentation en Eau Potable à partir de la ville d'Abengourou et des villes environnantes à partir du fleuve Comoé | 7 415 415 868 | 6 556 398 515 | 190 982 647 | -6 365 415 868 | 2,9% |
| 1 Trésor | 1 050 000 000 | 190 982 647 | 190 982 647 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 6 365 415 868 | 6 365 415 868 | 0 | -6 365 415 868 | 0,0% |
| 78063000143 Projet d'Alimentation en Eau Potable (AEP) Aboisso et localités environnantes | 2 430 287 807 | 1 710 587 563 | 129 798 745 | -1 580 788 818 | 7,6% |
| 1 Trésor | 850 000 000 | 130 299 756 | 81 449 975 | -48 849 781 | 62,5% |
| 3 Emprunt | 1 580 287 807 | 1 580 287 807 | 48 348 770 | -1 531 939 037 | 3,1% |
| 78063000144 Projet d'Alimentation en Eau Potable (AEP) des villes de Bouna et Bondoukou | 3 355 069 323 | 3 200 479 185 | 318 927 249 | -2 881 551 936 | 10,0% |
| 1 Trésor | 473 517 387 | 318 927 249 | 318 927 249 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 881 551 936 | 2 881 551 936 | 0 | -2 881 551 936 | 0,0% |
| 78063000145 Programme d'Alimentation en Eau Potable de la ville de Gueyo et localités environnantes et de la ville d'Abidjan | 6 499 814 000 | 6 099 790 948 | 99 976 948 | -5 999 814 000 | 1,6% |
| 1 Trésor | 500 000 000 | 99 976 948 | 99 976 948 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 5 999 814 000 | 5 999 814 000 | 0 | -5 999 814 000 | 0,0% |
| 78063000148 Projet d'Alimentation en Eau Potable (AEP) Localités Nord-Est Nord-Ouest (Hydraulique Rurale) | 1 910 568 200 | 1 784 589 555 | 144 021 355 | -1 640 568 200 | 8,1% |
| 1 Trésor | 270 000 000 | 144 021 355 | 144 021 355 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 1 640 568 200 | 1 640 568 200 | 0 | -1 640 568 200 | 0,0% |
| 78063000154 Suivre l'exécution du PSGOUV / Hydraulique | 509 049 974 | 509 049 974 | 509 049 974 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 238 000 000 | 238 000 000 | 238 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 271 049 974 | 271 049 974 | 271 049 974 | | 100,0% |
| 78063000157 Projet d'Alimentation en Eau Potable (AEP) de la ville d'Adzopé et des localités environnantes à partir du fleuve Comoé (Fonds Kowétien) | 2 981 167 074 | 2 497 277 267 | 394 886 581 | -2 102 390 686 | 15,8% |
| 1 Trésor | 750 000 000 | 266 110 193 | 266 110 193 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 2 231 167 074 | 2 231 167 074 | 128 776 388 | -2 102 390 686 | 5,8% |

Montants en Franc CFA

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78063000179 Projet de Construction de Châteaux d'eau de Gonzague et de l'INJS | 5 769 333 333 | 4 789 935 333 | 70 602 000 | -4 719 333 333 | 1,5% |
| 1 Trésor | 1 100 000 000 | 120 602 000 | 70 602 000 | -50 000 000 | 58,5% |
| 3 Emprunt | 4 669 333 333 | 4 669 333 333 | 0 | -4 669 333 333 | 0,0% |
| 90051090144 Projet de développement durable et inclusif des villes secondaires-PDDIVS | 17 800 000 000 | 17 755 000 000 | 10 769 654 176 | -6 985 345 824 | 60,7% |
| 1 Trésor | 1 200 000 000 | 1 155 000 000 | 1 155 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 16 600 000 000 | 16 600 000 000 | 9 614 654 176 | -6 985 345 824 | 57,9% |
| 90063000028 Projet d'Appui à la Sécurité de l'Eau et de l'Assainissement (PASEA) | 37 926 700 000 | 37 870 370 000 | 37 870 370 000 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 400 000 000 | 343 670 000 | 343 670 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 37 526 700 000 | 37 526 700 000 | 37 526 700 000 | | 100,0% |
| 90063000029 Réhabilitation et installation de 67 stations hydrométriques et 21 systèmes de pompage en milieu rural | 1 696 967 986 | 1 666 967 986 | 1 666 967 986 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 100 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 1 596 967 986 | 1 596 967 986 | 1 596 967 986 | | 100,0% |
| 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté | 54 855 777 551 | 57 485 222 323 | 56 560 221 909 | | 98,4% |
| 78103000132 Mettre en oeuvre le Programme Régional pour l'Autonomisation des Femmes et le Dividende Démographique dans le Sahel | 540 154 551 | 3 285 182 731 | 3 285 182 731 | | 100,0% |
| 1 Trésor | 540 154 551 | 538 938 231 | 538 938 231 | | 100,0% |
| 3 Emprunt | 0 | 2 746 244 500 | 2 746 244 500 | | 100,0% |
| 90016090125 Appui au renforcement de la Cohésion Nationale et de la Réconciliation | 879 623 000 | 879 623 000 | 879 622 586 | -414 | 100,0% |
| 1 Trésor | 200 000 000 | 200 000 000 | 199 999 586 | -414 | 100,0% |
| 2 Don | 679 623 000 | 679 623 000 | 679 623 000 | | 100,0% |
| 90103000007 Programme multisectoriel d'appui au système national des filets sociaux (PAPS) | 53 436 000 000 | 53 320 416 592 | 52 395 416 592 | -925 000 000 | 98,3% |
| 1 Trésor | 8 000 000 000 | 7 884 416 592 | 7 884 416 592 | | 100,0% |
| 2 Don | 500 000 000 | 500 000 000 | 475 000 000 | -25 000 000 | 95,0% |
| 3 Emprunt | 44 936 000 000 | 44 936 000 000 | 44 036 000 000 | -900 000 000 | 98,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| PROJETS NON COFINANCES | 2 287 354 233 204 | 2 071 666 589 647 | 1 965 787 109 399 | -105 879 480 248 | 94,9% |
| 101 Représentation Nationale | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | | 100,0% |
| 78011100287 Réaliser la réhabilitation et l'équipement de l'assemblée Nationale | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78011100361 Mettre en oeuvre le projet E-Parlement | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 102 Sénat | 0 | 373 600 000 | 373 600 000 | | 100,0% |
| 90011100045 Opérations d'Investissement SENAT/PGI | 0 | 373 600 000 | 373 600 000 | | 100,0% |
| 103 Présidence de la République | 19 720 054 281 | 477 985 152 605 | 477 985 152 605 | | 100,0% |
| 13002010034 Assurer la Régularisation des Avances de Trésorerie-Investissement/PR-ACCT | 0 | 130 126 017 788 | 130 126 017 788 | | 100,0% |
| 13002010040 Assurer la Régularisation des Avances de Trésorerie-Investissement/PR-PGI | 0 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78011100218 Réhabiliter résidences présidentielles à l'intérieur | 0 | 975 406 074 | 975 406 074 | | 100,0% |
| 78011100234 Programme de Valorisation des Compétences Féminines | 916 652 676 | 1 016 652 676 | 1 016 652 676 | | 100,0% |
| 78011100304 Faire le transfert d'Equipement des structures de défense et de sécurité / CNS | 15 000 000 000 | 16 681 173 393 | 16 681 173 393 | | 100,0% |
| 78011100338 Prendre en charge diverses opérations d'investissement | 0 | 44 469 975 191 | 44 469 975 191 | | 100,0% |
| 78011100362 Construire les bâtiments annexes et réhabiliter le siège de l'Inspection Générale d'Etat (IGE) | 341 000 000 | 341 000 000 | 341 000 000 | | 100,0% |
| 78074000436 Projet d'appui multi sectoriel de nutrition et de développement de la petite enfance | 473 340 413 | 473 340 413 | 473 340 413 | | 100,0% |
| 78074000662 Programme National Multisectoriel de Nutrition / Secteur Gouvernance | 1 019 461 192 | 1 019 461 192 | 1 019 461 192 | | 100,0% |
| 90011100028 Opérations d'investissement CNS/ACCT | 0 | 280 412 525 878 | 280 412 525 878 | | 100,0% |
| 90013390142 Mettre en oeuvre le Projet Abidjan Legacy Program | 1 219 600 000 | 1 219 600 000 | 1 219 600 000 | | 100,0% |
| 90013390148 Programme d'amélioration du climat des affaires | 750 000 000 | 750 000 000 | 750 000 000 | | 100,0% |
| 106 Conseil Constitutionnel | 0 | 1 195 024 323 | 1 195 024 323 | | 100,0% |
| 78033000189 Réhabiliter le siège du Conseil Constitutionnel | 0 | 1 195 024 323 | 1 195 024 323 | | 100,0% |
| 108 Primature et Services Rattachés (Premier Ministre, Chef du Gouvernement, Ministre des Sports et du Cadre de Vie) | 12 785 383 048 | 28 930 243 408 | 28 930 243 408 | | 100,0% |
| 78011100243 Suivre l'exécution du PA-PSGOUV/Primature et Services Rattachés | 500 000 000 | 628 500 000 | 628 500 000 | | 100,0% |
| 78013300419 Réhabiliter extension annexe Primature | 460 383 048 | 825 383 048 | 825 383 048 | | 100,0% |
| 78013300420 Equiper la Primature | 380 000 000 | 380 000 000 | 380 000 000 | | 100,0% |
| 78013300499 Pacarc | 365 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78013300553 INVESTISSEMENTS DE LA PRIMATURE | 0 | 2 315 482 048 | 2 315 482 048 | | 100,0% |
| 78032000032 Transférer les crédits de la réalisation de la Cartographie Nationale des Risques de catastrophes d'origine naturelle en Côte d'Ivoire | 180 000 000 | 180 000 000 | 180 000 000 | | 100,0% |
| 78047400003 Projet d'urgence infrastructure Abobo | 4 000 000 000 | 4 000 000 000 | 4 000 000 000 | | 100,0% |
| 90011100006 Coordonner, suivre et évaluer le PSGOUV/Primature | 900 000 000 | 1 633 000 000 | 1 633 000 000 | | 100,0% |
| 90013390141 Fonds d'études et pilotage/3ème C2D | 6 000 000 000 | 6 000 000 000 | 6 000 000 000 | | 100,0% |
| 90013390144 Opérations d'investissement PSR/PGI | 0 | 3 172 615 540 | 3 172 615 540 | | 100,0% |
| 90081000005 Opérations d'investissement/COCAN | 0 | 9 795 262 772 | 9 795 262 772 | | 100,0% |
| 114 Cour de Cassation | 250 000 000 | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 78033000123 Réhabiliter les locaux de la Cour de Cassation | 124 000 000 | 124 000 000 | 124 000 000 | | 100,0% |
| 78033000151 Construire le siège de la Cour de Cassation | 126 000 000 | 126 000 000 | 126 000 000 | | 100,0% |
| 115 Cour des Comptes | 1 000 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 78011100252 Construire et Equiper le siège de la Cour des Comptes | 1 000 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 226 Ministère d'Etat, Ministère de la Défense | 36 000 000 000 | 110 923 898 490 | 110 923 881 512 | -16 978 | 100,0% |
| 22075020010 Equipements des Forces Aériennes | 0 | 44 009 108 891 | 44 009 108 891 | | 100,0% |
| 78021000438 Opération de Sécurisation des Personnes et des Biens | 8 482 018 279 | 15 485 619 583 | 15 485 619 583 | | 100,0% |
| 78021000450 Equipement de l'Administration Centrale de la Défense | 422 000 000 | 221 021 170 | 221 015 670 | -5 500 | 100,0% |
| 78021000487 Rénovation de l'EMPT | 184 807 168 | 107 481 500 | 107 481 235 | -265 | 100,0% |
| 78021000488 Construction et Extension de Centres de Secours GSPM | 6 309 998 001 | 5 809 998 001 | 5 809 997 999 | -2 | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78021000489 Construction des Unités des Forces Terrestres | 700 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 78021000490 Construction et Réhabilitation des Unités des Forces Aériennes | 335 740 233 | 114 154 000 | 114 153 716 | -284 | 100,0% |
| 78021000491 Construction de la base aérienne de Daloa | 553 514 056 | 8 388 386 881 | 8 388 386 880 | -1 | 100,0% |
| 78021000516 Construction et Réhabilitation des Unités de la Gendarmerie Nationale | 2 570 089 177 | 2 823 387 127 | 2 823 387 040 | -87 | 100,0% |
| 78021000568 Construction des Unités de la Marine Nationale | 250 782 320 | 250 782 220 | 250 782 220 | | 100,0% |
| 78021000569 Construction de l'Académie Internationale de Lutte Contre le Terrorisme (AILCT/C2D) | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78021000599 Construction du siège du Ministère de la Défense | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 78021000719 Mise en place d'un système de suivi-évaluation et de gestions des statistiques du MEMDEF | 185 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78021000720 Acquisition de matériels scolaires pour les écoles | 100 000 000 | 100 000 000 | 99 992 300 | -7 700 | 100,0% |
| 78021000721 Acquisition de matériels roulants pour le Ministère de la Défense | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 999 999 981 | -19 | 100,0% |
| 78021000722 Equipement des services médicaux des armées | 285 000 000 | 284 984 800 | 284 984 800 | | 100,0% |
| 78021000723 Acquisition d'effets d'habillement, de couchage, de campement et d'ameublement (HCCA) pour les écoles | 600 000 000 | 600 000 000 | 599 999 850 | -150 | 100,0% |
| 78021000724 Acquisition d'équipements spécifiques pour les unités opérationnelles et services techniques | 4 134 378 160 | 4 189 333 110 | 4 189 333 109 | -1 | 100,0% |
| 78021000725 Construction et équipement d'une unité d'immatriculation des engins militaires | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 78021000726 Réhabilitation de l'Etablissement Général des Services (EGS) | 80 000 000 | 68 277 709 | 68 277 709 | | 100,0% |
| 78021000727 Réhabilitation et équipement des salles techniques de l'EMPT | 484 984 824 | 1 270 837 900 | 1 270 836 750 | -1 150 | 100,0% |
| 78021000728 Acquisition d'équipements spécifiques pour le GSPM | 1 000 000 000 | 1 499 121 300 | 1 499 121 300 | | 100,0% |
| 78021000729 Acquisition d'équipements spécifiques pour les Forces Spéciales | 500 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78021000730 Construction des Compagnies du Génie / Projet GAUFF | 894 524 400 | 894 524 400 | 894 524 400 | | 100,0% |
| 78021000732 Acquisition d'équipements spécifiques pour les Forces Aériennes | 94 000 000 | 94 000 000 | 94 000 000 | | 100,0% |
| 78021000733 Carénage des bâtiments de la Marine Nationale | 898 000 000 | 897 737 863 | 897 737 863 | | 100,0% |
| 78021000734 Acquisition de véhicules pour la Gendarmerie Nationale | 120 000 000 | 120 000 000 | 120 000 000 | | 100,0% |
| 78021000735 Acquisition d'équipements spécifiques pour la Gendarmerie Nationale | 2 200 326 764 | 2 497 930 489 | 2 497 929 063 | -1 426 | 100,0% |
| 78021000736 Acquisition d'effets HCCA pour la Gendarmerie Nationale | 1 300 000 000 | 1 300 000 000 | 1 299 999 608 | -392 | 100,0% |
| 78021000737 Construction et équipement de 45 brigades de gendarmerie | 970 000 000 | 567 242 968 | 567 242 968 | | 100,0% |
| 90021000008 Acquisition et installation d'équipements pétroliers | 300 000 000 | 496 072 000 | 496 072 000 | | 100,0% |
| 90021090119 Construction de bâtiments dans les régions, légions et écoles de la Gendarmerie | 654 836 618 | 274 351 887 | 274 351 886 | -1 | 100,0% |
| 90021090129 Opérations d'Investissements MEMD/PGA | 0 | 16 469 544 691 | 16 469 544 691 | | 100,0% |
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | 26 768 090 613 | 10 043 875 499 | 10 043 868 407 | -7 092 | 100,0% |
| 78042100482 Projet d'Appui à la formation Agricole / INFPA | 478 731 537 | 478 731 537 | 478 731 537 | | 100,0% |
| 78042100486 Projet d'opérationnalisation du PNIA | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 78042100523 Programme de sécurité alimentaire | 130 000 000 | 130 000 000 | 130 000 000 | | 100,0% |
| 78042100524 Projet Soja | 1 000 000 000 | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | | 100,0% |
| 78042100594 Recensement des exploitants et exploitations agricoles | 306 259 462 | 306 259 462 | 306 259 462 | | 100,0% |
| 78042100607 Programme National de Formation aux Metiers Ruraux | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78042100627 Programme d'Appui au foncier rural | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | | 100,0% |
| 78042100659 Réhabilitation des Dir Régionales et Départementales du MINAGRI/DAAF | 519 735 737 | 519 499 281 | 519 492 590 | -6 691 | 100,0% |
| 78042100667 Fonds de promotion de l'Agriculture sous contrat | 170 000 000 | 170 000 000 | 170 000 000 | | 100,0% |
| 78042100672 Projet d'appui à la gouvernance de la filière Cacao (PAGFIC) | 0 | 234 000 000 | 234 000 000 | | 100,0% |
| 78042100727 Projet Appui au Secteur Vivrier | 0 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78042100764 Projet de sécurisation du patrimoine immobilier du MEMINADER | 80 000 000 | 79 935 219 | 79 934 818 | -401 | 100,0% |
| 78042100765 Appui au développement du secteur vivrier | 4 000 000 000 | 4 000 000 000 | 4 000 000 000 | | 100,0% |
| 90042100003 Système Régional Innovant de contrôle des Mouches de fruits en Afrique de l'Ouest | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 90042100007 Projet d'Amélioration de la Qualité du Riz (PAQ-Riz) | 325 450 000 | 325 450 000 | 325 450 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|--------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|
| 90042190152 Projet d'appui à la production agricole, à la sécurité alimentaire en région et zones péri-urbaines/3ème C2D | 10 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90042190153 Projet d'appui au foncier rural/3ème C2D | 7 557 913 877 | 0 | 0 | | |
| 90042190165 Projet de mise en place d'un Mécanisme d'Assurance Récolte Indicielle en Côte d'Ivoire | 250 000 000 | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 237 Ministère d'Etat, Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 1 207 000 000 | 1 206 000 000 | 1 205 990 790 | -9 210 | 100,0% |
| 78013300495 Projet E-démarche Administrative | 109 000 000 | 109 000 000 | 108 999 967 | -33 | 100,0% |
| 78013300615 Réhabilitation et Equipement des Directions Régionales et des antennes de la Fonction Publique | 180 000 000 | 180 000 000 | 179 997 241 | -2 759 | 100,0% |
| 78013300639 Projet de profilage et de codification des postes de travail dans l'Administration Publique | 115 000 000 | 115 000 000 | 114 999 806 | -194 | 100,0% |
| 78013300641 Mise en oeuvre de la maison du citoyen (Gbondala) dans 05 chefs-lieux de départements | 12 000 000 | 11 000 000 | 10 997 497 | -2 503 | 100,0% |
| 78013300653 Rénover et étendre le câblage téléinformatique du Ministère de la Fonction Publique et de la Modernisation de l'Administration | 250 000 000 | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 78013300659 Projet utilisation de la signature électronique dans la délivrance des actes administratifs | 286 000 000 | 286 000 000 | 286 000 000 | | 100,0% |
| 78013300668 Projet d'Implémentation d'un système de management de la qualité | 60 000 000 | 60 000 000 | 59 996 279 | -3 721 | 100,0% |
| 78013300677 Projet d'élaboration des référentiels des emplois et des compétences de l'Administration Publique Ivoirienne | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 78013300683 Projet d'identification biométrique des Fonctionnaires et agents de l'Etat de Côte d'Ivoire | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 78013300684 Projet de mise en oeuvre de la version 2 du SIGFAE | 80 000 000 | 80 000 000 | 80 000 000 | | 100,0% |
| 78013300685 Projet de modernisation des outils digitaux et extension de l'Observation du Service Public (OSEP) | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 321 Ministère des Affaires Etrangères, de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur | 5 210 688 180 | 16 057 618 044 | 16 057 615 969 | -2 075 | 100,0% |
| 01011300200 Démolir, reconstruire la Chancellerie et la Résidence au Sénégal | 1 500 000 000 | 1 548 132 728 | 1 548 132 728 | | 100,0% |
| 01011300229 Construire la Chancellerie au Ghana - Accra | 1 500 000 000 | 1 500 000 000 | 1 499 999 902 | -98 | 100,0% |
| 01011300240 Réhabiliter la Chancellerie et la Résidence au Libéria | 268 339 800 | 132 726 129 | 132 726 129 | | 100,0% |
| 01011300243 Equipement de l'Ambassade de Côte d'Ivoire au Maroc | 0 | 153 749 980 | 153 749 980 | | 100,0% |
| 01011300244 Acquisition de terrain, Construction et réhabilitation de la Chancellerie et de la Résidence de la Côte d'Ivoire en Egypte | 0 | 1 830 000 000 | 1 830 000 000 | | 100,0% |
| 02011300097 Réhabilitation de la résidence du Chef de Mission et des 15 résidences de Long Island | 0 | 3 470 787 000 | 3 470 787 000 | | 100,0% |
| 04011300001 Rénover 03 hôtels et 21 appartements en France | 0 | 3 542 521 550 | 3 542 521 550 | | 100,0% |
| 04011300316 Acquisition de la Chancellerie de Côte d'Ivoire au Pays-Bas | 0 | 450 000 000 | 450 000 000 | | 100,0% |
| 04011300317 Réhabilitation de la Chancellerie et de la Résidence de Côte d'Ivoire en France | 0 | 1 487 352 277 | 1 487 352 277 | | 100,0% |
| 78011300262 Mettre en oeuvre le système de Gestion Electronique des Documents du Ministère | 150 000 000 | 150 000 000 | 149 998 529 | -1 471 | 100,0% |
| 78011300275 Realiser Système Intégré d'Informatisation et Communication (Investissement) | 290 000 000 | 290 000 000 | 289 999 960 | -40 | 100,0% |
| 78011300412 Remise en Etat et équipement du Bloc Ministériel et du Centre de Conférence | 1 502 348 380 | 1 502 348 380 | 1 502 347 914 | -466 | 100,0% |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | 1 631 935 216 959 | 381 969 860 433 | 295 357 017 848 | -86 612 842 585 | 77,3% |
| 78010200028 Régulariser les Avances de Trésorerie du Programme Administration Générale-Investissement / MEF - PGAE | 0 | 7 866 523 181 | 7 866 523 181 | | 100,0% |
| 78010200192 Régulariser les Avances de Trésorerie du Programme Administration Générale-Investissement / MEF - PGSP | 0 | 6 863 579 444 | 6 863 579 444 | | 100,0% |
| 78011201556 Provision pour dépenses d'investissement | 58 000 000 000 | 85 182 552 565 | 0 | -85 182 552 565 | 0,0% |
| 78011201572 Gérer le Fonds Spécial dédié aux Etudes (Fonds d'Etudes) | 3 000 000 000 | 2 164 866 343 | 1 501 457 502 | -663 408 841 | 69,4% |
| 78011201573 Projet d'Appui à la Gestion Economique et Financière/PAGEF | 307 389 195 | 307 389 195 | 307 389 195 | | 100,0% |
| 78011201595 Projet de construction de l'Institut des Finances (IDF) | 375 691 077 | 199 760 691 | 199 760 691 | | 100,0% |
| 78011201599 Opérations de purge des droits coutumiers | 500 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78011201605 Opérations de compensation / Investissement | 20 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78011201626 Réhabilitation de la Cité Financière | 529 500 000 | 528 807 200 | 528 805 872 | -1 328 | 100,0% |
| 78011201645 Construire et réhabiliter les représentations du Contrôle Financier à l'échelon local | 451 751 719 | 451 751 719 | 451 751 529 | -190 | 100,0% |
| 78011201738 Faire les travaux Cadastraux (DGI) | 300 000 000 | 273 000 000 | 273 000 000 | | 100,0% |
| 78011201743 Réhabilitation de la Direction Générale du Budget et des Finances | 328 532 402 | 328 183 712 | 328 183 706 | -6 | 100,0% |
| 78011201747 Mise en oeuvre CDMT et GAR/DGBF | 486 200 000 | 482 000 000 | 456 338 129 | -25 661 871 | 94,7% |
| 78011201764 Mettre en oeuvre la Comptabilité-Matière | 61 727 478 | 61 714 000 | 61 714 000 | | 100,0% |
| 78011201776 Extension de la Cité Financière | 5 000 000 000 | 4 999 749 114 | 4 999 749 114 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78011201777 Construction des cités financières déconcentrées | 386 123 644 | 121 553 326 | 71 059 622 | -50 493 704 | 58,5% |
| 78011201783 Modernisation et mutualisation des réseaux informatiques et téléphoniques / DTI | 420 000 000 | 420 000 000 | 419 999 276 | -724 | 100,0% |
| 78011201784 Noeud Internet / SNDI | 259 138 948 | 2 014 399 948 | 2 014 399 948 | | 100,0% |
| 78011201788 Système de Gestion des EPN/SNDI | 45 414 634 | 45 414 634 | 45 414 634 | | 100,0% |
| 78011201789 Déconcentration SIB/SNDI | 69 502 256 | 69 502 256 | 69 502 256 | | 100,0% |
| 78011201790 Mise en place du SIB / SNDI | 386 123 644 | 386 123 644 | 386 123 644 | | 100,0% |
| 78011201795 Dématérialiser les Marchés Publics (DEMAT/DGMP) | 511 858 636 | 2 439 836 586 | 2 439 835 536 | -1 050 | 100,0% |
| 78011201815 Réhabiliter les bureaux des Douanes | 327 933 118 | 199 545 392 | 147 774 862 | -51 770 530 | 74,1% |
| 78011201816 Acquérir les scanners/ Direction Générale des Douanes | 4 046 398 800 | 773 523 134 | 773 521 000 | -2 134 | 100,0% |
| 78011201817 Réhabiliter les bureaux frontières des Douanes | 41 000 000 | 175 867 512 | 144 980 328 | -30 887 184 | 82,4% |
| 78011201819 Construction des Bureaux de Douanes | 2 898 335 861 | 5 647 004 181 | 5 647 003 379 | -802 | 100,0% |
| 78011201821 Acquérir des serveurs dans le cadre du projet de refonte du système d'information des Douanes | 241 148 996 | 241 148 996 | 241 145 000 | -3 996 | 100,0% |
| 78011201835 Réhabilitation des locaux de la DGI | 700 657 286 | 139 419 000 | 139 419 000 | | 100,0% |
| 78011201859 Provisions pour investissements prioritaires | 30 000 000 000 | 10 730 274 400 | 10 730 274 400 | | 100,0% |
| 78011201860 Equipement des Services du Système d'Exécution Budgétaire | 119 000 000 | 118 912 003 | 118 906 093 | -5 910 | 100,0% |
| 78011201876 Appui à l'informatisation de la Direction Générale du Budget et des Finances (DGBF) | 850 000 000 | 849 883 200 | 849 883 200 | | 100,0% |
| 78011201879 Equiper les services en charge des Systèmes d'Information Budgétaire de la DGBF | 374 222 264 | 374 209 264 | 374 202 865 | -6 399 | 100,0% |
| 78011201885 Mettre en place le SIGOBE Institutions-Ambassades/SNDI | 91 070 960 | 91 070 960 | 91 070 960 | | 100,0% |
| 78011201910 Souscription a l'augmentation du Capital de la BAD | 15 450 000 000 | 22 041 278 290 | 22 041 278 290 | | 100,0% |
| 78011201952 Coordonner le Projet Migration logiciel GESPERs vers ORACLE/SNDI (licence et maintenance) | 2 042 063 | 2 042 063 | 2 042 063 | | 100,0% |
| 78011201953 Acquérir un terrain nu et réaliser des études pour la construction de seconde cité financière du Ministère | 127 205 309 | 127 205 309 | 29 855 309 | -97 350 000 | 23,5% |
| 78011201978 Acquérir et installer les services Radio / Douanes | 86 000 000 | 144 693 800 | 144 687 240 | -6 560 | 100,0% |
| 78011201979 Gérer les dépenses d'investissement LPSI / DGD | 3 274 392 600 | 0 | 0 | | |
| 78011201980 Créer une Base Navale en Douane | 114 046 531 | 161 031 724 | 161 031 724 | | 100,0% |
| 78011201995 Géolocaliser les véhicules de l'Etat | 161 151 164 | 150 577 912 | 118 382 792 | -32 195 120 | 78,6% |
| 78011202005 Système Intégré de Gestion des Conférences et Missions Hors Côte d'Ivoire/SNDI | 43 301 896 | 43 301 896 | 43 301 896 | | 100,0% |
| 78011202012 Prendre en charge les opérations d'investissement pour le compte de diverses Administrations | 2 549 173 141 | 1 322 372 500 | 1 322 372 500 | | 100,0% |
| 78011202015 Projet de renforcement du suivi des opérations et d'amélioration de la gestion budgétaire/DBE | 227 564 973 | 227 554 427 | 227 546 282 | -8 145 | 100,0% |
| 78011202017 Projet de refonte du système d'information budgétaire | 762 430 774 | 762 030 876 | 762 029 010 | -1 866 | 100,0% |
| 78011202019 Acquérir des Véhicules / Direction des Dépenses Centralisées de l'Etat et de la Comptabilité des Matières | 8 000 000 000 | 14 999 661 118 | 14 999 661 118 | | 100,0% |
| 78011202037 Construction du siège de la Direction du Contrôle Financier | 700 000 000 | 700 000 000 | 699 992 200 | -7 800 | 100,0% |
| 78011202057 Renforcement des outils de contrôle et mise en oeuvre de la Gestion Axée sur les Résultats (GAR)/ Volet contrôle des dépenses publiques | 260 000 000 | 260 000 000 | 259 998 372 | -1 628 | 100,0% |
| 78011202058 Réhabiliter les services de Contrôle Financier / DCF | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 78011202079 Provision C2D à réaffecter | 127 600 824 338 | 0 | 0 | | |
| 78011202114 Apporter un Appui à la Cellule de Coordination de la Coopération Côte d'Ivoire -Union Européenne | 335 436 349 | 335 436 349 | 335 432 999 | -3 350 | 100,0% |
| 78011202169 Renforcer les infrastructures techniques de traitement de l'information de la DGBF / SIGOBE | 1 960 531 987 | 1 960 099 157 | 1 960 099 157 | | 100,0% |
| 78011202206 Suivre l'exploitation du SIGESCOD et assister les acteurs des collectivités territoriales connectées | 198 776 452 | 205 551 600 | 165 540 008 | -40 011 592 | 80,5% |
| 78011202221 Système d'Amélioration du Suivi de la Performance des EPN/DCB | 102 531 656 | 102 531 656 | 102 530 000 | -1 656 | 100,0% |
| 78011202228 Réhabiliter les postes comptables et autres services de la Direction Générale du Trésor et de la Comptabilité Publique | 298 437 018 | 296 983 482 | 295 889 503 | -1 093 979 | 99,6% |
| 78011202232 Projet de Construction de vingt-deux (22) Postes comptables | 263 388 838 | 262 852 949 | 187 393 028 | -75 459 921 | 71,3% |
| 78011202242 Déconcentration des services de la DGBF | 369 022 348 | 368 747 544 | 368 745 591 | -1 953 | 100,0% |
| 78011202253 Ouvrir 14 bureaux relais du Fonds de Garantie Automobile (FGA) | 93 600 000 | 73 394 333 | 73 394 333 | | 100,0% |
| 78011202282 Equipement de la Direction Générale des Marchés Publics (DGMP) | 183 416 600 | 182 214 600 | 182 213 091 | -1 509 | 100,0% |
| 78011202283 Sécurisation et sauvegarde du système d'information budgétaire/DSIB | 791 881 066 | 791 881 066 | 791 877 264 | -3 802 | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78011202301 Réhabilitation et équipement de la Clinique Médicale des Finances Générales | 144 523 117 | 143 978 411 | 143 973 416 | -4 995 | 100,0% |
| 78011202308 Numériser les archives de la Solde | 146 882 110 | 146 882 110 | 146 877 565 | -4 545 | 100,0% |
| 78011202322 Coordonner le Projet de Restructuration des banques et établissements financiers | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 78011202325 Opérationnaliser le Compte Unique du Trésor, gérer la trésorerie de l'Etat et tenir la comptabilité | 150 000 | 0 | 0 | | |
| 78011202374 Equiper la Direction Générale de Douanes / LPSI | 0 | 2 073 916 105 | 2 073 912 987 | -3 118 | 100,0% |
| 78011202375 Renforcer les équipements de transmission des Douanes / LPSI | 0 | 77 612 730 | 77 612 730 | | 100,0% |
| 78011202376 Réhabiliter les casernes et bureaux des Douanes / LPSI | 0 | 931 302 731 | 802 004 072 | -129 298 659 | 86,1% |
| 78011202377 Prendre en charge les opérations de compensations en investissement / SNDI | 0 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | | 100,0% |
| 78011202400 Moderniser et Sécuriser le Système d'Information du Trésor Public | 1 000 000 000 | 998 439 584 | 998 431 307 | -8 277 | 100,0% |
| 78011202427 Provision spéciale pour diverses dépenses d'investissement | 5 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78011202457 Elaborer et déployer le SyGACUT 3 | 1 007 520 611 | 1 606 968 676 | 1 598 968 676 | -8 000 000 | 99,5% |
| 78011202460 Souscrire au capital d'Africa50 | 0 | 9 140 884 067 | 9 140 884 067 | | 100,0% |
| 78011202470 Acquérir des bâtiments pour le compte de l'Agence Judiciaire de l'Etat | 274 811 188 | 16 080 000 | 16 080 000 | | 100,0% |
| 78011202508 Moderniser les processus de Gestion du patrimoine du MEF | 120 200 000 | 120 150 000 | 120 150 000 | | 100,0% |
| 78011202513 Suivre les projets informatiques transversaux de la DGBF / DSIB | 150 000 000 | 150 000 000 | 149 999 960 | -40 | 100,0% |
| 78011202518 Souscrire à l'augmentation du capital de la Banque d'Investissement et de Développement de la Communauté Economique des Etats de l'Afrique | 0 | 10 000 000 000 | 10 000 000 000 | | 100,0% |
| 78011202520 Provision pour dépenses d'investissement à réaffecter | 38 146 116 711 | 0 | 0 | | |
| 78011202540 Opérations d'investissement MFB/ACCT | 0 | 14 163 254 127 | 14 163 254 127 | | 100,0% |
| 78013300656 Construire et équiper un immeuble R+2 au siège de la BLC/IGF | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 90011200045 Assurer la Qualité des Comptes et des Restitutions Comptables | 1 000 000 000 | 963 182 935 | 833 097 732 | -130 085 203 | 86,5% |
| 90011200046 Prendre en charge les opérations de compensations/BNETD | 0 | 3 018 201 305 | 3 018 201 305 | | 100,0% |
| 90011200049 Construire les locaux de la DGI | 999 381 328 | 999 381 328 | 998 429 411 | -951 917 | 99,9% |
| 90011200057 Sécuriser les services de recouvrement de la DGI | 500 000 000 | 1 061 238 286 | 967 698 570 | -93 539 716 | 91,2% |
| 90011290115 Projet de construction du siège de la Direction Générale des Marchés Publics / DGMP | 1 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90011290116 Appuyer la gouvernance financière et mobiliser les ressources internes/3ème C2D | 5 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90011290123 Prendre en charge la TVA et les droits de douane sur projets | 72 500 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90011290125 Souscrire à l'augmentation du capital de la Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD) | 6 150 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90011290136 Souscription à l'augmentation du capital d'autres Institutions | 5 483 723 197 | 534 366 426 | 534 366 426 | | 100,0% |
| 90011290138 Opérations d'investissement pour le compte de divers Ministères | 293 628 032 676 | 0 | 0 | | |
| 90011290149 Faire les audits et études du Ministère | 1 500 000 000 | 88 500 000 | 88 500 000 | | 100,0% |
| 90011290163 Souscription au Programme des Ponts du Commerce Arabo-Africain | 0 | 307 087 411 | 307 087 411 | | 100,0% |
| 90011290166 Prendre en charge les Opérations de Compensation / SODEFOR | 0 | 1 866 035 744 | 1 866 035 744 | | 100,0% |
| 90011290167 Prendre en charge les Opérations de Compensation / AGEF | 0 | 1 455 461 111 | 1 455 461 111 | | 100,0% |
| 90011290168 Prendre en charge les Opérations de Compensation / ADERIZ | 0 | 961 001 706 | 961 001 706 | | 100,0% |
| 90011290169 Prendre en charge les Opérations de Compensation / AIGF | 0 | 7 290 201 781 | 7 290 201 781 | | 100,0% |
| 90011290170 Prendre en charge les Opérations de Compensation / AGEROUTE | 0 | 3 321 594 206 | 3 321 594 206 | | 100,0% |
| 90011290180 Souscrire à l'augmentation du capital de la Banque Européenne pour la Reconstruction et le Développement (BERD) | 0 | 242 704 090 | 242 704 090 | | 100,0% |
| 90011290185 Prendre en charge les exonérations de droits et taxes sur les projets cofinancés/DGD | 0 | 54 823 148 031 | 54 823 148 031 | | 100,0% |
| 90011290186 Prendre en charge les exonérations de droits et taxes sur les projets cofinancés/DGI | 0 | 80 279 279 281 | 80 279 279 281 | | 100,0% |
| 90049000002 Autres investissements spéciaux | 900 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | 116 656 717 680 | 145 419 996 854 | 145 396 282 857 | -23 713 997 | 100,0% |
| 11016001391 Promouvoir la recherche et le développement concernant les services généraux des administrations publiques dans la Région du Bélér | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 11016001401 Développer les transports routiers dans la Commune de Yamoussoukro | 78 613 367 | 78 613 367 | 78 613 367 | | 100,0% |
| 11016001411 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Didiévi | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 11016001412 Promouvoir la recherche et le développement dans d'autres branches d'activités dans la Commune de Didiévi | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 11016001414 Développer les transports routiers dans la Commune de Djekanou | 47 263 379 | 47 263 379 | 47 263 379 | | 100,0% |
| 11016001429 Développer les transports routiers dans la Commune de Toumodi | 99 587 000 | 99 587 000 | 99 587 000 | | 100,0% |
| 11016001436 Développer les services de police dans le district de Yamoussoukro | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 11016001439 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans le district de Yamoussoukro | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 11016001440 Développer les transports routiers dans le district de Yamoussoukro | 330 000 000 | 330 000 000 | 330 000 000 | | 100,0% |
| 11016001444 Développer les services de police dans la Région du Bélier | 45 007 000 | 45 007 000 | 45 007 000 | | 100,0% |
| 11016001448 Développer les services de police dans la Commune de Didiévi | 31 965 463 | 31 965 463 | 31 965 463 | | 100,0% |
| 11016001479 Développer l'éclairage public dans le district de Yamoussoukro | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 11016001480 Développer l'alimentation en eau dans le district de Yamoussoukro | 195 000 000 | 195 000 000 | 195 000 000 | | 100,0% |
| 11016001483 Développer le logement dans la Région du Bélier | 53 542 000 | 53 542 000 | 53 542 000 | | 100,0% |
| 11016001485 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Bélier | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 11016001487 Développer des dispensaires et des maternités dans le district de Yamoussoukro | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 11016001491 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Bélier | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 11016001493 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Bélier | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 11016001498 Développer l'alimentation en eau dans la Commune d'Attiegouakro | 80 818 262 | 80 818 262 | 80 818 262 | | 100,0% |
| 11016001506 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Kokumbo | 11 221 322 | 11 221 322 | 11 221 322 | | 100,0% |
| 11016001507 Développer l'éclairage public dans la Commune de Kokumbo | 22 000 000 | 22 000 000 | 22 000 000 | | 100,0% |
| 11016001512 Développer l'éclairage public dans la Commune de Toumodi | 30 585 000 | 30 585 000 | 30 585 000 | | 100,0% |
| 11016001522 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tié n'diévro | 3 900 000 | 3 900 000 | 3 900 000 | | 100,0% |
| 11016001524 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tiébissou | 49 950 244 | 49 950 244 | 49 950 244 | | 100,0% |
| 11016001525 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kokumbo | 44 500 000 | 44 500 000 | 44 500 000 | | 100,0% |
| 11016001528 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Djékanou | 25 909 000 | 25 909 000 | 25 909 000 | | 100,0% |
| 11016001533 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Yamoussoukro | 488 350 000 | 488 350 000 | 488 350 000 | | 100,0% |
| 11016001568 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tié n'diévro | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 11016001570 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tiébissou | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 11016001571 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kokumbo | 81 384 000 | 81 384 000 | 81 384 000 | | 100,0% |
| 11016001580 Développer des services culturels dans le district de Yamoussoukro | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 11016001582 Développer des services culturels dans la Région du Bélier | 49 697 000 | 49 697 000 | 49 697 000 | | 100,0% |
| 11016001583 Développer des services culturels dans la Commune de Toumodi | 15 997 043 | 15 997 043 | 15 997 043 | | 100,0% |
| 11016001584 Développer des services culturels dans la Commune de Tié n'diévro | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 11016001598 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Bélier | 15 289 000 | 15 289 000 | 15 289 000 | | 100,0% |
| 11016001625 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Tiébissou | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 11016001645 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région du Bélier | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 11016001674 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Tié n'diévro | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 11016001692 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine du logement et des équipements collectifs dans la Région du Bélier | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 11016001712 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Tié N'diévro | 19 502 691 | 19 502 691 | 19 502 691 | | 100,0% |
| 11016001715 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Toumodi | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 11016001733 Développer l'agriculture dans le district de Yamoussoukro | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 11016001755 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans le district de Yamoussoukro | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 11016001768 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Tié N'diévro | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 11016001812 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Bélier | 300 487 000 | 300 487 000 | 300 487 000 | | 100,0% |
| 11016001815 Développer la lutte contre le chômage dans le district de Yamoussoukro | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 11016001857 Développer les autres services généraux dans la Commune de Didiévi | 65 000 000 | 65 000 000 | 65 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 11016001889 Développer les transports routiers dans la Région du Bélier | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 11016001897 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Bélier | 310 998 000 | 310 998 000 | 310 998 000 | | 100,0% |
| 11016001901 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Djékanou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 11016001935 Développer des services culturels dans la Commune de Djékanou | 25 911 000 | 25 911 000 | 25 911 000 | | 100,0% |
| 11016002048 Développer l'enseignement primaire dans le district de Yamoussoukro | 67 000 000 | 67 000 000 | 67 000 000 | | 100,0% |
| 11016002095 Développer l'éclairage public dans la Commune de Tiébissou | 71 361 000 | 71 361 000 | 71 361 000 | | 100,0% |
| 11016002106 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Attiegouakro | 67 016 000 | 67 016 000 | 67 016 000 | | 100,0% |
| 11016002114 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Toumodi | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 11016002115 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Djékanou | 37 000 000 | 37 000 000 | 37 000 000 | | 100,0% |
| 11016002138 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Toumodi | 44 700 000 | 44 700 000 | 44 700 000 | | 100,0% |
| 11016002193 Développer des services récréatifs et sportifs dans le district de Yamoussoukro | 83 000 000 | 83 000 000 | 83 000 000 | | 100,0% |
| 11016002203 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Bélier | 215 998 661 | 215 998 661 | 215 998 661 | | 100,0% |
| 11031000026 Réhabiliter la résidence officielle du Ministère à Yamoussoukro | 50 000 000 | 49 800 000 | 49 799 030 | -970 | 100,0% |
| 14016000467 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région du N'zi | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 14016000471 Développer les transports routiers dans la Commune de Bocanda | 68 583 133 | 68 583 133 | 68 583 133 | | 100,0% |
| 14016000477 Développer les transports routiers dans la Commune de Dimbokro | 37 296 000 | 37 296 000 | 37 296 000 | | 100,0% |
| 14016000483 Développer les services de police dans la Région du N'ZI | 50 650 000 | 50 650 000 | 50 650 000 | | 100,0% |
| 14016000495 Développer les industries manufacturières dans la Région du N'zi | 42 959 000 | 42 959 000 | 42 959 000 | | 100,0% |
| 14016000507 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bocanda | 13 420 620 | 13 420 620 | 13 420 620 | | 100,0% |
| 14016000509 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Dimbokro | 17 000 000 | 17 000 000 | 17 000 000 | | 100,0% |
| 14016000510 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dimbokro | 38 512 076 | 38 512 076 | 38 512 076 | | 100,0% |
| 14016000511 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bocanda | 24 731 555 | 24 731 555 | 24 731 555 | | 100,0% |
| 14016000523 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Dimbokro | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 14016000527 Développer des services culturels dans la Commune de Dimbokro | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 14016000531 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région du N'zi | 18 740 000 | 18 740 000 | 18 740 000 | | 100,0% |
| 14016000532 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du N'ZI | 147 001 000 | 147 001 000 | 147 001 000 | | 100,0% |
| 14016000552 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Bocanda | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 14016000560 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Dimbokro | 64 000 000 | 64 000 000 | 64 000 000 | | 100,0% |
| 14016000565 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bocanda | 42 000 000 | 42 000 000 | 42 000 000 | | 100,0% |
| 14016000567 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Dimbokro | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 14016000578 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du N'zi | 61 500 000 | 61 500 000 | 61 500 000 | | 100,0% |
| 14016000579 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du N'zi | 7 150 000 | 7 150 000 | 7 150 000 | | 100,0% |
| 14016000589 Développer le logement dans la Région du N'zi | 99 500 000 | 99 500 000 | 99 500 000 | | 100,0% |
| 14016000601 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du N'zi | 63 061 759 | 63 061 759 | 63 061 759 | | 100,0% |
| 14016000613 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du N'zi | 77 951 000 | 77 951 000 | 77 951 000 | | 100,0% |
| 14016000619 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Dimbokro | 21 062 000 | 21 062 000 | 21 062 000 | | 100,0% |
| 14016000622 Développer les transports routiers dans la Région du N'ZI | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 14016000629 Développer les équipements collectifs dans la Région du N'zi | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 14016000633 Développer l'alimentation en eau dans la Région du N'ZI | 190 104 000 | 190 104 000 | 190 104 000 | | 100,0% |
| 14016000640 Développer l'éclairage public dans la Région du N'ZI | 3 001 000 | 3 001 000 | 3 001 000 | | 100,0% |
| 14016000649 Développer l'enseignement primaire dans la Région du N'zi | 229 130 000 | 229 130 000 | 229 130 000 | | 100,0% |
| 14016000662 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine de l'agriculture, la sylviculture, la pêche et la chasse dans la Région du N'zi | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 14016000710 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kouassi-Kouassikro | 23 318 569 | 23 318 569 | 23 318 569 | | 100,0% |
| 14016000711 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du N'ZI | 74 671 000 | 74 671 000 | 74 671 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 14016000714 Développer l'agriculture dans la Région du N'ZI | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 14016000715 Développer des services culturels dans la Région du N'zi | 52 500 000 | 52 500 000 | 52 500 000 | | 100,0% |
| 14016000736 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Kouassi-Kouassikro | 86 000 000 | 86 000 000 | 86 000 000 | | 100,0% |
| 14016000847 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kouassi-Kouassikro | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 14016000848 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Kouassi-Kouassikro | 6 000 000 | 6 000 000 | 6 000 000 | | 100,0% |
| 14016000925 Développer les services culturels dans la Commune de Kouassi-Kouassikro | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 15016000773 Développer les autres services généraux dans la Région de l'Iffou | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 15016000775 Développer les autres services généraux dans la Commune d'Ettrokro | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 15016000788 Développer les transports routiers dans la Commune de M'bahiakro | 31 563 680 | 31 563 680 | 31 563 680 | | 100,0% |
| 15016000795 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de ouelle | 48 126 571 | 48 126 571 | 48 126 571 | | 100,0% |
| 15016000796 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Prikro | 18 449 000 | 18 449 000 | 18 449 000 | | 100,0% |
| 15016000809 Développer les transports routiers dans la Région de l'Iffou | 147 000 000 | 147 000 000 | 147 000 000 | | 100,0% |
| 15016000829 Développer le logement dans la Région de l'Iffou | 73 000 000 | 73 000 000 | 73 000 000 | | 100,0% |
| 15016000830 Développer l'alimentation en eau dans la Région de l'Iffou | 156 000 000 | 156 000 000 | 156 000 000 | | 100,0% |
| 15016000832 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Daoukro | 29 500 000 | 29 500 000 | 29 500 000 | | 100,0% |
| 15016000833 Développer l'éclairage public dans la Commune de Daoukro | 23 427 512 | 23 427 512 | 23 427 512 | | 100,0% |
| 15016000839 Développer l'éclairage public dans la Commune de Ouellé | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 15016000848 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Prikro | 21 471 423 | 21 471 423 | 21 471 423 | | 100,0% |
| 15016000889 Développer l'enseignement primaire dans la Région de l'Iffou | 259 000 000 | 259 000 000 | 259 000 000 | | 100,0% |
| 15016000890 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région de l'Iffou | 519 649 068 | 519 649 068 | 519 649 068 | | 100,0% |
| 15016000935 Développer les transports routiers dans la Commune d'Ettrokro | 28 613 000 | 28 613 000 | 28 613 000 | | 100,0% |
| 15016000950 Développer les services de Police dans la Commune de Prikro | 25 300 000 | 25 300 000 | 25 300 000 | | 100,0% |
| 15016000957 Développer les transports routiers dans la Commune de Ouellé | 53 500 000 | 53 500 000 | 53 500 000 | | 100,0% |
| 15016000964 Développer les services de protection civile dans la Région de l'Iffou | 23 000 000 | 23 000 000 | 23 000 000 | | 100,0% |
| 15016000965 Développer les autres services généraux dans la Commune de Daoukro | 164 800 000 | 164 800 000 | 164 800 000 | | 100,0% |
| 15016000977 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Daoukro | 28 500 000 | 28 500 000 | 28 500 000 | | 100,0% |
| 15016001027 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Prikro | 10 568 000 | 10 568 000 | 10 568 000 | | 100,0% |
| 15016001051 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Ettrokro | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 15016001067 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de M'bahiakro | 129 732 000 | 129 732 000 | 129 732 000 | | 100,0% |
| 15016001090 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région de l'Iffou | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 15016001146 Développer l'alimentation en eau dans la Commune d'Ettrokro | 29 387 000 | 29 387 000 | 29 387 000 | | 100,0% |
| 15016001150 Développer les autres services généraux dans la Commune de Prikro | 84 224 000 | 84 224 000 | 84 224 000 | | 100,0% |
| 15016001151 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région de l'Iffou | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 15016001170 Développer les services de Police dans la Commune d'Ettrokro | 29 723 407 | 29 723 407 | 29 723 407 | | 100,0% |
| 15016001209 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Ouellé | 29 881 000 | 29 881 000 | 29 881 000 | | 100,0% |
| 15016001213 Développer le logement dans la Région du Moronou | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 16016000831 Développer les transports routiers dans la Commune d'Anoumaba | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 16016000835 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Arrah | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 16016000844 Développer les transports routiers dans la Commune de M'batto | 6 000 000 | 6 000 000 | 6 000 000 | | 100,0% |
| 16016000845 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de M'batto | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 16016000849 Développer les transports routiers dans la Commune de Tiémélékro | 22 000 000 | 22 000 000 | 22 000 000 | | 100,0% |
| 16016000863 Développer les transports routiers dans la Région du Moronou | 56 616 000 | 56 616 000 | 56 616 000 | | 100,0% |
| 16016000875 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Commune de Bongouanou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 16016000877 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de M'batto | 67 236 821 | 67 236 821 | 67 236 821 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 16016000879 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Moronou | 172 669 000 | 172 669 000 | 172 669 000 | | 100,0% |
| 16016000881 Développer les industries Manufacturières dans la Commune de Bongouanou | 22 503 500 | 22 503 500 | 22 503 500 | | 100,0% |
| 16016000883 Développer l'alimentation en eau dans la Commune d'Anoumaba | 13 575 298 | 13 575 298 | 13 575 298 | | 100,0% |
| 16016000891 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Tiémélékro | 30 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 16016000893 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Moronou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 16016000901 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bongouanou | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 16016000902 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Bongouanou | 31 420 000 | 31 420 000 | 31 420 000 | | 100,0% |
| 16016000919 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tiémélékro | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 16016000926 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Anoumaba | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 16016000942 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Moronou | 295 992 099 | 295 992 099 | 295 992 099 | | 100,0% |
| 16016000943 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Moronou | 82 707 000 | 82 707 000 | 82 707 000 | | 100,0% |
| 16016000985 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Moronou | 196 001 000 | 196 001 000 | 196 001 000 | | 100,0% |
| 16016000998 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Anoumaba | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 16016001001 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Arrah | 20 665 276 | 20 665 276 | 20 665 276 | | 100,0% |
| 16016001010 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Tiémélékro | 24 000 000 | 40 838 000 | 40 838 000 | | 100,0% |
| 16016001019 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bongouanou | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 16016001046 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Anoumaba | 14 877 000 | 14 877 000 | 14 877 000 | | 100,0% |
| 16016001047 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tiémélékro | 15 000 804 | 15 000 804 | 15 000 804 | | 100,0% |
| 16016001064 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune d'Arrah | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 16016001102 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de M'batto | 51 713 000 | 51 713 000 | 51 713 000 | | 100,0% |
| 16016001122 Développer l'éclairage public dans la Commune de Tiémélékro | 46 838 000 | 32 000 000 | 32 000 000 | | 100,0% |
| 16016001124 Développer les transports routiers dans la Commune d'Arrah | 93 315 000 | 93 315 000 | 93 315 000 | | 100,0% |
| 16016001133 Développer les équipements collectifs dans la Commune d'Anoumaba | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 16016001134 Développer le logement dans la Commune de M'batto | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 16016001149 Développer des services culturels dans la Région du Moronou | 212 000 000 | 212 000 000 | 212 000 000 | | 100,0% |
| 16016001194 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Moronou | 147 293 000 | 147 293 000 | 147 293 000 | | 100,0% |
| 16016001207 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bongouanou | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 16016001236 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Anoumaba | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 16016001252 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Bongouanou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 16016001269 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Tiémélékro | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 16016001270 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région du Moronou | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 16016001273 Développer l'éclairage public dans la Région du Moronou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 16016001275 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bongouanou | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 16016001286 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Arrah | 51 334 000 | 51 334 000 | 51 334 000 | | 100,0% |
| 17016001172 Développer les autres services généraux dans la Commune de Bouaké | 5 825 000 | 5 825 000 | 5 825 000 | | 100,0% |
| 17016001174 Développer les autres services généraux dans la Commune de DjeBonoua | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 17016001180 Développer les autres services généraux dans la Commune de Sakassou | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 17016001183 Développer les transports routiers dans la Commune de Bouaké | 180 000 000 | 180 000 000 | 180 000 000 | | 100,0% |
| 17016001185 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bouaké | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 17016001187 Développer l'agriculture dans la Commune de Brobo | 29 700 000 | 29 700 000 | 29 700 000 | | 100,0% |
| 17016001193 Développer les transports routiers dans la Commune de Djebonoua | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 17016001194 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Djébonoua | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 17016001210 Développer les transports routiers dans la Commune de Bodokro | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 17016001223 Développer les services de police dans la Commune de Béoumi | 16 000 000 | 16 000 000 | 16 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 17016001241 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Djébonoua | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 17016001260 Développer le logement dans la Commune de Djébonoua | 6 000 000 | 6 000 000 | 6 000 000 | | 100,0% |
| 17016001264 Développer l'éclairage public dans la Commune de Diabo | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 17016001265 Développer l'éclairage public dans la Commune de Béoumi | 39 141 000 | 39 141 000 | 39 141 000 | | 100,0% |
| 17016001268 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Gbêkê | 47 000 000 | 47 000 000 | 47 000 000 | | 100,0% |
| 17016001269 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Gbêkê | 308 638 000 | 308 638 000 | 308 638 000 | | 100,0% |
| 17016001270 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Sakassou | 9 428 000 | 9 428 000 | 9 428 000 | | 100,0% |
| 17016001275 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Brobo | 60 549 559 | 60 549 559 | 60 549 559 | | 100,0% |
| 17016001293 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Diabo | 70 711 000 | 70 711 000 | 70 711 000 | | 100,0% |
| 17016001295 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Botro | 30 359 000 | 30 359 000 | 30 359 000 | | 100,0% |
| 17016001318 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Sakassou | 5 291 000 | 5 291 000 | 5 291 000 | | 100,0% |
| 17016001323 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Commune de Botro | 19 141 778 | 19 141 778 | 19 141 778 | | 100,0% |
| 17016001330 Développer des services culturels dans la Région du Gbêkê | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 17016001331 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Gbêkê | 353 000 000 | 353 000 000 | 353 000 000 | | 100,0% |
| 17016001336 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sakassou | 67 157 921 | 67 157 921 | 67 157 921 | | 100,0% |
| 17016001337 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Béoumi | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 17016001338 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Diabo | 39 000 902 | 39 000 902 | 39 000 902 | | 100,0% |
| 17016001405 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région du Gbêkê | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 17016001415 Développer les services de police dans la Commune de Bouaké | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 17016001416 Développer les services de Police dans la Commune de Sakassou | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 17016001423 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Bouaké | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 17016001452 Développer les transports routiers dans la Commune de Botro | 47 736 000 | 47 736 000 | 47 736 000 | | 100,0% |
| 17016001454 Développer les transports routiers dans la Commune de Diabo | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 17016001460 Développer les transports routiers dans la Commune de Sakassou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 17016001467 Développer les autres services généraux dans la Commune de Béoumi | 32 785 147 | 32 785 147 | 32 785 147 | | 100,0% |
| 17016001477 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bouaké | 645 926 929 | 645 926 929 | 645 926 929 | | 100,0% |
| 17016001478 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Bouaké | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 17016001485 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sakassou | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 17016001493 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Béoumi | 57 000 000 | 57 000 000 | 57 000 000 | | 100,0% |
| 17016001519 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Gbêkê | 281 486 000 | 281 486 000 | 281 486 000 | | 100,0% |
| 17016001536 Développer les transports routiers dans la Région du Gbêkê | 9 152 000 | 9 152 000 | 9 152 000 | | 100,0% |
| 17016001547 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Botro | 19 359 000 | 19 359 000 | 19 359 000 | | 100,0% |
| 17016001552 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sakassou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 17016001559 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Commune de Diabo | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 17016001592 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Commune de Djébonoua | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 17016001605 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Diabo | 6 201 185 | 6 201 185 | 6 201 185 | | 100,0% |
| 17016001610 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bodokro | 55 000 000 | 55 000 000 | 55 000 000 | | 100,0% |
| 17016001615 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bouaké | 165 000 000 | 165 000 000 | 165 000 000 | | 100,0% |
| 17016001617 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Sakassou | 7 844 000 | 7 844 000 | 7 844 000 | | 100,0% |
| 17016001619 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Djébonoua | 43 798 503 | 43 798 503 | 43 798 503 | | 100,0% |
| 17016001621 Développer des services culturels dans la Commune de Diabo | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 17016001653 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Gbêkê | 79 677 261 | 79 677 261 | 79 677 261 | | 100,0% |
| 17016001714 Développer les transports routiers dans la Commune de Béoumi | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 17016001764 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Gbêkê | 359 500 000 | 359 500 000 | 359 500 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 17016001767 Développer l'éclairage public dans la Commune de Brobo | 39 356 000 | 39 356 000 | 39 356 000 | | 100,0% |
| 17016001794 Développer des services culturels dans la Commune de Botro | 51 000 000 | 51 000 000 | 51 000 000 | | 100,0% |
| 17016001803 Développer l'éclairage public dans la Commune de Djébonoua | 11 754 000 | 11 754 000 | 11 754 000 | | 100,0% |
| 17016001829 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Djébonoua | 3 000 000 | 3 000 000 | 3 000 000 | | 100,0% |
| 17016001837 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Djébonoua | 17 000 000 | 17 000 000 | 17 000 000 | | 100,0% |
| 17016001841 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Sakassou | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 17016001849 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Bodokro | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 17016001853 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bodokro | 65 104 607 | 65 104 607 | 65 104 607 | | 100,0% |
| 17016001861 Développer les transports routiers dans la Commune de Brobo | 29 800 000 | 29 800 000 | 29 800 000 | | 100,0% |
| 18016001448 Développer les autres services généraux dans la Commune de Katiola | 155 000 000 | 155 000 000 | 155 000 000 | | 100,0% |
| 18016001454 Développer les autres services généraux dans la Commune de Tafiré | 65 000 000 | 65 000 000 | 65 000 000 | | 100,0% |
| 18016001474 Développer les transports routiers dans la Commune de Boniérédougou | 20 246 018 | 20 246 018 | 20 246 018 | | 100,0% |
| 18016001492 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune Niakaramaougou | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 18016001497 Développer les transports routiers dans la Commune de Satama Sokoro | 31 000 000 | 31 000 000 | 31 000 000 | | 100,0% |
| 18016001563 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Hambol | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 18016001565 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune Tortiya | 32 240 720 | 32 240 720 | 32 240 720 | | 100,0% |
| 18016001575 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Katiola | 43 498 000 | 43 498 000 | 43 498 000 | | 100,0% |
| 18016001578 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bassawa | 77 000 000 | 77 000 000 | 77 000 000 | | 100,0% |
| 18016001580 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Boniérédougou | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 18016001583 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Dabakala | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 18016001585 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Foubolo | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 18016001591 Développer l'éclairage public dans la Commune de Satama-Sokoro | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 18016001600 Développer la lutte contre le chômage dans la Région du Hambol | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 18016001604 Protéger les familles et les enfants dans la Commune de Fronan | 19 400 000 | 19 400 000 | 19 400 000 | | 100,0% |
| 18016001616 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune Tortiya | 4 587 000 | 4 587 000 | 4 587 000 | | 100,0% |
| 18016001621 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Satama-Sokoura | 15 700 000 | 15 700 000 | 15 700 000 | | 100,0% |
| 18016001628 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Dabakala | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 18016001649 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune Tortiya | 12 350 000 | 12 350 000 | 12 350 000 | | 100,0% |
| 18016001669 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Hambol | 76 128 000 | 76 128 000 | 76 128 000 | | 100,0% |
| 18016001672 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Satama-Sokoura | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 18016001674 Développer l'enseignement primaire dans la Commune Niakaramaougou | 82 665 306 | 82 665 306 | 82 665 306 | | 100,0% |
| 18016001676 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Fronan | 34 500 385 | 34 500 385 | 34 500 385 | | 100,0% |
| 18016001678 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Foubolo | 126 836 000 | 126 836 000 | 126 836 000 | | 100,0% |
| 18016001680 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dabakala | 63 000 000 | 63 000 000 | 63 000 000 | | 100,0% |
| 18016001681 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Boniérédougou | 69 500 000 | 69 500 000 | 69 500 000 | | 100,0% |
| 18016001683 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bassawa | 19 538 361 | 19 538 361 | 19 538 361 | | 100,0% |
| 18016001685 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Katiola | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 18016001746 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Satama Sokoro | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 18016001767 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Satama-Sokoura | 29 863 000 | 29 863 000 | 29 863 000 | | 100,0% |
| 18016001773 Développer les transports routiers dans la Commune Tortiya | 37 844 721 | 37 844 721 | 37 844 721 | | 100,0% |
| 18016001776 Développer les transports routiers dans la Commune de Tafiré | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 18016001779 Développer l'agriculture dans la Commune de Fronan | 7 607 000 | 7 607 000 | 7 607 000 | | 100,0% |
| 18016001780 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Hambol | 385 639 000 | 385 639 000 | 385 639 000 | | 100,0% |
| 18016001795 Développer le logement dans la Commune de Fronan | 32 893 000 | 32 893 000 | 32 893 000 | | 100,0% |

Montants en Franc CFA

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 18016001800 Développer les transports routiers dans la Commune de Katiola | 31 370 512 | 31 370 512 | 31 370 512 | | 100,0% |
| 18016001816 Développer l'agriculture dans la Commune Niakaramadougou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 18016001836 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Boniérédougou | 28 500 000 | 28 500 000 | 28 500 000 | | 100,0% |
| 18016001846 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tafiré | 93 713 579 | 93 713 579 | 93 713 579 | | 100,0% |
| 18016001847 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Satama Sokoro | 22 680 990 | 22 680 990 | 22 680 990 | | 100,0% |
| 18016001893 Développer des services culturels dans la Commune de Fronan | 43 946 000 | 43 946 000 | 43 946 000 | | 100,0% |
| 18016001897 Développer les autres services généraux dans la Région du Hambol | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 18016001898 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Hambol | 436 586 000 | 436 586 000 | 436 586 000 | | 100,0% |
| 18016001931 Développer l'enseignement primaire dans la Commune Tortiya | 74 666 000 | 74 666 000 | 74 666 000 | | 100,0% |
| 18016001950 Développer l'alimentation en eau dans la Commune Tortiya | 6 500 000 | 6 500 000 | 6 500 000 | | 100,0% |
| 18016001969 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Hambol | 30 000 959 | 30 000 959 | 30 000 959 | | 100,0% |
| 18016001983 Développer les transports routiers dans la Commune de Dabakala | 35 606 117 | 35 606 117 | 35 606 117 | | 100,0% |
| 18016001985 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Fombolo | 13 671 770 | 13 671 770 | 13 671 770 | | 100,0% |
| 18016001986 Développer les transports routiers dans la Commune de Fronan | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 18016001988 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Satama Sokoro | 16 800 000 | 16 800 000 | 16 800 000 | | 100,0% |
| 18016002016 Développer des services culturels dans la Commune de Satama-sokoura | 26 500 000 | 26 500 000 | 26 500 000 | | 100,0% |
| 18016002021 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Hambol | 274 931 000 | 274 931 000 | 274 931 000 | | 100,0% |
| 18016002042 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune Niakaramadougou | 11 697 000 | 11 697 000 | 11 697 000 | | 100,0% |
| 18016002052 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine de l'agriculture, la sylviculture, la pêche et la chasse dans la Commune Niakaramadougou | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 18016002104 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Fombolo | 2 636 000 | 2 636 000 | 2 636 000 | | 100,0% |
| 18016002174 Développer les transports routiers dans la Commune de Bassawa | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 18016002191 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Satama-Sokoura | 42 936 817 | 42 936 817 | 42 936 817 | | 100,0% |
| 18016002210 Développer les autres services généraux dans la Commune de Boniérédougou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 18016002264 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune Niakaramadougou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 18016002267 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Fronan | 19 261 000 | 19 261 000 | 19 261 000 | | 100,0% |
| 18016002280 Développer les autres services généraux dans la Commune de Dabakala | 38 627 000 | 38 627 000 | 38 627 000 | | 100,0% |
| 18016002289 Développer les autres services généraux dans la Commune de Fronan | 7 378 000 | 7 378 000 | 7 378 000 | | 100,0% |
| 21207030036 Appuyer la formation continue des fonctionnaires | 101 000 000 | 101 000 000 | 100 999 000 | -1 000 | 100,0% |
| 22016000766 Développer les autres services généraux dans la Commune de Guintégouéla | 14 300 000 | 14 300 000 | 14 300 000 | | 100,0% |
| 22016000775 Développer les transports routiers dans la Commune de Booko | 18 100 000 | 18 100 000 | 18 100 000 | | 100,0% |
| 22016000793 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Ouaininou | 28 700 000 | 28 700 000 | 28 700 000 | | 100,0% |
| 22016000806 Développer les services de Police dans la Commune de Ouaininou | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 22016000832 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Koro | 25 400 000 | 25 400 000 | 25 400 000 | | 100,0% |
| 22016000838 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Ouaininou | 53 738 289 | 53 738 289 | 53 738 289 | | 100,0% |
| 22016000840 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Borotou | 11 379 030 | 11 379 030 | 11 379 030 | | 100,0% |
| 22016000843 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Borotou | 15 019 000 | 15 019 000 | 15 019 000 | | 100,0% |
| 22016000851 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Booko | 78 885 806 | 78 885 806 | 78 885 806 | | 100,0% |
| 22016000857 Développer des services culturels dans la Commune de Guintégouéla | 14 672 000 | 14 672 000 | 14 672 000 | | 100,0% |
| 22016000864 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Borotou | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 22016000867 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Guintégouéla | 41 179 000 | 41 179 000 | 41 179 000 | | 100,0% |
| 22016000870 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Koro | 11 002 003 | 11 002 003 | 11 002 003 | | 100,0% |
| 22016000872 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Booko | 8 833 000 | 8 833 000 | 8 833 000 | | 100,0% |
| 22016000873 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Booko | 27 133 000 | 27 133 000 | 27 133 000 | | 100,0% |
| 22016000924 Développer des services culturels dans la Commune de Ouaininou | 26 000 000 | 26 000 000 | 26 000 000 | | 100,0% |

Montants en Franc CFA

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 22016000935 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Borotou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 22016000965 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Koro | 18 603 964 | 18 603 964 | 18 603 964 | | 100,0% |
| 22016000968 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Touba | 15 971 000 | 15 971 000 | 15 971 000 | | 100,0% |
| 22016000969 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Touba | 16 600 000 | 16 600 000 | 16 600 000 | | 100,0% |
| 22016000973 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Koonan | 69 804 350 | 69 804 350 | 69 804 350 | | 100,0% |
| 22016000976 Développer les transports routiers dans la Commune de Touba | 30 020 685 | 30 020 685 | 30 020 685 | | 100,0% |
| 22016000983 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Guintéguéla | 17 297 769 | 17 297 769 | 17 297 769 | | 100,0% |
| 22016001013 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Guintéguéla | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 22016001031 Développer les services de Police dans la Commune de Koro | 33 449 000 | 33 449 000 | 33 449 000 | | 100,0% |
| 22016001035 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Koro | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 22016001042 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Guintéguéla | 1 346 000 | 1 346 000 | 1 346 000 | | 100,0% |
| 22016001053 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de koonan | 27 534 000 | 27 534 000 | 27 534 000 | | 100,0% |
| 22016001058 Développer des services culturels dans la Commune de Borotou | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 22016001060 Développer des services culturels dans la Commune de Booko | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 22016001063 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Ouaninou | 34 288 000 | 34 288 000 | 34 288 000 | | 100,0% |
| 22016001064 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Koonan | 22 000 000 | 22 000 000 | 22 000 000 | | 100,0% |
| 22016001066 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Touba | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 22016001077 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Commune de Borotou | 15 981 000 | 15 981 000 | 15 981 000 | | 100,0% |
| 22016001081 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Touba | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 22016001156 Développer le logement dans la Commune de Guintéguéla | 37 000 000 | 37 000 000 | 37 000 000 | | 100,0% |
| 22016001166 Développer des services culturels dans la Commune de Touba | 31 000 000 | 31 000 000 | 31 000 000 | | 100,0% |
| 22016001195 Développer les transports routiers dans la Commune de Guintéguéla | 14 660 000 | 14 660 000 | 14 660 000 | | 100,0% |
| 22016001200 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Commune de Koonan | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 22016001204 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Borotou | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 22016001208 Développer l'éclairage public dans la Commune de Koro | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 23016001439 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bako | 20 850 000 | 20 850 000 | 20 850 000 | | 100,0% |
| 23016001448 Développer les transports routiers dans la Commune de Tiémé | 37 507 861 | 37 507 861 | 37 507 861 | | 100,0% |
| 23016001452 Développer les transports routiers dans la Commune de Gbléléban | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 23016001463 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Seydougou | 22 929 196 | 22 929 196 | 22 929 196 | | 100,0% |
| 23016001467 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Madinani | 33 014 566 | 33 014 566 | 33 014 566 | | 100,0% |
| 23016001470 Développer les transports routiers dans la Commune de Séguélon | 120 000 000 | 120 000 000 | 120 000 000 | | 100,0% |
| 23016001474 Développer les transports routiers dans la Commune de Samatiguila | 58 560 000 | 58 560 000 | 58 560 000 | | 100,0% |
| 23016001491 Développer les services de Police dans la Commune de Samatiguila | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 23016001492 Développer l'agriculture dans la Région du Kabadougou | 5 089 000 | 5 089 000 | 5 089 000 | | 100,0% |
| 23016001502 Développer le logement dans la Région du Kabadougou | 142 000 000 | 142 000 000 | 142 000 000 | | 100,0% |
| 23016001503 Développer l'éclairage public dans la Région du Kabadougou | 80 000 000 | 80 000 000 | 80 000 000 | | 100,0% |
| 23016001505 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la commune d'Odienné | 0 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 23016001522 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Kabadougou | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 23016001527 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Bako | 10 152 000 | 10 152 000 | 10 152 000 | | 100,0% |
| 23016001543 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Gbléléban | 29 634 000 | 29 634 000 | 29 634 000 | | 100,0% |
| 23016001545 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Seydougou | 33 448 000 | 33 448 000 | 33 448 000 | | 100,0% |
| 23016001547 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Madinani | 4 846 000 | 4 846 000 | 4 846 000 | | 100,0% |
| 23016001552 Développer l'éclairage public dans la Commune de Samatiguila | 27 491 432 | 27 491 432 | 27 491 432 | | 100,0% |
| 23016001573 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bako | 28 880 000 | 28 880 000 | 28 880 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 23016001585 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Gbéléban | 13 315 752 | 13 315 752 | 13 315 752 | | 100,0% |
| 23016001588 Développer des services culturels dans la Commune de Dioulatiedougou | 40 408 000 | 40 408 000 | 40 408 000 | | 100,0% |
| 23016001593 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Séguéla | 38 168 337 | 38 168 337 | 38 168 337 | | 100,0% |
| 23016001597 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Séguélon | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 23016001600 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Seydougou | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 23016001603 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tiémé | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 23016001604 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Tiémé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 23016001605 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dioulatiedougou | 83 732 000 | 83 732 000 | 83 732 000 | | 100,0% |
| 23016001608 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Odienné | 20 000 000 | 11 000 000 | 11 000 000 | | 100,0% |
| 23016001609 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune d'Odienné | 30 000 000 | 0 | 0 | | |
| 23016001610 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Kabadougou | 225 312 583 | 225 312 583 | 225 312 583 | | 100,0% |
| 23016001697 Développer des services culturels dans la Commune de Gbéléban | 39 000 000 | 39 000 000 | 39 000 000 | | 100,0% |
| 23016001725 Promouvoir la recherche et le développement dans d'autres branches d'activités dans la Région du Kabadougou | 13 249 000 | 13 249 000 | 13 249 000 | | 100,0% |
| 23016001732 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Séguélon | 9 004 724 | 9 004 724 | 9 004 724 | | 100,0% |
| 23016001739 Développer les autres services généraux dans la Commune de Bako | 27 328 000 | 27 328 000 | 27 328 000 | | 100,0% |
| 23016001743 Développer l'agriculture dans la Commune d'Odienné | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 23016001745 Développer les transports routiers dans la Commune de Bako | 16 442 063 | 16 442 063 | 16 442 063 | | 100,0% |
| 23016001766 Développer les services de police dans la Commune d'Odienné | 31 000 000 | 0 | 0 | | |
| 23016001775 Développer les transports routiers dans la Région du Kabadougou | 104 971 000 | 104 971 000 | 104 971 000 | | 100,0% |
| 23016001793 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Seydougou | 23 900 000 | 23 900 000 | 23 900 000 | | 100,0% |
| 23016001797 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Odienné | 35 000 000 | 0 | 0 | | |
| 23016001819 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Commune de Seguéla | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 23016001905 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Kabadougou | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 23016001915 Développer les autres services généraux dans la Commune de Séguéla | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 23016001935 Développer les transports routiers dans la Commune d'Odienné | 65 000 000 | 160 000 000 | 160 000 000 | | 100,0% |
| 23016001946 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Madinani | 51 700 000 | 51 700 000 | 51 700 000 | | 100,0% |
| 23016001967 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Samatiguila | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 23016001972 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Dioulatiedougou | 12 577 412 | 12 577 412 | 12 577 412 | | 100,0% |
| 23016001981 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Seguéla | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 23016002005 Développer des services culturels dans la Commune de Bako | 40 134 000 | 40 134 000 | 40 134 000 | | 100,0% |
| 23016002053 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Kabadougou | 444 500 000 | 444 500 000 | 444 500 000 | | 100,0% |
| 23016002113 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Kabadougou | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 23016002114 Développer l'éclairage public dans la Commune de Madinani | 63 701 000 | 63 701 000 | 63 701 000 | | 100,0% |
| 23016002123 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Samatiguila | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 23016002137 Développer les transports routiers dans la Commune de Seydougou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 23016002150 Développer des services culturels dans la Commune d'Odienné | 28 906 608 | 28 906 608 | 28 906 608 | | 100,0% |
| 23016002218 Développer le tourisme dans la Commune de Gbéléban | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 23016002225 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tiémé | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 23016002234 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Séguéla | 79 836 000 | 79 836 000 | 79 836 000 | | 100,0% |
| 23016002237 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Kabadougou | 225 500 000 | 225 500 000 | 225 500 000 | | 100,0% |
| 24016000823 Développer les autres services généraux dans la Commune de Ouangolodougou | 32 169 940 | 32 169 940 | 32 169 940 | | 100,0% |
| 24016000833 Développer les transports routiers dans la Commune de Ferkessédougou | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 24016000834 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Ferkessédougou | 19 013 787 | 19 013 787 | 19 013 787 | | 100,0% |
| 24016000836 Développer l'agriculture dans la Commune de Koumbala | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 24016000840 Développer les transports routiers dans la Commune de Koumbala | 24 737 000 | 24 737 000 | 24 737 000 | | 100,0% |
| 24016000843 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine des transports dans la Commune de Kong | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 24016000855 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Niellé | 30 000 112 | 30 000 112 | 30 000 112 | | 100,0% |
| 24016000874 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Tchologo | 363 791 000 | 363 791 000 | 363 791 000 | | 100,0% |
| 24016000895 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Ferkessédougou | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 24016000897 Développer l'éclairage public dans la Commune de Koumbala | 55 115 000 | 55 115 000 | 55 115 000 | | 100,0% |
| 24016000906 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Niellé | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 24016000907 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Niellé | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 24016000914 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Diawala | 131 749 544 | 131 749 544 | 131 749 544 | | 100,0% |
| 24016000921 Développer des services culturels dans la Commune de Niellé | 29 500 000 | 29 500 000 | 29 500 000 | | 100,0% |
| 24016000924 Développer des services culturels dans la Commune de Ouangolodougou | 15 819 000 | 15 819 000 | 15 819 000 | | 100,0% |
| 24016000940 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Tchologo | 138 654 403 | 138 654 403 | 138 654 403 | | 100,0% |
| 24016000941 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Tchologo | 233 000 000 | 233 000 000 | 233 000 000 | | 100,0% |
| 24016001005 Développer les autres services généraux dans la Commune de Niellé | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 24016001049 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Tchologo | 250 000 000 | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 24016001050 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Diawala | 54 000 000 | 54 000 000 | 54 000 000 | | 100,0% |
| 24016001051 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Ouangolodougou | 74 000 000 | 74 000 000 | 74 000 000 | | 100,0% |
| 24016001054 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kong | 66 712 304 | 66 712 304 | 66 712 304 | | 100,0% |
| 24016001105 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Koumbala | 23 028 722 | 23 028 722 | 23 028 722 | | 100,0% |
| 24016001132 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Ouangolodougou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 24016001139 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Kong | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 24016001146 Développer des services culturels dans la Commune de Koumbala | 9 122 000 | 9 122 000 | 9 122 000 | | 100,0% |
| 24016001160 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Ferkessédougou | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 24016001168 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Niellé | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 24016001206 Développer l'agriculture dans la Région du Tchologo | 289 500 000 | 289 500 000 | 289 500 000 | | 100,0% |
| 24016001227 Développer l'éclairage public dans la Commune de Ouangolodougou | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 24016001232 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Ferkessédougou | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 24016001235 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Tchologo | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 24016001238 Développer les transports routiers dans la Commune de Niellé | 7 500 000 | 7 500 000 | 7 500 000 | | 100,0% |
| 24016001240 Développer des services culturels dans la Commune de Ferkessédougou | 60 304 000 | 60 304 000 | 60 304 000 | | 100,0% |
| 24016001257 Développer les autres services généraux dans la Commune de Kong | 44 000 000 | 44 000 000 | 44 000 000 | | 100,0% |
| 24016001262 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kong | 19 000 000 | 19 000 000 | 19 000 000 | | 100,0% |
| 24016001267 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Ouangolodougou | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 24016001281 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Ouangolodougou | 39 340 000 | 39 340 000 | 39 340 000 | | 100,0% |
| 24016001292 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Ouangolodougou | 982 000 | 982 000 | 982 000 | | 100,0% |
| 24016001305 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Tchologo | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 25016001416 Développer les autres services généraux dans la Commune de Korhogo | 160 000 000 | 160 000 000 | 160 000 000 | | 100,0% |
| 25016001420 Développer les autres services généraux dans la Commune de Guiembré | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 25016001437 Développer les transports routiers dans la Commune de Korhogo | 17 755 000 | 17 755 000 | 17 755 000 | | 100,0% |
| 25016001445 Développer l'agriculture dans la Commune de Niofoin | 56 924 000 | 56 924 000 | 56 924 000 | | 100,0% |
| 25016001456 Développer les transports routiers dans la Commune de Tioroniaradougou | 12 500 000 | 12 500 000 | 12 500 000 | | 100,0% |
| 25016001464 Développer l'agriculture dans la Commune de karakoro | 19 564 155 | 19 564 155 | 19 564 155 | | 100,0% |
| 25016001465 Développer les transports routiers dans la Commune de karakoro | 58 462 000 | 58 462 000 | 58 462 000 | | 100,0% |
| 25016001469 Développer les transports routiers dans la Commune de komborodougou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 25016001472 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de M'bengue | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 25016001476 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Sinématiali | 37 000 000 | 37 000 000 | 37 000 000 | | 100,0% |
| 25016001479 Développer les transports routiers dans la Commune de Dikodougou | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 25016001481 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Dikodougou | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 25016001485 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Poro | 92 000 000 | 92 000 000 | 92 000 000 | | 100,0% |
| 25016001488 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Korhogo | 183 626 008 | 183 626 008 | 183 626 008 | | 100,0% |
| 25016001509 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Poro | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 25016001529 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Sirasso | 21 446 125 | 21 446 125 | 21 446 125 | | 100,0% |
| 25016001530 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sirasso | 40 500 000 | 40 500 000 | 40 500 000 | | 100,0% |
| 25016001534 Développer l'éclairage public dans la Commune de karakoro | 10 058 000 | 10 058 000 | 10 058 000 | | 100,0% |
| 25016001538 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Sinématiali | 5 158 289 | 5 158 289 | 5 158 289 | | 100,0% |
| 25016001541 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Guiémbé | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 25016001545 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Guiémbé | 44 548 797 | 44 548 797 | 44 548 797 | | 100,0% |
| 25016001548 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Dokodougou | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 25016001558 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Napieledougou | 47 192 000 | 47 192 000 | 47 192 000 | | 100,0% |
| 25016001560 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Korhogo | 85 093 000 | 85 093 000 | 85 093 000 | | 100,0% |
| 25016001564 Développer des services culturels dans la Commune de Dikodougou | 19 500 000 | 19 500 000 | 19 500 000 | | 100,0% |
| 25016001571 Développer des services culturels dans la Commune de Tioroniaradougou | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 25016001576 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Korhogo | 70 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 25016001579 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Sinématiali | 24 500 000 | 24 500 000 | 24 500 000 | | 100,0% |
| 25016001580 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Sinématiali | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 25016001581 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de komborodougou | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 25016001583 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de karakoro | 22 500 000 | 22 500 000 | 22 500 000 | | 100,0% |
| 25016001589 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Niofoin | 14 540 000 | 14 540 000 | 14 540 000 | | 100,0% |
| 25016001592 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de NapiéléDougou | 27 080 000 | 27 080 000 | 27 080 000 | | 100,0% |
| 25016001594 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Korhogo | 80 000 000 | 80 000 000 | 80 000 000 | | 100,0% |
| 25016001596 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Poro | 254 667 000 | 254 667 000 | 254 667 000 | | 100,0% |
| 25016001694 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de M'bengué | 102 132 642 | 102 132 642 | 102 132 642 | | 100,0% |
| 25016001713 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Komborodougou | 18 469 493 | 18 469 493 | 18 469 493 | | 100,0% |
| 25016001735 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sinématiali | 73 500 000 | 73 500 000 | 73 500 000 | | 100,0% |
| 25016001740 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Guiémbé | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 25016001774 Développer les transports routiers dans la Région du Poro | 138 614 000 | 138 614 000 | 138 614 000 | | 100,0% |
| 25016001780 Développer les transports routiers dans la Commune de Napieledougou | 18 500 000 | 18 500 000 | 18 500 000 | | 100,0% |
| 25016001783 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Niofoin | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 25016001789 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de karakoro | 29 800 000 | 29 800 000 | 29 800 000 | | 100,0% |
| 25016001804 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Région du Poro | 39 000 000 | 39 000 000 | 39 000 000 | | 100,0% |
| 25016001828 Développer l'éclairage public dans la Commune de Guiémbé | 25 215 000 | 25 215 000 | 25 215 000 | | 100,0% |
| 25016001833 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tioroniaradougou | 50 507 000 | 50 507 000 | 50 507 000 | | 100,0% |
| 25016001874 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Poro | 389 361 656 | 389 361 656 | 389 361 656 | | 100,0% |
| 25016001888 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de karakoro | 6 088 000 | 6 088 000 | 6 088 000 | | 100,0% |
| 25016001904 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Korhogo | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 25016001916 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Niofoin | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 25016001922 Développer les autres services généraux dans la Commune de Tioroniaradougou | 34 430 000 | 34 430 000 | 34 430 000 | | 100,0% |
| 25016001927 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Poro | 278 544 000 | 278 544 000 | 278 544 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 25016001943 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Napieledougou | 25 002 000 | 25 002 000 | 25 002 000 | | 100,0% |
| 25016001952 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Tioroniaradougou | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 25016001953 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Komborodougou | 41 000 000 | 41 000 000 | 41 000 000 | | 100,0% |
| 25016001958 Développer l'agriculture dans la Région du Poro | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 25016001966 Développer des services culturels dans la Commune de M'bengue | 2 000 000 | 2 000 000 | 2 000 000 | | 100,0% |
| 25016001968 Développer des services culturels dans la Commune de Napieledougou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 25016001979 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Guiémbé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 25016001980 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Dikodougou | 12 500 000 | 12 500 000 | 12 500 000 | | 100,0% |
| 25016001981 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Niofoin | 12 000 576 | 12 000 576 | 12 000 576 | | 100,0% |
| 25016001983 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Poro | 103 970 000 | 103 970 000 | 103 970 000 | | 100,0% |
| 25016001985 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Tioroniaradougou | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 25016002042 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Dikodougou | 18 313 000 | 18 313 000 | 18 313 000 | | 100,0% |
| 25016002143 Développer le logement dans la Commune de Tioroniaradougou | 18 265 276 | 18 265 276 | 18 265 276 | | 100,0% |
| 25016002144 Développer l'éclairage public dans la Commune de M'bengué | 17 654 000 | 17 654 000 | 17 654 000 | | 100,0% |
| 25016002172 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sirasso | 83 561 000 | 83 561 000 | 83 561 000 | | 100,0% |
| 25016002187 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Poro | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 25016002194 Développer les autres services généraux dans la Commune de Sinématiali | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 25016002207 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Tioroniaradougou | 5 600 000 | 5 600 000 | 5 600 000 | | 100,0% |
| 25016002238 Développer l'agriculture dans la Commune de NapiéléDougou | 5 705 813 | 5 705 813 | 5 705 813 | | 100,0% |
| 25016002248 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dikodougou | 17 956 960 | 17 956 960 | 17 956 960 | | 100,0% |
| 25016002260 Développer les autres services généraux dans la Commune de Napieledougou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 25016002617 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Poro | 73 000 000 | 73 000 000 | 73 000 000 | | 100,0% |
| 25016002618 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Komborodougou | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 26016000968 Développer les transports routiers dans la Commune de Boundiali | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 26016000981 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Tengréla | 136 517 544 | 136 517 544 | 136 517 544 | | 100,0% |
| 26016000986 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Kanakono | 99 342 406 | 84 342 406 | 84 342 406 | | 100,0% |
| 26016000990 Développer les transports routiers dans la Commune de Gbon | 21 130 000 | 21 130 000 | 21 130 000 | | 100,0% |
| 26016000994 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Kolia | 15 072 731 | 15 072 731 | 15 072 731 | | 100,0% |
| 26016000995 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Kolia | 30 342 000 | 30 342 000 | 30 342 000 | | 100,0% |
| 26016000998 Développer les autres services généraux dans la Commune de Kasséré | 23 514 000 | 23 514 000 | 23 514 000 | | 100,0% |
| 26016001019 Développer l'agriculture dans la Région dans la Bagoué | 172 000 000 | 172 000 000 | 172 000 000 | | 100,0% |
| 26016001025 Développer le logement dans la Région dans la Bagoué | 50 232 000 | 50 232 000 | 50 232 000 | | 100,0% |
| 26016001026 Développer l'éclairage public dans la Région dans la Bagoué | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 26016001054 Développer l'éclairage public dans la Commune de Kasséré | 93 703 000 | 93 703 000 | 93 703 000 | | 100,0% |
| 26016001063 Développer l'éclairage public dans la Commune de Gbon | 54 160 000 | 54 160 000 | 54 160 000 | | 100,0% |
| 26016001064 Développer le logement dans la Commune de Kolia | 105 000 000 | 105 000 000 | 105 000 000 | | 100,0% |
| 26016001071 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Gbon | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 26016001078 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Boundiali | 40 008 945 | 40 008 945 | 40 008 945 | | 100,0% |
| 26016001083 Développer des services culturels dans la Commune de Kanakono | 29 743 000 | 29 743 000 | 29 743 000 | | 100,0% |
| 26016001097 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Kouto | 45 972 000 | 45 972 000 | 45 972 000 | | 100,0% |
| 26016001101 Développer des services culturels dans la Région dans la Bagoué | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 26016001102 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région dans la Bagoué | 50 500 000 | 50 500 000 | 50 500 000 | | 100,0% |
| 26016001103 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région dans la Bagoué | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 26016001161 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la commune de kanakono | 0 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 26016001188 Développer les transports routiers dans la Région dans la Bagoué | 59 348 000 | 59 348 000 | 59 348 000 | | 100,0% |
| 26016001230 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région dans la Bagoué | 496 000 841 | 496 000 841 | 496 000 841 | | 100,0% |
| 26016001256 Développer l'enseignement primaire dans la Région dans la Bagoué | 105 787 000 | 105 787 000 | 105 787 000 | | 100,0% |
| 26016001265 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Gbon | 57 457 335 | 57 457 335 | 57 457 335 | | 100,0% |
| 26016001267 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kouto | 117 703 532 | 117 703 532 | 117 703 532 | | 100,0% |
| 26016001326 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Boundiali | 73 494 000 | 73 494 000 | 73 494 000 | | 100,0% |
| 26016001338 Développer les transports routiers dans la Commune de Tengréla | 80 301 000 | 80 301 000 | 80 301 000 | | 100,0% |
| 26016001366 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région dans la Bagoué | 60 136 000 | 60 136 000 | 60 136 000 | | 100,0% |
| 26016001398 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Kasséré | 32 905 360 | 32 905 360 | 32 905 360 | | 100,0% |
| 26016001463 Développer l'alimentation en eau dans la Région dans la Bagoué | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 26016001475 Développer les autres services généraux dans la Commune de kanakono | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 26016001501 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kasséré | 1 912 000 | 1 912 000 | 1 912 000 | | 100,0% |
| 26016001508 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région dans la Bagoué | 96 017 000 | 96 017 000 | 96 017 000 | | 100,0% |
| 27016000638 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Tienko | 34 993 871 | 34 993 871 | 34 993 871 | | 100,0% |
| 27016000641 Développer les transports routiers dans la Commune de Kaniasso | 28 400 000 | 28 400 000 | 28 400 000 | | 100,0% |
| 27016000662 Développer les transports routiers dans la Région du Folon | 290 000 000 | 290 000 000 | 290 000 000 | | 100,0% |
| 27016000664 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Région du Folon | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 27016000668 Développer les équipements collectifs dans la Région du Folon | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 27016000682 Développer le logement dans la Commune de Goulia | 57 404 000 | 57 404 000 | 57 404 000 | | 100,0% |
| 27016000693 Développer des services culturels dans la Commune de Goulia | 29 976 000 | 29 976 000 | 29 976 000 | | 100,0% |
| 27016000699 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Goulia | 29 700 000 | 29 700 000 | 29 700 000 | | 100,0% |
| 27016000705 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Folon | 117 000 000 | 117 000 000 | 117 000 000 | | 100,0% |
| 27016000706 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Folon | 269 817 566 | 269 817 566 | 269 817 566 | | 100,0% |
| 27016000721 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Folon | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 27016000723 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Folon | 255 000 000 | 255 000 000 | 255 000 000 | | 100,0% |
| 27016000737 Développer le logement dans la Commune de Kaniasso | 83 849 847 | 83 849 847 | 83 849 847 | | 100,0% |
| 27016000752 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Goulia | 10 142 865 | 10 142 865 | 10 142 865 | | 100,0% |
| 27016000756 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Minignan | 56 945 810 | 56 945 810 | 56 945 810 | | 100,0% |
| 27016000771 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région du Folon | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 27016000779 Développer les services de protection civile dans la Région du Folon | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 27016000798 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Goulia | 12 280 000 | 12 280 000 | 12 280 000 | | 100,0% |
| 27016000810 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Minignan | 41 000 000 | 41 000 000 | 41 000 000 | | 100,0% |
| 27016000857 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de kaniasso | 3 908 000 | 3 908 000 | 3 908 000 | | 100,0% |
| 27016000874 Développer des services culturels dans la Région du Folon | 110 000 000 | 110 000 000 | 110 000 000 | | 100,0% |
| 27016000900 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tienko | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 27016000954 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Folon | 85 000 000 | 85 000 000 | 85 000 000 | | 100,0% |
| 27016000958 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Minignan | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 27016000966 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Tienko | 76 996 000 | 76 996 000 | 76 996 000 | | 100,0% |
| 27016000983 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kaniasso | 24 500 000 | 24 500 000 | 24 500 000 | | 100,0% |
| 27016000986 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Goulia | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 28016000637 Développer les autres services généraux dans la région du bounkani | 0 | 302 219 000 | 302 219 000 | | 100,0% |
| 28016000642 Développer les transports routiers dans la Commune de Bouna | 21 600 000 | 21 600 000 | 21 600 000 | | 100,0% |
| 28016000648 Développer les transports routiers dans la Commune de Doropo | 12 505 000 | 12 505 000 | 12 505 000 | | 100,0% |
| 28016000649 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Doropo | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 28016000667 Développer les services de police dans la Commune de Bouna | 33 000 000 | 33 000 000 | 33 000 000 | | 100,0% |
| 28016000671 Développer les services de police dans la Commune de Téhini | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 28016000676 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Doropo | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 28016000695 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Bouna | 34 755 000 | 34 755 000 | 34 755 000 | | 100,0% |
| 28016000701 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Bounkani | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 28016000709 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Nassian | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 28016000711 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Doropo | 42 289 465 | 42 289 465 | 42 289 465 | | 100,0% |
| 28016000722 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Nassian | 33 974 000 | 33 974 000 | 33 974 000 | | 100,0% |
| 28016000725 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bouna | 51 100 419 | 51 100 419 | 51 100 419 | | 100,0% |
| 28016000727 Développer des services culturels dans la Région du BounKani | 149 000 000 | 149 000 000 | 149 000 000 | | 100,0% |
| 28016000747 Développer des services de Médecine générale dans la Région du BounKani | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 28016000748 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du BounKani | 70 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 28016000764 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bouna | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 28016000781 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Nassian | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 28016000784 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Téhini | 27 260 000 | 27 260 000 | 27 260 000 | | 100,0% |
| 28016000786 Développer le logement dans la Région du BounKani | 237 031 000 | 86 085 000 | 86 085 000 | | 100,0% |
| 28016000789 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Bouna | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 28016000804 Développer l'alimentation en eau dans la Région du BounKani | 226 273 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 28016000805 Développer le logement dans la Commune de Téhini | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 28016000824 Développer le logement dans le cadre de la protection sociale dans la Région du BounKani | 106 000 843 | 106 000 843 | 106 000 843 | | 100,0% |
| 28016000827 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Doropo | 42 000 000 | 42 000 000 | 42 000 000 | | 100,0% |
| 28016000880 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Nassian | 63 269 189 | 63 269 189 | 63 269 189 | | 100,0% |
| 28016000889 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Téhini | 24 000 000 | 24 000 000 | 24 000 000 | | 100,0% |
| 28016000958 Développer l'agriculture dans la Région du Bounkani | 198 566 000 | 198 566 000 | 198 566 000 | | 100,0% |
| 28016001002 Développer l'éclairage public dans la Commune de Téhini | 29 500 000 | 29 500 000 | 29 500 000 | | 100,0% |
| 28016001005 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Téhini | 29 301 340 | 29 301 340 | 29 301 340 | | 100,0% |
| 28016001060 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Bounkani | 137 314 000 | 137 314 000 | 137 314 000 | | 100,0% |
| 31016001074 Développer les transports routiers dans la Commune d'Issia | 28 814 000 | 28 814 000 | 28 814 000 | | 100,0% |
| 31016001077 Développer les transports routiers dans la Commune de Saïoua | 13 256 000 | 13 256 000 | 13 256 000 | | 100,0% |
| 31016001087 Développer les transports routiers dans la Commune de Zoukougbeu | 19 000 000 | 19 000 000 | 19 000 000 | | 100,0% |
| 31016001116 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Daloa | 189 878 000 | 189 878 000 | 189 878 000 | | 100,0% |
| 31016001120 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bédiala | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 31016001122 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Gboguhé | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 31016001124 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Issia | 108 860 819 | 108 860 819 | 108 860 819 | | 100,0% |
| 31016001125 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Saïoua | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 31016001128 Développer le logement dans la Commune de Zoukougbeu | 127 818 348 | 127 818 348 | 127 818 348 | | 100,0% |
| 31016001133 Développer le logement dans la Région du Hautassandra | 147 207 000 | 147 207 000 | 147 207 000 | | 100,0% |
| 31016001134 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Hautassandra | 316 000 000 | 316 000 000 | 316 000 000 | | 100,0% |
| 31016001154 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Hautassandra | 133 750 000 | 133 750 000 | 133 750 000 | | 100,0% |
| 31016001168 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Gboguhé | 7 500 000 | 7 500 000 | 7 500 000 | | 100,0% |
| 31016001169 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bédiala | 19 176 000 | 19 176 000 | 19 176 000 | | 100,0% |
| 31016001178 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Saïoua | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 31016001184 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Zoukougbeu | 2 500 000 | 2 500 000 | 2 500 000 | | 100,0% |
| 31016001188 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Issia | 85 579 000 | 85 579 000 | 85 579 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 31016001193 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bédiala | 44 827 000 | 44 827 000 | 44 827 000 | | 100,0% |
| 31016001194 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Daloa | 181 492 547 | 181 492 547 | 181 492 547 | | 100,0% |
| 31016001226 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Hautassandra | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 31016001227 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Hautassandra | 180 000 000 | 180 000 000 | 180 000 000 | | 100,0% |
| 31016001271 Développer les industries Manufacturières dans la Commune de Bédiala | 10 496 776 | 10 496 776 | 10 496 776 | | 100,0% |
| 31016001281 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Issia | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 31016001308 Développer l'éclairage public dans la Commune de Gboguhé | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 31016001309 Développer les transports routiers dans la Région du Hautassandra | 56 995 000 | 56 995 000 | 56 995 000 | | 100,0% |
| 31016001394 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Vavoua | 20 578 000 | 20 578 000 | 20 578 000 | | 100,0% |
| 31016001439 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Daloa | 112 000 000 | 112 000 000 | 112 000 000 | | 100,0% |
| 31016001450 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Bédiala | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 31016001457 Développer l'éclairage public dans la Commune de Daloa | 98 495 000 | 98 495 000 | 98 495 000 | | 100,0% |
| 31016001458 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Gboguhé | 7 909 000 | 7 909 000 | 7 909 000 | | 100,0% |
| 31016001459 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Saïoua | 24 457 000 | 24 457 000 | 24 457 000 | | 100,0% |
| 31016001460 Développer l'éclairage public dans la Commune de Vavoua | 134 000 000 | 134 000 000 | 134 000 000 | | 100,0% |
| 31016001462 Développer les services de police dans la Commune de Bédiala | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 31016001477 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Zoukougbeu | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 31016001478 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Saïoua | 74 500 000 | 74 500 000 | 74 500 000 | | 100,0% |
| 31016001479 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Gboguhé | 25 189 000 | 25 189 000 | 25 189 000 | | 100,0% |
| 31016001480 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Saïoua | 59 514 087 | 59 514 087 | 59 514 087 | | 100,0% |
| 31016001495 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Gboguhé | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 31016001559 Développer l'éclairage public dans la Commune de Zoukougbeu | 10 604 000 | 10 604 000 | 10 604 000 | | 100,0% |
| 31016001563 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Vavoua | 125 723 302 | 125 723 302 | 125 723 302 | | 100,0% |
| 31016001597 Développer l'éclairage public dans la Commune de Saïoua | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 31016001633 Développer les transports routiers dans la Commune de Gboguhé | 63 178 186 | 63 178 186 | 63 178 186 | | 100,0% |
| 31016001637 Développer les autres services généraux dans la Commune de Saïoua | 23 255 000 | 23 255 000 | 23 255 000 | | 100,0% |
| 31016001655 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Bédiala | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 31016001662 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Hautassandra | 791 515 383 | 791 515 383 | 791 515 383 | | 100,0% |
| 32016000791 Développer les transports routiers dans la Commune de Gagnoa | 128 029 000 | 128 029 000 | 128 029 000 | | 100,0% |
| 32016000792 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Gagnoa | 94 515 903 | 94 515 903 | 94 515 903 | | 100,0% |
| 32016000798 Développer les autres services généraux dans la Commune de Guiberoua | 13 330 000 | 13 330 000 | 13 330 000 | | 100,0% |
| 32016000805 Développer les transports routiers dans la Commune d'Oumé | 46 867 463 | 46 867 463 | 46 867 463 | | 100,0% |
| 32016000815 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Goh | 24 303 935 | 24 303 935 | 24 303 935 | | 100,0% |
| 32016000824 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Gagnoa | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 32016000834 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Goh | 190 000 000 | 190 000 000 | 190 000 000 | | 100,0% |
| 32016000847 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune d'Oumé | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 32016000852 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Goh | 219 776 000 | 219 776 000 | 219 776 000 | | 100,0% |
| 32016000864 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Gagnoa | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 32016000868 Développer des services culturels dans la Commune de Ouragahio | 41 819 000 | 41 819 000 | 41 819 000 | | 100,0% |
| 32016000873 Développer des services culturels dans la Commune de Gagnoa | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 32016000877 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Ouragahio | 84 981 271 | 84 981 271 | 84 981 271 | | 100,0% |
| 32016000880 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Gagnoa | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 32016000881 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Diégonéfla | 112 345 888 | 112 345 888 | 112 345 888 | | 100,0% |
| 32016000916 Développer les transports routiers dans la Commune de Diégonéfla | 29 417 000 | 29 417 000 | 29 417 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 32016000948 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Goh | 474 053 000 | 474 053 000 | 474 053 000 | | 100,0% |
| 32016000975 Développer les services de police dans la Région du Goh | 71 537 000 | 71 537 000 | 71 537 000 | | 100,0% |
| 32016000984 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Oumé | 67 888 000 | 67 888 000 | 67 888 000 | | 100,0% |
| 32016001013 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Ouragahio | 13 927 000 | 13 927 000 | 13 927 000 | | 100,0% |
| 32016001014 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Diégonéfla | 28 700 000 | 28 700 000 | 28 700 000 | | 100,0% |
| 32016001023 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Guibéroua | 24 500 000 | 24 500 000 | 24 500 000 | | 100,0% |
| 32016001042 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Oumé | 107 604 000 | 107 604 000 | 107 604 000 | | 100,0% |
| 32016001073 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Ouragahio | 33 000 000 | 33 000 000 | 33 000 000 | | 100,0% |
| 32016001076 Développer l'éclairage public dans la Commune de Guibéroua | 127 458 182 | 127 458 182 | 127 458 182 | | 100,0% |
| 32016001087 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Goh | 62 000 000 | 62 000 000 | 62 000 000 | | 100,0% |
| 32016001094 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Gagnoa | 107 000 000 | 107 000 000 | 107 000 000 | | 100,0% |
| 32016001096 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Diégonéfla | 17 000 000 | 17 000 000 | 17 000 000 | | 100,0% |
| 32016001153 Développer l'éclairage public dans la Commune de Diégonéfla | 25 625 000 | 25 625 000 | 25 625 000 | | 100,0% |
| 32016001154 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Guibéroua | 21 670 000 | 21 670 000 | 21 670 000 | | 100,0% |
| 32016001191 Développer l'éclairage public dans la Commune de Ouragahio | 6 314 000 | 6 314 000 | 6 314 000 | | 100,0% |
| 32016001252 Développer les transports routiers dans la Région du Goh | 400 000 000 | 400 000 000 | 400 000 000 | | 100,0% |
| 32016001459 Développer les services de Police dans la Commune de Gagnoa | 32 000 000 | 32 000 000 | 32 000 000 | | 100,0% |
| 32031000031 Equiper la police en matériel informatique | 200 000 000 | 80 912 680 | 80 912 680 | | 100,0% |
| 35016000745 Développer les transports routiers dans la Commune de Bouaflé | 28 497 000 | 28 497 000 | 28 497 000 | | 100,0% |
| 35016000757 Développer l'agriculture dans la Région dans la Marahoue | 127 500 000 | 127 500 000 | 127 500 000 | | 100,0% |
| 35016000768 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Zuénoula | 39 935 422 | 39 935 422 | 39 935 422 | | 100,0% |
| 35016000781 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bouaflé | 7 500 000 | 1 500 000 | 1 500 000 | | 100,0% |
| 35016000783 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bouaflé | 16 000 000 | 3 200 000 | 3 200 000 | | 100,0% |
| 35016000785 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bonon | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 35016000788 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sinfra | 66 129 719 | 66 129 719 | 66 129 719 | | 100,0% |
| 35016000791 Développer l'éclairage public dans la Commune de Gohitafla | 14 832 000 | 14 832 000 | 14 832 000 | | 100,0% |
| 35016000793 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Zuénoula | 21 041 000 | 21 041 000 | 21 041 000 | | 100,0% |
| 35016000794 Développer l'éclairage public dans la Commune de Zuénoula | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 35016000799 Développer l'éclairage public dans la Région dans la Marahoué | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 35016000802 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Bouaflé | 77 199 221 | 24 536 000 | 24 536 000 | | 100,0% |
| 35016000808 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Commune de Gohitafla | 3 102 000 | 3 102 000 | 3 102 000 | | 100,0% |
| 35016000815 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Zuénoula | 17 662 216 | 17 662 216 | 17 662 216 | | 100,0% |
| 35016000819 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bonon | 21 572 342 | 21 572 342 | 21 572 342 | | 100,0% |
| 35016000823 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Zuénoula | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 35016000826 Développer des services culturels dans la Commune de Bonon | 29 771 000 | 29 771 000 | 29 771 000 | | 100,0% |
| 35016000835 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bonon | 49 866 000 | 49 866 000 | 49 866 000 | | 100,0% |
| 35016000844 Protéger les familles et les enfants dans la Commune de Bonon | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 35016000872 Développer l'alimentation en eau dans la Région dans la Marahoué | 458 000 000 | 458 000 000 | 458 000 000 | | 100,0% |
| 35016000895 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région dans la Marahoué | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 35016000898 Développer les autres services généraux dans la Région de la Marahoué | 235 000 000 | 235 000 000 | 235 000 000 | | 100,0% |
| 35016000917 Développer les transports routiers dans la Commune de Bonon | 127 025 000 | 127 025 000 | 127 025 000 | | 100,0% |
| 35016000943 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bouaflé | 15 000 000 | 8 800 000 | 8 800 000 | | 100,0% |
| 35016000945 Développer l'enseignement primaire dans la Région dans la Marahoue | 303 986 684 | 303 986 684 | 303 986 684 | | 100,0% |
| 35016000965 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Gohitafla | 50 664 777 | 50 664 777 | 50 664 777 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 35016000970 Développer des services culturels dans la Commune de Bouaflé | 30 000 000 | 25 590 000 | 25 590 000 | | 100,0% |
| 35016000974 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bonon | 9 000 000 | 9 000 000 | 9 000 000 | | 100,0% |
| 35016001013 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Gohitafla | 36 016 000 | 36 016 000 | 36 016 000 | | 100,0% |
| 35016001015 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sinfra | 81 920 000 | 81 920 000 | 81 920 000 | | 100,0% |
| 35016001030 Développer les transports routiers dans la Commune de Zuénoula | 55 654 000 | 55 654 000 | 55 654 000 | | 100,0% |
| 35016001040 Développer le logement dans la Région dans la Marahoué | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 35016001061 Développer des services culturels dans la Commune de Gohitafla | 24 919 000 | 24 919 000 | 24 919 000 | | 100,0% |
| 35016001108 Développer les autres services généraux dans la commune de bouaflé | 0 | 164 594 821 | 164 594 821 | | 100,0% |
| 35016001111 Développer les transports routiers dans la Région dans la Marahoué | 95 000 000 | 95 000 000 | 95 000 000 | | 100,0% |
| 35016001114 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sinfra | 97 264 281 | 97 264 281 | 97 264 281 | | 100,0% |
| 35016001116 Développer des services culturels dans la Région dans la Marahoué | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 35016001122 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bouaflé | 103 152 000 | 20 630 400 | 20 630 400 | | 100,0% |
| 35016001125 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Gohitafla | 14 703 000 | 14 703 000 | 14 703 000 | | 100,0% |
| 35016001138 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Sinfra | 29 940 834 | 29 940 834 | 29 940 834 | | 100,0% |
| 35016001172 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région dans la Marahoué | 70 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 35016001176 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Gohitafla | 26 900 000 | 26 900 000 | 26 900 000 | | 100,0% |
| 36016000988 Développer les services de Police dans la Commune de Massala | 8 010 259 | 8 010 259 | 8 010 259 | | 100,0% |
| 36016000994 Développer les autres services généraux dans la Commune de Djibrosso | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 36016000999 Développer les transports routiers dans la Commune de Kani | 63 000 000 | 63 000 000 | 63 000 000 | | 100,0% |
| 36016001004 Développer les transports routiers dans la Commune de Massala | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 36016001011 Développer l'agriculture dans la Commune de Sifié | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 36016001014 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Sifié | 15 378 125 | 15 378 125 | 15 378 125 | | 100,0% |
| 36016001020 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Worofla | 41 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 36016001033 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Djibrosso | 20 698 000 | 20 698 000 | 20 698 000 | | 100,0% |
| 36016001046 Développer l'éclairage public dans la Commune de Djibrosso | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 36016001050 Développer l'éclairage public dans la Commune de Kani | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 36016001052 Développer l'éclairage public dans la Commune de Morondo | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 36016001053 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Sifié | 4 000 000 | 4 000 000 | 4 000 000 | | 100,0% |
| 36016001054 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Sifié | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 36016001061 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Worodougou | 192 500 000 | 192 500 000 | 192 500 000 | | 100,0% |
| 36016001077 Développer la gestion des déchets dans la Commune de Sifié | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 36016001080 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Worodougou | 863 047 000 | 863 047 000 | 863 047 000 | | 100,0% |
| 36016001081 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Worodougou | 103 000 000 | 103 000 000 | 103 000 000 | | 100,0% |
| 36016001087 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sifié | 30 071 000 | 30 071 000 | 30 071 000 | | 100,0% |
| 36016001089 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Morondo | 22 261 680 | 22 261 680 | 22 261 680 | | 100,0% |
| 36016001095 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Djibrosso | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 36016001096 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Djibrosso | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 36016001104 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Kani | 5 576 138 | 5 576 138 | 5 576 138 | | 100,0% |
| 36016001105 Développer des services culturels dans la Commune de Dualla | 22 517 000 | 22 517 000 | 22 517 000 | | 100,0% |
| 36016001108 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sifié | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 36016001111 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Massala | 72 250 000 | 72 250 000 | 72 250 000 | | 100,0% |
| 36016001112 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de kani | 32 348 000 | 32 348 000 | 32 348 000 | | 100,0% |
| 36016001143 Développer des services hospitaliers spécialisés dans la Région du Worodougou | 10 495 000 | 10 495 000 | 10 495 000 | | 100,0% |
| 36016001188 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Djibrosso | 27 083 306 | 27 083 306 | 27 083 306 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 36016001195 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Morondo | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 36016001219 Développer les autres services généraux dans la Commune de Morondo | 33 000 000 | 33 000 000 | 33 000 000 | | 100,0% |
| 36016001241 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Dualla | 11 147 409 | 11 147 409 | 11 147 409 | | 100,0% |
| 36016001244 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Massala | 22 500 000 | 22 500 000 | 22 500 000 | | 100,0% |
| 36016001247 Développer les transports routiers dans la Commune de Sifié | 21 918 000 | 21 918 000 | 21 918 000 | | 100,0% |
| 36016001248 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Sifié | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 36016001255 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Worodougou | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 36016001278 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Worofla | 80 636 000 | 80 636 000 | 80 636 000 | | 100,0% |
| 36016001332 Développer les autres services généraux dans la Commune de Dualla | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 36016001347 Développer les transports routiers dans la Commune de Djibrosso | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 36016001354 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sifié | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 36016001373 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Sifié | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 36016001378 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Dualla | 51 000 000 | 51 000 000 | 51 000 000 | | 100,0% |
| 36016001404 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Worodougou | 29 319 000 | 29 319 000 | 29 319 000 | | 100,0% |
| 36016001468 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Massala | 15 942 719 | 15 942 719 | 15 942 719 | | 100,0% |
| 36016001500 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Morondo | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 36016001511 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Worofla | 21 906 911 | 21 906 911 | 21 906 911 | | 100,0% |
| 36016001512 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dualla | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 36016001536 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de kani | 23 000 000 | 23 000 000 | 23 000 000 | | 100,0% |
| 36016001543 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Worodougou | 58 435 047 | 58 435 047 | 58 435 047 | | 100,0% |
| 36016001560 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Dualla | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 36016001566 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Morondo | 13 375 000 | 13 375 000 | 13 375 000 | | 100,0% |
| 36092100030 Développer les autres services généraux dans la commune de Worofla | 0 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 37016000838 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Kongasso | 21 000 000 | 21 000 000 | 21 000 000 | | 100,0% |
| 37016000848 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Sarhala | 41 724 000 | 41 724 000 | 41 724 000 | | 100,0% |
| 37016000860 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Kounahiri | 29 950 000 | 29 950 000 | 29 950 000 | | 100,0% |
| 37016000864 Développer les transports routiers dans la Région du Béré | 22 176 000 | 22 176 000 | 22 176 000 | | 100,0% |
| 37016000877 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sarhala | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 37016000881 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Dianra | 24 000 000 | 24 000 000 | 24 000 000 | | 100,0% |
| 37016000882 Développer l'éclairage public dans la Commune de Dianra | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 37016000884 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Kounahiri | 1 291 799 | 1 291 799 | 1 291 799 | | 100,0% |
| 37016000885 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Kounahiri | 26 565 000 | 26 565 000 | 26 565 000 | | 100,0% |
| 37016000887 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Béré | 259 152 000 | 259 152 000 | 259 152 000 | | 100,0% |
| 37016000894 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Tiéningboué | 25 153 202 | 25 153 202 | 25 153 202 | | 100,0% |
| 37016000904 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kongasso | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 37016000908 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tiéningboué | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 37016000922 Développer des services culturels dans la Commune de Sarhala | 36 932 350 | 36 932 350 | 36 932 350 | | 100,0% |
| 37016000925 Développer des services culturels dans la Commune de Mankono | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 37016000927 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kongasso | 105 902 715 | 105 902 715 | 105 902 715 | | 100,0% |
| 37016000930 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kounahiri | 29 464 000 | 29 464 000 | 29 464 000 | | 100,0% |
| 37016000931 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dianra | 54 000 324 | 54 000 324 | 54 000 324 | | 100,0% |
| 37016000933 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tiéningboué | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 37016000939 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Béré | 52 417 985 | 52 417 985 | 52 417 985 | | 100,0% |
| 37016001005 Développer les transports routiers dans la Commune de Tiéningboué | 19 500 000 | 19 500 000 | 19 500 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 37016001009 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Mankono | 35 448 901 | 35 448 901 | 35 448 901 | | 100,0% |
| 37016001014 Développer des services culturels dans la Commune de Kongasso | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 37016001046 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Région du Béré | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 37016001056 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Dianra | 63 542 000 | 63 542 000 | 63 542 000 | | 100,0% |
| 37016001057 Développer les transports routiers dans la Commune de Kounahiri | 29 950 000 | 29 950 000 | 29 950 000 | | 100,0% |
| 37016001066 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Béré | 180 332 000 | 180 332 000 | 180 332 000 | | 100,0% |
| 37016001116 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Dianra | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 37016001132 Développer les équipements collectifs dans la Région du Béré | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 37016001136 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région du Béré | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 37016001147 Développer les services de police dans la Commune de Kounahiri | 22 990 000 | 22 990 000 | 22 990 000 | | 100,0% |
| 37016001159 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Tiéningboué | 11 500 000 | 11 500 000 | 11 500 000 | | 100,0% |
| 37016001160 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Mankono | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 37016001179 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Tiéningboué | 17 000 000 | 17 000 000 | 17 000 000 | | 100,0% |
| 37016001215 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Mankono | 26 000 000 | 26 000 000 | 26 000 000 | | 100,0% |
| 37016001218 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Béré | 160 188 000 | 160 188 000 | 160 188 000 | | 100,0% |
| 37016001242 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kounahiri | 13 819 000 | 13 819 000 | 13 819 000 | | 100,0% |
| 37016001247 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Béré | 306 048 000 | 306 048 000 | 306 048 000 | | 100,0% |
| 37016001306 Développer les autres services généraux dans la Région du Béré | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 37016001309 Développer des services culturels dans la Région du Béré | 174 853 000 | 174 853 000 | 174 853 000 | | 100,0% |
| 37016001319 Développer les autres Services Généraux de la Commune de Sarhala | 52 853 000 | 52 853 000 | 52 853 000 | | 100,0% |
| 37016001378 Développer les autres services généraux de Mankono | 83 000 000 | 83 000 000 | 83 000 000 | | 100,0% |
| 37016001474 Développer les autres services généraux dans la Commune de Tiéningboue | 38 500 000 | 38 500 000 | 38 500 000 | | 100,0% |
| 41016001161 Développer les transports routiers dans la Commune de Biankouma | 13 656 000 | 13 656 000 | 13 656 000 | | 100,0% |
| 41016001180 Développer les transports routiers dans la Région du Tonkpi | 85 000 000 | 85 000 000 | 85 000 000 | | 100,0% |
| 41016001194 Développer les transports routiers dans la Commune de Sipilou | 35 169 000 | 35 169 000 | 35 169 000 | | 100,0% |
| 41016001214 Développer l'éclairage public dans la Commune de Biankouma | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 41016001217 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Danané | 51 224 404 | 51 224 404 | 51 224 404 | | 100,0% |
| 41016001228 Développer l'éclairage public dans la Commune de Zouan-hounien | 138 791 162 | 138 791 162 | 138 791 162 | | 100,0% |
| 41016001229 Développer le logement dans la Région du Tonkpi | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 41016001248 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Tonkpi | 569 880 250 | 569 880 250 | 569 880 250 | | 100,0% |
| 41016001254 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sangouine | 4 000 000 | 4 000 000 | 4 000 000 | | 100,0% |
| 41016001256 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Man | 35 853 000 | 35 853 000 | 35 853 000 | | 100,0% |
| 41016001263 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bin-Houye | 59 000 000 | 59 000 000 | 59 000 000 | | 100,0% |
| 41016001268 Développer des services culturels dans la Commune de Zouan-hounien | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 41016001270 Développer des services culturels dans la Commune de Sipilou | 13 453 000 | 13 453 000 | 13 453 000 | | 100,0% |
| 41016001277 Développer des services culturels dans la Commune de Man | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 41016001279 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Logoualé | 10 700 000 | 10 700 000 | 10 700 000 | | 100,0% |
| 41016001281 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Gbonné | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 41016001284 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Biankouma | 4 000 000 | 4 000 000 | 4 000 000 | | 100,0% |
| 41016001286 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Zouan-hounien | 51 586 005 | 51 586 005 | 51 586 005 | | 100,0% |
| 41016001287 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sipilou | 43 755 000 | 43 755 000 | 43 755 000 | | 100,0% |
| 41016001290 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Logoualé | 102 000 000 | 102 000 000 | 102 000 000 | | 100,0% |
| 41016001293 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bin-houye | 40 835 709 | 40 835 709 | 40 835 709 | | 100,0% |
| 41016001298 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Tonkpi | 157 000 000 | 157 000 000 | 157 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 41016001299 Développer des services culturels dans la Région du Tonkpi | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 41016001310 Développer le logement dans le cadre de la protection sociale dans la Commune de Bin-houye | 7 474 000 | 7 474 000 | 7 474 000 | | 100,0% |
| 41016001385 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Logoualé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 41016001406 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bin-Houye | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 41016001410 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Tonkpi | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 41016001420 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Man | 113 059 000 | 113 059 000 | 113 059 000 | | 100,0% |
| 41016001454 Développer les transports routiers dans la Commune de Gbonné | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 41016001461 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Man | 11 265 000 | 11 265 000 | 11 265 000 | | 100,0% |
| 41016001465 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Sipilou | 21 201 000 | 21 201 000 | 21 201 000 | | 100,0% |
| 41016001469 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Biankouma | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 41016001519 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Man | 115 000 000 | 115 000 000 | 115 000 000 | | 100,0% |
| 41016001534 Développer des services culturels dans la Commune de Logoualé | 19 949 693 | 19 949 693 | 19 949 693 | | 100,0% |
| 41016001536 Développer les transports routiers dans la Commune de Sangouine | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 41016001544 Développer les autres services généraux dans la Région du Tonkpi | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 41016001551 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Tonkpi | 519 340 000 | 519 340 000 | 519 340 000 | | 100,0% |
| 41016001558 Développer le tourisme dans la Région du Tonkpi | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 41016001562 Développer les transports routiers dans la Commune de Bin-houye | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 41016001579 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Gbonné | 39 733 615 | 39 733 615 | 39 733 615 | | 100,0% |
| 41016001580 Développer l'éclairage public dans la Commune de Logoualé | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 41016001582 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Sipilou | 3 391 000 | 3 391 000 | 3 391 000 | | 100,0% |
| 41016001591 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Danané | 66 000 000 | 66 000 000 | 66 000 000 | | 100,0% |
| 41016001620 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Biankouma | 62 877 398 | 62 877 398 | 62 877 398 | | 100,0% |
| 41016001662 Développer des services culturels dans la Commune de Biankouma | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 41016001691 Développer des services culturels dans la Commune de Sangouine | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 41016001736 Développer les services de Police dans la Commune de Bin-Houye | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 41016001750 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sangouiné | 76 282 917 | 76 282 917 | 76 282 917 | | 100,0% |
| 41016001763 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Danane | 154 372 662 | 154 372 662 | 154 372 662 | | 100,0% |
| 41016001784 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sipilou | 30 175 794 | 30 175 794 | 30 175 794 | | 100,0% |
| 41016001818 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Sangouiné | 29 409 000 | 29 409 000 | 29 409 000 | | 100,0% |
| 41016001820 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bin-Houye | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 41016001832 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Gbonné | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 41016001989 Développer les autres services généraux dans la Commune de Man | 142 876 783 | 142 876 783 | 142 876 783 | | 100,0% |
| 41092100060 Développer les autres services généraux dans la Commune de Gbonné | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 42016000655 Développer les services de police dans la Commune de Guiglo | 49 799 000 | 49 799 000 | 49 799 000 | | 100,0% |
| 42016000660 Développer les services de police dans la Commune de Toulépleu | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 42016000688 Développer le logement dans la Commune de Guiglo | 17 750 000 | 17 750 000 | 17 750 000 | | 100,0% |
| 42016000689 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Guiglo | 13 689 022 | 13 689 022 | 13 689 022 | | 100,0% |
| 42016000690 Développer l'éclairage public dans la Commune de Tai | 25 594 000 | 25 594 000 | 25 594 000 | | 100,0% |
| 42016000693 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bloléquin | 21 167 000 | 21 167 000 | 21 167 000 | | 100,0% |
| 42016000694 Développer l'éclairage public dans la Commune de Toulépleu | 33 000 000 | 33 000 000 | 33 000 000 | | 100,0% |
| 42016000696 Développer les équipements collectifs dans la Région du Cavally | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 42016000697 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Cavally | 304 193 000 | 304 193 000 | 304 193 000 | | 100,0% |
| 42016000700 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Commune de Guiglo | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 42016000708 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Cavally | 368 662 000 | 368 662 000 | 368 662 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 42016000712 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bloléquin | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 42016000726 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Toulepleu | 62 000 000 | 62 000 000 | 62 000 000 | | 100,0% |
| 42016000727 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bloléquin | 107 250 000 | 107 250 000 | 107 250 000 | | 100,0% |
| 42016000730 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tai | 44 054 833 | 44 054 833 | 44 054 833 | | 100,0% |
| 42016000731 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Guiglo | 73 250 000 | 73 250 000 | 73 250 000 | | 100,0% |
| 42016000808 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Cavally | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 42016000809 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Cavally | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 42016000827 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Cavally | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 42016000877 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Cavally | 79 000 000 | 79 000 000 | 79 000 000 | | 100,0% |
| 42016000891 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Bloléquin | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 42016000899 Développer des services culturels dans la Région du Cavally | 47 138 000 | 47 138 000 | 47 138 000 | | 100,0% |
| 42016000900 Développer des services culturels dans la Commune de Bloléquin | 19 540 790 | 19 540 790 | 19 540 790 | | 100,0% |
| 42016000901 Développer des services culturels dans la Commune de Guiglo | 44 000 000 | 44 000 000 | 44 000 000 | | 100,0% |
| 42016000913 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine des loisirs, de la culture et du culte dans la Région du Cavally | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 42016000967 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Tai | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 42016000976 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Guiglo | 31 000 000 | 31 000 000 | 31 000 000 | | 100,0% |
| 42016000981 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Toulépleu | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 42016000985 Développer les transports routiers dans la Commune de Guiglo | 26 500 000 | 26 500 000 | 26 500 000 | | 100,0% |
| 42016000986 Développer des services culturels dans la Commune de Toulépleu | 18 545 329 | 18 545 329 | 18 545 329 | | 100,0% |
| 42016000991 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Toulépleu | 22 000 000 | 22 000 000 | 22 000 000 | | 100,0% |
| 42016000993 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Guiglo | 13 500 000 | 13 500 000 | 13 500 000 | | 100,0% |
| 42016001006 Développer les transports routiers dans la Commune de Bloléquin | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 42016001013 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Guiglo | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 42016001024 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Toulépleu | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 42016001029 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Cavally | 354 011 523 | 354 011 523 | 354 011 523 | | 100,0% |
| 42016001204 Equiper la résidence du Préfet de Bloléquin | 21 500 000 | 21 500 000 | 21 500 000 | | 100,0% |
| 42104000031 Développer les autres services généraux dans la Commune de Bloléquin | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 43016000688 Développer les services de Police dans la Commune de Duékoué | 52 510 000 | 32 510 000 | 32 510 000 | | 100,0% |
| 43016000696 Développer les transports routiers dans la Commune de Duékoué | 74 851 450 | 74 851 450 | 74 851 450 | | 100,0% |
| 43016000703 Développer les services de protection civile dans la Région du Guémon | 15 125 000 | 15 125 000 | 15 125 000 | | 100,0% |
| 43016000707 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Guémon | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 43016000718 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Duékoué | 41 000 000 | 41 000 000 | 41 000 000 | | 100,0% |
| 43016000720 Développer le logement dans la Commune de Kouibli | 2 000 009 | 2 000 009 | 2 000 009 | | 100,0% |
| 43016000722 Développer l'éclairage public dans la Commune de Kouibli | 15 824 000 | 15 824 000 | 15 824 000 | | 100,0% |
| 43016000725 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Guémon | 175 316 000 | 175 316 000 | 175 316 000 | | 100,0% |
| 43016000726 Développer l'éclairage public dans la Région du Guémon | 55 022 000 | 55 022 000 | 55 022 000 | | 100,0% |
| 43016000734 Développer les transports routiers dans la Commune de Facobly | 28 411 070 | 28 411 070 | 28 411 070 | | 100,0% |
| 43016000745 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région du Guémon | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 43016000746 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Guémon | 246 289 588 | 246 289 588 | 246 289 588 | | 100,0% |
| 43016000755 Développer des services culturels dans la Commune de Kouibli | 22 212 000 | 22 212 000 | 22 212 000 | | 100,0% |
| 43016000761 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Facobly | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 43016000763 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kouibli | 53 010 000 | 53 010 000 | 53 010 000 | | 100,0% |
| 43016000764 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Bangolo | 680 000 | 680 000 | 680 000 | | 100,0% |
| 43016000765 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bangolo | 76 227 000 | 76 227 000 | 76 227 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 43016000766 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Bangolo | 23 000 882 | 23 000 882 | 23 000 882 | | 100,0% |
| 43016000769 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Guémon | 252 607 000 | 252 607 000 | 252 607 000 | | 100,0% |
| 43016000770 Développer des services culturels dans la Région du Guémon | 55 000 000 | 55 000 000 | 55 000 000 | | 100,0% |
| 43016000782 Protéger les familles et les enfants dans la commune de duékoué | 0 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 43016000789 Protéger les familles et les enfants dans la Commune de Kouibli | 21 000 000 | 21 000 000 | 21 000 000 | | 100,0% |
| 43016000835 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bangolo | 45 603 000 | 45 603 000 | 45 603 000 | | 100,0% |
| 43016000838 Développer les transports routiers dans la Commune de Bangolo | 5 168 000 | 5 168 000 | 5 168 000 | | 100,0% |
| 43016000840 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Facobly | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 43016000851 Protéger les familles et les enfants dans la Région du Guémon | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 43016000865 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Duékoué | 112 000 000 | 112 000 000 | 112 000 000 | | 100,0% |
| 43016000868 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Bangolo | 21 443 000 | 21 443 000 | 21 443 000 | | 100,0% |
| 43016000878 Développer les transports routiers dans la Commune de Kouibli | 5 760 000 | 5 760 000 | 5 760 000 | | 100,0% |
| 43016000884 Protéger les familles et les enfants dans la Commune de Facobly | 39 000 000 | 39 000 000 | 39 000 000 | | 100,0% |
| 43016000886 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Guémon | 291 367 000 | 291 367 000 | 291 367 000 | | 100,0% |
| 43016000908 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bangolo | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 43016000923 Développer la préservation de la diversité biologique et la protection de la nature dans la Région du Guémon | 9 000 000 | 9 000 000 | 9 000 000 | | 100,0% |
| 43016000944 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Duékoué | 126 000 000 | 126 000 000 | 126 000 000 | | 100,0% |
| 43016000947 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kouibli | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 43016000952 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Kouibli | 20 260 000 | 20 260 000 | 20 260 000 | | 100,0% |
| 43016000954 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Guémon | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 43016001047 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Kouibli | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 43016001067 Développer les transports routiers dans la Région du Guémon | 188 900 000 | 188 900 000 | 188 900 000 | | 100,0% |
| 43016001080 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Guémon | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 43016001096 Développer des services culturels dans la Commune de Bangolo | 700 000 | 700 000 | 700 000 | | 100,0% |
| 51016000852 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région du Loh-djiboua | 52 000 000 | 52 000 000 | 52 000 000 | | 100,0% |
| 51016000853 Développer les autres services généraux dans la Région du Loh-djiboua | 50 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 51016000882 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Divo | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 51016000885 Développer l'éclairage public dans la Commune de Hiré | 26 966 000 | 26 966 000 | 26 966 000 | | 100,0% |
| 51016000892 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Loh-djiboua | 93 600 000 | 755 839 533 | 755 839 533 | | 100,0% |
| 51016000893 Développer l'éclairage public dans la Région du Loh-djiboua | 366 531 000 | 0 | 0 | | |
| 51016000899 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Divo | 42 965 000 | 42 965 000 | 42 965 000 | | 100,0% |
| 51016000904 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Hiré | 17 449 000 | 17 449 000 | 17 449 000 | | 100,0% |
| 51016000915 Développer les transports routiers dans la Commune de Guitry | 49 075 154 | 49 075 154 | 49 075 154 | | 100,0% |
| 51016000925 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Loh-djiboua | 33 908 000 | 160 000 000 | 160 000 000 | | 100,0% |
| 51016000931 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Zikisso | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 51016000939 Développer des services culturels dans la Commune de Guitry | 24 000 000 | 24 000 000 | 24 000 000 | | 100,0% |
| 51016000942 Développer des services culturels dans la Commune dans Lakota | 14 498 000 | 14 498 000 | 14 498 000 | | 100,0% |
| 51016000952 Développer l'enseignement primaire dans la Commune dans Lakota | 91 984 000 | 91 984 000 | 91 984 000 | | 100,0% |
| 51016000953 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Hiré | 84 000 000 | 84 000 000 | 84 000 000 | | 100,0% |
| 51016000955 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Divo | 255 366 000 | 255 366 000 | 255 366 000 | | 100,0% |
| 51016000956 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Divo | 21 314 301 | 21 314 301 | 21 314 301 | | 100,0% |
| 51016000957 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Loh-djiboua | 50 000 000 | 0 | 0 | | |
| 51016000959 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région du Loh-djiboua | 255 500 000 | 25 500 000 | 25 500 000 | | 100,0% |
| 51016000960 Développer des services hospitaliers spécialisés dans la Région du Loh-djiboua | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 51016001038 Développer les équipements collectifs dans la commune de guitry | 0 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 51016001054 Développer les autres services généraux dans la Commune de Guitry | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 51016001076 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine du logement et des équipements collectifs dans la Région du Loh-djiboua | 20 200 000 | 20 200 000 | 20 200 000 | | 100,0% |
| 51016001086 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Zikisso | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 51016001088 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Hiré | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 51016001089 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Divo | 23 000 000 | 23 000 000 | 23 000 000 | | 100,0% |
| 51016001092 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Loh-djiboua | 35 000 000 | 145 000 000 | 145 000 000 | | 100,0% |
| 51016001093 Développer l'éclairage public dans la Commune de Divo | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 51016001104 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune dans Lakota | 31 542 220 | 31 542 220 | 31 542 220 | | 100,0% |
| 51016001130 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la région du loh-djiboua | 0 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 51016001184 Développer les transports routiers dans la Commune dans Lakota | 16 000 000 | 16 000 000 | 16 000 000 | | 100,0% |
| 51016001185 Développer les transports routiers dans la Commune de Hiré | 65 458 058 | 65 458 058 | 65 458 058 | | 100,0% |
| 51016001189 Développer les transports routiers dans la Commune de Zikisso | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 51016001204 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Commune dans Lakota | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 51016001205 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Loh-djiboua | 148 404 000 | 11 500 000 | 11 500 000 | | 100,0% |
| 51016001293 Développer le logement dans la Commune de Zikisso | 6 843 322 | 6 843 322 | 6 843 322 | | 100,0% |
| 51016001299 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Guitry | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 51016001317 Développer l'éclairage public dans la Commune de Zikisso | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 51016001331 Développer l'agriculture dans la commune de guitry | 0 | 46 371 921 | 46 371 921 | | 100,0% |
| 51016001335 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Loh-djiboua | 332 402 502 | 207 505 969 | 207 505 969 | | 100,0% |
| 51016001347 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Zikisso | 32 176 000 | 32 176 000 | 32 176 000 | | 100,0% |
| 51016001355 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune dans Lakota | 44 068 000 | 44 068 000 | 44 068 000 | | 100,0% |
| 55016000767 Développer les transports routiers dans la Région de San-pédro | 453 812 153 | 453 812 153 | 453 812 153 | | 100,0% |
| 55016000768 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région de San-Pedro | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 55016000773 Développer les transports routiers dans la Région du Bafing | 33 260 412 | 33 260 412 | 33 260 412 | | 100,0% |
| 55016000791 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Bafing | 327 000 000 | 327 000 000 | 327 000 000 | | 100,0% |
| 55016000798 Développer l'éclairage public dans la Commune de Tabou | 42 948 000 | 42 948 000 | 42 948 000 | | 100,0% |
| 55016000802 Développer des services hospitaliers spécialisés dans la Région du Bafing | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 55016000803 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Bafing | 316 147 000 | 316 147 000 | 316 147 000 | | 100,0% |
| 55016000811 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Grabo | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 55016000819 Développer les transports routiers dans la Commune de Tabou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 55016000826 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région de San-pédro | 140 000 000 | 140 000 000 | 140 000 000 | | 100,0% |
| 55016000827 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région de San-pédro | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 55016000832 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Grand-Bereby | 56 777 403 | 56 777 403 | 56 777 403 | | 100,0% |
| 55016000834 Développer des services culturels dans la Commune de Tabou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 55016000846 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Grand-Bereby | 4 012 517 | 4 012 517 | 4 012 517 | | 100,0% |
| 55016000850 Développer des services culturels dans la Région du Bafing | 76 581 000 | 76 581 000 | 76 581 000 | | 100,0% |
| 55016000851 Développer des services culturels dans la Région de San-Pedro | 81 558 000 | 81 558 000 | 81 558 000 | | 100,0% |
| 55016000899 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Grand-Béréby | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 55016000911 Développer les transports routiers dans la Commune de Grabo | 28 524 473 | 28 524 473 | 28 524 473 | | 100,0% |
| 55016000938 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Tabou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 55016000946 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région de San-Pedro | 157 035 000 | 157 035 000 | 157 035 000 | | 100,0% |
| 55016000955 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Grabo | 48 000 000 | 48 000 000 | 48 000 000 | | 100,0% |
| 55016000966 Développer l'enseignement primaire dans la Région de San-pédro | 194 287 000 | 194 287 000 | 194 287 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 55016000995 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Grabo | 85 185 000 | 85 185 000 | 85 185 000 | | 100,0% |
| 55016001001 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Tabou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 55016001032 Développer l'enseignement primaire Commune de San-pédro | 222 500 000 | 222 500 000 | 222 500 000 | | 100,0% |
| 55016001033 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Grand-Bereby | 73 735 992 | 73 735 992 | 73 735 992 | | 100,0% |
| 55016001034 Développer des dispensaires et des maternités Communes de San-pédro | 159 061 000 | 159 061 000 | 159 061 000 | | 100,0% |
| 55016001040 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Bafing | 318 475 000 | 318 475 000 | 318 475 000 | | 100,0% |
| 55016001041 Développer des services récréatifs et sportifs Commune de San-pédro | 85 201 033 | 85 201 033 | 85 201 033 | | 100,0% |
| 55016001048 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Tabou | 49 143 830 | 49 143 830 | 49 143 830 | | 100,0% |
| 55016001049 Développer des services de Médecine spécialisée dans la Région de San-Pedro | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 55016001051 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Bafing | 146 270 000 | 146 270 000 | 146 270 000 | | 100,0% |
| 55016001106 Développer l'éclairage public dans la Région de San-pédro | 85 000 000 | 85 000 000 | 85 000 000 | | 100,0% |
| 55016001174 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tabou | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 55016001203 Développer l'alimentation en eau dans la Région de San-Pedro | 199 069 000 | 199 069 000 | 199 069 000 | | 100,0% |
| 55016001214 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Bafing | 54 500 000 | 54 500 000 | 54 500 000 | | 100,0% |
| 55016001495 Développer l'éclairage public dans la Commune de San-Pédro | 27 500 000 | 27 500 000 | 27 500 000 | | 100,0% |
| 56016000847 Développer les autres services généraux dans la Commune de Mayo | 9 820 000 | 9 820 000 | 9 820 000 | | 100,0% |
| 56016000853 Développer les transports routiers dans la Région dans la Nawa | 150 000 000 | 348 692 000 | 348 692 000 | | 100,0% |
| 56016000866 Développer les transports routiers dans la Commune de Soubré | 173 893 606 | 173 893 606 | 173 893 606 | | 100,0% |
| 56016000882 Développer l'éclairage public dans la Commune de Grand-zattry | 40 627 000 | 40 627 000 | 40 627 000 | | 100,0% |
| 56016000884 Développer le logement dans la Commune de Mayo | 13 956 000 | 13 956 000 | 13 956 000 | | 100,0% |
| 56016000888 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Méagui | 19 000 000 | 19 000 000 | 19 000 000 | | 100,0% |
| 56016000892 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Buyo | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 56016000905 Développer les transports routiers dans la Commune de Grand-zattry | 44 500 000 | 44 500 000 | 44 500 000 | | 100,0% |
| 56016000908 Développer les transports routiers dans la Commune de Gueyo | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 56016000919 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Méagui | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 56016000927 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région dans la Nawa | 200 000 000 | 170 000 000 | 170 000 000 | | 100,0% |
| 56016000933 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Mayo | 4 000 000 | 4 000 000 | 4 000 000 | | 100,0% |
| 56016000936 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Grand-Zattry | 36 788 501 | 36 788 501 | 36 788 501 | | 100,0% |
| 56016000938 Développer des services culturels dans la Commune de Buyo | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 56016000946 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Mayo | 16 428 000 | 16 428 000 | 16 428 000 | | 100,0% |
| 56016000948 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Gueyo | 18 048 000 | 18 048 000 | 18 048 000 | | 100,0% |
| 56016000949 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de Grand-Zattry | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 56016000951 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Buyo | 71 000 000 | 71 000 000 | 71 000 000 | | 100,0% |
| 56016000952 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Buyo | 36 000 000 | 36 000 000 | 36 000 000 | | 100,0% |
| 56016001014 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Mayo | 9 000 000 | 9 000 000 | 9 000 000 | | 100,0% |
| 56016001053 Développer les services de police dans la Région dans la Nawa | 73 331 770 | 79 639 770 | 79 639 770 | | 100,0% |
| 56016001056 Développer les transports routiers dans la Commune de Buyo | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 56016001069 Développer les transports routiers dans la Commune de Méagui | 31 715 224 | 31 715 224 | 31 715 224 | | 100,0% |
| 56016001081 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Gueyo | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 56016001082 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Grand-zattry | 28 000 000 | 28 000 000 | 28 000 000 | | 100,0% |
| 56016001097 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région dans la Nawa | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 56016001098 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Région dans la Nawa | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 56016001101 Développer des services culturels dans la Commune de Mayo | 14 842 000 | 14 842 000 | 14 842 000 | | 100,0% |
| 56016001107 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Méagui | 85 895 000 | 85 895 000 | 85 895 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 56016001108 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Mayo | 40 248 000 | 40 248 000 | 40 248 000 | | 100,0% |
| 56016001115 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région dans la Nawa | 318 000 000 | 308 000 000 | 308 000 000 | | 100,0% |
| 56016001118 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Soubré | 161 098 000 | 161 098 000 | 161 098 000 | | 100,0% |
| 56016001122 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Grand-Zattry | 19 386 000 | 19 386 000 | 19 386 000 | | 100,0% |
| 56016001145 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région dans la Nawa | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 56016001159 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région dans la Nawa | 45 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 56016001161 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Buyo | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 56016001177 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Méagui | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 56016001178 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Gueyo | 78 561 640 | 78 561 640 | 78 561 640 | | 100,0% |
| 56016001180 Développer des services culturels dans la Région dans la Nawa | 49 754 000 | 49 754 000 | 49 754 000 | | 100,0% |
| 56016001200 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Soubré | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 56016001207 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Grand-Zattry | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 56016001265 Développer l'éclairage public dans la Commune de Gueyo | 32 989 000 | 32 989 000 | 32 989 000 | | 100,0% |
| 56016001268 Développer l'enseignement primaire dans la Région dans la Nawa | 217 000 000 | 207 000 000 | 207 000 000 | | 100,0% |
| 56016001283 Développer les transports routiers dans la Commune de Mayo | 17 269 000 | 17 269 000 | 17 269 000 | | 100,0% |
| 56016001288 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région dans la Nawa | 250 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 56016001289 Développer les services de police dans la Commune de Buyo | 40 166 609 | 40 166 609 | 40 166 609 | | 100,0% |
| 56016001305 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Soubré | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 56016001309 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Mayo | 31 000 773 | 31 000 773 | 31 000 773 | | 100,0% |
| 57016000431 Développer les transports routiers dans la Région du Gbôklé | 308 509 150 | 308 509 150 | 308 509 150 | | 100,0% |
| 57016000454 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Gboklé | 2 790 000 | 2 790 000 | 2 790 000 | | 100,0% |
| 57016000468 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Fresco | 86 029 188 | 86 029 188 | 86 029 188 | | 100,0% |
| 57016000469 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Fresco | 15 086 000 | 15 086 000 | 15 086 000 | | 100,0% |
| 57016000470 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sassandra | 92 000 000 | 92 000 000 | 92 000 000 | | 100,0% |
| 57016000471 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Gbôklé | 5 722 000 | 5 722 000 | 5 722 000 | | 100,0% |
| 57016000497 Développer les transports routiers dans la Commune de Fresco | 6 514 000 | 6 514 000 | 6 514 000 | | 100,0% |
| 57016000521 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sassandra | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 57016000531 Développer le logement dans le cadre de la protection sociale dans la Commune de Sassandra | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 57016000565 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Gboklé | 48 461 612 | 48 461 612 | 48 461 612 | | 100,0% |
| 57016000573 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Gboklé | 40 215 000 | 40 215 000 | 40 215 000 | | 100,0% |
| 57016000576 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Gboklé | 883 619 000 | 883 619 000 | 883 619 000 | | 100,0% |
| 57016000584 Développer les services de Police dans la Commune de Fresco | 3 000 000 | 3 000 000 | 3 000 000 | | 100,0% |
| 57016000630 Développer les transports routiers dans la Commune de Sassandra | 55 931 757 | 55 931 757 | 55 931 757 | | 100,0% |
| 57016000644 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Fresco | 33 314 000 | 33 314 000 | 33 314 000 | | 100,0% |
| 57016000670 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Fresco | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 61016000651 Développer les services de police dans la Commune d'Agnibilékrrou | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 61016000675 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Agnibilékrrou | 68 613 678 | 68 613 678 | 68 613 678 | | 100,0% |
| 61016000686 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune d'Abengourou | 90 773 000 | 90 773 000 | 90 773 000 | | 100,0% |
| 61016000699 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bettié | 30 072 000 | 30 072 000 | 30 072 000 | | 100,0% |
| 61016000703 Développer l'alimentation en eau dans la Région de l'Indénié djuablin | 72 000 000 | 72 000 000 | 72 000 000 | | 100,0% |
| 61016000706 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bettié | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 61016000714 Développer des services culturels dans la Commune de Bettié | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 61016000718 Développer l'enseignement primaire dans la Région de l'Indenie Djuablin | 82 600 000 | 82 600 000 | 82 600 000 | | 100,0% |
| 61016000721 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Niablé | 167 315 036 | 167 315 036 | 167 315 036 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 61016000724 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Agnibilekrou | 82 000 000 | 82 000 000 | 82 000 000 | | 100,0% |
| 61016000768 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Abengourou | 100 699 816 | 100 699 816 | 100 699 816 | | 100,0% |
| 61016000781 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région de l'Indénie djuablin | 462 000 000 | 462 000 000 | 462 000 000 | | 100,0% |
| 61016000786 Développer le logement dans la Région de l'Indénie djuablin | 54 000 000 | 54 000 000 | 54 000 000 | | 100,0% |
| 61016000846 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bettie | 39 675 871 | 39 675 871 | 39 675 871 | | 100,0% |
| 61016000880 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Bettie | 30 735 000 | 30 735 000 | 30 735 000 | | 100,0% |
| 61016000886 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région de l'Indenie Djuablin | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 61016000919 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bettie | 27 357 000 | 27 357 000 | 27 357 000 | | 100,0% |
| 61016000932 Développer les transports routiers dans la Région de l'Indénie djuablin | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 61016000962 Développer l'éclairage public dans la Région de l'Indenie Djuablin | 432 099 149 | 432 099 149 | 432 099 149 | | 100,0% |
| 61016000985 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région de l'Indénie djuablin | 80 000 000 | 80 000 000 | 80 000 000 | | 100,0% |
| 61016001016 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région de l'Indenie Djuablin | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 61016001024 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Abengourou | 128 916 000 | 128 916 000 | 128 916 000 | | 100,0% |
| 61016001026 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Bettie | 3 730 000 | 3 730 000 | 3 730 000 | | 100,0% |
| 61016001031 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Agnibilekrouu | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 62016001109 Développer les autres services généraux dans la Région de Gontougo | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 62016001110 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Kouassi-Datèkro | 20 500 000 | 20 500 000 | 20 500 000 | | 100,0% |
| 62016001111 Développer les industries Manufacturières dans la Région de Gontougo | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 62016001128 Développer les autres services généraux dans la commune de sandegue | 0 | 889 000 | 889 000 | | 100,0% |
| 62016001149 Développer les transports routiers dans la Commune d'Assuefry | 27 500 000 | 27 500 000 | 27 500 000 | | 100,0% |
| 62016001155 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Bondoukou | 77 000 000 | 77 000 000 | 77 000 000 | | 100,0% |
| 62016001175 Développer l'hôtellerie et la restauration dans la Commune de Sandégoué | 30 008 950 | 30 008 950 | 30 008 950 | | 100,0% |
| 62016001180 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Tanda | 21 866 000 | 21 866 000 | 21 866 000 | | 100,0% |
| 62016001183 Développer les transports routiers dans la Commune de Transua | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 62016001198 Développer l'alimentation en eau dans la Région de Gontougo | 47 000 000 | 47 000 000 | 47 000 000 | | 100,0% |
| 62016001221 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Transua | 52 851 000 | 52 851 000 | 52 851 000 | | 100,0% |
| 62016001223 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tanda | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 62016001225 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sangégoué | 42 031 000 | 16 142 000 | 16 142 000 | | 100,0% |
| 62016001228 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Kouassi-Datèkro | 29 998 000 | 29 998 000 | 29 998 000 | | 100,0% |
| 62016001229 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bondoukou | 48 000 001 | 48 000 001 | 48 000 001 | | 100,0% |
| 62016001237 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Sangégoué | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 62016001243 Développer des services culturels dans la Commune d'Assuefry | 29 328 200 | 29 328 200 | 29 328 200 | | 100,0% |
| 62016001247 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Transua | 82 070 000 | 82 070 000 | 82 070 000 | | 100,0% |
| 62016001249 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Tanda | 9 000 000 | 9 000 000 | 9 000 000 | | 100,0% |
| 62016001251 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sandégoué | 31 000 000 | 41 000 000 | 41 000 000 | | 100,0% |
| 62016001254 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Kouassi-Datèkro | 39 951 300 | 39 951 300 | 39 951 300 | | 100,0% |
| 62016001256 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bondoukou | 172 596 000 | 172 596 000 | 172 596 000 | | 100,0% |
| 62016001259 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune d'Assuefry | 29 000 300 | 29 000 300 | 29 000 300 | | 100,0% |
| 62016001261 Protéger les familles et les enfants dans la Région de Gontougo | 41 491 000 | 41 491 000 | 41 491 000 | | 100,0% |
| 62016001269 Développer des services culturels dans la Commune de Kouassi-datèkro | 29 998 750 | 29 998 750 | 29 998 750 | | 100,0% |
| 62016001270 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région de Gontougo | 65 000 000 | 65 000 000 | 65 000 000 | | 100,0% |
| 62016001272 Développer des services hospitaliers généraux dans la Région de Gontougo | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 62016001273 Développer des services culturels dans la Région de Gontougo | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 62016001345 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Transua | 17 212 000 | 17 212 000 | 17 212 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 62016001352 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Transua | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 62016001414 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Kouassi-Datèkro | 4 000 000 | 4 000 000 | 4 000 000 | | 100,0% |
| 62016001420 Développer les transports routiers dans la Commune de Tanda | 23 000 000 | 23 000 000 | 23 000 000 | | 100,0% |
| 62016001424 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région de Gontougo | 279 000 000 | 279 000 000 | 279 000 000 | | 100,0% |
| 62016001427 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Transua | 3 022 047 | 3 022 047 | 3 022 047 | | 100,0% |
| 62016001430 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Koun-Fao | 17 505 000 | 17 505 000 | 17 505 000 | | 100,0% |
| 62016001438 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sandégué | 27 729 000 | 27 729 000 | 27 729 000 | | 100,0% |
| 62016001439 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Tanda | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 62016001468 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tanda | 84 326 390 | 84 326 390 | 84 326 390 | | 100,0% |
| 62016001485 Développer les transports routiers dans la Région de Gontougo | 38 389 000 | 38 389 000 | 38 389 000 | | 100,0% |
| 62016001505 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine de l'agriculture, la sylviculture, la pêche et la chasse dans la Région de Gontougo | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 62016001510 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Kouassi-datèkro | 24 711 273 | 24 711 273 | 24 711 273 | | 100,0% |
| 62016001511 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Assuefry | 79 200 354 | 79 200 354 | 79 200 354 | | 100,0% |
| 62016001535 Développer des services hospitaliers spécialisés dans la Région de Gontougo | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 62016001568 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région de Gontougo | 136 500 000 | 136 500 000 | 136 500 000 | | 100,0% |
| 62016001635 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Koun-fao | 77 452 195 | 77 452 195 | 77 452 195 | | 100,0% |
| 62016001676 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Assuefry | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 62016001688 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région de Gontougo | 221 053 000 | 221 053 000 | 221 053 000 | | 100,0% |
| 62016001698 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la commune de sandegue | 0 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 62016001702 Développer l'éclairage public dans la Commune de Tanda | 16 000 000 | 16 000 000 | 16 000 000 | | 100,0% |
| 62016001705 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Koun-Fao | 61 352 000 | 61 352 000 | 61 352 000 | | 100,0% |
| 62016001752 Développer l'enseignement primaire dans la Région de Gontougo | 432 913 139 | 432 913 139 | 432 913 139 | | 100,0% |
| 71016001211 Développer l'agriculture dans la Région du Sud-Comoé | 12 600 000 | 12 600 000 | 12 600 000 | | 100,0% |
| 71016001214 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région du Sud-comoé | 2 335 000 | 2 335 000 | 2 335 000 | | 100,0% |
| 71016001223 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune d'Ayamé | 20 431 000 | 20 431 000 | 20 431 000 | | 100,0% |
| 71016001243 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Ayamé | 17 800 000 | 17 800 000 | 17 800 000 | | 100,0% |
| 71016001263 Développer les transports routiers dans la Commune de Tiapoum | 17 689 000 | 17 689 000 | 17 689 000 | | 100,0% |
| 71016001268 Développer les transports routiers e la Commune d'Assinie mafia | 25 045 000 | 25 045 000 | 25 045 000 | | 100,0% |
| 71016001271 Développer l'alimentation en eau dans la Région du Sud-comoé | 118 265 000 | 118 265 000 | 118 265 000 | | 100,0% |
| 71016001275 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Aboisso | 19 277 000 | 19 277 000 | 19 277 000 | | 100,0% |
| 71016001276 Développer les équipements collectifs dans la Commune d'Adiaké | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 71016001277 Développer l'alimentation en eau dans la Commune d'Adiaké | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 71016001278 Développer les équipements collectifs dans la Commune d'Ayamé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 71016001280 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Ayamé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 71016001282 Développer l'éclairage public dans la Commune de Bonoua | 170 290 504 | 170 290 504 | 170 290 504 | | 100,0% |
| 71016001288 Développer l'éclairage public dans la Commune de Tiapoum | 30 231 547 | 30 231 547 | 30 231 547 | | 100,0% |
| 71016001291 Développer l'alimentation en eau de la Commune d'Assinie Mafia | 16 000 000 | 16 000 000 | 16 000 000 | | 100,0% |
| 71016001299 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique e la Commune d'Assinie Mafia | 26 881 322 | 26 881 322 | 26 881 322 | | 100,0% |
| 71016001300 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Tiapoum | 35 440 000 | 35 440 000 | 35 440 000 | | 100,0% |
| 71016001307 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Adiaké | 54 472 000 | 54 472 000 | 54 472 000 | | 100,0% |
| 71016001309 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Aboisso | 4 394 000 | 4 394 000 | 4 394 000 | | 100,0% |
| 71016001311 Développer des services culturels e la Commune d'Assinie mafia | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 71016001315 Développer des services culturels dans la Commune de Maféré | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 71016001316 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Maféré | 29 362 000 | 29 362 000 | 29 362 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 71016001320 Développer des services culturels dans la Commune d'Ayamé | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 71016001324 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Région du Sud-Comoé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 71016001326 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Région du Sud-Comoé | 2 411 000 | 2 411 000 | 2 411 000 | | 100,0% |
| 71016001328 Développer l'enseignement primaire e la Commune d'Assinie Mafia | 11 119 000 | 11 119 000 | 11 119 000 | | 100,0% |
| 71016001339 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune d'Aboisso | 87 263 000 | 87 263 000 | 87 263 000 | | 100,0% |
| 71016001343 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région du Sud-comoé | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 71016001346 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région du Sud-comoé | 131 806 000 | 131 806 000 | 131 806 000 | | 100,0% |
| 71016001348 Développer des services culturels dans la Région du Sud-comoé | 80 898 986 | 80 898 986 | 80 898 986 | | 100,0% |
| 71016001349 Développer des dispensaires et des maternités e la Commune d'Assinie Mafia | 37 500 000 | 37 500 000 | 37 500 000 | | 100,0% |
| 71016001408 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Maféré | 57 759 853 | 57 759 853 | 57 759 853 | | 100,0% |
| 71016001456 Développer les services de police dans la Région du Sud-comoé | 15 021 000 | 15 021 000 | 15 021 000 | | 100,0% |
| 71016001461 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Bonoua | 65 388 000 | 65 388 000 | 65 388 000 | | 100,0% |
| 71016001466 Développer les transports par voie d'eau dans la Région du Sud-comoé | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 71016001482 Développer le logement dans la Région du Sud-Comoé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 71016001483 Développer l'éclairage public dans la Région du Sud-Comoé | 92 000 000 | 92 000 000 | 92 000 000 | | 100,0% |
| 71016001495 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Aboisso | 25 000 341 | 25 000 341 | 25 000 341 | | 100,0% |
| 71016001497 Développer les transports routiers dans la Commune d'Adiaké | 91 966 320 | 91 966 320 | 91 966 320 | | 100,0% |
| 71016001509 Développer les transports routiers dans la Commune de Grand-Bassam | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 71016001520 Développer l'éclairage public dans la Commune de Maferé | 7 500 000 | 7 500 000 | 7 500 000 | | 100,0% |
| 71016001536 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Sud-Comoé | 114 189 000 | 114 189 000 | 114 189 000 | | 100,0% |
| 71016001537 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région du Sud-Comoé | 246 362 000 | 246 362 000 | 246 362 000 | | 100,0% |
| 71016001574 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune d'Ayamé | 20 237 000 | 20 237 000 | 20 237 000 | | 100,0% |
| 71016001629 Développer les équipements collectifs dans la Région du Sud-Comoé | 7 826 000 | 7 826 000 | 7 826 000 | | 100,0% |
| 71016001632 Développer le logement dans la Commune de Tiapoum | 9 000 000 | 9 000 000 | 9 000 000 | | 100,0% |
| 71016001651 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine de la protection de l'environnement e la Commune d'Assinie Mafia | 16 869 000 | 16 869 000 | 16 869 000 | | 100,0% |
| 71016001657 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Grand-Bassam | 65 000 000 | 65 000 000 | 65 000 000 | | 100,0% |
| 71016001673 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Commune d'Ayamé | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 71016001696 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Grand-Bassam | 203 189 530 | 203 189 530 | 203 189 530 | | 100,0% |
| 71016001697 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Aboisso | 97 871 000 | 97 871 000 | 97 871 000 | | 100,0% |
| 71016001751 Développer la gestion des eaux usées dans la Région du Sud-comoé | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 71016001793 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Tiapoum | 8 627 000 | 8 627 000 | 8 627 000 | | 100,0% |
| 71016001817 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Région du Sud-comoé | 54 000 000 | 54 000 000 | 54 000 000 | | 100,0% |
| 71016001835 Développer les transports routiers dans la Commune d'Ayamé | 57 846 208 | 57 846 208 | 57 846 208 | | 100,0% |
| 71016001836 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Région du Sud-comoé | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 71016001844 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région du Sud-Comoé | 411 896 000 | 411 896 000 | 411 896 000 | | 100,0% |
| 71016001872 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Maféré | 59 539 000 | 59 539 000 | 59 539 000 | | 100,0% |
| 71016001878 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Tiapoum | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 71016001886 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Tiapoum | 21 835 000 | 21 835 000 | 21 835 000 | | 100,0% |
| 76016001005 Développer les services de police dans la Commune de de Taabo | 14 433 000 | 14 433 000 | 14 433 000 | | 100,0% |
| 76016001019 Développer les services de police dans la Région de l'Agneby-tiassa | 106 300 000 | 106 300 000 | 106 300 000 | | 100,0% |
| 76016001024 Promouvoir la recherche et le développement dans d'autres branches d'activités dans la Région de l'Agneby-tiassa | 48 900 000 | 48 900 000 | 48 900 000 | | 100,0% |
| 76016001026 Développer la gestion des eaux usées dans la Région de l'Agneby-tiassa | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 76016001044 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Agboville | 38 000 000 | 38 000 000 | 38 000 000 | | 100,0% |
| 76016001052 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Rubino | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 76016001055 Développer les transports routiers dans la Commune de Sikensi | 52 751 180 | 52 751 180 | 52 751 180 | | 100,0% |
| 76016001056 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Sikensi | 26 170 000 | 26 170 000 | 26 170 000 | | 100,0% |
| 76016001066 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de de Tiassalé | 34 100 000 | 34 100 000 | 34 100 000 | | 100,0% |
| 76016001070 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de N'douci | 12 802 961 | 12 802 961 | 12 802 961 | | 100,0% |
| 76016001074 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Agboville | 63 002 000 | 63 002 000 | 63 002 000 | | 100,0% |
| 76016001081 Développer l'éclairage public dans la Commune de Sikensi | 19 862 000 | 19 862 000 | 19 862 000 | | 100,0% |
| 76016001083 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de de Tiassalé | 54 356 833 | 54 356 833 | 54 356 833 | | 100,0% |
| 76016001100 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région de l'Agneby-tiassa | 348 433 843 | 348 433 843 | 348 433 843 | | 100,0% |
| 76016001104 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de N'douci | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 76016001107 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de de Taabo | 20 450 000 | 20 450 000 | 20 450 000 | | 100,0% |
| 76016001109 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Rubino | 40 140 000 | 40 140 000 | 40 140 000 | | 100,0% |
| 76016001111 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune d'Agboville | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 76016001118 Développer des services culturels dans la Région de l'Agneby-tiassa | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 76016001119 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Région de l'Agneby-tiassa | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 76016001124 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Sikensi | 4 400 000 | 4 400 000 | 4 400 000 | | 100,0% |
| 76016001195 Développer l'éclairage public dans la Commune de de Taabo | 14 045 000 | 14 045 000 | 14 045 000 | | 100,0% |
| 76016001205 Développer les transports routiers dans la Commune de de Taabo | 30 728 000 | 30 728 000 | 30 728 000 | | 100,0% |
| 76016001210 Développer l'éclairage public dans la Commune de N'douci | 146 429 000 | 146 429 000 | 146 429 000 | | 100,0% |
| 76016001230 Développer les industries Manufacturières dans la Région de l'Agneby-tiassa | 170 000 000 | 170 000 000 | 170 000 000 | | 100,0% |
| 76016001251 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région de l'Agneby-tiassa | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 76016001252 Développer les transports routiers dans la Commune de Rubino | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 76016001258 Développer les transports routiers dans la Commune de de Tiassalé | 16 595 000 | 16 595 000 | 16 595 000 | | 100,0% |
| 76016001260 Développer les transports routiers dans la Commune de N'douci | 7 055 000 | 7 055 000 | 7 055 000 | | 100,0% |
| 76016001261 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de N'douci | 27 468 000 | 27 468 000 | 27 468 000 | | 100,0% |
| 76016001264 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Agboville | 55 550 000 | 55 550 000 | 55 550 000 | | 100,0% |
| 76016001267 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Sikensi | 8 500 000 | 8 500 000 | 8 500 000 | | 100,0% |
| 76016001280 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Rubino | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 76016001282 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Agboville | 54 900 134 | 54 900 134 | 54 900 134 | | 100,0% |
| 76016001294 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de de Tiassalé | 7 000 000 | 7 000 000 | 7 000 000 | | 100,0% |
| 76016001295 Développer des services culturels dans la Commune de de Taabo | 56 905 179 | 56 905 179 | 56 905 179 | | 100,0% |
| 76016001313 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Azaguié | 151 193 551 | 151 193 551 | 151 193 551 | | 100,0% |
| 76016001326 Développer des services culturels dans la Commune d'Azaguié | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 76016001331 Développer les équipements collectifs dans la Commune de de Tiassalé | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 76016001358 Développer l'éclairage public dans la Région de l'Agneby-tiassa | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 76016001361 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région de l'Agneby-tiassa | 78 700 000 | 78 700 000 | 78 700 000 | | 100,0% |
| 76016001365 Développer l'éclairage public dans la Commune de Rubino | 29 720 000 | 29 720 000 | 29 720 000 | | 100,0% |
| 76016001382 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Commune de de Tiassalé | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 76016001385 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de de Taabo | 22 500 000 | 22 500 000 | 22 500 000 | | 100,0% |
| 76016001398 Développer l'enseignement primaire dans la Région de l'Agneby-tiassa | 190 083 000 | 190 083 000 | 190 083 000 | | 100,0% |
| 76016001399 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Région de l'Agneby-tiassa | 29 800 000 | 29 800 000 | 29 800 000 | | 100,0% |
| 76016001404 Développer le deuxième cycle de l'enseignement sécondaire dans la Région de l'Agneby-tiassa | 45 517 000 | 45 517 000 | 45 517 000 | | 100,0% |
| 76016001410 Développer les transports routiers dans la Commune d'Agboville | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 76016001427 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine des loisirs, de la culture et du culte dans la Région de l'Agneby-tiassa | 29 900 000 | 29 900 000 | 29 900 000 | | 100,0% |
| 76016001465 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de de Tiassalé | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 76016001489 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune de Sikensi | 21 234 000 | 21 234 000 | 21 234 000 | | 100,0% |
| 76016001494 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de de Taabo | 7 577 000 | 7 577 000 | 7 577 000 | | 100,0% |
| 76016001495 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Région de l'Agneby-tiassa | 27 000 000 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 76016001502 Développer l'éclairage public dans la Commune de de Tiassalé | 36 100 000 | 36 100 000 | 36 100 000 | | 100,0% |
| 76016001503 Développer les autres services généraux dans la Commune de N'douci | 25 000 000 | 25 000 000 | 25 000 000 | | 100,0% |
| 76016001524 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Sikensi | 93 717 445 | 93 717 445 | 93 717 445 | | 100,0% |
| 76016001552 Développer les transports routiers dans la Région de l'Agneby-tiassa | 59 600 000 | 59 600 000 | 59 600 000 | | 100,0% |
| 76016001559 Développer des services culturels dans la Commune de Rubino | 22 025 031 | 22 025 031 | 22 025 031 | | 100,0% |
| 76016001567 Développer l'alimentation en eau dans la Région de l'Agneby-tiassa | 74 367 000 | 74 367 000 | 74 367 000 | | 100,0% |
| 76016001569 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine de l'agriculture, la sylviculture, la pêche et la chasse dans la Région de l'Agneby | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 77016000888 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune d'Agou | 3 000 000 | 3 000 000 | 3 000 000 | | 100,0% |
| 77016000893 Développer les industries manufacturières dans la région de la mé | 0 | 27 000 000 | 27 000 000 | | 100,0% |
| 77016000917 Promouvoir la recherche et le développement dans le domaine de la protection de l'environnement dans la région dans la mé | 0 | 11 000 000 | 11 000 000 | | 100,0% |
| 77016000926 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune d'Alépé | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 77016000931 Développer les équipements collectifs dans la Commune d'Affery | 14 000 000 | 14 000 000 | 14 000 000 | | 100,0% |
| 77016000939 Développer l'éclairage public dans la Commune d'Alépé | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 77016000948 Développer les transports routiers dans la Commune d'Affery | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 77016000951 Développer les transports routiers dans la Commune d'Agou | 14 000 120 | 14 000 120 | 14 000 120 | | 100,0% |
| 77016000953 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Agou | 13 577 000 | 13 577 000 | 13 577 000 | | 100,0% |
| 77016000964 Développer les transports routiers dans la Commune de Yakassé-Attobrou | 20 820 000 | 20 820 000 | 20 820 000 | | 100,0% |
| 77016000975 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Région dans la Mé | 140 000 000 | 140 000 000 | 140 000 000 | | 100,0% |
| 77016000976 Développer l'enseignement primaire dans la Région dans la Mé | 576 215 762 | 353 215 762 | 353 215 762 | | 100,0% |
| 77016000980 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Yakassé-Attobrou | 3 487 318 | 3 487 318 | 3 487 318 | | 100,0% |
| 77016000981 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Yakassé-Attobrou | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 77016000982 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Alépé | 34 906 000 | 34 906 000 | 34 906 000 | | 100,0% |
| 77016000983 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Akoupé | 66 743 000 | 66 743 000 | 66 743 000 | | 100,0% |
| 77016000984 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune d'Akoupé | 45 000 000 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 77016000987 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune d'Adzopé | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 77016000992 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région dans la Mé | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 77016000997 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Yakassé-Attobrou | 50 400 000 | 50 400 000 | 50 400 000 | | 100,0% |
| 77016001000 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune d'Alépé | 5 000 000 | 5 000 000 | 5 000 000 | | 100,0% |
| 77016001001 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Akoupé | 42 250 084 | 16 650 084 | 16 650 084 | | 100,0% |
| 77016001020 Protéger les familles et les enfants dans la Commune d'Agou | 12 000 000 | 12 000 000 | 12 000 000 | | 100,0% |
| 77016001069 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Agou | 50 906 000 | 50 906 000 | 50 906 000 | | 100,0% |
| 77016001075 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Akoupé | 71 000 000 | 71 000 000 | 71 000 000 | | 100,0% |
| 77016001079 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune d'Agou | 2 061 000 | 2 061 000 | 2 061 000 | | 100,0% |
| 77016001093 Développer les équipements collectifs dans la Région dans la Mé | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 77016001116 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Yakassé-Attobrou | 50 586 000 | 50 586 000 | 50 586 000 | | 100,0% |
| 77016001134 Développer les transports routiers dans la Commune d'Adzopé | 20 178 389 | 20 178 389 | 20 178 389 | | 100,0% |
| 77016001137 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune d'Affery | 46 593 000 | 46 593 000 | 46 593 000 | | 100,0% |
| 77016001140 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Alépé | 8 000 000 | 8 000 000 | 8 000 000 | | 100,0% |
| 77016001144 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Adzopé | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 77016001148 Développer les équipements collectifs dans la commune d'akoupe | 0 | 25 600 000 | 25 600 000 | | 100,0% |
| 77016001153 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région dans la Mé | 140 000 000 | 140 000 000 | 140 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 77016001158 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Affery | 104 000 554 | 104 000 554 | 104 000 554 | | 100,0% |
| 77016001159 Développer l'enseignement primaire dans la Commune d'Adzopé | 125 000 000 | 125 000 000 | 125 000 000 | | 100,0% |
| 77016001227 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Région dans la Mé | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 77016001231 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région dans la Mé | 20 000 000 | 20 000 000 | 20 000 000 | | 100,0% |
| 77016001233 Développer les services de Police dans la Commune d'Akoupé | 11 000 000 | 11 000 000 | 11 000 000 | | 100,0% |
| 77016001235 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune d'Agou | 15 500 000 | 15 500 000 | 15 500 000 | | 100,0% |
| 77016001240 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région dans la Mé | 437 000 000 | 428 000 000 | 428 000 000 | | 100,0% |
| 77016001249 Développer des services culturels dans la Commune de Yakasse-attobrou | 44 647 000 | 44 647 000 | 44 647 000 | | 100,0% |
| 77016001250 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune d'Alépé | 18 000 000 | 18 000 000 | 18 000 000 | | 100,0% |
| 77016001334 Développer les équipements collectifs dans la Commune d'Agou | 25 888 000 | 25 888 000 | 25 888 000 | | 100,0% |
| 77016001336 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Yakassé-Attobrou | 25 136 000 | 25 136 000 | 25 136 000 | | 100,0% |
| 77016001348 Développer les transports routiers dans la Commune d'Alépé | 59 695 109 | 59 695 109 | 59 695 109 | | 100,0% |
| 77016001353 Développer l'agriculture dans la région dans la mé | 0 | 194 000 000 | 194 000 000 | | 100,0% |
| 77016001391 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune d'Agou | 17 376 000 | 17 376 000 | 17 376 000 | | 100,0% |
| 77016001392 Développer des services de radiodiffusion, de télévision et d'édition dans la Commune d'Agou | 21 036 000 | 21 036 000 | 21 036 000 | | 100,0% |
| 78011202022 Acquérir des véhicules au profit de la Police | 1 500 000 000 | 1 499 000 000 | 1 498 999 961 | -39 | 100,0% |
| 78016001390 Réhabiliter et équiper les services de la Direction Générale de la Décentralisation et du Développement Local (DGDDL) | 101 000 000 | 100 900 000 | 100 898 070 | -1 930 | 100,0% |
| 78016001449 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Songon | 57 000 000 | 57 000 000 | 57 000 000 | | 100,0% |
| 78016001476 Développer la gestion des eaux usées dans la Commune d'Anyama | 39 000 000 | 39 000 000 | 39 000 000 | | 100,0% |
| 78016001527 Développer les transports routiers dans la Commune d'Anyama | 354 588 692 | 354 588 692 | 354 588 692 | | 100,0% |
| 78016001549 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune de Songon | 55 323 000 | 55 323 000 | 55 323 000 | | 100,0% |
| 78016001554 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Bingerville | 191 423 461 | 191 423 461 | 191 423 461 | | 100,0% |
| 78016001555 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Bingerville | 74 500 000 | 74 500 000 | 74 500 000 | | 100,0% |
| 78016001570 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Songon | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 78016001575 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Bingerville | 34 500 000 | 34 500 000 | 34 500 000 | | 100,0% |
| 78016001592 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Bingerville | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 78016001636 Construire, réhabiliter et équiper les bureaux et résidences des Préfectures | 650 965 263 | 1 525 643 034 | 1 525 638 383 | -4 651 | 100,0% |
| 78016001817 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Songon | 18 095 000 | 18 095 000 | 18 095 000 | | 100,0% |
| 78016001894 Construire, réhabiliter et équiper les bureaux et résidences des Sous-Préfectures | 727 534 737 | 927 403 837 | 927 402 234 | -1 603 | 100,0% |
| 78016001911 Renforcer les Ressources Humaines de l'administration locale des zones affectées par la crise (PCN-CI) | 56 560 000 | 55 326 000 | 55 324 000 | -2 000 | 100,0% |
| 78016001999 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Songon | 73 882 089 | 73 882 089 | 73 882 089 | | 100,0% |
| 78016002009 Acquérir des véhicules de fonction au profit des Autorités Préfectorales | 1 000 000 000 | 3 500 000 000 | 3 499 999 996 | -4 | 100,0% |
| 78016002082 Développer l'enseignement préélémentaire dans la Commune d'Anyama | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 78016002153 Mettre en oeuvre le projet d'Economie et d'Ecologie des Territoires Ruraux | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | | 100,0% |
| 78016002230 Mettre en œuvre et déployer le système d'Information Policière de l'Afrique de l'Ouest (SIPAO) | 800 000 000 | 799 978 580 | 799 971 596 | -6 984 | 100,0% |
| 78016002231 Mettre en oeuvre le projet Prodoc / volet Sécurité et Droits humains pour la cohésion sociale | 468 022 260 | 468 022 260 | 468 020 467 | -1 793 | 100,0% |
| 78016002243 Renforcer les capacités opérationnelles des services du Ministère | 80 000 000 | 80 000 000 | 79 999 927 | -73 | 100,0% |
| 78016002252 Construire, équiper et numériser le Centre National d'Archivage | 245 565 888 | 244 565 888 | 244 565 888 | | 100,0% |
| 78016002327 Opérations d'Investissements ONECI/ACCT | 0 | 6 000 000 000 | 6 000 000 000 | | 100,0% |
| 78031000431 Gérer les situations d'urgence du Ministère | 6 270 000 000 | 6 270 000 000 | 6 269 999 609 | -391 | 100,0% |
| 78031000503 Ravitailler les véhicules d'intervention de la Police Nationale en carburant | 3 090 908 720 | 3 249 996 040 | 3 249 996 040 | | 100,0% |
| 78031000504 Effectuer la maintenance et l'entretien du matériel roulant de la Police Nationale | 1 500 000 000 | 4 499 865 223 | 4 499 865 223 | | 100,0% |
| 78031000505 Equiper les Commissariats de Police | 209 091 280 | 238 091 280 | 238 091 272 | -8 | 100,0% |
| 78031000510 Construire et équiper le centre de la formation continue de la Police à Yamoussoukro | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78031000511 Construire et équiper le centre de formation de la DTSI | 175 575 420 | 175 306 975 | 175 306 975 | | 100,0% |
| 78031000512 Construire et équiper une Ecole de Police de Korhogo | 1 000 000 000 | 14 995 394 624 | 14 995 394 624 | | 100,0% |
| 78031000513 Poursuivre les travaux de réhabilitation des 14 Commissariats | 50 000 000 | 19 972 419 | 0 | -19 972 419 | 0,0% |
| 78031000546 Construire et équiper 11 Commissariats à l'intérieur du pays : Bloléquin, Bocanda, Doropo, Gbéléban, Jacquenville, Katiola, Kong, Korhogo, Tafié | 300 000 000 | 236 242 320 | 236 242 320 | | 100,0% |
| 78031000549 Construire le siège de la Commission Nationale de Lutte Contre la Prolifération et la Circulation des Armes Légères et de Petit Calibre | 589 000 000 | 589 000 000 | 589 000 000 | | 100,0% |
| 78031000550 Lutter contre la prolifération et la circulation illicite des armes légères et de petits calibres | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 78031000572 Equiper la Police scientifique en matériels spécifiques | 0 | 53 267 244 | 53 267 244 | | 100,0% |
| 78031000587 Acquérir des équipements pour la sécurité intérieure | 2 500 000 000 | 2 499 924 400 | 2 499 924 400 | | 100,0% |
| 78031000588 Equiper la Police en moyens de communication modernes | 360 000 000 | 348 668 760 | 348 668 760 | | 100,0% |
| 78031000593 Construire le siège de l'Inspection Générale des Services de Police à Bingerville | 100 000 000 | 16 490 500 | 16 490 500 | | 100,0% |
| 78031000594 Construire et équiper l'Hôpital de la Police à N'djem (Jacquenville) | 200 000 000 | 58 517 000 | 58 517 000 | | 100,0% |
| 78031000625 Mettre en place la Brigade des Montées | 100 000 000 | 99 600 000 | 99 600 000 | | 100,0% |
| 78031000632 Doter les fonctionnaires de Police en effet d'habillement | 2 500 000 000 | 5 000 000 000 | 4 996 281 454 | -3 718 546 | 99,9% |
| 78031000633 Equiper l'Unité de Lutte contre la Criminalité Transnationale organisée (UCT) | 110 000 000 | 110 000 000 | 109 998 880 | -1 120 | 100,0% |
| 78031000634 Construire et équiper 9 Commissariats à Abidjan: 3 à Yopougon, 2 à Cocody, 3 à Abobo Gare et 1 à Koumassi | 50 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78031000659 Acquérir des équipements de transmission au profit des commissariats et postes de Police | 140 000 000 | 246 037 747 | 246 037 747 | | 100,0% |
| 78036000133 Construire et équiper des infrastructures de protection civile | 1 700 000 000 | 1 700 000 000 | 1 700 000 000 | | 100,0% |
| 79016000548 Développer les autres services généraux dans la Région des Grands Ponts | 240 265 000 | 240 265 000 | 240 265 000 | | 100,0% |
| 79016000551 Développer les industries Manufacturières dans la Région des Grands ponts | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 79016000565 Développer la gestion des eaux usées dans la Région des Grands ponts | 23 000 000 | 23 000 000 | 23 000 000 | | 100,0% |
| 79016000576 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Jacquenville | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 79016000578 Développer les équipements collectifs dans la Commune de Grand-lahou | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 79016000581 Développer la distribution, les entrepôts et les magasins dans la Commune de Dabou | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 79016000589 Développer les transports routiers dans la Commune de Grand-lahou | 28 500 000 | 28 500 000 | 28 500 000 | | 100,0% |
| 79016000594 Développer l'alimentation en eau dans la Région des Grands ponts | 152 266 000 | 152 266 000 | 152 266 000 | | 100,0% |
| 79016000598 Développer l'enseignement non défini par niveau dans la Région des Grands Ponts | 16 000 000 | 16 000 000 | 16 000 000 | | 100,0% |
| 79016000601 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Jacquenville | 29 833 908 | 29 833 908 | 29 833 908 | | 100,0% |
| 79016000603 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Dabou | 84 000 000 | 84 000 000 | 84 000 000 | | 100,0% |
| 79016000613 Développer des services culturels dans la Région des Grands Ponts | 51 000 000 | 51 000 000 | 51 000 000 | | 100,0% |
| 79016000615 Développer des dispensaires et des maternités dans la Commune de Dabou | 12 940 460 | 12 940 460 | 12 940 460 | | 100,0% |
| 79016000624 Protéger les familles et les enfants dans la Commune de Jacquenville | 36 000 000 | 36 000 000 | 36 000 000 | | 100,0% |
| 79016000662 Développer le premier cycle dans l'enseignement secondaire dans la Région des Grands ponts | 233 648 418 | 233 648 418 | 233 648 418 | | 100,0% |
| 79016000665 Développer l'enseignement pré-élémentaire dans la Commune de Dabou | 43 000 000 | 43 000 000 | 43 000 000 | | 100,0% |
| 79016000672 Développer les autres services généraux dans la Commune de Grand-lahou | 7 000 000 | 3 500 000 | 3 500 000 | | 100,0% |
| 79016000691 Développer l'éclairage public dans la Région des Grands ponts | 62 235 000 | 62 235 000 | 62 235 000 | | 100,0% |
| 79016000731 Développer les services généraux de planification et de statistiques dans la Commune de Grand-lahou | 36 000 000 | 29 620 284 | 29 620 284 | | 100,0% |
| 79016000736 Développer les transports routiers dans la Commune de Dabou | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 79016000744 Développer l'éclairage public dans la Commune de Grand-lahou | 56 364 284 | 81 244 000 | 81 244 000 | | 100,0% |
| 79016000746 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Jacquenville | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 79016000768 Développer des services culturels dans la Commune de Dabou | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 79016000771 Développer les transports routiers dans la Commune de Jacquenville | 39 923 000 | 39 923 000 | 39 923 000 | | 100,0% |
| 79016000791 Développer le deuxième cycle de l'enseignement secondaire dans la Région des Grands ponts | 75 461 000 | 75 461 000 | 75 461 000 | | 100,0% |
| 79016000833 Développer l'alimentation en eau dans la Commune de Grand-lahou | 19 000 000 | 19 000 000 | 19 000 000 | | 100,0% |
| 79016000841 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Commune de Dabou | 46 558 000 | 46 558 000 | 46 558 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 79016000846 Développer les transports routiers dans la Région des Grands Ponts | 135 710 000 | 135 710 000 | 135 710 000 | | 100,0% |
| 79016000847 Acquérir des appareils et du matériel thérapeutique dans la Région des Grands Ponts | 13 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 79016000848 Développer des services récréatifs et sportifs dans la Commune de Dabou | 10 000 000 | 10 000 000 | 10 000 000 | | 100,0% |
| 79016000850 Développer l'enseignement primaire dans la Commune de Grand-lahou | 28 000 000 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 79016000867 Développer des dispensaires et des maternités dans la Région des Grands ponts | 165 233 000 | 165 233 000 | 165 233 000 | | 100,0% |
| 79016000871 Développer l'enseignement primaire dans la Région des Grands Ponts | 101 801 000 | 101 801 000 | 101 801 000 | | 100,0% |
| 90016000002 Construire le bâtiment annexe de la DGAT | 198 000 000 | 198 000 000 | 198 000 000 | | 100,0% |
| 90016000018 Construire des bureaux annexes de la Direction Générale de la Décentralisation et du Développement Local (DGDDL) | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 90031000002 Equiper l'Inspection Générale de l'Administration du Territoire | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 90031000003 Concevoir et déployer le système intégré de gestion des Ressources Humaines de l'Administration du Territoire (SIGRHAT) | 61 994 112 | 61 994 112 | 61 994 112 | | 100,0% |
| 90036000002 Réhabiliter les locaux de la Direction Générale de la Police Nationale | 500 000 000 | 157 204 010 | 157 204 010 | | 100,0% |
| 90036000010 Mettre en place un système intégré de gestion (SIGONPC) | 300 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | | 100,0% |
| 90036090126 Equiper la Section Musique de la Police Nationale en instruments et matériels de musique | 200 000 000 | 195 999 534 | 195 999 534 | -466 | 100,0% |
| 90036090127 Projet de réhabilitation des Centres de Secours d'Urgence | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 325 Ministère de la Justice et des Droits de l'Homme | 12 139 325 000 | 20 905 671 168 | 20 905 651 844 | -19 324 | 100,0% |
| 25034000004 Construire et équiper la Prison de Haute Sécurité de Korhogo | 1 183 757 945 | 1 183 757 945 | 1 183 757 945 | | 100,0% |
| 78033000110 Faire des provisions pour les opérations urgentes du Ministère | 115 000 000 | 115 000 000 | 114 999 772 | -228 | 100,0% |
| 78033000112 Faire face aux journées institutionnelles | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78033000153 Appuyer la Réforme & la modernisation du système judiciaire & pénitentiaire | 48 840 000 | 48 840 000 | 48 835 616 | -4 384 | 100,0% |
| 78033000160 Construire et Equiper le tribunal d'ABOBO | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 2 999 998 427 | -1 573 | 100,0% |
| 78033000177 Equiper le Tribunal de Première Instance (TPI) d'Abobo | 0 | 1 021 379 885 | 1 021 379 885 | | 100,0% |
| 78034000052 Acquérir et équiper le siège de la CNDJ | 72 105 781 | 72 105 781 | 72 105 781 | | 100,0% |
| 90033000001 Construire, réhabiliter et équiper les autres Tribunaux et Résidences phase 2 | 640 439 965 | 2 588 654 999 | 2 588 654 999 | | 100,0% |
| 90033000002 Acquisition de véhicules de transfèrement | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 90033000003 Mise en place d'un système d'information statistique de planification et de suivi évaluation | 162 575 000 | 162 225 000 | 162 221 620 | -3 380 | 100,0% |
| 90033000005 Gérer le programme Spécial Justice/Phase II | 1 216 242 055 | 2 406 376 279 | 2 406 366 521 | -9 758 | 100,0% |
| 90033000006 Construire la Cité Justice Commerciale/3ème C2D | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | | 100,0% |
| 90034000002 Renouveler les machines d'imprimerie du CNDJ | 93 364 254 | 93 364 254 | 93 364 254 | | 100,0% |
| 90034000003 Mise aux normes des Infrastructures Pénitentiaires | 457 000 000 | 5 063 967 025 | 5 063 967 024 | -1 | 100,0% |
| 328 Ministère de l'Economie, du Plan et du Développement | 4 171 341 567 | 4 651 582 863 | 4 651 571 433 | -11 430 | 100,0% |
| 78011202456 Opérationnaliser les outils de simulation et de projection macroéconomique | 204 000 000 | 203 990 000 | 203 989 964 | -36 | 100,0% |
| 78011202458 Mettre en place le système d'information de la Direction Générale de l'Economie et de la Coopération (DGECC) | 318 000 000 | 317 954 186 | 317 954 186 | | 100,0% |
| 78013200217 Projet d'Appui à la Mise en Oeuvre du Programme de Développement pour une prestation du Service Inclusive(PAME/PDSI) | 490 620 000 | 490 620 000 | 490 620 000 | | 100,0% |
| 78013200228 Mise en oeuvre et Suivi de l'UNDAF | 20 600 000 | 16 250 000 | 16 250 000 | | 100,0% |
| 78013200233 Suivi et Evaluation mise en oeuvre du PND | 912 000 000 | 955 000 000 | 955 000 000 | | 100,0% |
| 78013200253 Construction du siège de l'Institut National de Statistique | 100 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 78013200256 Projet d'Harmonisation et d'Amélioration des Statistiques en Afrique de l'Ouest | 200 000 000 | 339 926 000 | 339 926 000 | | 100,0% |
| 78013200277 Appui à la réalisation activités de la chaine PPPSE | 80 000 000 | 79 980 000 | 79 980 000 | | 100,0% |
| 78013200282 Programme Pilote de développement des zones rurales | 424 080 050 | 365 127 808 | 365 127 808 | | 100,0% |
| 78013200294 Projet modernisation du SINAPSE | 180 000 000 | 267 800 000 | 267 800 000 | | 100,0% |
| 78013200295 Programme d'appui à la planification territoriale (PAPT) | 268 000 000 | 267 960 000 | 267 957 582 | -2 418 | 100,0% |
| 78013200300 Mise en place du Mécanisme Institutionnel de veille stratégique | 243 100 000 | 243 090 000 | 243 085 911 | -4 089 | 100,0% |
| 90013200003 Cartographie des études pour le pilotage stratégique du développement en Côte d'Ivoire | 200 000 000 | 199 343 352 | 199 338 551 | -4 801 | 100,0% |
| 90013200004 Projet cadre d'appui au pilotage stratégique du développement 2022-2025 | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|
| 90013200006 Faire le suivi physique et l'évaluation des projets d'investissements publics | 80 000 000 | 111 000 000 | 110 999 931 | -69 | 100,0% |
| 90013200007 Projet de Recensement Général des Entreprises et Etablissements de Côte d'Ivoire | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 90013290113 Schéma National d'Aménagement du Territoire (SNAT) | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 90013290116 Réaliser l'étude prospective sur le système éducatif ivoirien | 84 641 517 | 84 641 517 | 84 641 500 | -17 | 100,0% |
| 90013290117 Projet de création d'un Centre Panafricain de Formation en Statistiques | 0 | 222 600 000 | 222 600 000 | | 100,0% |
| 90013290121 Projet de mutualisation des ressources informatiques du MPD | 66 300 000 | 66 300 000 | 66 300 000 | | 100,0% |
| 90013290123 Projet de renforcement des capacités pour l'évaluation des politiques Publiques ENSEA-JPAL | 0 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 330 Ministère de l'Équipement et de l'Entretien Routier | 37 249 185 327 | 118 675 359 655 | 117 743 925 575 | -931 434 080 | 99,2% |
| 15062000010 Travaux de point-à-temps sur la route Kotobi-Daoukro-Prepressou, de reprofilage lourd et de Plateforme à Prepressou / AGEROUTE | 0 | 2 057 305 941 | 2 057 305 941 | | 100,0% |
| 17062000014 Projet de construction de l'autoroute Bouaké Kanawolo/Section Kobo-Kanawolo | 0 | 1 302 700 000 | 1 302 700 000 | | 100,0% |
| 22062011897 Projet de construction de la route Touba-Ouaninou | 0 | 1 517 831 271 | 1 517 831 271 | | 100,0% |
| 24062000007 Travaux de bitumage des rues de la ville de Ouangolodougou | 171 461 922 | 180 699 300 | 27 104 895 | -153 594 405 | 15,0% |
| 51062000009 Aménagement de la Route GUITRY - DIVO | 314 582 436 | 119 405 234 | 119 405 234 | | 100,0% |
| 71062000013 Travaux d'aménagement et de bitumage de la Route Maféré - Kouakro | 1 000 000 000 | 1 500 000 000 | 1 398 697 478 | -101 302 522 | 93,2% |
| 71062000014 Travaux de réparation de surfaces de routes revêtues sur l'axe Samo-Adiaké | 0 | 2 170 084 330 | 2 170 084 330 | | 100,0% |
| 77062000010 Etudes techniques Economiques d'Impact Environnemental et Social de la route Thomasset-Adzopé | 126 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 78062000665 Suivre l'exécution du PSGOUV/Ministère de l'Équipement et de l'Entretien Routier | 358 000 000 | 358 000 000 | 358 000 000 | | 100,0% |
| 78062000714 Inventaire du Réseau Routier National | 314 191 824 | 314 191 824 | 195 633 275 | -118 558 549 | 62,3% |
| 78062000716 Indemnisation des travaux routiers/AGEROUTE | 2 500 000 000 | 2 500 000 000 | 2 500 000 000 | | 100,0% |
| 78062000728 Aménagement route Kokonou Aproponou/Yamoussoukro-Bouafilé-Daloa | 13 299 331 947 | 12 963 627 399 | 12 512 125 833 | -451 501 566 | 96,5% |
| 78062000739 Réhabilitation Autoroute du Nord | 180 000 000 | 179 161 575 | 179 161 575 | | 100,0% |
| 78062000745 Construction de l'échangeur de l'amitié Ivoirro-Japonais -Phase II | 650 000 000 | 322 851 377 | 290 000 000 | -32 851 377 | 89,8% |
| 78062000810 Réhabilitation des locaux des Directions territoriales-Phase III | 714 191 823 | 714 093 668 | 705 154 413 | -8 939 255 | 98,7% |
| 78062000865 Aménagement de l'autoroute Abidjan Grand- Bassam | 700 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78062000869 Aménagement de la route pt Comoé-Abengourou | 1 105 446 757 | 1 055 446 757 | 1 055 446 757 | | 100,0% |
| 78062000874 Projet d'Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité des Agglomérations Economiques Secondaires (PIDUCAS) | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 78062000915 Bitumage Axe Mankono-Tenningboue | 158 551 701 | 158 551 701 | 158 551 701 | | 100,0% |
| 78062000922 Bitumage axe Odienné -Gbéléban | 119 260 718 | 119 260 718 | 119 260 717 | -1 | 100,0% |
| 78062000928 Aménagement du Boulevard de Marseille | 362 166 199 | 253 516 339 | 253 516 339 | | 100,0% |
| 78062000947 Apporter un appui exceptionnel au Fond d'Entretien Routier (FER) | 14 400 000 000 | 85 172 572 662 | 85 172 572 662 | | 100,0% |
| 78062000950 Construction et Aménagement de voiries urbaines | 526 000 000 | 537 872 227 | 478 185 822 | -59 686 405 | 88,9% |
| 78062000957 Opérations d'investissement MEER/ACCT | 0 | 4 893 187 332 | 4 893 187 332 | | 100,0% |
| 90062000004 Mise en place d'une base de données statistiques du MEER | 50 000 000 | 50 000 000 | 45 000 000 | -5 000 000 | 90,0% |
| 331 Ministère de l'Éducation Nationale et de l'Alphabétisation | 13 153 543 127 | 23 107 250 435 | 23 106 254 099 | -996 336 | 100,0% |
| 78091200190 Programme Intégré de Pérennisation des Cantines Scolaires/PAM-CI | 3 267 694 000 | 3 267 521 526 | 3 266 542 234 | -979 292 | 100,0% |
| 78091200220 Projet d'Amélioration de la Prestation des Services Educatifs (PAPSE) | 42 246 269 | 221 818 657 | 221 818 657 | | 100,0% |
| 78095000012 Stratégie Nationale d'Alphabétisation | 600 000 000 | 600 000 000 | 599 998 060 | -1 940 | 100,0% |
| 78098000740 Projet d'Appui au Renforcement du Pilotage et à l'Encadrement de Proximité de l'Éducation | 250 000 000 | 248 169 446 | 248 168 590 | -856 | 100,0% |
| 78098000805 Programme de construction et d'équipement de collèges et lycées | 5 100 000 000 | 16 099 888 291 | 16 099 884 400 | -3 891 | 100,0% |
| 78098001024 Projet d'affectation en ligne des élèves /DOB | 300 000 000 | 299 938 200 | 299 937 292 | -908 | 100,0% |
| 78098001111 Construction de 84 collèges de proximité / MCC | 250 000 000 | 138 408 480 | 138 408 480 | | 100,0% |
| 78098001124 Projet éducation de base / UNICEF | 116 000 000 | 116 000 000 | 116 000 000 | | 100,0% |
| 78098001158 Projet de Contrôle électronique des affectés de l'Etat au privé / DEEP | 500 000 000 | 500 000 000 | 499 999 031 | -969 | 100,0% |
| 78098001165 Réhabilitation Etablissements d'Enseignement Primaire | 1 004 000 000 | 1 004 000 000 | 1 003 991 780 | -8 220 | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 90092200003 Rénovation des établissements du second degré | 500 000 000 | 611 505 835 | 611 505 575 | -260 | 100,0% |
| 90098090199 Projet d'appui aux réformes du secteur de l'Education/3ème C2D | 1 223 602 858 | 0 | 0 | | |
| 333 Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 5 362 305 397 | 29 886 677 985 | 29 875 423 329 | -11 254 656 | 100,0% |
| 11094200017 Réhabilitation et équipement des infrastructures de l'Institut National Polytechnique Houphouët Boigny | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 11094200018 Réhabilitation, équipement des locaux et construction de la clôture de l'INP - HB | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 17094200009 Renforcement et équipement des infrastructures de l'UAO-BOUAKE | 140 000 000 | 119 000 000 | 119 000 000 | | 100,0% |
| 17096000013 Renforcement et équipement des infrastructures du CROU B | 80 000 000 | 56 000 000 | 56 000 000 | | 100,0% |
| 17096000040 Extension des infrastructures de l'Université ALASSANE OUATTARA de Bouaké/PDU | 0 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 22096020005 Renforcement et équipement du Centre National de Floristique | 100 000 000 | 100 000 000 | 99 998 005 | -1 995 | 100,0% |
| 25094200014 Renforcement et équipement des infrastructures de l'UPGC-Kohogo | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 25097000001 Projet de construction du Centre de Valorisation des Bioressources de Korhogo (CVBK) | 0 | 400 000 000 | 400 000 000 | | 100,0% |
| 31094200010 Renforcer les équipements des infrastructures de l'UJLoG-DALOA | 240 000 000 | 240 000 000 | 240 000 000 | | 100,0% |
| 31096000009 Renforcement et équipement des infrastructures du CROU D | 181 000 000 | 181 000 000 | 181 000 000 | | 100,0% |
| 41094200022 Mise en place d'un laboratoire de traitement et d'analyse des minerais à l'Université de Man | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 55094200018 Université de San Pedro / ENVOL | 0 | 13 000 000 000 | 13 000 000 000 | | 100,0% |
| 78094100006 Construction du Campus GPE | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78094200109 Mettre en oeuvre le télé-enseignement (équiper l'université virtuelle) | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78094200112 Renforcement des équipements pédagogiques et académiques de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) | 129 939 715 | 129 939 715 | 129 939 715 | | 100,0% |
| 78094200113 Extension des infrastructures de l'Université Lorougnon Guédé/UJLoG | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78094200114 Extension des infrastructures de l'Université Péléforo Gon Coulibaly/UPGC | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78094200115 Construction de la ville universitaire d'Adiaké | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78094200143 Construction de l'Université de Man | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78094200159 Extension des infrastructures de l'Université de Cocody | 234 474 119 | 211 026 707 | 211 026 707 | | 100,0% |
| 78094200161 Construction de l'Université de San-Pedro | 76 891 563 | 76 891 563 | 76 891 563 | | 100,0% |
| 78094200165 Projet de mise en place d'un Centre d'Excellence Africain CCBAD/phase 2 | 0 | 58 560 000 | 58 560 000 | | 100,0% |
| 78094200166 Construction, réhabilitation et équipement des universités/SIMDCI | 0 | 10 000 000 000 | 10 000 000 000 | | 100,0% |
| 78094200231 FB-Pr/RHS-Transférer les crédits à l'Université Felix Houphouët Boigny de COCODY (Préparation, supervision et fonctionnement de la cellule rés | 0 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78096000177 Réhabiliter et équiper la Direction de la Planification (DP) | 40 000 000 | 40 000 000 | 39 999 000 | -1 000 | 100,0% |
| 78096000208 Renforcement des infrastructures et équipements du CROU-A2 | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78096000209 Renforcement et équipement des infrastructures du CROU-A1 | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 78096000226 Suivre la mise en oeuvre de la Carte Universitaire (2) | 100 000 000 | 97 500 000 | 96 249 056 | -1 250 944 | 98,7% |
| 78096000241 Réhabilitation et équipement des locaux de l'Inspection Générale du Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 78097000080 Création des Fermes Agro-Pastorale | 50 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 78097000086 Réhabilitation et équipement du CEMV | 70 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 78097000087 Réhabilitation et équipement du CRO | 70 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 78097000088 Réhabilitation et équipement des bâtiments de LAMTO-ECOLOGIE | 100 000 000 | 15 730 033 | 15 730 033 | | 100,0% |
| 78097000099 Construction et équipement de l'Institut Pasteur/IPCI (Labo P3+Labo P4) | 350 000 000 | 245 000 000 | 245 000 000 | | 100,0% |
| 78097000107 Réhabilitation et équipement Station géophysique Lamto | 60 000 000 | 60 000 000 | 60 000 000 | | 100,0% |
| 78097000124 Réhabilitation et Equipement des Infrastructures de la Station de Recherche en Ecologie de Taï | 0 | 84 269 967 | 84 269 250 | -717 | 100,0% |
| 90094200179 Construction de l'Université d'Abengourou | 500 000 000 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 90094290180 Transférer les crédits au Programme de Décentralisation des Universités (PDU)/FB-PR 3ème CD2 | 0 | 134 000 000 | 134 000 000 | | 100,0% |
| 90097000003 Suivre les activités des Centres d'Excellence Africains | 0 | 22 760 000 | 12 760 000 | -10 000 000 | 56,1% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 8 410 985 605 | 15 218 394 825 | 13 076 317 824 | -2 142 077 001 | 85,9% |
| 11098000010 Mise en oeuvre de l'E2C /Champ-école de Raviart (Didiévi) | 0 | 49 000 000 | 49 000 000 | | 100,0% |
| 14098000009 Mise en oeuvre de l'E2C/ Champ école de Dimbokro | 0 | 63 873 125 | 63 871 925 | -1 200 | 100,0% |
| 15098000014 Mise en oeuvre de l'E2C / Champ école de Prikro | 0 | 92 830 988 | 92 824 796 | -6 192 | 100,0% |
| 25098000009 Mise en oeuvre de l'E2C /Garage-école de Sinematiali | 0 | 160 000 000 | 35 000 000 | -125 000 000 | 21,9% |
| 28092200009 CLP-BOUNA | 520 882 072 | 424 617 450 | 424 617 450 | | 100,0% |
| 32098000009 Mise en oeuvre de l'E2C/Centre de Formation et d'Apprentissage de Gagnoa | 0 | 655 063 825 | 530 102 679 | -124 961 146 | 80,9% |
| 37098000009 Mise en oeuvre de l'E2C /Champ-école de Mankono | 0 | 54 000 000 | 54 000 000 | | 100,0% |
| 41092200018 CCFP-ZOUHAN-HOUNIEN | 287 115 552 | 241 905 552 | 241 905 552 | | 100,0% |
| 71098000024 Mise en oeuvre de l'E2C / Champ école de Bonoua | 0 | 5 000 000 | 0 | -5 000 000 | 0,0% |
| 78098000830 Système Intégré de Gestion du Patrimoine de l'ETFP (SIGPAT) | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 78098000834 Construction et Equipement du Lycée Professionnel de Daloa/Fonds koweitien | 982 495 000 | 727 495 000 | 727 495 000 | | 100,0% |
| 78098000943 Projet Développement Système Formation Professionnel Partenariat Flux Inverses/BID | 864 107 229 | 669 407 229 | 669 407 229 | | 100,0% |
| 78098001025 Mise en Place du SIG de la carte scolaire de l'ETFP | 50 000 000 | 49 945 600 | 49 940 968 | -4 632 | 100,0% |
| 78098001042 Formation Professionnelle/Purge des droits Coutumiers | 100 000 000 | 99 920 000 | 99 920 000 | | 100,0% |
| 78098001138 Construction et Equipement CDI / CIDFOR | 30 000 000 | 30 000 000 | 30 000 000 | | 100,0% |
| 78098001183 Mise en oeuvre de l'Academie des Talents | 2 000 000 000 | 507 003 540 | 437 572 244 | -69 431 296 | 86,3% |
| 78098001184 Mise en oeuvre de l'E2C /Garage-Ecole d'Abobo | 0 | 504 006 089 | 495 687 637 | -8 318 452 | 98,3% |
| 78098001187 Mise en oeuvre de l'E2C/Champ Ecole d'Ebimpé (Zone Anyama) | 0 | 49 000 000 | 49 000 000 | | 100,0% |
| 78098001192 Aménager et sécuriser le complexe de formation technique et professionnelle de Yopougon | 0 | 1 500 000 000 | 0 | -1 500 000 000 | 0,0% |
| 79098000010 Construction, réhabilitation et équipement du Lycée Professionnel de Jacqueville | 0 | 1 648 805 280 | 1 648 805 280 | | 100,0% |
| 90098000013 Mise en oeuvre de l'Ecole de la Seconde Chance | 3 000 000 000 | 467 203 013 | 435 936 981 | -31 266 032 | 93,3% |
| 90098000015 Extension et équipement de la DEXC | 65 000 000 | 65 000 000 | 21 448 680 | -43 551 320 | 33,0% |
| 90098000016 Réhabilitation et équipement de la DPSI | 75 000 000 | 74 276 857 | 74 272 177 | -4 680 | 100,0% |
| 90098090203 Projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire/AGEFOP | 55 000 000 | 38 500 000 | 38 500 000 | | 100,0% |
| 90098090204 Projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire/Volet METFPA | 222 987 981 | 203 000 001 | 203 000 001 | | 100,0% |
| 90098090206 Projet de construction d'un dispositif de formation agricole et rurale/DEFI 3 | 73 397 771 | 51 378 440 | 51 378 440 | | 100,0% |
| 90098090209 Mettre en oeuvre les filières de BT dans 14 nouveaux lycées professionnels/Académie des Talents | 0 | 454 817 129 | 323 946 990 | -130 870 139 | 71,2% |
| 90098090214 Projet d'urgence de réhabilitation et équipement de trois (03) établissements de l'enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | 70 000 000 | 70 000 000 | 69 997 857 | -2 143 | 100,0% |
| 90098090233 Projet de soutien à l'Ecole de la Seconde Chance/IPNETP | 0 | 389 332 838 | 389 332 838 | | 100,0% |
| 90098090234 Mise en oeuvre des activités de prépa - TSIA / Académie des Talents | 0 | 498 072 238 | 394 418 099 | -103 654 139 | 79,2% |
| 90098090243 Apporter un appui aux structures de formation dans le cadre de la mise en oeuvre de l'E2C | 0 | 448 505 800 | 448 505 800 | | 100,0% |
| 90098090244 Rénovier les programmes de formation dans le cadre du déploiement de l'approche par compétence (APC) dans les structures de l'ETFPA | 0 | 335 455 000 | 335 455 000 | | 100,0% |
| 90098090245 Promouvoir la démarche qualité dans les structures de l'ETFPA | 0 | 100 000 000 | 99 997 490 | -2 510 | 100,0% |
| 90098090246 Mise en oeuvre de l'E2C/Appui au CFA Froid et Climatation de LTA | 0 | 80 500 000 | 80 496 890 | -3 110 | 100,0% |
| 90098090247 Mise en oeuvre de l'E2C / Appui aux CFA TIC | 0 | 80 000 000 | 79 999 990 | -10 | 100,0% |
| 90098090248 Projet de construction, de réhabilitation et d'équipement de seize (16) structures de formation professionnelle | 0 | 2 005 190 997 | 2 005 190 997 | | 100,0% |
| 90098090249 Construction, réhabilitation et équipement de seize (16) structures de formation professionnelle | 0 | 2 310 288 834 | 2 310 288 834 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | 100 495 604 956 | 116 965 349 286 | 114 799 447 803 | -2 165 901 483 | 98,1% |
| 17073200004 Améliorer les services de Cardiologie de Bouaké en C.I (PASCBCI) | 0 | 580 000 000 | 580 000 000 | | 100,0% |
| 18074000024 Projet de Construction et d'équipements de l'Hôpital Général de Tafiré | 0 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 78071200003 Apporter un Appui au Programme cancer et hépatites | 3 031 023 701 | 3 031 023 701 | 3 031 023 701 | | 100,0% |
| 78072200040 Réhabiliter et rééquiper le SAMU | 62 788 623 | 112 788 623 | 112 788 623 | | 100,0% |
| 78072200054 Réhabiliter et rééquiper le Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS) | 50 000 000 | 1 550 000 000 | 1 550 000 000 | | 100,0% |
| 78073100019 Réhabiliter et Rééquiper l'Hopital de marcoré | 120 000 000 | 203 695 948 | 203 695 948 | | 100,0% |
| 78073200107 Equiper et faire l'Extension de l'Institut de Cardiologie d'ABIDJAN (ICA) | 130 000 000 | 91 000 000 | 91 000 000 | | 100,0% |
| 78073200108 Réhabiliter et rééquiper le CHU de TREICHVILLE | 141 274 403 | 222 899 394 | 222 899 394 | | 100,0% |
| 78073200109 Réhabiliter et rééquiper le CHU de Bouaké | 154 940 046 | 641 287 844 | 641 287 844 | | 100,0% |
| 78073200134 Réhabiliter et rééquiper le CHU de COCODY | 118 000 488 | 118 000 488 | 118 000 488 | | 100,0% |
| 78073200146 Rééquiper et faire la Réfection de l'Insitut Raoul Follereau (IRFCI) | 114 000 000 | 114 000 000 | 114 000 000 | | 100,0% |
| 78074000450 Renforcer le Système de Santé (Projet de Renforcement du Système de Santé)(PRSS)/2ème C2D) | 9 999 999 780 | 9 999 999 780 | 9 999 999 780 | | 100,0% |
| 78074000481 Suivre l'exécution du PSGOUV/Ministère de la Santé et de l'Hygiène Publique | 142 183 000 | 142 183 000 | 142 183 000 | | 100,0% |
| 78074000495 Programme de Mise à niveau des Etablissements Sanitaires | 3 000 000 000 | 10 520 305 546 | 10 302 145 773 | -218 159 773 | 97,9% |
| 78074000497 Réhabiliter et rééquiper le LNSP | 120 001 298 | 120 001 298 | 120 001 298 | | 100,0% |
| 78074000506 Renforcer la Lutte contre la Tuberculose (PNLT) | 1 052 905 454 | 1 051 002 556 | 1 049 869 649 | -1 132 907 | 99,9% |
| 78074000508 Renforcer la lutte contre les maladies non transmissibles (STEPS) | 24 587 644 | 24 587 644 | 24 586 540 | -1 104 | 100,0% |
| 78074000509 Renforcer le Programme National de Lutte contre le Cancer | 35 862 995 | 35 862 995 | 35 861 844 | -1 151 | 100,0% |
| 78074000511 Renforcer le Programme de Lutte contre le Diabète | 24 656 354 | 24 014 806 | 24 014 445 | -361 | 100,0% |
| 78074000512 Renforcer le Programme de Lutte contre la Trypanosomiase Humaine Africaine : PNETHA | 73 000 000 | 72 815 456 | 61 239 729 | -11 575 727 | 84,1% |
| 78074000513 Renforcer le Programme National de Promotion Santé Bucco-Dentaire (PNPSBD) | 102 604 731 | 102 604 731 | 102 604 721 | -10 | 100,0% |
| 78074000514 Mettre en Oeuvre le Programme hospitalier (PH) | 46 500 000 000 | 33 249 752 267 | 31 414 886 878 | -1 834 865 389 | 94,5% |
| 78074000516 Réaliser la couverture de nouveaux de GAVI (appui initiative independance vaccinale) | 5 000 000 000 | 1 084 994 202 | 1 084 994 202 | | 100,0% |
| 78074000522 Renforcer le Programme National Santé Mentale | 102 875 622 | 206 119 660 | 206 116 909 | -2 751 | 100,0% |
| 78074000523 Renforcer le Programme de Coopération Côte d'Ivoire/UNICEF:Survie de l'Enfant /Santé Nutrition | 15 000 000 | 15 000 000 | 14 999 819 | -181 | 100,0% |
| 78074000524 Renforcer le Programme National de Santé Infantile (PNSI) | 88 917 350 | 88 917 350 | 87 414 943 | -1 502 407 | 98,3% |
| 78074000525 Renforcer le Programme de Santé Scolaire et Universitaire (PNSSU) | 39 740 000 | 39 740 000 | 39 739 984 | -16 | 100,0% |
| 78074000526 Améliorer la santé de la reproduction /Planification Familiale | 108 528 820 | 108 528 820 | 108 228 747 | -300 073 | 99,7% |
| 78074000539 Renforcer le Programme National de Lutte contre le Tabagisme | 47 773 072 | 41 721 375 | 35 271 345 | -6 450 030 | 84,5% |
| 78074000545 Appuyer les activités institutionnelles du MSHP | 146 700 000 | 184 566 900 | 184 565 350 | -1 550 | 100,0% |
| 78074000575 Renforcer la Lutte contre le Paludisme (PNLP) | 3 258 368 222 | 3 256 721 859 | 3 253 720 955 | -3 000 904 | 99,9% |
| 78074000577 Renforcer le Programme Elargi de Vaccination | 2 100 000 000 | 6 523 771 011 | 6 523 731 781 | -39 230 | 100,0% |
| 78074000578 Renforcer le Programme National de Lutte contre les Hépatites Virales | 137 437 110 | 137 437 110 | 137 436 089 | -1 021 | 100,0% |
| 78074000579 Renforcer le Programme National de Lutte contre la schistosomiase, les Géo helminthiases et la filariose lymphatique | 183 036 496 | 182 812 295 | 182 810 806 | -1 489 | 100,0% |
| 78074000580 Renforcer le Programme National de Développement de l'Activités Pharmaceutiques | 52 475 201 | 49 800 329 | 49 791 918 | -8 411 | 100,0% |
| 78074000581 Renforcer le Programme Hydraulique et Assainissement pour le Millénaire (PHAM)/Santé | 5 000 000 | 4 981 598 | 4 981 459 | -139 | 100,0% |
| 78074000597 Mettre en oeuvre l'archivage électronique | 41 121 743 | 40 808 643 | 40 806 900 | -1 743 | 100,0% |
| 78074000599 Renforcer le Programme de Lutte contre la lèpre | 50 207 133 | 41 940 000 | 38 940 000 | -3 000 000 | 92,8% |
| 78074000612 Réaliser la riposte aux épidémies (urgences épidémies) | 493 779 419 | 4 084 357 746 | 4 084 357 346 | -400 | 100,0% |
| 78074000614 Coordonner les activités de la lutte contre le Sida/Tuberculose/Paludisme par le Fonds Mondial | 211 403 383 | 203 688 421 | 202 669 060 | -1 019 361 | 99,5% |
| 78074000616 Renforcer le Programme de Lutte contre l'Ulère Buruli | 154 418 657 | 137 185 985 | 131 218 902 | -5 967 083 | 95,7% |
| 78074000618 Appuyer la Prévention & la Prise en Charge des Violences Sexuelles | 3 924 289 | 3 924 289 | 3 924 000 | -289 | 100,0% |
| 78074000622 Renforcer le Projet de Promotion de l'Hygiène Publique | 38 475 839 | 38 235 045 | 38 211 778 | -23 267 | 99,9% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 78074000626 Appuyer la NPSP en médicament | 3 480 000 000 | 3 450 056 950 | 3 450 056 950 | | 100,0% |
| 78074000636 Renforcer le Programme National de Nutrition | 179 667 445 | 294 525 608 | 283 684 147 | -10 841 461 | 96,3% |
| 78074000654 Renforcer le Programme de Lutte contre la santé oculaire et l'Onchocercose à PNSOLO | 34 484 652 | 32 084 652 | 29 684 634 | -2 400 018 | 92,5% |
| 78074000659 Eradiquer le Ver de Guinée / Eau et Assainissement (PNEV/EA) | 35 000 000 | 29 343 296 | 27 773 749 | -1 569 547 | 94,7% |
| 78074000660 Renforcer la lutte contre le VIH/Sida (PNLS) | 3 000 000 000 | 3 286 054 418 | 3 286 038 974 | -15 444 | 100,0% |
| 78074000664 Renforcer Programme de Promotion de la Médecine Traditionnelle | 72 000 000 | 63 010 095 | 63 008 196 | -1 899 | 100,0% |
| 78074000695 Appui au Fonds d'action sanitaire/gratuité ciblée | 300 000 000 | 1 299 506 610 | 1 299 496 830 | -9 780 | 100,0% |
| 78074000711 Communiquer sur les activités institutionnelles du ministère | 0 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 78075000043 Réhabiliter et rééquiper l'INSP | 137 000 000 | 137 000 000 | 137 000 000 | | 100,0% |
| 78075000044 Réhabiliter et rééquiper de l'INHP | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 78075000051 Réhabiliter et rééquiper l'INFAS | 54 940 046 | 38 458 032 | 38 458 032 | | 100,0% |
| 90071200001 Pharmacie de la Santé Publique / C2D | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 90073100004 Projet de réhabilitation de huit (08) Hôpitaux | 0 | 3 514 273 154 | 3 514 273 154 | | 100,0% |
| 90073290155 Renforcer les capacités du personnel médical de l'Institut de Cardiologie d'Abidjan/Chirurgie cardiaque | 275 501 940 | 192 851 358 | 192 851 358 | | 100,0% |
| 90074000008 APPORTER UN APPUI A LA MISE EN OEUVRE DE LA MEDECINE HOSPITALIERE | 0 | 200 000 000 | 199 993 433 | -6 567 | 100,0% |
| 90074000012 Programme Hospitalier/Maintenance des Infrastructures sanitaires | 2 000 000 000 | 1 497 305 522 | 1 436 805 522 | -60 500 000 | 96,0% |
| 90074000037 Apporter un appui à la prise en charge curative (Evacuation Sanitaire) | 0 | 2 000 000 000 | 1 996 500 000 | -3 500 000 | 99,8% |
| 90074000038 Acquérir 30 ambulances médicalisées | 0 | 1 052 499 988 | 1 052 499 988 | | 100,0% |
| 90074000040 Sensibiliser la population à travers les programmes sur la Couverture Maladie Universelle (CMU) | 0 | 35 560 000 | 35 560 000 | | 100,0% |
| 90074000041 Apporter un appui dans la rédaction des textes juridiques pour la fusion des programmes de santé (DAJC) | 0 | 13 000 000 | 13 000 000 | | 100,0% |
| 90074090159 Projet d'Appui à la Déconcentration et Renforcement des Centres de Santé Primaires / C2D | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | | 100,0% |
| 90074090172 Apporter un appui à tous les niveaux de la pyramide sanitaire à travers des campagnes de sensibilisation à l'endroit de la population | 600 000 000 | 4 646 790 888 | 4 646 790 888 | | 100,0% |
| 90075090160 FB-PR/RHS Transférer les crédits l'Institut National de Formation des Agents de Santé (INFAS)/C2D 3 | 0 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 90076000002 Projet de Renforcement des Capacités des Ressources humaines de Santé / C2D | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | 5 000 000 000 | | 100,0% |
| 90076000003 Apporter un appui au contrôle des effectifs du MSHPCMU | 0 | 299 950 000 | 299 950 000 | | 100,0% |
| 90076000004 Construction et équipements du Bâtiment annexe de la DRH/Santé | 0 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 336 Ministère de la Communication | 616 600 000 | 1 854 120 000 | 454 120 000 | -1 400 000 000 | 24,5% |
| 78046000546 Réhabiliter des infrastructures de l'ISTC Polytechnique (Phase 1) | 251 600 000 | 176 120 000 | 176 120 000 | | 100,0% |
| 78046000613 Réhabiliter et remettre aux normes des installations informatiques et des bâtiments servant de bureaux régionaux de l'AIP | 290 000 000 | 203 000 000 | 203 000 000 | | 100,0% |
| 90046000015 Conception et déploiement d'un système de secours de la tête de réseau | 75 000 000 | 75 000 000 | 75 000 000 | | 100,0% |
| 90083090189 Opérations d'Investissements MINICOM/ACCT | 0 | 1 400 000 000 | 0 | -1 400 000 000 | 0,0% |
| 340 Ministère des Transports | 126 950 000 000 | 239 049 679 835 | 231 549 679 835 | -7 500 000 000 | 96,9% |
| 78045100131 Construction du poste de contrôle de LALERABA | 200 000 000 | 140 000 000 | 140 000 000 | | 100,0% |
| 78045100149 Construction du poste de contrôle de NIGOUNI | 250 000 000 | 175 000 000 | 175 000 000 | | 100,0% |
| 78045300009 Construire et faire l'extention des aéroports de Korhogo, Kong, San-Pédro et Séguéla (projet) | 5 000 000 000 | 4 117 979 835 | 4 117 979 835 | | 100,0% |
| 78045300010 Construction Infrastructures Train Urbain d'Abidjan | 120 000 000 000 | 120 000 000 000 | 120 000 000 000 | | 100,0% |
| 78045300013 Construire Infrastructure Train Urbain(Ligne 1 du Métro d'Abidjan)/C2D | 0 | 65 595 700 000 | 65 595 700 000 | | 100,0% |
| 78045400047 Rehabilitier les aéroports de l'interieur(Bouaké Daloa,Man, Odienné et Yamoussoukro (projet) | 1 500 000 000 | 7 140 000 000 | 7 140 000 000 | | 100,0% |
| 78049000619 Régularisation des Avances de Trésorerie du Programme Transport Terrestre-Investissement / M Transport - PGSP | 0 | 7 500 000 000 | 0 | -7 500 000 000 | 0,0% |
| 90045190134 Projet de déploiement de la SOTRA dans les villes de l'intérieur | 0 | 750 000 000 | 750 000 000 | | 100,0% |
| 90045400008 Apporter un appui à AIR CI pour l'acquisition d'aéronefs dans le cadre du projet long courrier | 0 | 25 000 000 000 | 25 000 000 000 | | 100,0% |
| 90045400014 Augmentation du capital de AIR Côte d'Ivoire | 0 | 8 631 000 000 | 8 631 000 000 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 343 Ministère de l'Environnement, du Développement Durable et de la Transition Ecologique | 1 685 000 272 | 5 572 005 066 | 5 571 996 956 | -8 110 | 100,0% |
| 11056000007 Assurer les travaux de réhabilitation des lacs de Yamoussoukro | 0 | 2 064 284 000 | 2 064 284 000 | | 100,0% |
| 41056000006 projet(REDD +) | 0 | 49 358 391 | 49 358 391 | | 100,0% |
| 78056000220 Projet d'amélioration du système de transparence pour une action climatique renforcée en Côte d'Ivoire (CBIT-FEM) | 0 | 10 757 123 | 10 757 123 | | 100,0% |
| 78056000228 Projet de renforcement de l'intégration de l'adaptation aux changements climatiques dans la planification du développement en Côte d'Ivoire (N) | 0 | 9 909 213 | 9 909 213 | | 100,0% |
| 78056000237 Programme d'Investissement forestier | 0 | 116 947 610 | 116 947 610 | | 100,0% |
| 78056000247 Projet NDC Support Programme en Côte d'Ivoire | 0 | 15 748 457 | 15 748 457 | | 100,0% |
| 78056000279 Système de remontée des incidents environnementaux | 100 000 000 | 100 000 000 | 99 991 890 | -8 110 | 100,0% |
| 78056000281 Projet d'appui à la gestion des ECO-ENTREPRISES par la TAXONOMIE VERTE | 50 000 000 | 50 000 000 | 50 000 000 | | 100,0% |
| 78056000283 Préparer le Côte d'ivoire à la Décarbonisation de la gestion des Déchets Solides, Médicaux et Pharmaceutiques DMP) | 0 | 45 000 000 | 45 000 000 | | 100,0% |
| 78056000284 Projet de Renforcement de Capacité des Acteurs au Développement Durable et aux Eco-Citoyens | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 78056000286 Opérations d'investissement MEDDTE/PGPE | 0 | 1 575 000 000 | 1 575 000 000 | | 100,0% |
| 90056000025 Projet intégré de renforcement de la résilience au changement climatique et de valorisation touristique des aires/3ème C2D | 1 500 000 272 | 1 500 000 272 | 1 500 000 272 | | 100,0% |
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | 3 854 301 120 | 6 681 796 299 | 6 681 790 094 | -6 205 | 100,0% |
| 17042200078 Surveiller et protéger les ressources en eau du Bandama moyen | 175 000 000 | 175 000 000 | 174 999 991 | -9 | 100,0% |
| 26042200044 Sauvegarder le bois de vène (petrocarpus erinaceus poir) dans les forêts classées de la Palé et de Boundiali | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 78042200176 Dépenses d'investissement LPSI - Eaux et Forêts (Projet) | 1 195 187 760 | 6 022 682 939 | 6 022 679 005 | -3 934 | 100,0% |
| 78042200195 Aménagement du Jardin botanique de Bingerville (Projet) | 150 033 360 | 150 033 360 | 150 031 124 | -2 236 | 100,0% |
| 78042200232 Surveiller les elephants par la technologie satellitaire | 40 000 000 | 40 000 000 | 39 999 999 | -1 | 100,0% |
| 78042200233 Projet de réhabilitation des forêts classées / C2D | 2 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90042200004 Projet d'appui à la mise en oeuvre de la Stratégie de Préservation, Réhabilitation et Extension des Forêts (SPREF) | 220 000 000 | 220 000 000 | 219 999 975 | -25 | 100,0% |
| 90042200008 Projet d'Appui à la Gestion Intégrée des Ressources en Eau (GIRE)-Côte d'Ivoire - Bassin Versant du Bandama | 34 080 000 | 34 080 000 | 34 080 000 | | 100,0% |
| 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie | 1 012 437 896 | 4 292 166 903 | 4 292 155 885 | -11 018 | 100,0% |
| 11082000005 Construire et équiper le LEA de Yamoussoukro (Poursuivre la construction des bâtiments) | 20 000 000 | 19 960 007 | 19 960 007 | | 100,0% |
| 25082000008 Poursuivre la construction et l'équipement du Centre Technique des Arts Appliqués (CTAA) de Korhogo à Napié | 80 000 000 | 80 000 000 | 79 998 000 | -2 000 | 100,0% |
| 71082000009 Sauvegarder et valoriser le Parc National des Iles Ehotilé | 100 090 000 | 100 090 000 | 100 090 000 | | 100,0% |
| 78082000233 Rénovation et équipement de l'INSAAC | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 78082000259 Construction d'un Centre National Technique de Lecture Publique et de l'Animation Culturelle (CENATELPAC) | 50 000 000 | 50 000 000 | 49 998 999 | -1 001 | 100,0% |
| 78082000296 Mise en place d'un système informatisé de collecte et de gestion de données statistiques culturelles | 55 230 512 | 55 230 512 | 55 222 500 | -8 012 | 100,0% |
| 90082000006 Réhabiliter et équiper les Directions Régionales | 507 117 384 | 507 101 384 | 507 101 379 | -5 | 100,0% |
| 90082090168 Promouvoir les industries culturelles et créatives/3ème C2D | 0 | 3 279 785 000 | 3 279 785 000 | | 100,0% |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | 2 823 967 117 | 3 768 486 647 | 2 633 609 098 | -1 134 877 549 | 69,9% |
| 78011202056 Mettre en oeuvre le projet Label de compétence à destination des professionnels du secteur BTP / Section 365 | 338 800 000 | 338 800 000 | 338 800 000 | | 100,0% |
| 78041100079 Projet clonix | 180 000 000 | 180 000 000 | 180 000 000 | | 100,0% |
| 78047100275 Renforcer les capacités du Ministère dans le cadre de l'OGP | 180 000 000 | 176 200 000 | 175 691 269 | -508 731 | 99,7% |
| 78047100288 Construction et Aménagement de dépôts spécialisés aux frontières terrestres de la Côte d'Ivoire | 43 727 911 | 43 727 911 | 43 727 911 | | 100,0% |
| 78047100300 Construction du laboratoire LANEMA | 100 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 78047100327 Informatisation des Services du Min. Industrie et Mines | 148 000 000 | 148 000 000 | 147 999 970 | -30 | 100,0% |
| 78047100328 Mise en place du Système d'information du Ministère du Commerce | 50 000 000 | 50 000 000 | 49 995 461 | -4 539 | 100,0% |
| 78047100344 Restructuration et mise à niveau des industries | 386 319 603 | 386 319 603 | 386 319 603 | | 100,0% |
| 78047100345 Appui au Système Ouest-Africain d'Accréditation (SOAC) | 153 000 000 | 152 982 190 | 152 977 982 | -4 208 | 100,0% |
| 78047100389 Prog. National Dévpt filière anacarde et acajou | 138 000 000 | 131 445 340 | 131 445 340 | | 100,0% |
| 78047100421 Réhabiliter le marché de gros de Bouaké | 445 000 000 | 400 000 000 | 311 926 677 | -88 073 323 | 78,0% |
| 78047100432 Projet de soutien à l'innovation entrepreneuriale des jeunes en Côte d'Ivoire/MCIPPME | 154 119 603 | 154 119 603 | 138 628 725 | -15 490 878 | 89,9% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 78049000565 Construction et Equipement de cinq(5) centres d'apprentissage | 220 000 000 | 19 942 000 | 19 942 000 | | 100,0% |
| 78049000673 Recasement des ferrailleurs-casse moderne N'dotrè | 172 000 000 | 136 000 000 | 105 204 160 | -30 795 840 | 77,4% |
| 78049000701 Caravane de recyclage des chauffeurs ptoessionnels | 85 000 000 | 85 000 000 | 85 000 000 | | 100,0% |
| 90047190168 Projet de mise en place d'un cluster de la mécanique auto | 30 000 000 | 295 950 000 | 295 950 000 | | 100,0% |
| 90047190198 Opérations d'Investissements MCI/PGAE | 0 | 1 000 000 000 | 0 | -1 000 000 000 | 0,0% |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 11 101 890 201 | 114 894 202 798 | 114 494 817 880 | -399 384 918 | 99,7% |
| 26043500001 Projet de construction de la centrale solaire de Boundiali | 319 984 769 | 319 984 769 | 319 984 769 | | 100,0% |
| 76043500001 Projet d'Aménagement Hydroélectrique de Singrobo-Ahouaty | 0 | 3 249 239 420 | 3 249 239 420 | | 100,0% |
| 78043200086 Equipement du Laboratoire d'analyse des produits pétroliers | 311 100 569 | 309 210 303 | 309 210 303 | | 100,0% |
| 78043200089 Projet d'Informatisation du Ministère des Mines et de l'Energie | 200 000 000 | 200 000 000 | 200 000 000 | | 100,0% |
| 78043500040 Projet Développement et Réhabilitation réseau électrique en C.I | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | 2 000 000 000 | | 100,0% |
| 78043500041 Projet de transport et d'accès à l'électricité | 4 800 000 | 4 800 000 | 4 800 000 | | 100,0% |
| 78043500044 Projet ENERGOS 1 | 427 500 000 | 427 500 000 | 427 500 000 | | 100,0% |
| 78043500045 Programme National d'Electrification Rurale(PRONER) / Projet | 241 433 294 | 241 433 294 | 241 433 294 | | 100,0% |
| 78043500047 Programme d'Electrification Pour Tous (PEPT) | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 78043500056 Projet de Renforcement du Réseau de Transport et Distribution (PRETD) | 2 100 137 179 | 2 100 137 179 | 2 100 137 179 | | 100,0% |
| 78043500057 Fonds National de Maitrise de l'Energie (FONAME) | 150 000 000 | 105 000 000 | 105 000 000 | | 100,0% |
| 78044100097 Construction du Laboratoire d'Analyse Géologique | 647 561 067 | 519 000 000 | 119 617 262 | -399 382 738 | 23,0% |
| 78044100099 Encadrer les artisans miniers | 13 764 568 | 13 750 500 | 13 750 500 | | 100,0% |
| 78044100111 Construction de l'Infrastructure Géologique et du Système d'Information Géophysique | 100 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78044100112 Poursuivre les opérations de déguerpissement des orpailleurs clandestins | 68 727 478 | 68 727 478 | 68 725 298 | -2 180 | 100,0% |
| 90043500001 Programme National d'Extension de Réseaux Electriques (PRONEX) | 1 516 881 277 | 1 516 881 277 | 1 516 881 277 | | 100,0% |
| 90043500002 Réaliser divers travaux urgents / CI - ENERGIES | 0 | 100 818 538 578 | 100 818 538 578 | | 100,0% |
| 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs | 501 000 000 | 2 955 075 568 | 971 251 971 | -1 983 823 597 | 32,9% |
| 14047300004 Construction d'un hangar, d'un magasin de stockage et d'un four de cuisson de poteries de kangrassou-alluibo (Dimbokro) | 53 825 470 | 53 045 921 | 53 045 921 | | 100,0% |
| 15047300008 Equipement du Centre d'Application aux métiers du Tourisme et de l'Hôtellerie de Daoukro | 0 | 650 000 000 | 650 000 000 | | 100,0% |
| 25047300004 Réhabilitation et aménagement des principaux sites touristiques de la région du Poro | 82 000 000 | 82 000 000 | 81 999 001 | -999 | 100,0% |
| 41047300009 Aménagement et valorisation du site du pont de liane de Lieupleu | 55 000 000 | 50 086 518 | 12 347 762 | -37 738 756 | 24,7% |
| 76047300004 Aménagement et valorisation touristique du site archéologique de Ahouakro (Agboville) | 53 825 470 | 48 825 470 | 0 | -48 825 470 | 0,0% |
| 78047300125 Construction d'un relais paillotes de Jacquerville | 50 000 000 | 29 283 274 | 29 283 274 | | 100,0% |
| 78047300130 Réhabilitation et aménagement des sites touristiques des régions du hautassandra, de la Marahoué, du Tchologo, du Worodougou et du Béli | 139 000 000 | 99 248 885 | 77 228 811 | -22 020 074 | 77,8% |
| 90047300001 Mettre en place un système d'information touristique digitalisé | 67 349 060 | 67 349 060 | 67 347 202 | -1 858 | 100,0% |
| 90047390148 Opérations d'Investissement MTL/PGLCC | 0 | 1 875 236 440 | 0 | -1 875 236 440 | 0,0% |
| 351 Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 3 194 568 275 | 3 787 715 821 | 3 753 299 947 | -34 415 874 | 99,1% |
| 11042300014 Projet d'appui aux élevages en développement (PRO-ELDEVELOPPEMENT) | 76 240 000 | 222 490 000 | 222 483 971 | -6 029 | 100,0% |
| 17042300012 Projet de Construction d'Abattoirs et de Marchés à Bétail (PRO-ABATTOIRS) | 145 360 000 | 89 625 163 | 88 694 871 | -930 292 | 99,0% |
| 17042300013 Projet de Renforcement de la filière avicole (PRO-AVICOLE) | 42 000 000 | 37 750 000 | 37 749 160 | -840 | 100,0% |
| 17042300014 Projet de développement de l'élevage des petits ruminants (PRO-OVINS) | 99 696 000 | 90 446 000 | 90 445 957 | -43 | 100,0% |
| 18042300010 Projet d'amélioration de l'alimentation du bétail (PRO-ALIMENTS) | 126 168 400 | 101 488 862 | 101 488 782 | -80 | 100,0% |
| 24042300007 Projet de développement et de promotion de la production laitière (PRO-LAIT) | 119 160 800 | 100 751 900 | 100 736 459 | -15 441 | 100,0% |
| 26042300009 Projet de production bouchère bovine (PRO-BOVINE) | 97 680 000 | 83 409 020 | 83 406 580 | -2 440 | 100,0% |
| 36042300005 Projet national intégré de développement des productions animales (PRO-INTEGRE) | 80 708 000 | 61 458 000 | 61 458 000 | | 100,0% |
| 41042300012 Projet de Préservation des races locales (PRO-RACE) | 86 948 000 | 77 686 000 | 77 685 025 | -975 | 100,0% |
| 56042300009 Projet de Conservation de la Biodiversité Halieutique (PRO-BIODIVERSITE) | 106 312 000 | 92 562 000 | 92 561 432 | -568 | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 76042300011 Projet de développement de la filière porcine (PRO-PORC) | 75 840 000 | 105 353 756 | 105 343 100 | -10 656 | 100,0% |
| 78042300113 Suivre l'exécution du PSGOUV/Ministère des Ressources Animales et Halieutiques | 145 000 000 | 145 000 000 | 145 000 000 | | 100,0% |
| 78042300141 Projet de Développement Durable des Chaînes de Valeurs de la Pêche et de l'Aquaculture dans les pays ACP (Fish4ACP) | 291 728 675 | 401 966 880 | 372 207 882 | -29 758 998 | 92,6% |
| 78042300152 Projet de Construction et de Réhabilitation des Services du MIRAH(PRO-INFRASTRUCTURES) | 133 728 775 | 253 431 575 | 253 425 040 | -6 535 | 100,0% |
| 78042300153 Projet de Renforcement des Système d'Informations dans le Secteur des Ressources Animales et Halieutiques(PRO-INFORMATIONS) | 95 000 000 | 57 240 000 | 57 237 900 | -2 100 | 100,0% |
| 78042300155 Projet de suivi-évaluation de la PONADEPA (PRO-EVALUATION-PONADEPA) | 85 000 000 | 52 900 000 | 52 900 000 | | 100,0% |
| 78042300156 Projet de Redynamisation des Points de Débarquements Aménagés (PRO-DEBARQUEMENT) | 189 913 600 | 169 399 690 | 168 399 690 | -1 000 000 | 99,4% |
| 78042300157 Projet d'Amélioration du Suivi Contrôle et Surveillance des Pêches (PRO-SURVEILLANCE PECHE) | 102 884 000 | 75 452 150 | 75 449 150 | -3 000 | 100,0% |
| 90042300001 Projet d'Appui à la Gestion de l'Espace Rural et Pastoral | 118 220 320 | 74 919 820 | 74 909 799 | -10 021 | 100,0% |
| 90042300002 Projet de Relance de la Production Piscicole Continentale (PREPICO 2) | 270 641 480 | 356 880 480 | 356 880 480 | | 100,0% |
| 90042300004 Projet de Développement des Techniques de Valorisation des Produits Halieutiques (PRO-VALORISATION) | 98 967 200 | 69 645 500 | 69 645 500 | | 100,0% |
| 90042300005 Projet d'Amélioration de la Production d'Intrants Piscicoles Performants (PRO-AQUACOLE) | 102 984 000 | 91 810 000 | 89 284 832 | -2 525 168 | 97,2% |
| 90042300006 Projet de Diversification de la Production Aquacole (PRO-DIVERSIFICATION) | 95 000 000 | 85 750 000 | 85 749 854 | -146 | 100,0% |
| 90042300007 Projet de contrôle des maladies enzootiques en Côte d'Ivoire (PRO-MALADIES) | 110 500 000 | 164 490 000 | 164 489 999 | -1 | 100,0% |
| 90042300008 Projet d'amélioration du bien-être animal en Côte d'Ivoire | 92 028 000 | 75 450 000 | 75 449 999 | -1 | 100,0% |
| 90042300009 Projet d'appui à l'amélioration de la sécurité sanitaire des denrées animales et d'origine animale (PRO-SECURITE DAOA) | 84 000 000 | 58 250 000 | 58 248 999 | -1 001 | 100,0% |
| 90042300010 Projet de renforcement de la surveillance épidémiologique des dangers sanitaires vétérinaires (PRO-DANGERS SANITAIRES) | 122 859 025 | 109 109 025 | 108 967 486 | -141 539 | 99,9% |
| 90042300016 Opérations d'Investissement MIRAH/PGAE | 0 | 483 000 000 | 483 000 000 | | 100,0% |
| 352 Ministère de la Femme, de la Famille et de l'Enfant | 1 349 274 943 | 1 254 389 384 | 1 225 233 089 | -29 156 295 | 97,7% |
| 18104000051 Réhabilitation et équipement IFEF TAFIRE | 20 341 810 | 20 341 810 | 20 341 154 | -656 | 100,0% |
| 41104000034 Construire et équiper le Centre de Réinsertion Socio-Educatif de Man | 150 000 000 | 132 000 000 | 132 000 000 | | 100,0% |
| 43104000025 Réhabiliter, étendre et équiper le CSE Grand Gbapleu | 33 364 679 | 33 343 900 | 33 343 900 | | 100,0% |
| 51104000032 Réhabiliter, Construire et équiper des IFEF Lakota | 4 013 455 | 4 013 455 | 4 013 455 | | 100,0% |
| 71104000074 Réhabiliter, Construire et équiper des IFEF Adiaké | 15 000 000 | 15 000 000 | 15 000 000 | | 100,0% |
| 76104000051 Réhabiliter, Etendre et Equiper le Centre de transit d'Agboville pour les enfants en situation de rue | 42 187 207 | 42 113 317 | 42 113 317 | | 100,0% |
| 77104000047 Construire et équiper le Complexe Socio-Educatif d'Akoupé | 30 000 000 | 0 | 0 | | |
| 78104000361 Appui Renforcement capacité Nationale lutte contre les Violences Basées sur le Genre | 175 000 000 | 173 000 000 | 173 000 000 | | 100,0% |
| 78104000415 Construire et réhabiliter les CSE (Port-Bouët, Koumassi, Cocody, Adjamé 220 Lgts, Dabakala) | 25 077 243 | 25 077 243 | 9 890 469 | -15 186 774 | 39,4% |
| 78104000424 Renforcer le système de collecte et de gestion des données statistiques | 35 000 000 | 35 000 000 | 35 000 000 | | 100,0% |
| 78104000451 Projet Autonomisation de la Femme rurale | 96 000 000 | 96 000 000 | 95 999 988 | -12 | 100,0% |
| 78104000463 Réhabiliter et équiper le centre éducatif zone 4c | 29 000 000 | 29 000 000 | 29 000 000 | | 100,0% |
| 78104000485 Appui promotion du genre femme et famille | 40 000 000 | 40 000 000 | 40 000 000 | | 100,0% |
| 78104000515 Prog. Prise en charge des enfants et adolescents vulnérables | 0 | 73 577 500 | 73 577 500 | | 100,0% |
| 78104000520 Construire la clôture de l'IFEF SONGON | 10 471 418 | 10 471 418 | 10 471 418 | | 100,0% |
| 78104000531 Réhabilitation, extension et équipement de l'IFEF d'ADIOPODOUME | 40 000 000 | 39 631 610 | 39 631 610 | | 100,0% |
| 78104000534 Réhabiliter, construire et équiper un bâtiment R+1 à la pouponnière de Yopougon Attié | 30 000 000 | 30 000 000 | 29 367 200 | -632 800 | 97,9% |
| 79104000044 Construire et équiper IFEF de Dabou | 28 000 000 | 28 000 000 | 14 664 013 | -13 335 987 | 52,4% |
| 90104000005 Projet de Construction des Usines des Femmes de Côte d'Ivoire "USIFEM-COTE D'IVOIRE" | 345 819 131 | 227 819 131 | 227 819 120 | -11 | 100,0% |
| 90104000015 Programme de prise en charge des enfants et adolescents vulnérables - phase II | 200 000 000 | 200 000 000 | 199 999 945 | -55 | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | 1 999 900 000 | 3 646 607 168 | 3 646 606 764 | -404 | 100,0% |
| 71046000008 Aménager la zone franche de Grand Bassam | 600 000 000 | 420 000 000 | 420 000 000 | | 100,0% |
| 78046000592 Régulariser les Avances de Trésorerie du Programme Economie Numérique et Poste - Investissement / MENUP - PGAE | 0 | 841 160 658 | 841 160 658 | | 100,0% |
| 78046000616 Appui au développement du numérique | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 78046000683 Mise en oeuvre du schema Directeur de MICEN/DCPP | 299 900 000 | 347 428 000 | 347 427 596 | -404 | 100,0% |
| 78046000686 Aménager et réhabiliter l'ESATIC | 100 000 000 | 100 000 000 | 100 000 000 | | 100,0% |
| 90046090148 Projet d'Appui au Renforcement de l'Administration Electronique (PARAE) | 0 | 938 018 510 | 938 018 510 | | 100,0% |
| 357 Ministère de la Promotion de la Jeunesse, de l'Insertion Professionnelle et du Service Civique | 22 931 658 875 | 23 046 714 959 | 22 964 712 306 | -82 002 653 | 99,6% |
| 78041200213 Suivre l'exécution du PSGOUV/Ministère de la Promotion de la Jeunesse et de l'Emploi des Jeunes | 90 000 000 | 90 000 000 | 90 000 000 | | 100,0% |
| 78041200223 Mettre en oeuvre le Programme Emploi Jeunes C2D | 5 817 658 875 | 5 817 658 875 | 5 817 658 875 | | 100,0% |
| 78041200255 Mettre en oeuvre le programme Enable Youth-CI | 0 | 116 000 000 | 105 999 810 | -10 000 190 | 91,4% |
| 90041290128 Réhabiliter et équiper des Institutions socio-éducatives (ISE) | 300 000 000 | 299 056 084 | 227 056 084 | -72 000 000 | 75,9% |
| 90041290133 Mettre en Oeuvre le projet carte-jeunes / PJGOUV | 524 000 000 | 524 000 000 | 523 997 537 | -2 463 | 100,0% |
| 90041290134 Apporter un appui aux projets jeunes/Phase II | 15 000 000 000 | 15 000 000 000 | 15 000 000 000 | | 100,0% |
| 90084000001 Construire, réhabiliter et équiper des centres de Service Civique | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | 1 200 000 000 | | 100,0% |
| 358 Ministère de la Construction, du Logement et de l'Urbanisme | 15 882 901 125 | 26 387 743 901 | 25 811 721 761 | -576 022 140 | 97,8% |
| 78044300173 Réhabilitation et Equipement Structures Déconcentrées du MCU | 652 755 656 | 1 317 685 651 | 1 317 685 640 | -11 | 100,0% |
| 78044300178 Prendre en charge les missions hors Cote d'Ivoire (MCU) | 0 | 500 000 000 | 500 000 000 | | 100,0% |
| 78044300183 Redressement des Lotissements irréguliers à Abidjan | 59 787 822 | 59 787 822 | 59 787 720 | -102 | 100,0% |
| 78044300188 Déconcentration du Guichet Unique du Foncier de l'Habitat | 50 917 269 | 50 331 097 | 50 330 828 | -269 | 100,0% |
| 78044300189 Purges/ Indemnités d'éviction - Phase II | 767 761 179 | 767 100 517 | 767 100 517 | | 100,0% |
| 78044300204 Constituer les réserves foncières/AGEF | 150 000 000 | 150 000 000 | 150 000 000 | | 100,0% |
| 78044300208 Projet de Simplification et de transformation digitale du MCLU | 141 000 000 | 3 491 270 783 | 3 491 257 738 | -13 045 | 100,0% |
| 78044300232 Délimitation des territoires villageois dans le district d'Abidjan | 450 000 000 | 439 749 113 | 439 745 858 | -3 255 | 100,0% |
| 78044300256 Projet de Sécurisation de la Cité Administrative | 30 000 000 | 27 038 075 | 27 038 075 | | 100,0% |
| 78044300263 Projet d'adressage du District d'Abidjan | 562 000 000 | 562 000 000 | 562 000 000 | | 100,0% |
| 78044300269 Projet de rénovation des équipements techniques de la Tour E | 1 444 158 619 | 1 444 078 619 | 1 444 078 619 | | 100,0% |
| 78044300273 Opérations d'Investissements MCLU/ACCT | 0 | 4 984 195 074 | 4 984 195 074 | | 100,0% |
| 78061000049 Réalisation des VRD pour 60 000 logements Sociaux (anciens sites) | 4 000 000 000 | 6 827 403 035 | 6 827 403 035 | | 100,0% |
| 78061000060 Projet de réalisation de Lotissements à Equipements Modérés (LEM) | 200 000 000 | 199 133 769 | 199 133 769 | | 100,0% |
| 78061000064 Programme élargi de Logement et d'Aménagement Foncier | 374 520 580 | 24 520 580 | 24 520 580 | | 100,0% |
| 90044300002 Projet de renforcement de la Brigade d'investigation et du contrôle urbain | 300 000 000 | 1 267 830 416 | 1 267 830 395 | -21 | 100,0% |
| 90044300003 Projet d'élaboration des études des Plans d'Urbanisme Directeur (PUD) | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 999 995 777 | -4 223 | 100,0% |
| 90044390136 Projet de régularisation des lotissements appliqués et non approuvés dans les villes de la Côte d'Ivoire | 400 000 000 | 400 000 000 | 399 998 786 | -1 214 | 100,0% |
| 90044390152 Projet d'adressage des villes de l'intérieur du pays | 300 000 000 | 300 000 000 | 300 000 000 | | 100,0% |
| 90061000001 Projet de construction de 25 000 logements sociaux | 5 000 000 000 | 2 575 619 350 | 1 999 619 350 | -576 000 000 | 77,6% |
| 362 Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale | 10 864 318 912 | 19 616 318 912 | 19 594 469 306 | -21 849 606 | 99,9% |
| 78016001647 Mettre en place un système d'identification de base/WURI | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | 1 000 000 000 | | 100,0% |
| 78041200184 Projet de promotion emploi des couches vulnérables | 70 000 000 | 70 000 000 | 70 000 000 | | 100,0% |
| 78041200187 Réhabilitation et équipement des services de l'administration du Travail | 80 518 912 | 32 518 912 | 32 517 868 | -1 044 | 100,0% |
| 78041200270 Projet d'Appui à l'Opérationnalisation et à l'Extension du système d'Observation et de Suivi du Travail des Enfants en Côte d'Ivoire 202-2025(P | 250 000 000 | 850 000 000 | 849 994 409 | -5 591 | 100,0% |
| 78109000095 Couverture Maladie Universelle | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 78109000110 Projet National d'Assistance aux Personnes Âgées | 22 800 000 | 22 800 000 | 22 799 996 | -4 | 100,0% |
| 78109000112 Suivre l'exécution du PSGOUV/Ministère de l'Emploi et de la Protection Sociale | 222 481 088 | 222 481 088 | 222 481 088 | | 100,0% |

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|
| 78109000119 Réhabiliter et Equiper des centres sociaux | 110 018 912 | 110 018 912 | 110 012 377 | -6 535 | 100,0% |
| 78109000120 Construction et équipement des centres sociaux | 100 200 000 | 100 200 000 | 100 200 000 | | 100,0% |
| 78109000123 CMU/Soutien aux Indigents | 5 000 000 000 | 13 200 000 000 | 13 200 000 000 | | 100,0% |
| 90041200004 Projet de Promotion de l'Emploi Décemment (PPED) | 200 000 000 | 200 000 000 | 199 999 999 | -1 | 100,0% |
| 90041200005 Projet d'Insertion des Personnes Vulnérables (PIPV) | 200 000 000 | 200 000 000 | 199 999 999 | -1 | 100,0% |
| 90109090196 Projet de mise en place d'un système d'information géographique de gestion des projets et de suivi-évaluation en matière d'emploi, de travail et de formation | 608 300 000 | 608 300 000 | 586 463 570 | -21 836 430 | 96,4% |
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | 38 824 989 579 | 82 259 629 215 | 81 462 681 608 | -796 947 607 | 99,0% |
| 51063000007 Alimentation en eau potable de Niakoblognoa et des localités environnantes | 50 000 000 | 388 500 000 | 388 500 000 | | 100,0% |
| 78051000163 Projet de construction de latrines en milieu rural | 2 000 000 000 | 4 500 000 000 | 4 499 999 731 | -269 | 100,0% |
| 78051000171 Centre d'Enfouissement Technique | 500 000 000 | 413 252 910 | 0 | -413 252 910 | 0,0% |
| 78051000204 Projet d'Amélioration Durable de la Situation de l'Assainissement et du Drainage des eaux pluviales de la ville d'Abidjan(PADSAD) | 727 461 351 | 1 176 801 503 | 1 176 801 503 | | 100,0% |
| 78051000225 Ouverture décharge d'ordures ménagères | 500 000 000 | 54 985 000 | 54 985 000 | | 100,0% |
| 78051000234 Opérations d'investissement MINHAS/PGPE | 0 | 22 150 451 842 | 22 150 451 842 | | 100,0% |
| 78063000120 Immatriculation foncière des ouvrages de production en eau potable/ONEP | 250 000 000 | 613 799 672 | 613 791 720 | -7 952 | 100,0% |
| 78063000123 Indemnisation Travaux hydrauliques / ONEP | 1 000 000 000 | 700 000 000 | 700 000 000 | | 100,0% |
| 78063000125 Alimentation en Eau Potable à partir de la ME (PFO/VEOLIA) | 23 986 722 916 | 20 638 393 636 | 20 638 387 956 | -5 680 | 100,0% |
| 78063000127 Projet d'Alimentation en eau potable des quartiers périurbains d'Abidjan et des villes de l'intérieur | 350 000 000 | 43 749 655 | 16 749 655 | -27 000 000 | 38,3% |
| 78063000131 Réhabilitation des Dignes et Seuls des retenues d'Eau d'AEP | 200 000 000 | 99 849 415 | 99 849 415 | | 100,0% |
| 78063000136 Réhabilitation et Entretien des Pompes à Motricité Humaine | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | 3 000 000 000 | | 100,0% |
| 78063000149 Renforcement AEP Tafiré et localités environnantes (BIDC et BOAD) | 596 764 660 | 2 709 072 771 | 2 704 323 800 | -4 748 971 | 99,8% |
| 78063000151 Programme d'Urgence d'Hydraulique Urbaine | 2 000 000 000 | 6 000 000 000 | 6 000 000 000 | | 100,0% |
| 78063000152 Programme National Hydraulique | 367 040 652 | 1 929 477 439 | 1 611 076 455 | -318 400 984 | 83,5% |
| 78063000169 Projet de Renforcement de l'Alimentation en Eau Potable en Milieu Urbain (PREMU) | 500 000 000 | 489 980 000 | 489 980 000 | | 100,0% |
| 78063000175 Travaux complémentaire AEP Gagnoa et Sinfra | 0 | 841 357 396 | 841 357 396 | | 100,0% |
| 78063000177 Projet de renforcement de l'alimentation en eau potable de 12 Villes | 300 000 000 | 899 941 136 | 899 941 136 | | 100,0% |
| 78063000178 Réhabilitation et reconversion de 1000 points d'eau avec pompes hybrides | 297 000 000 | 276 861 631 | 276 861 631 | | 100,0% |
| 78063000182 Etude sur la revue du secteur de l'eau potable/ONEP | 0 | 245 000 000 | 245 000 000 | | 100,0% |
| 90052000001 Indemnisation pour les travaux d'assainissement et de drainage | 2 000 000 000 | 0 | 0 | | |
| 90063000003 Réhabilitation et extension des locaux des Directions Régionales de l'Hydraulique | 200 000 000 | 148 795 369 | 115 264 528 | -33 530 841 | 77,5% |
| 90063000009 Alimentation en eau potable de diverses localités/ONEP | 0 | 3 400 000 000 | 3 400 000 000 | | 100,0% |
| 90063000010 Projet de réalisation de 1000 forages équipés de PMH à énergie solaire, fourniture et installation d'AEP dans diverses localités/ONEP | 0 | 210 000 000 | 210 000 000 | | 100,0% |
| 90063000020 Projet d'inventaire du patrimoine hydraulique en milieu rural et urbain | 0 | 329 000 000 | 329 000 000 | | 100,0% |
| 90063000031 Programme d'Amélioration du Potentiel Hydraulique des Localités de Côte d'Ivoire | 0 | 2 462 215 904 | 2 462 215 904 | | 100,0% |
| 90063000034 Projet de conception et de réalisation des travaux du renforcement des systèmes d'alimentation en eau potable des villes de Séguéla, Dimbokro et Koudougou | 0 | 8 538 143 936 | 8 538 143 936 | | 100,0% |
| 369 Ministère de la Cohésion Nationale, de la Solidarité et de la Lutte Contre la Pauvreté | 650 000 000 | 649 869 205 | 649 868 430 | -775 | 100,0% |
| 78103000129 Renforcer la mise en oeuvre du PNCS | 650 000 000 | 649 869 205 | 649 868 430 | -775 | 100,0% |
| 376 Ministère du Patrimoine, du Portefeuille de l'Etat et des Entreprises Publiques | 3 816 288 529 | 8 433 714 127 | 8 433 714 126 | -1 | 100,0% |
| 78011201801 Construction Siège de la DGPE | 2 000 000 000 | 3 500 000 000 | 3 499 999 999 | -1 | 100,0% |
| 78011201880 Faire les audits et études du MBPE | 1 500 000 000 | 2 081 859 506 | 2 081 859 506 | | 100,0% |
| 78011202543 Souscription à l'augmentation du Capital de la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM) | 0 | 88 604 600 | 88 604 600 | | 100,0% |
| 78011202554 Réhabilitation bâtiment / SONAPIE | 0 | 172 480 064 | 172 480 064 | | 100,0% |
| 78044300265 Projet de réhabilitation du palais des hôtes/SONAPIE | 77 595 882 | 77 595 882 | 77 595 882 | | 100,0% |
| 78044300266 Projet de réhabilitation de l'immeuble Industrie à Abidjan Plateau/SONAPIE | 238 692 647 | 238 692 647 | 238 692 647 | | 100,0% |
| 90011290164 Projet de recensement et de sécurisation du patrimoine immobilier de l'Etat en Côte d'Ivoire et à l'étranger | 0 | 2 274 481 428 | 2 274 481 428 | | 100,0% |

Montants en Franc CFA

| PROJETS / SOURCES DE FINANCEMENT | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) | ECART (4)=(3)-(2) | TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2) |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| 440 Ministère Délégué auprès du Ministère des Transports, chargé des Affaires Maritimes | 1 592 844 220 | 1 344 309 661 | 1 311 622 412 | -32 687 249 | 97,6% |
| 78045200122 Construction et équipement de l'institut de sécurité maritime interrégionale (ismi) | 613 000 000 | 429 100 000 | 429 100 000 | | 100,0% |
| 78045200150 Dépenses d'investissement IPSI - affaires maritimes et portuaire | 764 844 220 | 764 709 661 | 732 022 412 | -32 687 249 | 95,7% |
| 78045200167 Construction de classes polyvalentes à l'arstm | 215 000 000 | 150 500 000 | 150 500 000 | | 100,0% |
| 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des Sports et du Cadre de Vie | 3 686 850 400 | 16 206 488 305 | 16 206 488 305 | | 100,0% |
| 78081000131 Entretenir les installations sportives | 0 | 2 224 324 090 | 2 224 324 090 | | 100,0% |
| 78081000132 Equiper et réhabiliter les infrastructures sportive de l'OISSU | 250 000 000 | 250 000 000 | 250 000 000 | | 100,0% |
| 90081000007 Construire et équiper 4 piscines olympiques et centres de remise en forme en Côte d'Ivoire | 3 436 850 400 | 3 436 850 400 | 3 436 850 400 | | 100,0% |
| 90081000024 Maintenance des infrastructures sportives de la CAN - ONS | 0 | 5 276 742 935 | 5 276 742 935 | | 100,0% |
| 90081090204 Opérations d'Investissement MDPMSCV/PGSP | 0 | 5 018 570 880 | 5 018 570 880 | | 100,0% |
| TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT | 3 721 294 098 716 | 3 722 925 409 475 | 3 370 063 252 338 | -352 862 157 137 | 90,5% |
| 1 Trésor | 2 379 593 737 103 | 2 219 380 987 312 | 2 109 882 103 597 | -109 498 883 715 | 95% |
| 2 Dons | 42 945 394 289 | 55 606 476 170 | 45 780 170 621 | -9 826 305 549 | 82% |
| 3 Emprunts | 1 298 754 967 324 | 1 447 937 945 993 | 1 214 400 978 120 | -233 536 967 873 | 84% |

Source : MFB

| Montants en Franc CFA | | | | |
|---|---|------------------------|------------------------|------------------------|
| ACTIVITES | STRUCTURES BENEFICIAIRES | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) |
| 229 Ministère d'Etat, Ministère de l'Agriculture, du Développement Rural et des Productions Vivrières | | 80 317 480 000 | 83 397 217 647 | 83 397 217 647 |
| 78042100581 Transférer les recettes affectées au Fonds d'Investissement Agricole (2QC) | Conseil Café-cacao | 6 349 700 000 | 12 020 000 000 | 12 020 000 000 |
| 78042100652 Transférer les recettes affectées aux Fonds Interprofessionnels pour la Recherche et le Conseil Agricole (FIRCA) | Fonds Interprofessionnels pour la Recherche et le Conseil Agricole (FIRCA) | 14 300 000 000 | 10 137 577 486 | 10 137 577 486 |
| 78042100693 Transférer les recettes affectées au secteur café cacao | Conseil Café-cacao | 36 716 780 000 | 53 930 000 000 | 53 930 000 000 |
| 78042100715 Soutenir le secteur anacarde(Parafiscalité anacarde) | Conseil Coton-anacarde | 22 951 000 000 | 7 309 640 161 | 7 309 640 161 |
| 322 Ministère des Finances et du Budget | | 172 136 720 000 | 155 241 028 163 | 155 241 028 163 |
| 78011201752 Transférer les recettes affectées pour le contrôle des marchandises à l'importation | Guichet Unique du Commerce Extérieur, Côte d'Ivoire (GUCE-CI) | 55 616 000 000 | 43 790 907 721 | 43 790 907 721 |
| 78011201856 Transférer la taxe à l'importation de l'Union Africaine (UA) | Union Africaine | 13 807 002 056 | 11 767 071 864 | 11 767 071 864 |
| 78011201861 Transférer les prélèvements communautaires UEMOA-CEDEAO (PCS-PCC) | UEMOA-CEDEAO | 92 283 997 944 | 86 773 048 578 | 86 773 048 578 |
| 78082000212 Transférer les recettes affectées au Fonds d'Investissement en Milieu Rural (FIMR) | Conseil Café-cacao | 10 429 720 000 | 12 910 000 000 | 12 910 000 000 |
| 323 Ministère de l'Intérieur et de la Sécurité | | 208 615 000 000 | 195 498 682 582 | 195 498 682 582 |
| 78016001983 Transférer les recettes affectées aux Collectivités Territoriales | Collectivités Territoriales | 208 615 000 000 | 195 498 682 582 | 195 498 682 582 |
| 330 Ministère de l'Équipement et de l'Entretien Routier | | 249 950 976 811 | 186 030 697 285 | 186 030 697 285 |
| 78062000748 Transférer les recettes affectées au Fonds d'Entretien Routier(FER) | Fonds d'Entretien Routier (FER) | 249 950 976 811 | 186 030 697 285 | 186 030 697 285 |
| 334 Ministère de l'Enseignement Technique, de la Formation Professionnelle et de l'Apprentissage | | 36 000 000 000 | 34 309 944 600 | 34 309 944 600 |
| 78098000871 Apporter un appui à la formation professionnelle (FDFP) | Fonds de Développement de la Formation Professionnelle (FDFP) | 36 000 000 000 | 34 309 944 600 | 34 309 944 600 |
| 335 Ministère de la Santé, de l'Hygiène Publique et de la Couverture Maladie Universelle | | 3 700 000 000 | 2 718 606 355 | 2 718 606 355 |
| 78074000530 Renforcer la lutte contre le tabac, l'alcoolisme et autres addictions / Programme National de Lutte contre le Tabagisme, l'Alcoolisme et les autres Addictions (PNLTAT) | Programme National de Lutte contre le Tabagisme, l'Alcoolisme et les autres Addictions (PNLTAT) | 1 110 000 000 | 1 066 824 699 | 1 066 824 699 |
| 78074000584 Renforcer la lutte contre le tabac, l'alcoolisme et autres addictions / Fonds National de lutte contre le SIDA (FNLS) | Fonds National de lutte contre le SIDA (FNLS) | 2 590 000 000 | 1 651 781 656 | 1 651 781 656 |
| 336 Ministère de la Communication | | 22 500 000 000 | 14 666 970 055 | 14 666 970 055 |
| 78083000160 Transférer la redevance RTI | Radiodiffusion Télévision Ivoirienne (RTI) | 18 334 000 000 | 11 678 638 137 | 11 678 638 137 |
| 78083000172 Transférer la taxe de Publicité à l'Agence de Soutien et de Développement des Médias (ASDM) | Agence de Soutien et de Développement des Médias (ASDM) | 1 900 000 000 | 1 129 120 027 | 1 129 120 027 |
| 90083000002 Transférer la redevance Société Ivoirienne de Télédiffusion | Société Ivoirienne de Télédiffusion | 2 266 000 000 | 1 859 211 891 | 1 859 211 891 |
| 340 Ministère des Transports | | 3 080 000 000 | 2 874 876 322 | 2 874 876 322 |
| 78045100158 Transférer la taxe spéciale sur les véhicules à moteur à l'AMUGA | Autorité de la Mobilité Urbaine dans le Grand Abidjan (AMUGA) | 1 540 000 000 | 1 437 389 331 | 1 437 389 331 |
| 90045190136 Transférer la taxe spéciale sur les véhicules à moteur à l'ARTI | Autorité de Régulation du Transport Intérieur (ARTI) | 1 540 000 000 | 1 437 486 991 | 1 437 486 991 |
| 345 Ministère des Eaux et Forêts | | 710 000 000 | 687 517 561 | 687 517 561 |
| 90042200007 Transférer la Taxe pour la Préservation et le Développement Forestier au Fonds Forestier National | Fonds Forestier National | 710 000 000 | 687 517 561 | 687 517 561 |

| Montants en Franc CFA | | | | |
|--|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| ACTIVITES | STRUCTURES BENEFICIAIRES | BUDGET INITIAL (1) | BUDGET ACTUEL (2) | EXECUTION (3) |
| 346 Ministère de la Culture et de la Francophonie | | 6 820 000 000 | 7 266 326 446 | 7 266 326 446 |
| 78082000294 Transférer la taxe pour la Promotion de la culture (Fonds de la Culture) | Fonds de la Culture | 3 400 000 000 | 5 593 483 612 | 5 593 483 612 |
| 90082090175 Transférer la taxe sur les jeux de hasard | Fonds de la Culture | 3 420 000 000 | 1 627 947 025 | 1 627 947 025 |
| 90082090191 Transférer les recettes affectées au Fonds National de l'Industrie Cinématographique (FONSIC) | Fonds National de l'Industrie Cinématographique (FONSIC) | 0 | 26 937 485 | 26 937 485 |
| 90082090192 Taxe de Diffusion des Vidéos à la Demande (TDVD) / ONAC-CI | Office National du Cinéma de Côte d'Ivoire (ONAC-CI) | 0 | 17 958 324 | 17 958 324 |
| 347 Ministère du Commerce et de l'Industrie | | 0 | 16 341 403 124 | 16 341 403 124 |
| 90047190200 Transférer les recettes affectées au Fonds National pour le Développement des Zones Industrielles | Société de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles (SOGEDI) | 0 | 16 341 403 124 | 16 341 403 124 |
| 348 Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | | 309 919 000 000 | 357 899 606 249 | 357 899 606 249 |
| 78043200099 Transférer la TSU-SIR à la Société Ivoirienne de Raffinage | Société Ivoirienne de Raffinage (SIR) | 104 980 000 000 | 97 539 036 166 | 97 539 036 166 |
| 78043500048 Transférer la TVA affectée au secteur électricité | Secteur électricité | 44 694 000 000 | 59 268 741 293 | 59 268 741 293 |
| 78044100128 Transférer les taxes ad valorem | Ministère des Mines, du Pétrole et de l'Energie | 10 245 000 000 | 15 735 451 061 | 15 735 451 061 |
| 90043200004 Transférer les ressources de la péréquation produit à la Société Ivoirienne de Raffinage (SIR) | Société Ivoirienne de Raffinage (SIR) | 90 000 000 000 | 123 524 463 372 | 123 524 463 372 |
| 90043200005 Transférer les ressources de la péréquation transport à la Société d'Etudes et de Gestion en Hydrocarbures (SEGH) | Société d'Etudes et de Gestion en Hydrocarbures (SEGH) | 60 000 000 000 | 61 831 914 357 | 61 831 914 357 |
| 350 Ministère du Tourisme et des Loisirs | | 5 360 000 000 | 4 515 356 714 | 4 515 356 714 |
| 78047300100 Transférer la Taxe pour le Développement du Tourisme au Fonds de Développement Touristique | Fonds de Développement Touristique (FDT) | 1 860 000 000 | 1 072 149 583 | 1 072 149 583 |
| 78047300128 Transférer la Taxe d'Embarquement sur les Titres de Transports Aériens pour la Promotion du tourisme en Côte d'Ivoire (Côte d'Ivoire Tourisme) | Côte d'Ivoire Tourisme (CIT) | 3 500 000 000 | 3 443 207 131 | 3 443 207 131 |
| 356 Ministère de la Transition Numérique et de la Digitalisation | | 36 470 000 000 | 27 676 208 542 | 27 676 208 542 |
| 78046000452 Transférer la Taxe pour le Développement des nouvelles technologies en zones rurales (ANSUT) | Agence Nationale du Service Universel des Télécommunications (ANSUT) | 32 300 000 000 | 24 442 126 915 | 24 442 126 915 |
| 78046000573 Soutenir l'activité de régulation du secteur des télécommunications | Régie auprès du Ministère en charge des télécommunications | 4 170 000 000 | 3 234 081 627 | 3 234 081 627 |
| 366 Ministère de l'Hydraulique, de l'Assainissement et de la Salubrité | | 157 394 000 000 | 127 477 550 158 | 127 477 550 158 |
| 78051000202 Transférer les Taxes d'enlèvement des ordures ménagères/ANAGED | Agence Nationale de Gestion des Déchets (ANAGED) | 11 300 000 000 | 9 493 696 078 | 9 493 696 078 |
| 78051000226 Transférer les recettes affectées au financement de la Salubrité Urbaine/ANAGED | Agence Nationale de Gestion des Déchets (ANAGED) | 121 500 000 000 | 102 078 236 596 | 102 078 236 596 |
| 90051090142 Transférer les taxes sur les sacs et sachets en matière plastique (TSSMP) à l'ANAGED | Agence Nationale de Gestion des Déchets (ANAGED) | 294 000 000 | 247 004 129 | 247 004 129 |
| 90056000024 Transférer les recettes affectées au FNAD pour le financement de l'assainissement et le drainage | Office National de l'Assainissement et du Drainage (ONAD) | 24 300 000 000 | 15 658 613 355 | 15 658 613 355 |
| 444 Ministère délégué auprès du Premier Ministre, Ministre des Sports et du Cadre de Vie, chargé des Sports et du Cadre de Vie | | 7 600 000 000 | 5 994 997 907 | 5 994 997 907 |
| 78081000161 Transférer la taxe sur le tabac pour le développement du sport (Fédérations sportives) | Fédérations sportives | 7 600 000 000 | 5 994 997 907 | 5 994 997 907 |
| TOTAL COMPTES SPECIAUX DU TRESOR | | 1 300 573 176 811 | 1 222 596 989 710 | 1 222 596 989 710 |

Source : MFB

Montants en Franc CFA

| RESSOURCES | | DEPENSES | |
|--|---------------------------|---|---------------------------|
| LIBELLE | MONTANT | LIBELLE | MONTANT |
| RECETTES BUDGETAIRES (I) | 6 200 215 964 551 | DEPENSES BUDGETAIRES (II) | 8 899 072 335 280 |
| Ressources intérieures | 6 033 919 221 743 | Charges financières de la dette publique | 1 444 813 618 160 |
| Recettes fiscales | 5 854 848 043 315 | Dette intérieure | 715 773 620 098 |
| Recettes non fiscales | 109 562 739 006 | Dette extérieure | 729 039 998 062 |
| Recettes exceptionnelles | 2 774 912 288 | Dépenses de personnel | 2 367 722 282 187 |
| Produits financiers | 66 733 527 134 | Dépenses d'acquisitions de biens et services | 874 320 440 904 |
| Ressources extérieures | 166 296 742 808 | Dépenses de transfert courant | 842 152 741 691 |
| Dons-programmes | 120 396 742 808 | Dépenses d'investissement | 3 370 063 252 338 |
| Dons-projets | 45 900 000 000 | Financement Trésor | 2 109 882 103 597 |
| | | Financement extérieur des projets | 1 260 181 148 741 |
| | | Projets financés sur dons | 45 780 170 621 |
| | | Projets financés sur emprunts | 1 214 400 978 120 |
| SOLDE DU BUDGET GENERAL (III)=(I)-(II) | -2 698 856 370 729 | | |
| RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (IV) | 1 222 596 989 710 | DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (V) | 1 222 596 989 710 |
| Recettes affectées au Fonds d'Entretien Routier | 186 030 697 285 | Programme d'entretien routier / FER | 186 030 697 285 |
| Recettes affectées au fonds d'investissement en milieu rural | 12 910 000 000 | Programme d'Investissements en Milieu Rural / FIMR | 12 910 000 000 |
| Recettes affectées aux Collectivités Territoriales | 195 498 682 582 | Dépenses des collectivités sur recettes affectées | 195 498 682 582 |
| Prélèvements communautaires UEMOA-CEDEAO (PCS-PCC) | 86 773 048 578 | Prélèvement communautaire (PCC-PCS) | 86 773 048 578 |
| Taxe à l'importation de l'Union Africaine | 11 767 071 864 | Taxe à l'importation de l'Union Africaine (UA) | 11 767 071 864 |
| Autres recettes affectées | 729 617 489 401 | Autres dépenses des comptes d'affectation spéciales | 729 617 489 401 |
| SOLDE DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (VI)=(IV)-(V) | 0 | | |
| RESULTAT BUDGETAIRE DE L'EXERCICE (VII)=(III)+(VI) | -2 698 856 370 729 | | |
| RESSOURCES DE TRESORERIE (VIII) | 6 677 838 246 164 | CHARGES DE TRESORERIE (IX) | 3 710 275 637 886 |
| Ressources intérieures | 3 046 682 845 885 | Amortissement de la dette publique | 3 710 275 637 886 |
| Bons du Trésor | 1 325 521 000 000 | Dette intérieure | 1 501 787 945 533 |
| Emprunts obligataires | 456 850 830 500 | Dette extérieure | 2 208 487 692 353 |
| Obligations du Trésor | 1 139 560 100 000 | | |
| Produits des remboursements de prêts rétrocédés | 30 732 875 044 | | |
| Autres emprunts intérieurs | 94 018 040 341 | | |
| Ressources extérieures | 3 631 155 400 279 | | |
| Emprunts-projets | 1 228 531 570 484 | | |
| Emprunts-programmes | 1 143 585 352 277 | | |
| Autres emprunts | 1 259 038 477 518 | | |
| SOLDE DES OPERATIONS DE TRESORERIE (X)=(VIII)-(IX) | 2 967 562 608 278 | | |
| TOTAL GENERAL RESSOURCES (XI)=(I)+(IV)+(VIII) | 14 100 651 200 425 | TOTAL GENERAL DEPENSES (XII)=(II)+(V)+(IX) | 13 831 944 962 876 |
| SOLDE GLOBAL (XIII)=(XI)-(XII) | 268 706 237 549 | | |

Source : MFB

| N° D'ACTE | TRESOR | DON | EMPRUNT | TOTAL |
|---|--------|-------------|----------------|----------------|
| ARRETE N° 0705 /MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/TTB/YF du 02 AOÛT 2024 portant création d'activité, de natures économiques, intégration de ressources extérieures | 0 | 119 000 000 | 0 | 119 000 000 |
| ARRETE N° 1083 /MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/TTB/SS DU 11 NOVEMBRE 2024 portant création d'activité, de natures économiques, intégration de ressources extérieures (DON FEM) | 0 | 60 000 000 | 0 | 60 000 000 |
| ARRETE N° 0605/MFB/DGBF/DBE/SD-DAELEC/EES DU 15 JUILLET 2024 portant intégration de ressources extérieures, création d'activité, de nature économique, ouverture de crédits additionnels | 0 | 61 672 500 | 0 | 61 672 500 |
| ARRETE N° 0676/MFB/DGBF/DBE/SD-ASASSCL/KKM-AD DU 31 JUILLET 2024 portant intégration de ressources extérieures | 0 | 92 046 093 | 0 | 92 046 093 |
| ARRETE N° 0861/MFB/DGBF/DBE/SD-ASASSCL/KKM-AD DU 19 SEPTEMBRE 2024 | 0 | 0 | 3 868 509 500 | 3 868 509 500 |
| ARRETE N°0647/MFB/DGBF/DBE/SD-AESG/SS du 23 JUIL 2024 portant intégration de ressources extérieures et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 20 518 620 000 | 20 518 620 000 |
| ARRETE N° 0452 / MFB / DGBF / DBE / SD / AESG / HKR DU 17 MAI 2024 portant création de natures économiques, intégration de ressources extérieures budgétaires (dons) et ouverture de crédits additionnels | 0 | 918 109 488 | 0 | 918 109 488 |
| ARRETE N° 0646/MFB/DGBF/DBE/S/D-AEFR/AOL/Bk du 22 JUILLET 2024 portant intégration de ressources extérieures, ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 27 207 511 733 | 27 207 511 733 |
| ARRETE N° 0537/MFB/DGBF/DBE/SD-AESG/SS du 17 juillet 2024 portant création d'activité, de natures économiques, intégration de ressources extérieures et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 2 204 595 000 | 2 204 595 000 |
| ARRETE N° 0534 /MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/KKA/HKR du 17 JUILLET 2024 portant création de nature économique, intégration de ressources extérieures (BAD) et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 20 000 000 | 20 000 000 |
| ARRETE N° 0535/MFB/DGBF/DBE/SD-AESG/SS/2KR du 17 juillet 2024 portant intégration de ressources extérieures au titre des Recettes du Budget de l'Etat et ouverture de crédits budgétaires | 0 | 0 | 4 605 000 000 | 4 605 000 000 |
| ARRETE N° 0448 /MFB/DGBF/DBE/SD-AEFR/KCO du 17 MAI 2024 portant création d'activité, de nature économique, et ouverture de ressources extérieures | 0 | 0 | 6 329 483 544 | 6 329 483 544 |
| ARRETE N° 0146 / MFB / DGBF / DBE / SD-AESG / SS / 2KR portant intégration de ressources extérieures (Emprunt-BID) et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 3 087 122 500 | 3 087 122 500 |
| ARRETE N° 0434 MFB /DGBF/DBE/SD-AELEC/KKA/HKR du 07 MAI 2024 portant création de natures économiques, intégration de ressources extérieures (AFD) et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 2 307 741 216 | 2 307 741 216 |
| ARRETE N° 0147/MFB/DGBF/DBE/S-DASASSCL/KKM DU 13 FEVRIER 2024 portant création d'activité, de nature économique et intégration de ressources extérieures de Trésorerie | 0 | 0 | 5 900 430 688 | 5 900 430 688 |

| N° D'ACTE | TRESOR | DON | EMPRUNT | TOTAL |
|--|------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|
| ARRETE N°0354/MFB/DGBF/DBE/S/D-AESG/OKAS DU 11 AVRIL 2024 portant création d'activité, de natures économiques, intégration de ressources extérieures (Emprunts AFD) et ouverture de crédits | 0 | 0 | 2 319 334 228 | 2 319 334 228 |
| ARRETE N°0304/MFB/DGBF/DBE/SD-AESG/SS du 02 AVR 2024 portant création d'activité, de natures économiques, intégration de ressources extérieures (Emprunt-IDA) et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 8 000 000 000 | 8 000 000 000 |
| ARRETE N° 0120/MFB/DGBF/DBE/S-DASASSCL/kkm/AD DU 02 FEVRIER 2024 portant création d'activité et de nature économique, intégration de ressources extérieures | 0 | 5 000 000 000 | 45 069 888 807 | 50 069 888 807 |
| ARRETE N° 0959 /MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/DB/DM2 du 15 Octobre 2024 portant intégration de ressources extérieures (Trésorerie), création d'activité, de nature économique et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 700 000 000 | 700 000 000 |
| ARRETE N° 0153 /MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/DFA-MKN du 16 FEVRIER 2024 portant transfert de crédits | 0 | 0 | 1 967 871 000 | 1 967 871 000 |
| ARRETE N° 0945/MFB/DGBF/DBE/SD-AESG/SS/2KR DU 09 OCTOBRE 2024 portant intégration de ressources extérieures (Don GAFSP à travers la BAD) au titre des Recettes du Budget de l'Etat et ouverture de crédits budgétaires | 0 | 2 577 060 000 | 0 | 2 577 060 000 |
| ARRETE N°0237 /MFB/DGBF/DBE/SD-AESG /SS/TA DU 14 MARS 2024 portant création de nature économique, intégration de ressources extérieures (Emprunt-BAD) et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 1 975 782 633 | 1 975 782 633 |
| ARRETE N° 0867/MFB/DGBF/DBE/SD-ASASSCL/KKM-AD DU 19 SEPTEMBRE 2024 portant intégration de ressources extérieures (Don de GAVI ALLIANCE) | 0 | 973 017 940 | 0 | 973 017 940 |
| ARRETE N° 0837/MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/CKG DU 10 SEPTEMBRE 2024 portant création de nature économique, intégration de ressources extérieures et ouverture de crédits additionnels | 0 | 0 | 14 542 348 084 | 14 542 348 084 |
| ARRETE N° 0188/MFB/DGBF/DBE/SD-ASASSCL/KKM-AD DU 01 MARS 2024 portant création d'activité, de nature économique, intégration de ressources extérieures (Don de GAVI ALLIANCE) | 0 | 1 889 054 860 | 0 | 1 889 054 860 |
| ARRETE N° 0319/MFB/DGBF/DBE/SD-DC/OKAS DU 31 JANVIER 2025 portant création d'activités et ajustement du niveau des Comptes d'Affectation Spéciales du Trésor | -77 976 187 101 | 0 | 0 | -77 976 187 101 |
| ARRETE N°0294/MFB/DGBF/DBE/SD-ASSSCL/KKM-AD DU 02 AVRIL 2024 portant ajustement de ressources extérieures | 25 586 700 000 | 0 | -25 586 700 000 | 0 |
| ARRETE N° 0230 MFB/DGBF/DBE/SD-AELEC/KKA/HKR DU 08 MARS 2024 portant intégration de ressources extérieures et ouverture de crédits additionnels | 7 386 590 648 | 971 121 000 | 24 145 439 736 | 32 503 151 384 |
| TOTAL ACTES MODIFICATIFS DU BUDGET | -45 002 896 453 | 12 661 081 881 | 149 182 978 669 | 116 841 164 097 |

Source : MFB